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لطفاً با رعايت فاصله اجتماعي، ماسک زدن فراموش 
نشود، ويروس کرونا همچنان مي تازد، هر 3 دقيقه يک 
فوتي؛ چرا لجبازي ؟! با مراقبت از خود، بر مرگ زودهنگام 

پيروز شويم.
17 مرداد ماه سال 1377 ، محمود صارمي خبرنگار 
خبرگزاري جمهوري اسامي و هشت نفر از کارکنان  
کنسولگري ايران در مزار شريف افغانستان بدست ايادي 
استکبار ، تروريست ها ي طالبان به شهادت رسيدند ، 
خون ديپلماتها و خبرنگاران به هم آميخته شده است ، 
که شوراي فرهنگ عمومي کشور، 17 مرداد را روز خبر 
نگار ناميد . و اما چرا روز خبرنگار مبارک ؟! حرفه اي که 
هيجاني ، مردم کش ؛ دروني پر التهاب اما مواردي تيتر 
وار قابل  ذکر است ؛ حق را نا حق کند ؛ سفيد را سياه يا 
بالعکس جلوه دهد ؛ اما اهلش نون بنرخ روز نخوردن ؛ اما 
خبرنگار تکليفي بس سنگين و مسئوليتي  بسيار خطير، 
صداي مردم با قلم ها و دوربين هايش ، عملکردش بسيار 
تأثير گذار ، صداي مردم در قلم خبرنگار متعهد لرزه بر 
اندام هر مفسده    گنهکاران  مياندازد، خبرنگار نبايد يک 
کلاغ ، چهل کلاغ  يا از کاه کوه بسازد ، انتقال غمها ، 
سختيها ، بدبختيها و تعهد خبرنگار در برابروجدان او، که 
نياز به قاضي ندارد ، حرفه اش بسيار حساس  و هماوردي 
و همطراز شغل قاضي ، تصميم گيران حساس و .... اما 
حقوق او را بايد همطراز . . .  دانست  ، در کلامي عاميانه 
در جشن و عزا  ، براي سرو ، سر مرغ را . . .  يا بعبارتي 
ديگر قرباني است آيا توان کنترل نفس اماره را دارد تا به 

نفس لوامه برسد اميد که بتواند .  
و اما انتخاب شهردار اصلح

اين روزها انتخاب شهردار اصلح در کانون توجه 
شوراهاي اسامي شهر قرار گرفته است. اين موضوع نه 
تنها بيش از ادوار پيشين اذهان اعضاي شوراي اسلامي 
شهر را به خود معطوف داشته بلکه بخش عظيمي از 
شهروندان در فضاي مجازي مکتوب در اين موضوع وارد 
شدند. در دوره جديد شهرداران با طيف رنگارنگي از 
چالشها و بحران هاي شديد در کلانشهرها رودررو خواهند 
شد و اهميت و حساسيت اين موضوع شوراها را برآن 
خواهد داشت که بيش از گذشته دانش تخصصي، تجارت 
ارزشمند و شايستگي هاي همه جانبه افراد اصلح را براي 
سکانداري کشتي هاي طوفان زده مديريت شهري ملاک 

گزينش شهردار قرار دهند.     
کرونا ، پسا کرونا ، بحران عميق ريزگردها و آلودگي 
هاي زيست محيطي، ناپايداري زيرساخت هاي لازم براي 
رونق بخشي اقتصاد شهري عدم توازن و تعادل بين رشد 
بي رويه جمعيت کلانشهرها با ظرفيت هاي موجود در 
بخش هاي مختلف، ايجاد ترافيک هاي سنگين و مهلکي 
که ادامه زندگي در کلانشهرها با صعوبت و تنش مواجه 
ساخته است و دهها عارضه ديگر در زمره مشکلاتي که 
ضرورت انتخاب شهرداران لايق، متخصص، ژرف انديش 

و مجرب را گريز ناپذير مي کند.
همگرايي و ترکيب يک دست اعضاي شوراي اسلامي 
در اغلب کلانشهرها هرچند زمينه هاي مشارکت همدلي 
اعضا را در تحقق برنامه ها و هدفهاي راهبردي مساعدت 
خواهد ساخت هرگز نمي توان اين حقيقت را ناديده گرفت 
که شرط خروج از بحرانهاي فراگير، و نيل به هدفهاي 
توسعه پايدار و همچنين تثبيت و تحکيم مباني توسعه 
با جديدترين و پيشرفته ترين رويکردهاي علمي در 
مديريت شهري است. بنابراين شهرداري بايد در صدر 
گزينه هاي شوراها قرار گيرد که همگرايي خطي آنها به 
عنوان تنها مولفه و معيار ارزيابي قرار نگيرند زيرا مهمتر 
از آن تخصص و دانش تخصصي مديران لايق است که 
بايد مناط انتخاب واقع شود. به اميد روزهاي بهتر، روشن 
تر و فردايي اميدوارکننده تر براي همه شهروندان در 

کلانشهرها و مردم ايران. 

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

خبرنگار ؛  ديپلمات
17 مرداد روز خبرنگار مبارک 

سرمقاله

  حجةالاسام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی به 
عنوان هشتمین رئیس جمهوری ایران در نشست علنی 
14 مرداد ماه با استناد به اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند 

ریاست جمهوری خود را قرائت کرد.
متن سوگند رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم‌‏الله‏ الرحمن‏ الرحیم‏
«من‏ به‏ عنوان‏ رئیس‌‏جمهور در پیشگاه‏ قرآن‏ کریم‏ 
و در برابر ملت‏ ایران‏ به‏ خداوند قادر متعال‏ سوگند یاد 
می‌‏کنم‏ که‏ پاسدار مذهب‏ رسمی‏ و نظام‏ جمهوری‏ 
اسامی‏ و قانون‏ اساسی‏ کشور باشم‏ و همه‏ استعداد و 
صلاحیت‏ خویش‏ را در راه‏ ایفای‏ مسئولیت‌هایی‏ که‏ 
برعهده‏ گرفته‌‏ام‏ به‏ کار گیرم‏ و خود را وقف‏ خدمت‏ به‏ 
مردم‏ و اعتلای‏ کشور، ترویج‏ دین‏ و اخلاق‏، پشتیبانی‏ از 
حق‏ و گسترش‏ عدالت‏ سازم‏ و از هرگونه‏ خودکامگی‏ 
بپرهیزم‏ و از آزادی‏ و حرمت‏ اشخاص‏ و حقوقی‏ که‏ قانون‏ 
اساسی‏ برای‏ ملت‏ شناخته‏ است‏، حمایت‏ کنم‏. در 
حراست‏ از مرزها و استقلال‏ سیاسی‏ و اقتصادی‏ و فرهنگی‏ 
کشور از هیچ‏ اقدامی‏ دریغ نورزم‏ و با استعانت‏ از خداوند 
و پیروی‏ از پیامبر اسلام‏ و ائمه‏ اطهار علیهم‏ السلام‏ قدرتی‏ 
را که‏ ملت‏ به‏ عنوان‏ امانتی‏ مقدس‏ به‏ من‏ سپرده‏ است‏ 
همچون‏ امینی‏ پارسا و فداکار نگاهدار باشم‏ و آن‏ را به‏ 
منتخب‏ ملت‏ پس‏ از خود بسپارم‏. » بنابر اصل ۱۲۱ 
قانون اساسی، رئیس جمهور منتخب در مجلس شورای 
اسامی در جلسه‌ای که با حضور رئیس قوه قضائیه و 
اعضای شورای نگهبان تشکیل می‌شود، سوگند خود را 

قرائت و سوگندنامه را امضا می‌کند.

دوره جدید مدیریتی کشور باید دوره 
»کارآمدی و پاسخ گویی« باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ورود کشور 
به دورۀ جدید مدیریتی، گفت: دوره جدید مدیریتی 
کشور باید دوره »کارامدی و پاسخ گویی« باشد و در 
این دوره بدون بهانه تراشی باید مشکلات مردم را حل 
کنیم، ما باید هر لحظه برای مردم تلاش کنیم و حق 
نداریم شب را بدون دغدغۀ مردم سر بر بالین بگذاریم.

 به گزارش خبرگزاری خانه ملت؛ محمدباقر قالیباف 
در ابتدای مراسم تحلیف سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری که 14 مردادماه در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد ضمن خیرمقدم به میهمانان 
داخلی و خارجی، گفت: ما  وارد دورۀ جدید مدیریتی 
در کشور شده‌ایم؛ مردم با انتخاب‌های خود در انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری این فرصت را به ما داده‌اند 
تا با حل مشکلات مردم خصوصاً قشر ضعیف و متوسط 
نشان دهیم که مدیریت جهادی راه حل همۀ مشکلات 
مادی و معنوی جامعه است؛ امروز نگاه همۀ شهدایی 
که خونشان را در راه انقلاب و برای امنیت و رفاه مردم 
داده‌اند به ما است؛ نمی‌توانیم روز را به شب برسانیم 
بدون این که اجازه داشته باشیم لحظه‌ای برای مردم 
تلاش نکرده باشیم و حق نداریم شب را بدون دغدغۀ 

مردم سر بر بالین  بگذاریم.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه برای 
موفقیت در رسیدن به این هدف دورۀ جدید مدیریتی 
کشور را باید تبدیل کنیم به دوره کارآمدی و پاسخگویی، 
گفت: در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« همة ما مکلّف 

هستیم که ثبات اقتصادی و امید و نشاط را در جامعه 
افزایش دهیم و روشن است که بار اصلی این مسئولیت 
برعهده دولت محترم خواهد بود امّا همدلی و هم‌افزایی 
دو قوّۀ دیگر در تکمیل این فعالیت نقشی کلیدی دارد.

دولت و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
خود را موظّــف می‌دانند که تمامی ظرفیت‌های 
کارشناسی خود را برای تنظیم و تدوین یک برنامۀ 
کوتاه مدّت و برنامه پنج ساله هفتم کشور برای عبور 
از بحران و چالش‌های موجود به کار گیرند و این امر 
میسّــر نیست جز با همکاری وزرا، کارشناسان زبده 
دولتی و کمیسیون‌های تخصصی مجلس و همچنین 
با استفاده از نظرات نخبگان دانشگاهی و اندیشکده ها 

و مراکز مطالعات مردمی.
 متن سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

من المُؤمنین رجالٌ صدقوا ما عاهدُوا الّل علیه  فمنهُم 
من قضى نحبهُ  و منهُم من ینتظرُ   و ما بدّلوا تبدلًی

حضور همۀ  هیئت‌های بلندپایه‌ای که از دیگر 

کشورها تشریف آورده‌اند و در پارلمان جمهوری 
اسلامی ایران  به ما افتخار شرکت در مراسم تحلیف را 
داده‌اند و همچنین همۀ بزرگان دینی و مذهبی مقامات 
کشوری و لشگری نخبگان سیاسی،  اجتماعی،  
فرهنگی و جهادی، خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران 

که قدم به خانه ملت گذاشته اند، سلام می‌کنم.
ضمن تبریک مجدّد به حجت الاسلام‌والمسلمین 
جناب آقای دکتر رئیسی به دلیل اعتماد مردم به ایشان 
وظیفۀ خود می‌دانیم  اولین حضورشان به عنوان رئیس 
جمهور را در خانۀ ملّت گرامی بداریم؛  همچنین  به 
رئیس محترم قوۀ قضائیه، اعضای محترم شورای 
نگهبان، جمهور سابق و دیگر عزیزانی که  نام بردن 
آنها در این زمان امکان پذیر نیست خیر مقدم می 

گویم.
به طور ویژه از طرف مردم ایران از حضور تک تک 
روسای جمهور، نخست وزیران، رؤسا و هیئت‌های 
پارلمانی، معاونین رئیس جمهور، معاونین نخست وزیر، 
وزرای خارجه،  فرستادگان ویژه و عالی رتبۀ رؤسای 
کشورها، تمامی رؤسا و دبیران کل سازمان‌های بین 
المللی و دفاتر مربوطه سفرای خارجی مقیم تهران و 
شخصیت‌های سیاسی، مذهبی، اجتماعی و جهادی،  
از کشورهای منطقه، محور مقاومت و کشورهای 
آفریقایی، اروپایی، آمریکای لاتین و همچنین نماینده 
ویژه عالیجناب پاپ خوشحالی خودمان را اعلام 
می‌کنیم و امیدوارم بتوانیم میهمان نوازی گرمی داشته 

باشیم و پیام آور مهر و دوستی مردم ایران باشیم. 
جمهوری اسلامی ایران در حالی پای به قرن جدید 
شمسی می‌گذارد که میراث دار بیش از یک قرن مبارزه 
برای دستیابی به  استقلال، آزادی و  عدالت  نفی سلطه 
پذیری و از همه مهمتر  به کار بستن ارزش‌های اصیل 
اسامی در جامعه است. در این راه خون پاک‌ترین 
انسان‌ها از شهید شیخ فضل الله نوری تا  شهید  قاسم 
سلیمانی فدا شده تا نهال مقدس حرکت مردمی را  به 

درختی تناور  و ریشه دار تبدیل کند. 
ادامه در صفحه 3

حجةالاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در نشست علنی سوگند ریاست جمهوری خود را قرائت کرد

سیزدهمین  سوگند ریاست جمهوری
دوره
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امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش با اشاره به حضور ارتش در استان‌های خوزستان و سیستان و بلوچستان اظهارکرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران متعلق به مردم ایران است 
و در راستای اهداف نظام گام برمی‌دارد؛ در واقع ارتش امانت ملت در دست فرماندهان است. به گزارش دفاع پرس، وی با اشاره به اینکه هر زمانی که ملت ایران به کمک نیاز داشته باشند، ارتش 
با سرعت و تمام توان در آن عرصه حضور پیدا می‌کند، افزود: این عرصه ممکن است روزی در حوزه دفاع از آسمان‌ها، دفاع از حدود و ثغور، تمامیت ارضی و صیانت از دریاها و یا حضور در اقصی‌نقاط 
جهان به‌منظور نمایش اقتدار جمهوری اسلامی ایران باشد. فرمانده کل ارتش ادامه داد: البته در زمان‌هایی هم ارتش و سایر نیروهای مسلح برای کمک به مردم و رفع مشکلات آنها در حوادث ناگواری 
چون بیماری کرونا، سیل و زلزله و یا آبرسانی در زمان خشکسالی، وارد عرصه خدمت‌رسانی می‌شوند. امیر سرلشکر موسوی با اشاره به نحوه کمک‌رسانی در استان‌ها و شهرستان‌هایی که دچار حوادث 
غیرمترقبه می‌شوند، گفت: در بخش‌هایی از سیستان و بلوچستان که مشکل آب دارند، نیروهای ارتش در مرحله نخست با تانکر کار آبرسانی را انجام دادند و بعد برای اینکه مشکل برای همیشه مرتفع 
شود، وارد عرصه ایجاد شبکه آبرسانی و لوله‌کشی شدند که این فعالیت‌ها همچنان ادامه دارد. فرمانده کل ارتش با اشاره به اینکه ارتش در خوزستان هم به همین ترتیب وارد شده و تا زمانی که نیاز 

باشد در خدمت مردم عزیز خوزستان و سیستان خواهیم بود؛ همچنین به‌منظور برطرف شدن مشکلات با مجوز فرماندهی معظم کل قوا در خدمت بخش‌های کشوری نیز هستیم.

ارتش متعلق 
به مردم 
ایران است

www.etebar.net

رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم:

مظهر وفاق ملی باشید با مردم صادقانه حرف بزنید با فساد و مفسد 
بی‌امان مبارزه کنید

مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری 
حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی

مراسم تنفیذ ریاست جمهوری دوره سیزدهم، صبح 
امروز در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی با تنفیذ رأی ملت، حجت الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی را به ریاست جمهوری اسلامی 
ایران منصوب کردند. حضرت آیت الله خامنه‌ای در 
حکم تنفیذ، حضور پر معنا و عزت‌آفرین مردم در 
انتخابات و انتخاب شخصیتی مردمی، پرهیزگار و دارای 
سوابق درخشان مدیریت را نشانه عزم راسخ ملت بر 
پیمودن مسیر نورانی انقلاب یعنی مسیر عدالت، 
پیشرفت و آزادی دانستند و با اشاره به آمادگی کشور 
برای حرکت جهشی در همه عرصه‌ها، بر رفع موانع 
تولید، تقویت پول ملی، توانمندسازی قشرهای متوسط 
و پایین جامعه و حرکت پر شتاب به سمت جایگاه 
شایسته کشور تأکید کردند. متن حکم تنفیذ که 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی‌گلپایگانی آن را 

قرائت کرد، به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
والحمد لله رب العالمین و صلی الله علی محمّد 

و آله الطاهرین سیما بقیة الله فی الارضین
خداوند علیم و قدیر را سپاس میگویم که با فضل و 
عنایت خود، ایران را بار دیگر در آزمون سیاسی و 
اجتماعی انتخابات، سرافراز فرمود، و ملت عظیم‌الشأن، 
در شرایطی پیچیده و دشوار، با حضور پر معنا و 
عزّت‌آفرین خود، حاکمیت رأی مردم بر اداره‌ی امور 
کشور را نمایان ساخت، و با انتخاب شخصیتی مردمی 
و عالیقدر، از تبار سیادت و علم، و مزینّ به پرهیزگاری 
و خردمندی، و دارای سوابق درخشان مدیریت، عزم 
راسخ خود را بر پیمودن مسیر نورانی انقلاب که مسیر 

عدالت و پیشرفت و آزادی و عزّت است، نشان داد.
امروز میهن عزیزمان، تشنه‌ی خدمت و آماده‌ی 
حرکت جهشی در همه‌ی عرصه‌ها، و نیازمند مدیریتی 
با کفایت و جهادی و دانا و شجاع است که بتواند 
توانمندی‌های آشکار و نهفته‌ی ملت، بویژه جوانان را 
که بسیار فراتر از مشکلات است، بسیج کرده و به میدان 
کار و تلاش سازنده آورد؛ موانع را از سر راه تولید بردارد؛ 
سیاست تقویت پول ملّی را بجِدّ دنبال کند، و قشرهای 
متوسط و پایین جامعه را که سنگینی مشکلات 
اقتصادی بر دوش آنها است، توانمند سازد؛ مدیریتی 
که با مشی فرهنگی خردمندانه، مسیر اعتلای مادی 
و معنوی ملت ایران را هموار کرده، حرکت کشور به 

سمت جایگاه شایسته‌اش را شتاب بخشد.
اکنون با تشکر از مردم عزیز و با پیروی از گزینش 
آنان، رأی به عالم فرزانه و خستگی‌ناپذیر و کارآزموده 
و مردمی، جناب حجةالاسلام آقای سیدابراهیم رئیسی 
را تنفیذ و ایشان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران 
منصوب میکنم و از خداوند متعال توفیق و سربلندی 
ایشان و همکارانشان را مسألت مینمایم و یادآوری 
میکنم که رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هنگامی است 
که مشی همیشگی ایشان در پیمودن صراط مستقیم 
اسام و انقلاب ادامه داشته باشد که به فضل الهی 

چنین خواهد بود ان‌شاءالله.
و السلام علی عباد الله الصالحین
سیّدعلی خامنه‌ای
۱۲ مرداد ۱۴۰۰

رهبر انقلاب اسلامی همچنین در سخنانی در مراسم 
تنفیذ، با مسألت از خداوند متعال برای مبارک گرداندن 
این روز پر امید برای مردم و کشور، حضور ملت در 

انتخابات ریاست جمهوری را کاملًا پر معنا و نماد 
مردم‌سالاری دینی خواندند و با تشکر از »رئیس جمهور 
و دولت دوازدهم«، برای آقای رئیسی و همکاران دولت 

جدید نیز توفیق و عنایت ویژه الهی آرزو کردند.
ایشان، مراسم تنفیذ را متکی بر قانون اساسی و رسم 
بنیانگذاری شده به‌دست امام خمینی)رض( برشمردند 
و افزودند: این مراسم، مظهر موضوع بسیار مهم 
»جابجایی عقلانی، آرام و متین« در قوه مجریه و در 

واقع در مدیریت کشور است.
رهبر انقلاب، وجود تنوع سیاسی را از دیگر مضامین 
بسیار مهم مراسم تنفیذ خواندند و افزودند: گرایش‌های 
مختلف سیاسیِ دولت‌ها، نشان‌دهنده تنوع سیاسی 
 در کشور و این واقعیت نشانه آزادی و سامت

 انتخابات است.
ایشان با اشاره به برگزاری انتخابات در سلامت و 
امنیت کامل، از همه دستگاههای برگزارکننده انتخابات 
و تأمین‌کننده نظم و امنیت و به‌طور ویژه از ملت عزیز 
ایران صمیمانه تشکر کردند و افزودند: از مدت‌ها پیش 
توطئه تحریم انتخابات در محافل سیاست‌گذاری 
دشمنان طراحی و دنبال می‌شد و در داخل هم عده‌ای 
از روی غفلت و عده‌ای شاید از روی غرض همین خط 
را دنبال می‌کردند اما ملت پاسخ قاطع داد و با توجه 
به اوضاع و احوال، مشارکت خوبی در انتخابات داشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جابجایی قدرت در قوه 
مجریه را امیدآفرین برشمردند و گفتند: حضور افراد 
جدید با اراده‌های تازه و ابتکارات نو، برای همه به 
خصوص جوانان امید می‌آفریند که این امیدواری بسیار 

مغتنم است.
ایشان افزودند: این جابجایی برای صاحبان فکر و 
نظر و اندیشه نیز فرصتی است که با دقت و تأمل، 
خطاهای دوران گذشته را پیدا کنند و راه حل ارائه 

دهند.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به تکیه بر ارزش‌های 
انقلاب در تبلیغات انتخاباتی آقای رئیسی تأکید کردند: 
این مسیر درست باید ادامه یابد چرا که ملت را به 
حقوق اساسی خود می‌رساند و ایران را در جایگاه 

شایسته قرار می‌دهد.
ایشان در همین زمینه افزودند: ارزش‌های انقلاب 
مفاهیم موهومی نیست بلکه در سخنان امام بزرگوار، 
به طور روشن و مکرر بیان شده و باید همین سخنان 

ملاک قرار گیرد و دنبال شود.
رهبر انقلاب، ورود ملت به مسائل مختلف را کلید 
اصلی حل مشکلات خواندند و افزودند: پیگیری 
ارزش‌های انقلاب موجب افزایش انگیزه‌های مردم و 
ورود آنان به میدان می‌شود که این حضور بی بدیل و 

بی‌جایگزین، بسیار مغتنم و کارگشا است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تبدیل مردم را از یک 
جمع منفعل و پراکنده به مجموعه‌ای متحد، پرانگیزه، 
هدفدار و آرمانخواه، هنر اصلی انقلاب و امام خواندند 
و افزودند: هر عامل و عنصری که بتواند اتحاد، انگیزه 
و امید ملت را افزون و مردم را وارد میدان کند، مغتنم 
است که ارزش‌های انقلاب این ویژگی تعیین کننده را 
دارد. رهبر انقلاب با اشاره به شعارهای انتخاباتی آقای 
رئیسی مبنی بر »مردمی بودن و از مردم شنیدن و در 
میان مردم بودن«، گفتند: مردمی بودن موضوع بسیار 
مهمی است و رییس‌جمهور محترم و همکارانشان باید 
تلاش کنند این شعار در واقعیت محقق شود و به معنی 
واقعی و بدون در نظرگرفتن امتیازهای طبقاتی و 

گروهی، در میان همه مردم باشند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: البته 
حضور در میان مردم نباید موجب غافل شدن از ارتباط 
با نخبگان شود و ارتباط و تبادل نظر با نخبگان، لازم 

و مفید است.
رهبرانقلاب با تأکید بر اینکه دولت باید مظهر وفاق 
ملی و نگاه ملاطفت آمیز به عموم مردم باشد، افزودند: 
یکی از کارهای مهمی که به مردمی بودن دولت کمک 
می‌کند، تعهد به گفتگوی صادقانه و بدون پیرایه‌های 
سیاسی با مردم است. باید با مردم صادقانه حرف زد، 
مشکلات و راه‌حل‌ها را گفت و توقعات را بیان کرد و 

کمک‌های لازم را نیز به مردم تقدیم کرد.
توصیه بعدی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به دولت 
سیزدهم، شناخت ظرفیت‌های فراوان کشور و توجه 

جدی به آنها بود.
ایشان گفتند: این روزها از مشکلات و کمبودهای 
کشور گفته می‌شود که زیاد هم هستند اما ظرفیت‌های 
کشور در بخش‌های آب، نفت، معادن، بازار گسترده 
داخلی، همسایگان و استعدادها و آمادگی‌های 
حیرت‌آور جوانان، بسیار فراتر از مشکلات و فوق‌العاده 
هستند. رهبر انقلاب خاطر نشان کردند: بدون تردید 
با این ظرفیت‌ها می‌توان بر مشکلات غلبه کرد به 
شرطی که خوب شناخته و سپس با تلاش خستگی‌ناپذیر 

و شبانه‌روزی به کار گرفته شوند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از جنبه‌های 
مردمی بودن را مبارزه بی‌امان با فساد و مفسد برشمردند 
و افزودند: آقای رئیسی در مسئولیت قبلی، مبارزه با 
فساد را شروع کرد و اقدامات خوبی انجام داد اما اصل 
قضیه و بسترها و زمینه‌های فساد در قوه مجریه است 

که باید با آن به‌طور جدی مبارزه کرد.
ایشان فرارهای مالیاتی، انحصارهای بی‌دلیل، 
فعالیت‌های ناسالم سوداگرانه و سوء استفاده از ارز 

ترجیحی را نمونه‌هایی از موارد فساد برشمردند که 
باید با آنها با برنامه و پیگیری، مقابله کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حل مشکلات اقتصادی را 
نیازمند برنامه و حرکت براساس برنامه کلی طراحی 
شده دانستند و گفتند: با کارهای روزمره و اقدامات 
پیش‌بینی‌نشده نمی‌توان مشکلات را حل کرد ضمن 
آنکه همه بدانند حل مشکلات اقتصادی زمان‌بر است 
و مسئولان باید همه تلاش خود را به کار گیرند تا این 

زمان هر چه ممکن است کوتاه‌تر شود.
ایشان سرعت عمل در تشکیل دولت را ضروری 
خواندند و افزودند: شرایط کشور اقتضا نمی‌کند که 
تشکیل دولت به تأخیر بیفتد بنابراین رییس‌جمهور 
محترم در معرفی وزرای پیشنهادی و مجلس نیز در 

بررسی صلاحیت وزیران شتاب به خرج دهند.
نکته پایانی که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند 
موضوع جنگ تبلیغاتی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با اشاره به تلاش دشمنان برای تأثیرگذاری و مسلط 
شدن بر افکارعمومی کشورها از جمله مردم ایران از 
طریق جنگ نرم و جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای گفتند: 
اگر افکار عمومی یک ملت در اختیار بیگانه قرار گیرد 
آن ملت طبق میل بیگانه پیش خواهد رفت. رهبر 
انقلاب با اشاره به وجود ضعف و کم‌کاری در کارهای 
رسانه‌ای و تبلیغاتی در داخل کشور خاطر نشان کردند: 
باید در این مسایل قوی‌تر و هوشمندانه‌تر عمل کرد. 
در این مراسم همچنین حجت‌الاسام رئیسی 
رئیس‌جمهوری اسامی ایران با تشکر از همه مردم و 
نقش‌آفرینان در انتخابات گفت: در انتخابات ۲۸ خرداد، 
ملت با وجود همه مشکلات معیشتی و بهداشتی، 
حماسه بزرگی خلق و دشمنان را ناامید و دوستان را 
امیدوار کرد. آقای رئیسی، پیام‌های انتخابات ۲۸ خرداد 
را تحول‌خواهی، عدالت‌طلبی، مبارزه با فقر، فساد، 
تبعیض و رانت‌خواری، پاسداشت ارزشهای انقلاب، 
لزوم رفع مشکلات و در یک کلمه تغییر وضع موجود 
دانست و گفت: مشکلاتی از جمله تورم ۴۴ درصدی، 
رشد فزاینده نقدینگی، افزایش بدهی‌های دولت، 
کسری بودجه، بیکاری و مشکل مسکن که به علت 
دشمنی‌ها و همچنین برخی ناکارآمدی‌های داخلی 
ایجاد شده، نیازمند اصلاح است و مردم توقع دارند 

اعتماد آسیب‌دیده آنان ترمیم شود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هر جا به رهنمودهای 
رهبری بی‌توجهی شد دچار مشکل شدیم، خاطرنشان 
کرد: به دنبال رفع تحریمها خواهیم بود اما سفره مردم 

را به اراده بیگانگان گره نمی‌زنیم.
آقای رئیسی گفت: »کسری بودجه، ثبات بازار 
سرمایه، کنترل تورم، کرونا و موضوع آب و برق« از 
جمله مسایل مهمی است که حل آنها فوریت دارد و 
دولت با نگاه به ۱۰ مسئله فوری، یک برنامه تحولی 

کوتاه‌مدت تهیه کرده است.
رئیس‌جمهور افزود: برنامه تحولی چهار ساله دولت 
که به زودی در اختیار صاحبنظران قرار می‌گیرد، 

زمینه‌ساز اجرای برنامه توسعه هفتم خواهد بود.
در این مراسم وزیر کشور نیز گزارشی از روند 
برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بیان کرد. آقای رحمانی‌فضلی، »قانون‌مداری، 
امانتداری، بی‌طرفی، امنیت کامل، رقابت سالم، 
مشارکت حداکثری و حفظ سلامت مجریان، داوطلبان 
و رأی‌دهندگان« به منظور افزایش شور و نشاط سیاسی 
و مشارکت مردم را جزو اصول برگزاری انتخابات 
برشمرد و گفت: شورای نگهبان صحت و قانونی بودن 
 انتخابات را بدون ابطال حتی یک صندوق رأی 

اعلام کرد.

حضور ارتش در اقیانوس اطلس افتخار 
بزرگی برای ایران بود

ورود نیروی دریایی ارتش به اقیانوس اطلس و بندر 
سنت‌پترزبورگ روسیه به رغم تمام کارشکنی‌های امریکا 

در طول مسیر، یک افتخار بزرگ برای ایران بود.
سرلشکر سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی 
فرمانده معظم کل قوا در اختتامیه جشنواره مالک اشتر 
سازمان حفاظت اطلاعات سپاه با تبیین آینده‌پژوهی 
روند‌های فعلی جهانی گفت: روند‌های فعلی نشان می‌دهد 
که نظم سیاسی قدرت‌های سابق رو به افول و نزول است. 
اتحاد جماهیر شوروی از هم پاشید و شکل‌گیری خاورمیانه 
جدید یا خاورمیانه بزرگ امریکایی‌ها با شکست مواجه شد 
و امریکایی‌ها مجبور به ترک یا فرار از غرب آسیا هستند و 
آرزوی صهیونیست‌ها از نیل تا فرات برای همیشه نابود 
شده است. وی با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید به 
ریاست حجت‌الاسام رئیسی و با بیان ضرورت توجه به 
پتانسیل داخل کشور در اداره امور و حل مشکلات اضافه 
کرد: به نظر می‌رسد اولویت‌های رئیس‌جمهور جدید یکی 
نگاه به داخل کشور و استفاده از پتانسیل‌های داخلی برای 
حل مشکلات مردم و جامعه و ساماندهی اقتصاد مقاومتی 
و نگاه دوم نگاه به همسایگان و نگاه سوم نگاه به شرق و 
قاره آسیا )هند، ژاپن اندونزی، چین و روسیه( و نگاه بعدی 
به ۵۷ کشور جهان اسام و سپس نگاه به سایر کشور‌ها 
همچون اروپا و قاره امریکا باشد تا بتواند موفقیت دولت را 
تضمین کند. او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به رژه بزرگ دریایی روسیه در بندر سنت‌پترزبورگ که با 
حضور مقتدرانه ناوگروه نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسامی ایران همراه بود، گفت: ورود نیروی 
دریایی ارتش به اقیانوس اطلس و بندر سنت‌پترزبورگ 
روسیه به رغم تمام کارشکنی‌های امریکا در طول مسیر، 
یک افتخار بزرگ برای ایران بود. دستیار و مشاور عالی 
فرمانده معظم کل قوا در بخش پایانی سخنان خود به ارائه 
توصیه‌هایی در خصوص مجموعه سپاه و حفاظت اطلاعات 

سپاه پرداخت. / فارس 

اعلام آمادگی نیروهای مسلح برای کمک 
به دولت جدید

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی ضمن 
تبریک تنفیذ حکم ریاست جمهوری حجت‌الاسام 
والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، آمادگی همه‌جانبه 
نیروهای مسلح برای همکاری با دولت سیزدهم در 
عرصه‌های مختلف را اعلام کرد.  سردار سرلشکر محمد 
باقری با اشاره به اینکه حضور باشکوه، پرمعنا و 
عزت‌آفرین ملت غیور ایران اسامی در ۲۸ خرداد ماه 
۱۴۰۰ پای صندوق‌های رأی، بار دیگر هوشمندی، 
هوشیاری و زمان‌شناسی ایرانیان را به رخ جهانیان 
کشاند و برگ زرین و افتخار‌آمیز جدیدی در تاریخ این 
سرزمین افزود، اظهار کرد: ضمن اعام آمادگی 
همه‌جانبه نیروهای مسلح برای همکاری با دولت 
سیزدهم در عرصه‌های مختلف، دوام توفیق و سربلندی 
آن برادر عزیز و دولتمردان همراه در این مسئولیت 
خطیر و تاریخی، تقویت وحدت و عزت ملی، ارتقای 
ابهت نظام مقدس اسامی و مأیوس ساختن دشمن، 
تحت عنایات خاصه حضرت ولیعصر)عج( و تبعیت از 
منویات و رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و بهره‌مندی از حمایت‌های ملت فهیم 
 و آگاه و سایر قوا را از خداوند متعال مسألت 

می‌کنم ./ فارس

خبر

غلامرضا مصباحی مقدم ؛  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ 
حکم ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی، سیزدهمین رئیس‌جمهوری 
ایران با حضور رهبر انقلاب تنفیذ شد و دولت جدید به‌صورت رسمی 
به روی کار آمد. اکنون مردم با توجه به وعده‌های انتخاباتی و 
همین‌طور ایراد سخنان در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری، 
انتظاراتی از ایشان دارند که ابتدایی‌ترین شکل آن، اصلاح وضع 

موجود است.
ایشان در زمان تبلیغات انتخاباتی و در روز تنفیذ حکم، به حمایت 
اساسی و اصولی از تولید و بلکه حتی جهش تولید، کاهش نرخ تورم، 
رفع مشکلات معیشتی مردم، حل مسائلی از جمله مشکلات آب و 
برق و بیماری کرونا و هر آنچه اکنون با آن مواجهیم، پرداختند. لذا 
اینها مطالبات اولیه مردم از ایشان است و حل این مسائل از اولین‌هایی 
خواهد بود که باید در عملکرد ایشان به شکل ملموس نمود پیدا کند. 
به بیان دقیق‌تر؛ آقای رئیسی روز گذشته اعلام کرد که به‌دنبال حل 

مسأله تورم و توازن در بودجه است و همین‌طور ثبات در بازار سرمایه 
و بورس، کنترل گرانی و کرونا را از مسائل فوری و ضروری عنوان 
کرد که دولت با آن مواجه است. در همین حال، رفع مشکلاتی که 
برای مردم دیگر قابل تحمل نیست - مانند مسأله خاموشی‌ها و 
موضوع تأمین و توزیع آب در همه کشور بویژه مناطق کم آب- را 
نشانه گرفت که اکنون این موضوع نیز به مطالبات مردم از ایشان 
تبدیل شده است.با توجه به این اظهارات و همین‌طور تأکید ویژه 
رهبر معظم انقلاب بر لزوم تنظیم نقشه راه و حرکت بر مبنای برنامه 
و به دور از روزمرگی، تشکیل سریع دولت و آغاز به کار آن و جبران 
کاستی‌ها، انتظار می‌رود که دولت سیزدهم یک برنامه مشخص برای 
بهبود وضع موجود داشته باشد. در عین حال هرچه سریعتر اعضای 
کابینه خود را مشخص کند و مجلس شورای اسامی نیز به افراد 
دارای صلاحیت رأی موافق بدهد. این افراد که با ایشان همراه می‌شوند 
باید دارای تفکر مستقلی باشند و اقتصاد مقاومتی را همان‌طور که 

در رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در گام دوم و سخنرانی روز گذشته 
ایشان عنوان شد، تعقیب کنند.دولت سیزدهم برای 6 ماه دوم 
سال‌جاری باید دستاوردهایی در بخش بهبود معیشت مردم داشته 
باشد تا بتواند امید را در کشور احیا کند. اما در عین حال اقدامات 
میان مدت و بلند مدت دیگر را نیز دنبال کند. در کوتاه مدت و برای 
بهبود معیشت، ضروری است که بودجه غیرمتوازن را تا آنجا که 
امکان دارد، اصاح کنند. باید دولت هزینه‌ها را کم و درآمدها را 
افزایش دهد. اگر کسری بودجه کاهش یابد، نرخ تورم نیز کمتر 
خواهد شد و ثبات و آرامش تا اندازه‌ای به بازار و به زندگی مردم 
بازخواهد گشت. اما در میان مدت و بلند مدت نیز باید این دولت 
دستاوردهایی داشته باشد که برای رسیدن به آنها لازم است از هم 
اکنون برنامه‌ریزی و اقدام کند، مانند ساخت حدود 10 هزار مگاوات 
نیروگاه در حداقل زمان ممکن برای مدیریت نیاز مصرف برق در 
سال‌های آتی که با برنامه‌ریزی صحیح و منسجم قابل اجراست. 

همچنین کارهای جدی تری مانند مدیریت انرژی و کاهش صحیح 
شدت مصرف انرژی در کشور باید انجام شود که ممکن است در کوتاه 
مدت چندان نتایجی نداشته باشد اما در بلند مدت دستاورد مهمی 
برای این دولت و همچنین رهایی کشور از وضع موجود خواهد بود.
از این رو، دولت سیزدهم هرچه سریعتر باید کار خود را آغاز کند 
و برنامه و عملکرد آن هر اندازه بیشتر با نیازهای کشور همخوانی 
داشته باشد، سطح امیدواری در جامعه بالاتر خواهد رفت و به موفقیت 

نزدیک‌تر خواهد شد.

انتظارات اقتصادی از دولت سیزدهم
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سخنگوی منتخبین شورای ششم تهران از برگزاری انتخابات هیئت رئیسه شورای ششم و انتخاب »مهدی چمران« به عنوان 
رئیس و »پرویز سروری« به عنوان نایب رئیس شورا خبر داد.  مهدی اقراریان سخنگوی منتخبین شورای ششم تهران   با 
اشاره جلسه 13 مرداد منتخبین شورای ششم تهران، اظهار داشت: در این جلسه که با دستور کار انتخاب اعضای هیئت 
رئیسه شورای ششم شهر تهران برگزار شد، مهدی چمران به اتفاق آرا و 21 رای  به عنوان رئیس شورای شهر ششم انتخاب 
شد. وی افزود: همچنین پرویز سروری نیز به اتفاق آرا به عنوان نایب رئیس شورا از سوی منتخبین انتخاب شد. 
سخنگوی منتخبین شورای ششم ادامه داد: در ادامه برگزاری انتخابات هیئت رئیسه سوده نجفی و جعفر بندی 

شربیانی به عنوان دبیران هیئت رئیسه معرفی شدند. /فارس 

»چمران« رئیس 
و»سروری« نایب 

رئیس شورای شهر 
ششم تهران شدند

هفته‌نامه اقتصادی ایران

ادامه از صفحه اول
امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه( با رهبری انقلاب 
اسامی در قلّۀ این مبارزه و با بنیان گذاردن جمهوری 
اسلامی موهبت مردم سالاری دینی را برای ملتّ ایران به 
ارمغان آورد و جانشین صالح او حضرت آیت الله العظمی 
خامنه‌ای آن را تثبیت  و بالنده کرد و در نتیجه  انقلاب 
اسلامی به الگویی الهام بخش برای جهان اسلام و آزادی 

خواهان تبدیل شد.
اینک به پاس ایثار شهدا و جانبازان  و پایمردی‌ها و 
پشتیبانی‌های ملتّ شریف و صبور ایران در برابر همۀ 
دشمنی‌های استکبار جهانی و نظام سلطه؛ کشور در مواجه 
با تنگناها، نامیلامات و مصائب معیشتی فرارو در هنگامه 
یک تحول اساسی و افق گشایی  در نظام حکمرانی خویش 
قرار دارد؛ این تحول اساسی مبتنی بر مکتب امام همراه 
با رفع ناکارآمدی، مبارزۀ جدی با فساد و عوامل نفوذی و 
همچنین مقاومت در برابر فشارها  و تحریم های ناجوانمرانۀ 
دشمنان خارجی است؛ اکنون و در آغاز گام دوم انقلاب 
اسلامی  علی‌رغم همۀ کارشکنی‌ها و توطئه‌های خارجی 
و شیطنت مغرضان داخلی برای دلسرد کردن مردم  نتایج 
انتخابات سال‌های 1398 و 1400 نشان داد که مردم بار 
دیگر برای حل مسائل کشور  و عبور از بحران‌ها  به صراط 
مستقیم »جریان انقلاب اسامی« اعتماد دارند؛ لذا به 
پشتوانۀ وجود یک قوۀ قضاۀیی ضدفساد استقرار یک 
مجلس انقلابی و آغاز به کار یک دولت مردمی، موسم آن 
است تا با سرلوحه قراردادن روحۀی انقلابی جهت‌گیری 
انقلابی و فرهنگ مدیریت جهادی و با تمسک به ارزش‌ها 
و اصول ناب مکتب امام و به منظور قوی ساختن ایران و 
اثبات کارآمدی دین در ادارۀ جامعه  طرحی نو در اندازیم؛ 
در بیست و هشتم خرداد پیام تحول‌خواهی مردم از طریق 
صندوق‌های رأی به نظام و دنیا  مخابره گردید و با حضور 
پر معنای مردم در انتخابات  فصلی نوین در تاریخ انقلاب 
اسلامی آغاز شد، فصلی برای جبران کوتاهی‌ها، غفلت‌ها 
و کاستی‌ها. فصلی برای احیاء ارزش‌ها و آرمان‌های اصیل 
انقلاب اسلامی  و حرکت در مسیر بیانۀی گام دوم انقلاب 
برای طی کردن مسیر خودسازی  جامعه پردازی  و تمدّن 

سازی نوین اسلامی.
این یک واقعیت روشن است که ما  وارد دورۀ جدید 
مدیریتی در کشور شده‌ایم؛ مردم  با انتخاب‌های خود در 
انتخابات مجلس  و ریاست جمهوری این فرصت را به ما 
داده‌اند تا با حل مشکلات مردم خصوصاً قشر ضعیف و 
متوسط  نشان دهیم که  مدیریت جهادی راه حل همۀ 
مشکلات مادی و معنوی جامعه است؛  بخواهیم یا نخواهیم 
در دورۀ جدید مدیریتی کشور  بار به سرانجام رساندن 
این خواسته به حق مردم بدوش ما مسئولان است؛ امروز 
نگاه همۀ شهدایی که خونشان را در راه انقلاب و برای 
امنیت و رفاه مردم  داده‌اند به ما است؛  نمی‌توانیم روز را 
به شب برسانیم بدون این که اجازه داشته باشیم لحظه‌ای 
برای مردم تلاش نکرده باشیم و حق نداریم شب را بدون 
دغدغۀ مردم سر بر بالین بگذاریم؛  برای موفقیت در رسیدن 
به این هدف دورۀ جدید مدیریتی کشور را باید تبدیل 
کنیم به دوره کارآمدی و پاسخگویی؛ در دوره »کارآمدی 
و پاسخگویی« وظیفه داریم اوّل تمرکز بر کارآمدی را اصل 
قرار دهیم و بدون بهانه تراشی در تصمیم و اجرا  به سمت 
ایجاد یک »زندگی خوب« برای همه  با اولویت 
توانمندسازی محرومان حرکت کنیم. در قدم دوم باید با 
پاسخگویی به مردم  اشکالات مان را  برطرف کنیم تا 
بتوانیم  بر چالش های موجود  غلبه کنیم و نسبت به حل 

مشکلات مردم  اقدام عملی انجام دهیم.
در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« همة ما مکلفّ هستیم 
که ثبات اقتصادی و امید و نشاط را در جامعه افزایش 
دهیم و روشن است که بار اصلی این مسئولیت برعهده 
دولت محترم خواهد بود؛ زیرا اکثر ظرفیت‌های اجرایی 
کشور در اختیار قوۀ مجریه است؛  امّا همدلی و هم‌افزایی 
دو قوّۀ دیگر در تکمیل این فعالیت نقشی کلیدی دارد؛ 
در همین راستا مجلس با تأکید بر استقلال قوا و رعایت 
همۀ ضوابط قانونی »پیمان همکاری با دولت« را  بر اساس 
منافع ملّــی و مطالبات مردم  اعلام می‌نماید.  مجلس یار 
و همراه دولت در مسیر پیشرفت کشور  و البته ناظری 

فعّال و دلسوز در تحقّق تعهدات دولت است.
در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« حاشیه‌روی 
حاشیه‌سازی و فاصله گرفتن از دغدغه‌های مردم گناهی 
نابخشودنی است و مردم هرگز این موضوع را از ما قبول 
نخواهند کرد؛ بنابراین همة ما در همة ارکان نظام وظیفه 
داریم مراقب باشیم در دام‌های خودساخته یا 
دشمن‌ساخته‌ای که باعث می‌شود دغدغه‌های مردم به 
حاشیه بروند نیفتیم، و با هر حاشیه سازی و حاشیه روی 
مقابله کنیم؛ در دوره »کارآمدی و پاسخگویی« نه تنها 
فساد بلکه هرگونه منفعت طلبی سیاسی یا قبیله گرایی 

گناهی نا‌بخشودنی است؛
کارآمدی وقتی ممکن است که مطابق برنامه عمل 
کنیم؛ همانطور که رهبر حکیم انقلاب در مراسم تنفیذ 
فرمودند: »هر حرکت  و اقدام اقتصادی باید متّکی بر برنامه 
کلّی تنظیم شده برای کشور باشد«. این فرمایش ایشان 
یک اصل مهّم و دستوری به ما است. در همین جهت دولت 
و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی خود را موظّف 
می‌دانند که تمامی ظرفیت‌های کارشناسی خود را برای 
تنظیم و تدوین یک برنامۀ کوتاه مدّت و برنامه پنج ساله 

هفتم کشور برای عبور از بحران و چالش‌های موجود به 
کار گیرند. این امر میسّــر نیست جز با همکاری وزرا، 
کارشناسان زبده دولتی و کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
و همچنین با استفاده از نظرات نخبگان دانشگاهی و 

اندیشکده ها و مراکز مطالعات مردمی.
خانم ها و آقایان  میهمانان گرامی  و مردم عزیز ایران؛

ما به خوبی بر مشکلات و چالش‌های پیش روی دوره 
جدید واقف هستیم. ما می‌دانیم ناکارآمدی‌های اشباع 
شده تا چه میزان  به اعتماد مردم لطمه زده است و می‌دانیم 
بار مشکلات اقتصادی و معیشتی چقدر بر شانه مردم 
خصوصاً  قشر متوسط  و ضعیف سنگینی می‌کند. همچنین 
می‌دانیم تهدیدها و تحریم های دشمن شرایط را برای 
اداره کشور سخت کرده است، امّا در کنار این چالش‌ها، 
ظرفیت‌های خدادادی، مردمی، اقتصادی و بین المللی 
قابل توجهی نیز وجود دارد که در صورت بکارگیری 
مدیریت جهادی که مدیریتی عقلانی مبتنی بر تلاش و 
روحیه انقلابی و اعتقاد به رزق لایحتسب الهی است، می 
توان بر این چالش‌ها غلبه کرد. ما مطمئن هستیم با خدا 
باوری و مردم باوری که منجر به اعتماد به سنّت های الهی 
و مردمی کردن امور می‌شود، می توان از دل تهدیدهای 
موجود فرصت‌های بزرگی را برای ایجاد یک زندگی خوب 
برای مردم ایجاد کرد و از این طریق افق رسیدن به اهداف 

گام دوم انقلاب نیز روشن تر خواهد شد./

مجلس پس از ارائه لیست وزرای پیشنهادی، 
سه شیفته کابینه را بررسی می‌کند

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: اگر در ابتدای 
هفته آینده لیست وزرای پیشنهادی به مجلس معرفی 
شود، مجلس به صورت پیوسته و سه شیفت تا روز ۲۶ 

مردادماه لیست وزرا را بررسی ‌می کند.
 به گزارش   خانه ملت،دکتر محمدباقر قالیباف در پایان 
نشست علنی 14 مردادماه مجلس شورای اسلامی بار 
دیگر ضمن تقدیر و تشکر از تمام میهمانان خارجی، 
مقامات کشورهای دوست، مدعوین و مقامات کشوری و 
لشگری، برای رئیس جمهوری اسامی ایران آرزوی 
موفقیت کرد. وی با اشاره به سخنان رئیس جمهور درباره 
تقدیم لیست کابینه خود طی هفته آینده به مجلس، اظهار 
کرد: رئیس جمهور براساس ماده 202 آئین نامه داخلی 
مجلس 2 هفته فرصت دارد تا کابینه خود را به مجلس 
معرفی کند اما با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب و 
در جلو انداختن معرفی اعضای کابینه طبق هماهنگی ها 
قرار شد، تا ابتدای هفته آینده لیست اعضای کابینه دولت 

سیزدهم به مجلس معرفی شود.
رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: ما هم در 
مجلس مصمم هستیم تا لیست وزرای پیشنهادی را در 
کمیسیون های تخصصی به صورت منسجم و پیوسته و 
در صحن علنی مجلس به صورت 2 و 3 شیفته بررسی 
کنیم. اگر در ابتدای هفته آینده لیست کابینه به مجلس 
معرفی شود امیدواریم بتوانیم تا سه شنبه 26 مردادماه با 
توجه به شرایط و در حداقل زمان، مطابق آئین نامه برنامه 
وزرای پیشنهادی را بررسی کنیم. وی همچنین در پایان 
از تمام دست اندرکارانی که برای برگزاری سیزدهم مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری لطف و زحمت کشیده اند، تقدیر 

و تشکر کرد./

قوه قضائیه با تمام توان برای مبارزه با فساد به 
دولت کمک می کند

رئیس قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه برای کمک به دولت 
و گسترش عدل و عدالت و حمایت از حقوق مردم و 
آزادی‌های مشروع و مبارزه با فساد، آمادگی لازم را دارد 
و با تمام توان کمک خواهد کرد؛ در مبارزه بی‌امان با فساد 

در ساحت‌های مختلف جدی‌تر از همیشه خواهیم بود.
 به گزارش خانه ملت، غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس 
قوه قضائیه در مراسم تحلیف سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری که  14 مردادماه در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد ضمن خیرمقدم به میهمانان داخلی و 
خارجی، گفت: به پاس شکرانه همه نعمت‌های الهی درود 
می‌فرستم به روح بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، امام 
خمینی )ره( و شهدای گرانقدر و شهید بزرگوار و والا مقام 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و برای 
همه جانبازان و آزادگان و خانواده معظم آنها سامت و 
برای همه مریضان شفای عاجل از خداوند متعال مسئلت 
می‌نمایم. در روزهای پایانی پرخیر و برکت ماه ذی‌الحجه 
قرار داریم، از خداوند سبحان می‌خواهم که همه ما را 
مشمول تفضلات و برکات این ماه عزیز و آنچه را که در 
روزهای گذشته و روزهای آینده در پیش داریم، شامل 
حال ما قرار دهد؛ آنچه برای خوبان در  شب و روز عرفه، 
عید قربان و عید غدیر برای همه اولیا و اوصیا مقدر داشتند، 

برای ملت عزیز ایران و همه حضار عنایت فرمایند.
 از مردم متدین، بصیر و زمان‌شناس کشور که با همه 
تاش دشمنان و بدخواهان در 28 خرداد 1400 پای 
صندوق‌های رأی حاضر شدند و یک بار دیگر برگ زرینی 
را بر افتخارات ملت مسلمان و متدین و انقلابی افزودند و 
فردی که شایسته مورد نظر آنها بود را برای 4 سال انتخاب 

کردند؛ به همین جهت از مردم عزیز تشکر می‌کنم.
از دست‌اندرکاران و  اژه‌ای همچنین  محسنی 
برگزارکنندگان انتخابات که شرایطی امن برای برگزاری 

انتخابات و صیانت از آرای مردم را فراهم کردند، تشکر 
کرد و گفت: از همه کسانی که در طول دوران ریاست 
جمهوری خود خدمت صادقانه به نظام و مردم داشته‌اند 
نیز تشکر می‌کنم. مردم با انتخاب خود قدرت و مسئولیت 
بزرگی را به دوش رئیس جمهور می‌گذارند؛ رئیس جمهور 
طبق قانون اساسی عالی‌ترین مقام رسمی کشور پس از 
مقام معظم رهبری است و مسئولیت اجرای قانون اساسی 
و ریاست قوه مجریه به جز در اموری که به رهبری مربوط 

می‌شود را برعهده دارد.
 این قدرت قانون و مسئولیت امانتی است که به رئیس 
جمهور سپرده شده و رئیس جمهور امروز در پیشگاه قرآن 
کریم و در خانه ملت، مجلس شورای اسامی با حضور 
رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای محترم نگهبان به 
خداوند قادر و متعال سوگند یاد می‌کند که پاسدار مذهب 
رسمی و نظام جمهوری اسامی ایران و قانون اساسی 
کشور باشد و سوگند یاد می‌کند که از همه استعداد و 
صلاحیت خود برای انجام مسئولیت استفاده کند و خود 

را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور نماید.
 امیدوارم به فضل پروردگار و به حول قوه الهی رئیس 
جمهور محترم با کمک سایر قوا و کمک نخبگان و مردم 
در این مسئولیت خطیر بیش از پیش موفق باشد و 
همان‌گونه که در روز تنفیذ مطرح کردند، هر چه سریعتر 
در رفع مشکلات مردم، ایجاد اشتغال، کنترل بازار، کاهش 
نرخ تورم، کاهش گرانی سرسام‌آور و حمایت از تولید 

داخلی و سرمایه‌گذاری اقدامات عاجل را داشته باشند.
همچنین در از بین بردن زمینه فساد، رانت، تبعیض و 
اصلاح ساختارهای پیچیده اداری، اقدامات لازم به عمل 
آید و امیدوارم رئیس جمهور نسبت به اجرای همه اصول 
قانون اساسی مخصوصاً بندهای 16گانه اصل سوم قانون 
اساسی و اصولی که حقوق آحاد جامعه را تأمین می‌کند 
اهتمام لازم را داشته باشد. اعلام می‌کنم قوه قضائیه برای 
کمک به دولت و گسترش عدل و عدالت و حمایت از حقوق 
مردم و آزادی‌های مشروع و مبارزه با فساد، آمادگی لازم 
را دارد و با تمام توان کمک خواهد کرد؛ در مبارزه بی‌امان 
با فساد در ساحت‌های مختلف جدی‌تر از همیشه خواهیم 
بود. در پایان توفیق همگان را از ایزد منان خواستارم و از 
خدای علیم و قدیر مسئلت دارم که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی طول عمر بابرکت عنایت فرماید و سایه معظم له 

را تا ظهور حضرت ولیعصر )عج( مستدام بدارد.

دولت سیزدهم عدالت‌گستر، 
فسادستیز و برنامه‌محور است

رئیس جمهوربا بیان اینکه دولت سیزدهم به اصل تعامل 
با همه کشورهای دنیا پایبند است، گفت:دولت سیزدهم، 
عدالت‌گستر، فسادستیز، تبعیض‌گریز، برنامه‌محور، علم 

خواه و اندیشه‌پیشه خواهد بود.
 به گزارش  خانه ملت، حجةالاسام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی در نشست علنی 14 مردادماه مجلس 
شورای اسلامی بعد از قرائت سوگندنامه خود، با سلام به 
پیشگاه منجی موعود عالم بشریت حضرت ولی عصر )عج( 
و درود بر روح پر فتوح بنیانگذار انقلاب اسلامی امام خمینی 
)ره(، گفت: ضمن سلام و درود بر روح شهدای شکوهمند 
اسلام و انقلاب اسلامی به ویژه شهید سرافراز حاج قاسم 
سلیمانی، آرزوی سلامتی و طول عمر برای رهبری فرزانه 
انقلاب اسامی امام خامنه ای »مدظله العالی« از درگاه 

خداوند مسئلت داریم.
رئیس جمهور ادامه داد: همچنین بر ملت عزیز ایران، 
میهمانان ارجمند، خانواده مکرم و معزز شهیدان، رؤسای 
جمهور، معاونان رئیس جمهور، نخست وزیران گرامی، 
وزرای امور خارجه، نمایندگان ویژه کشورها و سازمان 
های بین المللی، سفرای محترم، رؤسای محترم گروه 
های جهادی، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، 
مقامات محترم لشگری کشوری، اعضای معزز شورای 
نگهبان و همه مسئولان عالیرتبه و مقامات معزز سلام می 
فرستیم. رئیس قوه مجریه با تاکید بر اینکه طلوع انقلاب 
اسلامی در ایران فصل نوینی از آزادی، مشارکت سیاسی 
و مردم سالاری را در تاریخ کشورمان به ثبت رساند، تصریح 
کرد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به عنوان میثاق 
ملی در اصل ششم، همه نهادهای حاکمیتی را محصول 

اراده و رأی مردم دانسته است.
 اینک در چهاردهم مرداد 1400 بار دیگر اراده ملت 
تجلی پیدا کرد تا این خدمتگزار به آرمان های والایی 

سوگند وفاداری یاد کند که 40 سال پیش توسط امام 
بزرگوار به ثمر نشست، مردم برای پیمودن مسیر نورانی 

انقلاب عزمی راسخ دارند.
اراده مردم قرار گرفتن کشور در مسیر عدالت، پیشرفت، 
آزادی و عزت است. سرنوشت ایران بزرگ به همت امت 
تاریخ ساز و به رهبری امام عظیم الشان متحول شد و 
مردم به واسطه انقلاب اسامی زنجیر اسارت زورگویان 
را از دست و پای خود باز کرد و بر سرنوشت خود حاکم 
شد.  مردم در برابر غرب ایستادند تا ثابت کنند مردمسالاری 
دینی، دین و دنیا و سنت و پیشرفت را در کنار هم دارد.

 ایران تاریخ‌ساز در حالی وارد قرن جدید می‌شود که 
بیش از 40 سال است که مردمسالاری دینی داشته، عنوان 
کرد: اکنون با گذشت این سال‌ها در آغاز گام دوم انقلاب 
قرار گرفته‌ایم. وی با تأکید بر اینکه دولت جدید امروز در 
نقطه‌ای ایستاده که تمدنی جهانی، آن را ساخته، اظهار 
کرد: فرهنگی که قرن‌ها پیشرو بوده و با یکتاپرستی 
توانسته است الگو ارائه کند و تمدن ایران با پذیرش اسلام 
توانسته پیشرفت را گسترش داده و آن را بازآفرینی کند 
تا سرآمد جهان شود. او با بیان اینکه ملت ایران بر فراز 
قله‌ای ایستاده که از انتخابات تاریخ‌ساز خود خشنود است، 
ابراز داشت: امروز ایران در چشم‌انداز پیش روی کشور 

خود قرار دارد و این ایران قرن پانزدهم است.
 در طلیعه قرن جدید مفتخرم که به واسطه رأی ملت 
قهرمان ایران، به نگهبانی از این میراث موظف شده و 
خداوند نعمت خود را نصیب من کرد تا فرصت خدمت به 

مردم به بنده عطا شود.
 ملت ایران در حالی جلوه‌ای از مردمسالاری دینی را 
نشان دادند که در اوج تحریم‌های ظالمانه قرار داشته و با 
شیوع گسترده کرونا روبرو بودند لذا باید گفت که این 
انتخابات، نقطه آغاز مشارکت مردم بوده و نقطه پایان آن 
نیست.  دولت مردمی، خواسته مردم را محقق می‌کند و 
پیام این انتخابات، تحول‌خواهی و عدالت‌طلبی بود که 
مردم استقلال‌طلبی و مقابله با زیاده‌خواهی مستکبران را 
در آن خواسته‌اند؛ دولت سیزدهم نیز به اصل تعامل با 

همه کشورهای دنیا پایبند است.
 دولت سیزدهم، عدالت‌گستر، فسادستیز، تبعیض‌گریز، 
برنامه‌محور، علم خواه و اندیشه‌پیشه خواهد بود. وی با 
بیان اینکه مردم ایران نیز می‌خواهند ما مدافع انسان‌های 
عالم باشیم و به ظلم در هیچ کجا راضی نمی‌شوند، اظهار 
کرد: ما مدافع حقوق بشر و انسانیت هستیم و تجاوز به 
حقوق مظلومان را برنمی‌تابیم؛ ظلم چه در قلب اروپا، 
آمریکا، آفریقا، یمن، سوریه و فلسطین صورت گیرد، ما با 
آن مخالف هستیم. مردم و جوانان عزیز این مرز و بوم از 
ما انتظار دارند که صدای رسای مستضعفان و ولی‌نعمتانمان 
باشیم، مردم می‌خواهند آزادی اجتماعی و فرهنگی آنها 
مجدانه پیگیری شود و به معنای حقیقی کلمه انقلاب 
اسامی محقق شود و همه ویژگی‌ها و خصایص انقلاب 
در ساختارها، فرآیندها و باورهای دولتمردان مشاهده‌پذیر 
باشد. مردم می‌خواهند با وجود همه تنگناها، سفره آنها 
بهبود بخشیده شود و نشاط و شور اجتماعی در جامعه 
گسترش یابد. دولت برخاسته از اراده مردم برای تأمین 
منافع مردم و اجرای عدالت خواهد ایستاد و در این مسیر 
خستگی‌ناپذیر پیش خواهد رفت.  اینجانب امروز خادم 
همه جمهور و خدمتگزار بیش از 80 میلیون نفر جمعیت 
است، مردم ایران همان‌هایی هستند  که بارها وفاداری 
خود را به انقلاب در عرصه‌های مختلف اثبات کردند و 

امروز نوبت ما است که ادای امانت کنیم.
در دولت مردمی جناح‌های سیاسی، 

دسته‌بندی‌های قومی، مذهبی و گروهی رنگ 
می‌بازند

رئیس دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه دولت مردمی، 
دولت وفاق ملی است، گفت: در دولت مردمی جناح‌های 
سیاسی، دسته‌بندی‌های قومی، مذهبی و گروهی رنگ 
می‌بازند و همه مردم دست در دست یکدیگر برای تحقق 
ایران قوی ذیل پرچم جمهوری اسامی ایران همپیمان 
می‌شوند. امروز از همه نخبگان، اقوام و اقشار مختلف مردم، 
مذاهب، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی، حوزه، دانشگاه، پیر، 
جوان، زن و مردم می‌خواهم که دولت مردمی را با همه 

وجود، دولت خود دانسته و یاری کنند.
بیایید برای اعتلای اسلام عزیز، عزت آیندگان و سربلندی 
ایران عزیز در جهان دست در دست یکدیگر با وحدت و 
انسجام ملی به پاخیزیم و آرمان ایران عزیز را تحقق بخشیم. 

وعده‌های دولت مردمی، وعده‌های صادق است؛ ما خود را 
متعهد به آرمان‌های انقلاب اسلامی می‌دانیم، ایجاد شفافیت 
حداکثری در اقتصاد، خشکاندن ریشه‌های فساد و 
رانت‌خواری، مقاوم‌سازی اقتصاد در مقابل تکانه‌ها، مهار 
تورم و گرانی، تقویت ارزش پول ملی، بازگرداندن ثبات به 
اقتصاد کشور، حمایت از تولید ملی، تلاش برای خودکفایی 
در تأمین نیازهای اساسی مردم، پیشرفت فناورانه و 
دانش‌بنیان، مدیریت بهینه معادن و منابع آب، نفت و گاز 
کشور و توجه به تغییرات اقلیمی و صیانت از محیط زیست، 
همه را با قدرت دنبال خواهیم کرد. رئیس جمهور با بیان 
اینکه به فضل پروردگار امیدوار هستیم تا ایرانی قوی‌تر از 
گذشته را در دسترس ببینیم، گفت: دولت مردمی، دل در 
گرو منافع مردم دارد و اهتمام اصلی آن، بسیج توانمندی‌های 
نهفته جوانان است تا آنها را به میدان کار و تلاش سازنده 
بیاوریم. لازمه تحول، نقدپذیری و تکریم نخبگان و 
صاحبنظران است. از مردم عزیز و نمایندگان ملت می‌خواهیم 
به عنوان مصلحان دولت عمل نمایند و خدمتگزاران خود 

را از پیشنهادات و انتقادات بهره‌مند سازند.
ما به حضور مردم در صحنه، همدلی و همکاری قوای 
سه‌گانه، نهادهای انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح سرافراز 
نیاز داریم و با توجه به شرایط ویژه کنونی، دولت، مجلس و 
قوه قضائیه باید بیش از پیش با یکدیگر تعامل داشته و در 

مسیر خدمت به مردم از هیچ فرصتی دریغ ننمایند.

 قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه
 امنیت ساز است

 معتقدم ایران قوی فراتر از تدبیر و تلاش خستگی ناپذیر 
همه قوا و نهادها، نیازمند همکاری ملی و خرد جمعی است 
که تجلی آن در تعامل دولت با سایر قوا و همچنین تعامل 

وسیع با نخبگان و فرهیختگان خواهد بود.

ظرفیت های منطقه ای ایران حامی صلح و ثبات 
برای کشورهاست

در این جلسه تاریخی علاقمندم در پیشگاه نمایندگان 
انقلابی ملت و در حضور میهمانان گرانقدر خارجی، اشاره 
ای به رویکرد سیاست خارجی دولت مردمی داشته باشم. 
در دولت مردمی همه مولفه های قدرت ملی تقویت خواهد 
شد و از همه ابزارهای قدرت ملی از جمله دیپلماسی و 
تعامل هوشمند با جهان استفاده می کنیم تا منافع و 
مصالح جمهوری اسامی ایران تامین شود.  قدرت 
جمهوری اسامی ایران در منطقه امنیت ساز است، 
ظرفیت های منطقه ای ایران حامی صلح و ثبات برای 
کشورهاست و صرفاً برای مقابله با تهدیدهای قدرت های 

سلطه گر و ظالم به کار گرفته خواهد شد.

دست دوستی و برادری به سوی همه کشورهای 
منطقه دراز می کنم

 بحران های منطقه ای باید از طریق گفت وگوهای واقعی 
درون منطقه ای و براساس تامین حقوق ملت ها حل و فصل 
شود. دخالت بیگانگان در منطقه هیچ مشکلی را حل نمی 

کند، بلکه خود مشکل است.
رئیس قوه اجرایی کشور اضافه کرد: من دست دوستی 
و برادری به سوی همه کشورهای منطقه به خصوص 
همسایگان دراز می کنم و دست آنها را به گرمی می فشارم.

او برنامه هسته ای جمهوری اسامی ایران کاملا صلح 
آمیز است، گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران سلاح اتمی 
را شرعاً به فتوای رهبر معظم انقلاب برخود حرام می داند 
و این ساح هیچ جایگاهی در استراتژی دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران ندارد.  سیاست فشار و تحریم موجب انصراف 
ملت ایران از پیگیری حقوق قانونی خود از جمله حق توسعه 
نخواهد شد. تحریم ها علیه ملت ایران باید لغو گردد و از هر 
طرح دیپلماتیک که این هدف را محقق کند حمایت خواهیم 
کرد.  ایران، کشورها و ملت های همسایه را خویشاوند خود 
می داند و مهمترین و اصلی ترین مزیت سیاست خارجی 
خود را ارتقای روابط با کشورهای همسایه دانسته و خواهان 

عزت و اعتلای آنهاست.
دیپلماسی باید ارتباط ملت های منطقه را بیشتر و 
اشتراکات آنها را در حوزه اقتصاد، فرهنگ، علم و فناوری 
تقویت نماید. جهان در حال دگرگونی بوده و تامین منافع 
ملت ها به درک جهان جدید و تعامل راهبردی با قدرت 
های نوظهور است و سیاست خارجی موفق، سیاست خارجی 
متوازن خواهد بود. از همه میهمانان حاضر به ویژه خانواده 
معظم شهدا، مسئولان کشوری و لشگری و میهمانان خارجی 
که در این مراسم تشریف فرما شدند، صمیمانه تشکر می 
کنم، لازم است از زحمات ریاست محترم مجلس شورای 
اسلامی، برادر مجاهدم آقای دکتر قالیباف و همه نمایندگان 
انقلابی مجلس صمیمانه تقدیر و تشکر کنم که در این مراسم 
تاریخی میزبان میهمانان عالیقدر بودند. برنامه تحول دولت 
در گرو همکاری همه بخش ها به ویژه نمایندگان محترم 
مجلس است، از خداوند متعال می خواهم که به اینجانب و 
دولت جدید فرصت خدمتگذاری موثر به ملت شریف ایران 
را عنایت فرماید تا بتوانیم با تکیه بر امدادهای الهی و دعای 
خیر حضرت ولیعصر )عج( و در پرتو رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب آینده ای روشن برای ایران عزیز و مردمان 
خوب این سرزمین رقم بزنیم. وی در پایان از معرفی اعضای 
کابینه  خود در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب 

در هفته آینده خبر داد./



رونمایی از نمونه اولیه کراس اوور ایرانی در شهریورماه         

 اجحاف به حقوق مصرف کنندگان خط قرمز ایران خودرو 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران 
خودرو با تاکید بر افزایش بهره‌وری 
دارایی‌ها، تولید صادرات محور و عرضه 
محصولات جدید گفت: برای امسال 
هشت پروژه توسعه ای جدید تصویب 
کرده ایم که آینده ایران خودرو را 

تضمین خواهد کرد.
 ایکوپرس- فرشاد مقیمی در مجمع 
عمومی عادی سالانه ایران خودرو، 
ضمن تشریح عملکرد سال مالی 
۱۳۹۹، برنامه های تدوین شده امسال 
در حوزه های مختلف، توسعه محصول، 
تولید، فروش و سودآوری را تبیین کرد. 
وی سال ۱۴۰۰ را سال اتفاقات خوب 
برای ایران خودرو توصیف کرد و با اشاره 
به رویکردهای دولت سیزدهم در زمینه 
خودرو، خاطرنشان کرد: اصلاح عادلانه 
قیمت و جبران زیان‌دهی تولید، حفظ 
جریان تامین، تولید و عرضه محصول 
صادرات محور، توسعه محصولات و 
قوای محرکه، به روزآوری تعهدات 
مالی و فروش، فعال‌سازی بازارهای 
صادراتی و حمایت از سهم در بازار 
سرمایه بخشی از برنامه های ایران 

خودرو برای امسال است. 
وی ضمن اشاره به عملکرد سال 
گذشته ایران خودرو دیزل، شناورسازی 
قیمت محصولات این شرکت را عاملی 
برای سودآوری و خروج از زیان دهی 
دانست و گفت: ایران خودرو دیزل بعد 
از ۶۰ سال دوباره متولد شده است، 
خط اتوبوس این شرکت بعد از ۹ سال 
توقف احیا و تولید آن از سرگرفته شده 
است. محصولات این شرکت پیش از 
این به صورت مونتاژ تولید می شد، اما 
در حال حاضر درصد بالایی از آن 
ساخت داخل شده و توانسته با 
بهره‌مندی از توان سازندگان کشور، 
سهم ۵۰ درصدی بازار خودروهای 

تجاری را از آن خود کند. 
مقیمی تصریح کرد: ایران خودرو 
دیزل توانسته بعد از یک دهه زیان‌دهی 
به سود عملیاتی دست یابد که افزایش 
سرمایه این شرکت از طریق تجدید 
ارزیابی دارایی های آن که به زودی 
اجرایی خواهد شد نیز عاملی در بهبود 
شرایط و ادامه سوددهی خواهد بود.  
وی با بیان این‌که میزان تولیدات ایران 

خودرو دیزل نسبت به سال گذشته سه 
برابر شده، گفت: در سال آینده مجموعه 
بدهکاری های این شرکت از میان 
خواهد رفت و به زودی شاهد صادرات 
محصولات این شرکت خواهیم بود. 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، 
با اشاره به اصلاح قیمت گذاری 
محصولات ایران خودرو دیزل و 
شناورسازی آن طبق بهای تمام شده 
تولید، اجحاف به حقوق مصرف 
کنندگان را خط قرمز ایران خودرو 
خواند و خاطرنشان کرد: این اقدام در 
چارچوب ضوابط سازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان انجام شده 
است.  مقیمی، با اشاره به عرضه 
محصول جدید تارا به بازار در روزهای 
آینده، از تولید تارا اتوماتیک در مهرماه 
امسال خبر داد و گفت: تارا از 
استانداردهای ۸۵ گانه، عبور می کند 
در صورتی که الزامات فعلی کم تر از 
این تعداد است، از جمله آن، استاندارد 
عابر پیاده است که در این محصول 
رعایت شده است.  وی از توقف تولید 
محصول آریسان به دلیل مسایل زیست 
محیطی، به عنوان یکی از اقدامات 
مسوولانه ایران خودرو نام برد و گفت: 
در حال حاضر پروژه های بهبود برای 
رسیدن به استانداردهای زیست 
محیطی اجرا می شود تا ظرف ماه های 
آینده این محصول با تغییرات و موتور 
XU7 پاس به تولید انبوه برسد.  
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، 
با اشاره به کاهش تعهدات معوق به 
مشتریان در پایان سال ۹۹ به ۲۱ هزار 
دستگاه، از رسیدن این عدد به ۱۶ هزار 
دستگاه در حال حاضر خبر داد که در 
پایان هفته آینده و هم زمان با پایان 

تعطیات تابستانی ایران خودرو نیز 
کاهش قابل توجهی خواهد یافت و 
افزود: برنامه ریزی فروش محصولات 
به گونه ای است که تعهد معوقی ایجاد 
نشود.  وی با بیان این‌که مراحل تولید 
محصول کراس اوور پروژه K125 آغاز 
شده، بیان کرد: نمونه اولیه این خودرو 
در شهریور ماه رونمایی خواهد شد و 
مورد استقبال مصرف کنندگان داخلی 
و خارجی قرار خواهد گرفت، زیرا 
رویکرد ایران خودرو تولید محصول 
رقابتی و با قابلیت عرضه در بازارهای 
جهانی است. به گفته مقیمی، افزایش 
سهم بازار سواری از ۴۸ درصد به ۵۵ 
درصد در سال گذشته با وجود توقف 
تولید خودروهای مونتاژی، نتیجه 
اقدامات متنوعی است که در این سال 
انجام شده است.  وی با اشاره به افزایش 
سهم برند ایران خودرو در محصولات 
تولیدی این شرکت عنوان کرد: سهم 
برند ایران خودرو از ۲۵ درصد در سال 
۹۸ به ۲۷ درصد در سال ۹۹ افزایش 
یافته است. در سال ۱۴۰۰ نیز در 
ترکیب تولیدات سهم ۴۰ درصدی 
برای برند ایران خودرو در نظر گرفته 
ایم. مقیمی افزود: ایران خودرو تنها 
خودروساز کشور است که محصولی با 
پنج ستاره کیفیت تولید می کند، پنج 
خودرو چهار ستاره کیفی و ۱۴ خودرو 
دارای سه ستاره کیفی هستند. 
خودروی تارا نیز طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته تا پایان امسال پنج ستاره 

کیفی را کسب خواهد کرد. 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران 
خودرو، با بیان این‌که در سال گذشته 
موفق شدیم تا ۱۳۲ میلیون دلار کاهش 
هزینه در راستای جهش تولید و ساخت 

داخل ایجاد کنیم، گفت: این دستاورد 
به کمک قطعه سازان و مجموعه های 
همکاران بیرونی محقق شده است. این 
عدد در سال ۱۴۰۰ ، ۱۳۳ میلیون یورو 
پیش بینی شده است که تاکنون نیز 
۱۳ میلیون یورو از آن محقق شده است.

وی با بیان این‌که در سال گذشته 
اموال غیر مولد را واگذار کرده ایم و در 
سال جاری نیز با بهترین شرایط این 
اموال را واگذار خواهیم کرد، گفت: 
عمده این اموال را برای پروژه های 

توسعه ای سرمایه گذاری کرده ایم. 
به گفته مقیمی، محصولاتی نظیر 
رانا پلاس، سورن پلاس، سمند سال، 
پروژه ۲۰۷ پانوراما، دنا پلاس اتوماتیک، 
در سال گذشته و در راستای رضایت 
مشتریان و رضایت صاحبان سهام 

ایران خودرو ارتقا یافته است.
وی با اشاره به طراحی خانواده موتور 
کم مصرف و سه سیلندر داخلی سازی 
شده ایران خودرو، عنوان کرد: مرحله 
صنعتی سازی این موتور آغاز شده و تا 
سال ۱۴۰۱ این خانواده موتور به 
مرحله تولید انبوه می رسد که سالانه 
۱۸۲ دلار به ازای هر دستگاه، صرفه 
جویی یارانه ای سوخت در بر خواهد 
داشت.  مقیمی با اشاره به طراحی، 
توسعه و تولید گیربکس شش سرعته 
دستی داخلی سازی شده ایران خودرو، 
گفت: در شهریور ماه تولید گیربکس 
 )AMT( شش سرعته نیمه اتوماتیک
آغاز می شود و تا آذرماه نیز بر روی 
خودروهای رانای شش سرعته و سمند 
قرار گرفته و به بازار عرضه خواهد شد. 
وی از تحول در حوزه صادرات 
محصولات در سال جاری خبر داد و 
گفت: در صورت بهبود شرایط بین 
المللی، برنامه های متنوعی برای این 

بخش تدارک دیده ایم.  
مقیمی با اشاره به عرضه محصولات 
جدید در سال جاری، عنوان کرد: 
امسال خودروی ۲۰۷ پانوراما با 
گیربکس شش سرعته عرضه خواهد 
شد.به گفته وی خودروی برقی و 
هیبرید داخلی سازی شده ایران خودرو 
در صورت رفع موانع اقتصادی از سوی 
حاکمیت، توانایی تولید انبوه را 

داراست.
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علت وجود ۱۱۰ هزار دستگاه 
خودروی ناقص

 محمدرضا نجفی‌منش رییس انجمن صنایع همگن نیرو 
محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور گفت: اکنون بیش از 
۱۱۰ هزار دستگاه خودروی ناقص و تجاری نشده در کف 
پارکینگ خودروسازان وجود دارد که عمده کسری آنها 

مربوط به قطعات الکترونیکی است.
 تامین برخی از این قطعات از جمله قطعات »هایتک« )با 
فناوری بالا(، میکروچیپ‌ها و ریزتراشه‌ها به دلیل پاندمی 
کرونا به یک معضل جهانی تبدیل شده است.  برخی دیگر از 
قطعات وارد شده و در گمرک مانده‌اند، اما قطعه‌سازان توان 
ترخیص ندارند که این موضوع ناشی از عدم پرداخت به موقع 
مطالبات‌شان از سوی خودروسازان است. وی با اشاره به 
مطالبات ۶۰ هزار میلیارد تومانی زنجیره تامین از خودروسازان 
تصریح کرد: تنها ۱۰ هزار میلیارد تومان از این رقم معوقه‌های 
بیش از ۱۲۰ روزه است؛ این روزها خودروسازان توان پرداخت 
به‌موقع مطالبات قطعه‌سازان را ندارند و به همین دلیل صنعت 
قطعه‌سازی در وضعیت نامساعدی به سر می‌برد. قطعه‌سازان 
توان دورزدن تحریم‌ها را دارند، اما باید مطالبات‌شان همراه 
با تعدیل در نرخ مواد اولیه و قراردادهایشان پرداخت شود که 
در شرایط فعلی و با این نحوه قیمت‌گذاری، خودروساز توان 
این کار را ندارد. او خواستار تغییر شیوه قیمت‌گذاری خودرو 
توسط شورای رقابت شد و افزود: تا زمانی که شیوه کنونی 
قیمت‌گذاری وجود دارد، تولید بیشتر خودروسازان با زیان 
بیشتری همراه خواهد بود.  وی همچنین یادآور شد که 
بررسی‌های این انجمن حاکی از آن است که از محل اختلاف 
قیمت بازاری و کارخانه‌ای خودروها، سالانه بیش از ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان نصیب افرادی که در قرعه‌کشی‌ها برنده 
می‌شوند، خواهد شد. او درخصوص تاثیر قطعی‌های برق در 
هفته‌های گذشته بر قطعه‌سازان، گفت: قطع برق آثار مخربی 
بر تولید قطعه‌سازان خودروی کشور که بیشتر آنها در جاده 
قدیم و جاده مخصوص کرج مستقر هستند، به دنبال داشته 
است. در برخی موارد قطعی بدون اعلام قبلی برق سبب 
باقی‌ماندن قطعات داخل کوره‌ها و از بین رفتن آنها شده 
است.  کاهش تولید در حال حاضر متاثر از قطعی برق در بین 
فولادسازان است و این موضوع باعث کاهش تولید قطعات 
وابسته به فولاد و افزایش قیمت آنها شده است.  تاکنون تحت 
شرایط کمبود و قطعی برق، فقط یکی از خودروسازان بزرگ 
اعلام کرده که به تعطلایت می‌رود که بهترین فرصت برای 
تکمیل خودروهای ناقص است. گفتنی است، توان و ظرفیت 
واقعی زنجیره تامین، مشروط به رفع موانع و چالش‌ها، برای 
تولید دو میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال مناسب 
است. اکنون از حدود یک‌هزار و ۲۰۰ قطعه‌ساز رسمی فعال 
در رده‌های یک، دو و سه نزدیک به ۴۰۰ واحد تعطیل یا 

نیمه‌تعطیل شده‌اند. / ایرنا 

موافقت کمیسیون صنایع مجلس با عرضه 
خودرو در بورس‌کالا

موضوع عرضه خودرو در بورس کالا مجددا از سوی 
نمایندگان مجلس مطرح‌شده و کمیسیون صنایع نیز 
با آن موافقت کرده است. چنانچه خودرو در بورس 
عرضه شود و بازار خودرو جایگاه خود را به عنوان بازاری 
برای سرمایه‌گذاری در بین مردم از دست دهد، در 
آینده‌ای نزدیک شاهد تنظیم شدن عرضه و تقاضای 
بازار خودرو و همچنین خروج از قیمت‌گذاری دستوری 
خواهیم بود. حجت‌الله فیروزی نماینده مردم فسا با 
اشاره به این موضوع که از ابتدای مجلس یازدهم شورای 
اسلامی، کمیسیون صنایع و معادن مخالفت خود را با 
قیمت‌گذاری دستوری بارها اعلام کرده است، این 
موضوع بارها مورد بحث و بررسی قرار گرفته زیرا با وارد 
شدن خودرو در بورس کالا قیمت عرضه و تقاضا خود 
به خود تنظیم می‌شود.  خوشبختانه با تدبیر بسیاری 
از مسوولان در سازمان بورس و اوراق بهادار، ثبات در 
این بازار ایجاد شده و به طور حتم با آموزش و 
فرهنگ‌سازی نسبت به توانمندی سهامداران، انتظار 
می‌رود شرایط بازار هر چه بیشتر رو به بهبودی حرکت 

کند. / سنا 

سعید مدنی کارشناس ارشد صنعت خودرو  
 مشاور ارشد صنعت خودرو درخصوص تبعات اجرای 
محدودیت‌های مضاعف برای فضای مجازی و عدم‌دسترسی 
فعالان صنعتی به اطلاعات جهانی، با استقبال از مخالفت 
برخی مقام‌های قضایی با این طرح )ازجمله معاون فضای 
مجازی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قم( گفت: 
»صنعت خودرو یکی از وابسته‌ترین صنایع با ارتباطات جهانی 
است؛ الگوبرداری از شیوه‌های تولید بین‌المللی و به‌کارگیری 
پنل‌های مقایسه‌ای پیش از سرمایه‌گذاری، بسیاری از 
هزینه‌های صنعتگران را از میان برمی‌دارد. اگر مجلس به‌جای 
طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی، به دنبال رفع 
معضل نبود آمایش سرزمین و برنامه‌ریزی تولید صنایع بزرگ 
در جای مناسب باشد، بار بزرگی را از دوش کشور به‌خصوص 
خودروسازان بر خواهد داشت.«  »صنعت خودرو با توجه به 
معضلاتی که در سال‌های اخیر تجربه کرده، با انبوهی از 
مشکلات و زیان انباشته روبه‌رو است. این در حالی است که 
در شرایط مشابه شرکت‌های خارجی موردتوجه دولت‌های 
متبوع خود می‌شوند، به‌عنوان‌مثال شرکت جنرال‌موتورز در 
بحران اقتصادی آمریکا از کنگره مجوز دریافت وام کم‌بهره 
دریافت کرد و زمانی که از بحران خارج شد و بدهی خود را 
پرداخت کرد، دولت سهامی را که گرو گرفته بود، به آن شرکت 
بازگرداند. اما دولت‌ها در ایران هیچ‌گاه از صنعت خودرو و 
زیرمجموعه‌های آن دل نمی‌کنند.« البته به عقیده من نباید 
زحمات نمایندگان مجلس را زیر سوال برود، اما با توجه به 
شرایط کشور نمایندگان مردم باید دغدغه‌های دیگری داشته 
باشند. جای تاسف دارد خانواده بزرگ صنعت خودرو 
نماینده‌ای در خانه ملت ندارد، درحالی‌که میزان رفاه 
شهروندان در کشورها با میزان بهره‌مندی آنان از خودرو 
باکیفیت استخراج می‌شود. همان‌قدر که تکنولوژی بر 
فرهنگ‌ها تاثیرگذار بوده، به همان میزان فرهنگ جوامع در 
تولید محصولات باکیفیت اثرگذار است. اگر نمایندگان مجلس 
می‌خواهند طرح دارای قابلیت اجرا به تصویب برسانند، بدون 
هیچ پیش‌داوری کتابچه تفحص از صنعت خودرو در مجلس 
گذشته را مطالعه کنند. آن طرح با چکش‌کاری‌های کوچکی 
می‌تواند تنها راهکار نجات صنعت خودرو ایران باشد. اما 
نمایندگان به طرح‌هایی که در ادوار گذشته به صحن مجلس 
ارائه شده است، خوش‌بین نیستند. از سوی دیگر، بین 
نمایندگان کمتر افراد دارای پیش‌زمینه‌های صنعتی یافت 
می‌شود و اکثر آن‌ها بیشتر متمرکز بر سیاست هستند. شاید 
به همین دلیل بودجه‌ها صرف کارهایی می‌شوند که نه‌تنها 
گرهی از صنعت خودرو باز نمی‌کنند، بلکه گره کوری بر دیگر 

مشکلات این صنعت می‌زنند.

خرید خدمت سربازی، ارتباطی به ماموریت و 
مسوولیت‌های سازمان تامین اجتماعی به عنوان یک نهاد 
بیمه‌گر اجتماعی ندارد و اخبار و اطلاعات متناقضی که در 
روزهای اخیر به نقل از یکی از مدیران این سازمان در برخی 
رسانه‌ها و ‌شبکه‌های اجتماعی درباره خرید خدمت سربازی 
مطرح شده، فقط ناشی از سوء‌برداشت از توضیحات ارائه 
شده درباره احتساب خدمت سربازی به عنوان سنوات بیمه 
بوده است، احتساب ایام خدمت سربازی به عنوان سنوات 
بیمه یکی از خدمات قابل ارائه به بیمه‌شدگان است که 
اخیرا تمام مراحل آن به صورت الکترونیکی و در سامانه 
 es.tsmin. خدمات غیرحضوری تامین اجتماعی به نشانی
ir قابل انجام است ، سوء‌برداشت از توضیحات ارائه شده از 
سوی یکی از مدیران این سازمان درباره نحوه و چگونگی 
ثبت درخواست احتساب ایام خدمت سربازی به عنوان 
سنوات بیمه، شائبه‌ای درباره »خرید خدمت سربازی« 
ایجاد کرده است وتنها متولی و تصمیم‌گیرنده قانونی درباره 
خدمت سربازی و چگونگی آن، سازمان وظیفه عمومی 

ناجا و ستاد کل نیروهای مسلح است./ روابط عمومی

خودرو- حمل و نقل 4
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طی ۴ ماه نخست سال جاری، به منظور واردات کالاهای ضروری حدود ۱۵ میلیارد دلار تأمین ارز شده است که نسبت به دوره مشابه پارسال رشدی بالغ بر ۲۷ درصد دارد. ضمنا تأمین ارز به 
منظور واردات کالاهای اساسی، تجهیزات پزشکی و دارو )نرخ ترجیحی( با افزایش ۷۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 4/6 میلیارد دلار رسیده است.به گزارش بانک مرکزی که 
اعلام کرده از میزان فوق ۱۵۴۶ میلیون دلار برای ذرت، جو و گندم، ۱۱۲۴ میلیون دلار برای دانه‌های روغنی و روغن خام، ۱۱۷۱میلیون دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی و ۳۴۸ میلیون دلار کنجاله 
سویا تأمین ارز شده است. علاوه بر آن برای سایر کالاها 10/4 ‌میلیارد دلار تأمین ارز شده است که رشدی بالغ بر ۱۵ درصد را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. از جمله این کالاها 
می‌توان به ماشین‌آلات اشاره کرد که برای آن ۳۵۶۴ میلیون دلار تامین ارز شده است. بنا بر گزارش اعلامی اداره صادرات بانک مرکزی، صادرکنندگان همچنین طی دوره مورد نظر، حدود 
۸ میلیارد دلار با نرخ میانگین موزون دلاری معادل ۲۱ هزار و ۸۰۰ تومان در سامانه نیما اقدام به فروش ارز کرده‌اند که این رقم در مقایسه با دوره زمانی مشابه سال قبل حاکی از رشد حدود 
۵۵ درصدی است. گفتنی است در بازه زمانی مذکور در بازار متشکل معاملات ارزی حدود ۵۱۵ میلیون اسکناس دلار با نرخ میانگین ۲۳۲۴۷ تومان و حدود ۹۴ میلیون اسکناس یورو با نرخ 

میانگین ۲۷۶۳۲ تومان معامله شده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته به ترتیب با رشدهای ۲۸۶ درصدی و ۶۶۱ درصدی همراه بوده است.  /  روابط عمومی 

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: با همکاری گروه خودروسازی سایپا 
می توان پروژه های مشترکی را تعریف کرد که با 
اجرای آن محصولات جدید و با فناوری بالا وارد 

بازار داخلی و صادراتی شود.
به گزارش سایپانیوز، امیر دریادار حسین 
خانزادی، در بازدید از مرکز تحقیقات و نوآوری 
سایپا و خطوط تولید این گروه خودروسازی با اشاره 
به اینکه صنعت خودرو نسبت به گذشته تغییرات 
گسترده و عمیقی داشته است، اظهار کرد: گروه 
خودروسازی سایپا با همت مهندسان داخلی 
طراحی و تولید خودروهای جدید را محقق کرده 

و توانسته شعار انقلاب، مبنی بر خودکفایی و 
استقلال را عملیاتی کند.

وی ادامه داد: فرآیند توسعه ای که در مجموعه 
سایپا اتفاق افتاده، بسیار ارزشمند است چرا که 
جوانان این ممکلت با وجود سخت ترین مشکلات 
و تحریم ها موفق شدند پیشرفت و تکنولوژی را 
وارد صنعت خودرو کنند و البته به سمت بومی 
تولید  خودروهای  در  تکنولوژی   سازی 

داخل بروند. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه مهندسان گروه خودروسازی 
سایپا شوق و انگیزه بالایی در طراحی خودروهای 
جدید و به روز دارند، تصریح کرد: ضریب نفوذ 
فناوری در محصولات سایپا ارتقاء قابل توجهی 
یافته است که این امر ضمن افزایش سطح 
استانداردها سبب رشد کیفی خودروها و رضایت 
مردم از خرید خودروهای داخلی می شود. وی با 
بیان اینکه محصولات سایپا می تواند نیاز داخل را 
تامین کند، گفت: با توجه به نظم حاکم در فرآیند 
تحقیق و توسعه، پیشرفت های به دست آمده و 
مدیریت جسور و خلاق می توان به زودی شاهد 

ورود خودروهای جدید و تمام ایرانی سایپا در بازار 
باشیم؛ خودروهایی که توان رقابت با خودروهای 
خارجی را دارد. خانزادی اظهار کرد: با توجه به 
توانمندی مهندسی که در مجموعه خودروسازی 
سایپا وجود دارد می توان با همکاری مشترک به 
دستاوردهای خوبی در حوزه خودرو و نیروی 
دریایی دست پیدا کرد، لذا امیدوارم با همکاری 
های دو سویه بتوان پروژه های توسعه ای را تعریف 

و عملیاتی کرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران خاطرنشان کرد: نیروی دریایی ارتش توان 
مهندسی بالای دارد که با هم افزایی با سایپا هر دو 
بخش می توانند در حوزه توسعه محصول به 
دستاوردهای خوبی برسند؛ این امر را می توان با 
فوریت در مباحث  های تک  دنبال کرد. وی با بیان 
اینکه سایپا پتانسیل خوبی از نظر فکری و توسعه 
صنعتی دارد که باید از آن بهره برد، گفت: قابل 
پیش بینی است که به زودی مجموعه سایپا در 
تولید خودروهای جدید و به روز به جایگاه خوبی 
 می رسد و می تواند در این بخش جهش 

داشته باشد.

ضرورت افزایش همکاری مشترک سایپا با نیروی دریایی ارتش   

محصولات جدید سایپا توان رقابت با محصولات خودروسازان خارجی را دارند

  خودروسازان نیازمند دسترسی
 به اینترنت جهانی است

سازمان تامین اجتماعی متولی دریافت 
حق بیمه دوران سربازی

گفتگو - 1

خبر

 خواست دیرپای ایرانیان محقق شد. نام خلیج فارس در سازمان جهانی مالکیت فکری )وایپو( به ثبت 
جهانی رسید. از این پس هیچ دولت و کشور و سازمانی نمی‌تواند این خلیج را با نام دیگری نامگذاری کند. 
گوگل پیشتر نام خلیج فارس را به خلیج عربی تغییر داده بود. این تغییرنام اعتراض بی‌شماری به دنبال داشت. 
مدیرکل دفتر مالکیت فکری وزارت صنعت، معدن و تجارت، مسئول پیگیری این پروژه بود. او اعلام کرد این 
فرآیند ثبت دو سال طول کشیده است. براساس این سند ثبت‌ نامگذاری این خلیج به غیر از نام »مروارید خلیج 
فارس«‌ خلاف قوانین بین‌المللی است. پرونده این ثبت براساس قانون الحاق دولت ایران به موافقت‌نامه لیسبون 

تشکیل شده است. این موافقت‌نامه در مورد حمایت از اسامی مبدا و ثبت جهانی است.

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، پادتن‌هایی را شناسایی کرده‌اند که می‌توانند بسیاری از انواع نوروویروس‌ را خنثی کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس‌دیلی، پژوهشگران 
»مرکز پزشکی دانشگاه وندربیلت«)VUMC( و »کالج پزشکی بیلور«)BCM(، گامی بزرگ به‌سوی ارائه واکسن‌ها و درمان‌های هدفمند برای مقابله با خانواده‌ای از ویروس‌ها برداشته‌اند 
که به لوله گوارش حمله می‌کنند. چندین نمونه واکسن در آزمایش‌های بالینی به‌سر می‌برند، اما مشخص نیست که باتوجه به ظهور دوره‌ای انواع جدید »نوروویروس« )norovirus( تا 
چه اندازه موثر خواهند بود. تولید گسترده واکسن‌های موثر، به درک تنوع ژنتیکی ویروس و مکانیسم‌هایی نیاز دارد که سیستم ایمنی بدن می‌تواند آنها را خنثی کند. پژوهشگران در این 
پروژه، »پادتن‌های مونوکلونال« )Monoclonal antibodies( به‌دست آمده از افراد با سابقه »بیماری التهاب معده‌ای روده‌ای« )Gastroenteritis( را جدا کردند. این پادتن‌ها طیف 
گسترده‌ای از انواع نوروویروس را در بررسی‌های آزمایشگاهی خنثی می‌کنند. آنها به توصیف یک محل محافظت‌شده می‌پردازند که شاید بتوان از آن برای اصلاح واکسن‌ها استفاده کرد تا 

دربرابر رشته‌های ویروس، موثرتر باشند. شاید بتوان پادتن‌های مونوکلونال را برای درمان یا پیشگیری از عفونت نوروویروس به‌صورت مستقیم یا به‌عنوان عوامل تشخیصی به‌کار برد.

خلیج فارس ثبت جهانی شد پادتن‌هایی که نوروویروس‌ها را خنثی می‌کنند



صنعت، معدن
 و تجارت
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صدور مجدد 

گواهینامه سیستم 
مدیریت محیط زیست 
ذوب آهن اصفهان

هفته‌نامه اقتصادی ایران

ممیزی خارجی سیستم مدیریت محیط زیست ذوب آهن اصفهان مطابق با استاندارد ISO ۱۴۰۰۱:۲۰۱۵ توسط تیم ممیزی موسسه SGS دوم الی چهارم مرداد ماه سال جاری انجام شد و با توجه به عدم 
مشاهده و ثبت هیچ گونه عدم انطباق عمده در مستندات و دیگر موارد بررسی شده توسط ممیزان، گواهینامه سیستم مدیریت زیست محیطی ذوب آهن اصفهان برای یک دوره ۳ ساله دیگر صادر 
شد. به گزارش روابط عمومی ذوب آهن اصفهان، منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در جلسه اختتامیه این ممیزی که با حضور جمعی از معاونین و مدیران شرکت برگزار شد، بر اهمیت 
حفظ و نگهداری مطلوب از محیط زیست تاکید نمود و ضمن قدردانی از زحمات کلیه کارکنان شرکت، گفت: این موفقیت، حاصل تلاش همه همکاران در ذوب آهن اصفهان است. وی بر استفاده از 
نظرات کارشناسی ممیزان برای بهبود مستمر شرایط زیست محیطی کارخانه  تأکید کرد. سید حسین دیباجی مدیر کیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان در این ارتباط،   گفت: با توجه به انجام ممیزی  
صدور مجدد این گواهینامه و تنوع گستره فعالیت های ذوب آهن اصفهان، این ممیزی توسط تیم ۴ نفره از سر ممیزان موسسه  SGS و به مدت ۳ روز در ۱۵ مدیریت شرکت با موفقیت انجام شد. وی 
با تشکر از کلیه معاونت ها و مدیریت هایی که در انجام موفقیت آمیز این ممیزی همکاری نمودند اظهار داشت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و شرایط ناشی از آن، این ممیزی از راه دور و با استفاده از 

بستر اینترنت برگزار شد که در این جا از همکاران مدیریت فن آوری اطلاعات به لحاظ فراهم نمودن زیر ساخت های لازم برای انجام ممیزی به شکل مطلوب، تشکر و قدردانی می گردد.

رئیس جمهوردولت دوازدهم با بیان این که هر آنچه از سال 
های گذشته تا امروز با مردم صحبت کردیم و اعلام کردیم چیزی 
برخلاف واقعیت نبود، گفت: آنچه واقعیت بود به مردم گفتیم البته 
بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم و از نظر من نمی‌شد آنها را 
بگوییم به دلیل این که آنها را مفید نمی‌دانستم و می‌ترسیدم یک 
هدف بسیار بلندی که همه باید دنبال کنیم و آن وحدت ملی 
است، صدمه ببیند. ‌ حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
در آخرین جلسه هیات وزیران در دولت دوازدهم، تاکید کرد: 
خیلی از مسایل را به جان خریدیم و خیلی از اشکالات را پاسخ 
ندادیم برای این که انسجام ملی و وحدت ملی در کشور حفظ 
شود.‌ وی با بیان این که مردم به خوبی آگاهی دارند که شرایط 
این دولت در چهار سال اول با چهار سال دوم یکسان نبود، گفت: 
در چهار سال اول از لحاظ داخلی، بین‌المللی، سرمایه اجتماعی 
و امید مردم به آینده شرایط بهتری داشتیم ولی در چهار سال 
دوم شرایط کمی متفاوت بود.‌ در چهار سال اول در دوران تعامل 
با جهان بودیم و به خودمان کاملاً اطمینان داشتیم که حریف 
قدرت‌های بزرگ در مذاکره هستیم و ی‌ک در میلیون هم تردید 
نداشتم که در مذاکره با جهان شکست نمی‌خوریم و شکست 
نخوردیم و دیدید که با دیپلمات ها و حقوقدان‌های توانمند در 
مقاطع حساس به پیروزی رسیدیم و آثار این پیروزی ها را شاهد 
بودید.‌ روحانی با اشاره به این که اگر جنگ تحمیلی اقتصادی نبود 
روند موفقیت ها را ادامه می دادیم، گفت: در شرایط سخت تحریم 
و جنگ اقتصادی واردات دو هزار و ۵۰۰ نوع کالا از جمله خودرو 
را ممنوع کردیم و نتیجه این ممنوعیت واردات، گرانی این کالاها 
بود.‌ به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت ؛ وی با بیان این که نمی 
گوئیم کار ما بی‌نقص و بی‌عیب بوده و حتماً نقص و عیب داشتیم، 
معصوم نبودیم و معصوم نیستیم، گفت: تلاش‌ما این بوده که نقص 
و عیب ما کمتر باشد، اما اگر عیب و نقصی داشتیم از مردم ایران 

عذرخواهی و از آنها طلب عفو و رحمت می‌کنیم.‌ 

درخواست رئیس قوه‌ قضائیه از مردم 
در شبکه‌های اجتماعی تخلفات را 

خصوصی گزارش دهید
صفحه ejeii_org ضمن انتشار ویدئوی اظهارات رئیس قوه‌ 
قضائیه، برای نظارت همگانی بر روند‌های قضایی کمک خواست. 
به گزارش میزان، صفحه ejeii_org در اینستاگرام، آپارات و 
روبیکا ضمن انتشار ویدئوی اظهارات حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی‌اژه‌ای در انتقاد از برخی روند‌های قضایی، از مخاطبان برای 
نظارت همگانی بر روند‌های قضایی کمک خواست. متن این فراخوان 
مجازی بدین شرح است: از مخاطبان عزیز، فعالان فضای مجازی 
و مردم شریف دعوت می‌شود به منظور بسط و گسترش ارتباط 
دوسویه میان رئیس قوه‌قضائیه و مردم، در صورتی که موارد مشابهی 
از نادیده گرفته شدن حقوق افراد در طولانی شدن غیرمعمول روند 
دادرسی و رسیدگی به یک پرونده را مطلع هستند، مستندات را به 
ejeii_ صورت دقیق در بخش پیام خصوصی )دایرکت( صفحه

org ارسال کنند. همان‌طور که حجت‌الاسام والمسلمین 
محسنی‌اژه‌ای بار‌ها تاکید کرده است، رسیدگی مورد به مورد به این 
پرونده‌ها جزو دغدغه‌های ایشان و مدیران دستگاه قضایی می‌باشد 
و موارد ارسال شده به ejeii_org نیز به سرعت و دقت مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت. / میزان

همسان‌سازی حقوق اساتید دانشگاه‌ها 
غیرقانونی است

 علیرضا منادی سفیدان رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس گفت : دولت اعتباری 4200 میلیارد تومانی 
برای اجرای طرح همسان‌سازی حقوق اعضای هیئت 
علمی‌دانشگاه با اعضای هیئت علمی ‌غیربالینی دانشگاه‌های 
علوم پزشکی درنظر گرفته است.  اجرای این طرح منجر به 
افزایش 6 تا 14 میلیون تومان حقوق ماهیانه اعضای هیئت 
علمی ‌دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت علوم شده است. 
محاسبات صورت گرفته و آمارهای دریافتی از وضعیت 
پرداخت حقوق در برخی از دانشگاه‌های اصلی کشور حاکی 
از آن است که حقوق اعضای هیئت علمی ‌دانشگاه‌های 
زیرمجموعه وزارت علوم در سال جاری به‌صورت متوسط 
حدود 80 درصد افزایش یافته است. در گزارش این نهاد 
نظارتی درباره این موضوع آمده است: »درخصوص 
همسان‌سازی حقوق اعضای هیئت علمی ‌دانشگاه‌ها از محل 
جزء 2 بند »و« تبصره 2 ماده واحده قانون بودجه سال 1400 
کل کشور ذکر این نکته الزامی ‌است با توجه به اینکه بودجه 
سال 1400 دو سقفی می‌باشد و همان‌طور که مفاد قانونی 
فوق‌الذکر‌ اشاره دارد که از شش ماهه دوم سال 1400 و صرفا 
پس از اطمینان از تحقق منابع و متناسب با روند واریزی به 
خزانه در شش ماهه اول، قابل ابلاغ به مصارف مصوب می‌باشد، 
لذا اعمال همسان‌سازی حقوق اعضای هیئت علمی‌ دانشگاه‌ها 
از این محل بدون تحقق منابع بند فوق غیرقانونی می‌باشد.« 
»منصرف از میزان افزایش حقوق اعضای هیئت علمی، اقدام 
سازمان برنامه و بودجه کشور در افزایش 10 درصدی بودجه 
مجموعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ماه‌های اول سال 
و بدون توجه به میزان وصولی درآمدهای کشور، از مصادیق 
تصمیم نادرست می‌باشد... اقدام وزارت علوم در صدور احکام 
متناسب‌سازی اعضای هیئت علمی ‌دانشگاه‌های زیرمجموعه 
وزارت علوم از تاریخ 1/1/1400 و استناد به تامین اعتبار مورد 
نیاز از محل افزایش 10 درصدی بودجه مجموعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، مغایر با مفاد حکم جزء 2 بند »و« تبصره 
2 و جزء 5 بند »الف« تبصره 12 ماده واحده قانون بودجه 

سال 1400 کل کشور می‌باشد.« /فارس 

رشد 70 درصدی بدهی دولت به بانک 
مرکزی در سال اخیر

بدهی دولت به بانک مرکزی در یک سال منتهی به خرداد 
ماه امسال که مصادف با آخرین سال فعالیت دولت تدبیر و 
امید است، 70.4 درصد رشد داشته و به این ترتیب در طول 
هشت ساله دولت یازدهم 11 برابر شده است.  بانک مرکزی 
آمار متغیرهای پولی و بانکی خرداد ماه سال جاری را منتشرکرد.
بر این اساس بدهی دولت به بانک مرکزی در خردادماه امسال 
به عدد 165 هزار و 270 میلیارد تومان رسیده که نسبت به 
اسفندماه سال گذشته 43.4 درصد و در مقایسه با خرداد ماه 
سال 99 بالغ بر 70.4 درصد رشد داشته است.در واقع در طول 
سال گذشته 38 هزار و 790 میلیارد به بدهی دولت به بانک 
مرکزی افزوده شد و در سه ماهه اول امسال 50 هزار و 50 
میلیارد تومان این بدهی افزایش پیدا کرده است. طبق قانون 
دولت می‌تواند معادل سه درصد از بودجه عمومی را از بانک 
مرکزی تنخواه دریافت کند و در صورتی که دولت برای تامین 
بودجه مشکل داشته باشد، تنخواه بودجه تا پنج درصد قابل 
افزایش است. از ابتدای سال جاری تا پایان خرداد ماه این رقم 
معادل 3.6 درصد از کل بودجه عمومی بوده است. در واقع رشد 
50 هزار و 50 میلیارد تومانی بدهی دولت به بانک مرکزی 
تاثیر 370 هزار میلیارد تومانی بر رشد نقدینگی در اقتصاد 
کشور داشته است. از ابتدای فعالیت دولت یازدهم که شهریورماه 
1392 است، بدهی دولت به بانک مرکزی از 13 هزار و 
100میلیارد تومان در پایان سال 91 به خاطر تنخواه بودجه 
به 14 هزار و 990 میلیارد تومان در پایان شهریورماه رسید. 
بنابراین بدهی دولت به بانک مرکزی در طول هشت ساله دولت 
یازدهم 11 برابر شده است. بر اساس این گزارش، بخشی از 
بدهی دولت به بانک مرکزی ناشی از تهاتر بدهی دولت - بانک‌ها 
- بانک مرکزی بوده است. به این شکل که دولت به بانک بدهکار 
شده و بانک هم به بانک مرکزی بدهکار است. به پیشنهاد دولت، 
بدهی بانک به بانک مرکزی معادل بدهی دولت به بانک تسویه 
و به حساب بدهی دولت به بانک مرکزی منظور شده است. اما 
نمی‌توان این رشد را به حساب بدهی دولت به بانک مرکزی 
قرار نداد زیرا دولت یازدهم و دوازدهم در مقاطعی برای تامین 
منابع بودجه از بانک‌ها استقراض می‌کرد و در قالب قوانین 
سالیانه بودجه بخشی از این بدهی را به این شکل تهاتر کرد. 
پس در روش اول دولت به روش غیرمستقیم از بانک‌ مرکزی 
استقراض کرده بود و با اصلاح حساب‌ها این استقراض 

غیرمستقیم به استقراض مستقیم تبدیل شد. / فارس

 اگر عیب ونقصی داشتیم از مردم 
طلب عفو و رحمت می‌کنیم

خبر بیشترین حجم کلاهبرداری‌های فضای مجازی مربوط خبر
به اینستاگرام و تلگرام است

سرهنگ رامین پاشایی  معاون اجتماعی 
پلیس فتا ناجا گفت: دو پلتفرم تلگرام و 
اینستاگرام تبدیل به بستر وقوع بسیاری از 
جرائم اینترنتی به خصوص جرائم اقتصادی و 

خرید‌های آنیلان شده‌اند.
اولین نکته‌ای که وجود دارد این است که 
بر اساس توصیه‌های بهداشتی مرتبط با 
بیماری کرونا لازم است تا شهروندان ما برای 
خرید یا حضور در فضا‌های عمومی کمتر از 
خانه خارج بشوند. این مسئله باعث شده تا 
انجام خرید از طریق فضای مجازی گسترش 
پیدا کند. در کنار این متاسفانه بیشتر 
کلاهبرداری‌هایی که در فضای مجازی اتفاق 
می‌افتد مربوط به صفحات شخصی افراد در 

در شبکه‌های اجتماعی است.
 از این بابت بیشترین حجم کلاهبرداری‌های 
فضای مجازی مربوط به اینستاگرام و تلگرام 
است. افرادی که در این پلتفرم‌ها آگهی‌هایی 
را منتشر می‌کنند یا کالا‌هایی را برای فروش 
ارائه می‌دهند عمدتا این کالا‌ها را پایین‌تر از 
قیمت بازار عرضه می‌کنند و با این شیوه دست 
به کلاهبرداری از شهروندان می‌زنند. متاسفانه 

این دو پلتفرم تبدیل به بستر وقوع بسیاری از 
جرائم اینترنتی به خصوص جرائم اقتصادی و 
خرید‌های آنیلان شده است. کلاهبرداران در 
بستر تلگرام و اینستاگرام کالایی را برای فروش 
ثبت می‌کنند و بعد از شهروندان پول می‌گیرند 
و کالا را تحویل نمی‌دهند یا اینکه یک کالای 
اصلی را به مشتریان نشان می‌دهند، اما یک 
کالای بدلی را تحویل می‌دهند.  مرحله بعدی 
هم این است که کلاهبرداران فضای مجازی 
شهروندان را به گذرگاه‌های جعلی فیشینگ 
هدایت می‌کنند. اینها مواردی است که 

متاسفانه اتفاق می‌افتد. در کنار اینها متاسفانه 
پلتفرم‌های واسطی که در کشور ما فعال 
هستند از جمله سایت شیپور و سایت دیوار 
هم تبدیل به بستر‌هایی برای وقوع انواع جرائم 
مالی در حوزه خرید‌های اینترنتی شده‌اند.  
مسئله نگران‌کننده آنجاست که فعلا هیچگونه 
ضابطه‌مندی در این بستر‌ها مخصوصا در 
پلتفرم‌های خارجی وجود ندارد. سایتی مثل 
دیوار هم تبدیل به بستری برای وقوع 
کلاهبرداری‌های مالی شده است. در حال 
حاضر شهروندان ما با وجود هشدار‌های زیادی 

که داده می‌شود باز در این بستر‌ها مبادرت به 
خرید می‌کنند. در این خرید‌های اینترنتی 
پرداخت بیعانه توسط شهروندان و اعتمادی 
که اتفاق می‌افتد باعث می‌شود تا هموطنانمان 
مورد کلاهبرداری قرار بگیرند. مجموع این 
عوامل باعث شده تا جرائم مالی در حوزه 
خرید‌های اینترنتی افزایش داشته باشد.  او در 
پاسخ به اینکه افزایش استفاده مردم و 
فروشگاه‌های مجازی از انواع فیلترشکن‌ها چه 
امکانی برای کلاهبرداری‌های مجازی فراهم 
می‌کند گفت: فیلترشکن خود یک نوع 
سرویس اینترنتی محسوب می‌شود که توسط 
خدمات دهنده به خدمات گیرنده ارائه 
می‌شود. اما آن طور که تمام کارشناسان دنیا 
اتفاق نظر دارند متاسفانه خدماتی که در بستر 
اینترنت به وسیله فیلترشکن‌ها ارائه و استفاده 
می‌شود احتمال به دست آمدن اطلاعات 
شخصی و خصوصی شهروندان یا اطلاعات 
کارت بانکی آنها را به وجود می‌آورد. همین 
مسئله باعث می‌شود تا بستر لازم برای وقوع 
 انواع جرائم مالی در فضای مجازی شکل

 بگیرد. / میزان 

اعلام شرایط تسویه مطالبات و بدهی های اشخاص بدهکار و طلبکار دولت
گزارش بانک جهانی از رشد اقتصادی مثبت ایران

بررسی آمارهای بانک جهانی نشان می‌دهد در 
حالی که بر اثر شیوع ویروس کرونا رشد اقتصادی 
بیشتر کشورهای منطقه در سال ۲۰۲۰ منفی بوده، 
اما ایران با وجود تحمل شدیدترین تحریم‌ها در کنار 
 پاندمی کرونا، رشد اقتصادی مثبتی را تجربه 

کرده است.
 در سه سال گذشته و از زمان خروج آمریکا از برجام 
و شروع جنگ اقتصادی، رشد اقتصادی ایران 
دستخوش تغییرات زیادی شد و شیوع ویروس کرونا 
هم در حدود دو سال اخیر مزید بر علت شد؛ به این 
ترتیب دو عامل تحریم و کرونا اقتصاد کشور را از 
جهت‌های مختلف با چالش مواجه ساخت از جمله 

اینکه رشد اقتصادی به شدت افت کرد.
در سال ۱۳۹۶ با شروع به کار دونالد ترامپ و 
زمزمه‌های خروج آمریکا از برجام، رشد اقتصادی 
ایران که در سال ۱۳۹۵ به رقم خیره کننده ۵ر۱۲ 
درصد رسیده بود، به ۷ر۳ درصد کاهش یافت و در 

سال‌های ۹۷ و ۹۸ به ترتیب ارقام منفی ۸ر۴ و منفی 
هفت درصد را تجربه کرد. اما با وجود همه فشارها و 
با وجود اینکه هنوز سایه سنگین کرونا و تحریم از 
سر اقتصاد کم رنگ نشده، رشد اقتصادی کشور در 
سال ۹۹ مثبت بود. بررسی روند فصلی ارقام رشد در 
سال ۹۹ مبین آن است که پس از افت فعالیت‌های 
اقتصادی در شروع همه‌گیری بیماری کرونا در فصل 
نخست سال ۱۳۹۹ )رشد منفی ۵ر۲ درصد(، رشد 
اقتصادی کشور در فصل دوم معادل ۴ر۵ درصد و 
پس از ثبت رقم ۸ر۳ درصدی در فصل سوم این سال، 
در فصل چهارم افزون بر ۷ر۷ درصد شد. گزارش 
سالانه بانک جهانی و برآوردهای این بانک برای 
سال‌های آتی هم از روند مثبت رشد اقتصادی ایران 
حکایت دارد.چنانکه جدول داده‌های بانک جهانی 
نشان می‌دهد که رشد اقتصادی ایران از منفی ۵ر۶ 
درصد در سال ۲۰-۲۰۱۹ به رقم ۶ر۱ درصد در سال 
۲۱-۲۰۲۰ رسیده است.دو نکته در اعداد و ارقام بانک 
جهانی قابل توجه است؛ یکی اینکه با احتساب رشد 

منفی سال قبل، رشد اقتصادی سال ۲۱-۲۰۲۰ ایران 
بیش از ۸ درصد بوده است؛ دوم اینکه پیش بینی 
بانک جهانی روند رشد اقتصادی تا سال ۲۰۲۴ را 
مثبت نشان می‌دهد. البته نباید این را هم فراموش 
کرد که در صورت رفع تحریم‌ها میزان رشد اقتصادی 
در دولت آینده بسیار بیشتر از برآوردهای بانک جهانی 
خواهد بود. با وجود شیوع کرونا و اثرات قابل توجه 
آن بر رشد اقتصادی، در سال ۱۳۹۹ رشد تولید 
ناخالص داخلی ایران روند مثبتی را آغاز کرد که این 
روند تاکنون ادامه داشته است. این نکته از آن جهت 
مهم است که بیشتر کشورهای منطقه که با تحریم 
هم مواجه نبودند، به‌خاطر شیوع کرونا رشد اقتصادی 
منفی را تجربه کردند. آمار و ارقام بانک جهانی نشان 
می‌دهد که در میان کشورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا فقط ایران، مصر و جیبوتی توانسته‌اند در سال 
۲۰۲۰ رشد اقتصادی مثبت داشته باشند و میزان آن 
برای ایران ۷ر۱ درصد، مصر ۶ر۳ درصد و جیبوتی 

۵ر۰ درصد بوده است. / ایرنا 

علیمراد اکبری معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی 
حجم آب مصرفی کل بخش کشاورزی را طبق تحقیقات انجام 
مترمکعب  میلیارد   ۷۰ از  کمتر   شده 
اعلام کرد.  ایران کشوری خشک و نیمه خشک است و با توجه 
به این وضعیت، کشور تاب آوری توسعه افقی را ندارد و باید به 
سمت توسعه عمودی حرکت کند. وی با اشاره به اینکه بحث 
الگوی کشت صرفاً با سیاست‌ها و اقدامات بخش کشاورزی صورت 
نمی‌گیرد و نیازمند یاری همه دستگاه‌ها و نهادها در سه قوه 
خصوصاً مجلس است، تاکید کرد: مهمترین مسأله‌ای که وجود 
دارد بحث تبخیر در کشاورزی است که سعی شده با استفاده از 
مالچ پلاستیکی، آبیاری زیرسطحی و سایر سیستم‌های هوشمند 

آبیاری از میزان تبخیر کاسته شود. معاونت آب و خاک از سال 
۹۶ با همکاری مؤسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی و 
به منظور رفع ابهام در مصرف آب کشاورزی، مطالعات پژوهشی 
را بر روی ۳۵ محصول زراعی و باغی -که ۸۵ درصد سطح کشت 
و تولیدات آبی را شامل می‌شود- آغاز کرد که نتایج این طرح 
نشان دهنده این است که حجم آب مصرفی کل بخش کشاورزی 
کمتر از ۷۰ میلیارد مترمکعب است. بر اساس نتایج به دست 
آمده از این طرح پژوهشی عظیم که در ۴۵۰۰ مزرعه در سطح 
کشور و با انواع شبکه‌های آبیاری مدرن، نیمه مدرن، سطحی و 
سنتی و با ۴۰ هزار نفر-ساعت انجام شده است، میزان حجم آب 
مصرفی محصولی مانند هندوانه که همواره تولید و صادرات آن 

مورد انتقاد بوده است، ۴۷۰۰ مترمکعب است، در حالی که حجم 
آب مصرفی گندم ۵۲۰۰ مترمکعب است ، راندمان آبیاری در 
کشور به طور متوسط ۴۵ درصد است و میزان بهره‌وری در سال 
۹۲ از ۹۲۰ گرم به ازای هر مترمکعب آب مصرفی به ۱۴۵۰ گرم 
در سال ۹۹ رسیده است و با توجه به کم آبی در بسیاری مناطق 
کشور، کشاورزی با کم آبیاری انجام می‌شود که در سازگاری با 
کم آبی یک روش محسوب می‌شود. درسال ۹۸ دبی ورودی به 
سد کرخه ۸۰۰۰ مترمکعب در ثانیه و در سد دز ۶۰۰۰ مترمکعب 
در ثانیه بود که چنانچه این سدها در خوزستان احداث نشده 
بود، هم اکنون بخش‌های مهمی از استان خوزستان من جمله 

قسمت اعظمی از اهواز وجود نداشت. 

حجم آب مصرفی بخش کشاورزی کمتر از ۷۰ میلیارد مترمکعب است

مدیر گندله‌سازی شرکت فولاد مبارکه از انجام 
موفقیت‌آمیز تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده شش‌روزه این واحد 

در تیرماه امسال خبر داد.
رضا اسماعیل‌پور با اعلام این خبر گفت: با حمایت 
واحدهای سرویس‌دهنده، خرید و پشتیبانی و فنی، تعمیرات 
برنامه‌ریزی‌شده شش‌روزه واحد گندله‌سازی با آماده‌سازی 
و هماهنگی منسجم و با انجام بیش از 35 هزار نفر ساعت 
فعالیت تعمیراتی به‌طور منظم، با کیفیت و بدون بروز حادثه 

ایمنی انجام شد.
نکته قابل‌ذکر در این توقف تعمیراتی، تعویض سیستم 
آب‌بندی خشک‌کن ابتدای کوره پخت برای اولین بار در 
شرایط گرم کوره پخت، جهت بهبود فرایند و رسیدن به 
رکورد فاصله زمانی 24 ماه بین تعمیرات اساسی واحد 

گندله‌سازی تا انتهای مهر 1400 بود.
 آخرین رکورد فاصله زمانی بین تعمیرات اساسی واحد 
گندله‌سازی در شرایط سرد کوره پخت حدود 20 ماه بوده 
است. در این خصوص رئیس دفتر برنامه‌ریزی و کنترل 
نگهداری و تعمیرات آهن‌سازی نیز گفت: انجام فعالیت 
تعمیراتی دوره‌ای در واحد گندله‌سازی برای حفظ آماده 
به‌کاری تجهیزات و به حداقل رساندن توقفات اضطراری 
انجام می‌شود. حمیدرضا جمالی افزود: انجام این فعالیت 

تعمیراتی با نفرساعت ذکرشده در مدت‌زمان محدود با 
آماده‌سازی دقیق و مناسب، به‌روزرسانی دستورالعمل‌های 
تعمیرات، تأمین قطعات یدکی و مصرفی و مهارت کارکنان 
اجرایی و نظارت مناسب انجام شد.  در مراحل آماده‌سازی و 
اجرای فعالیت‌ها، هماهنگی بسیار خوبی بین مسئولین و 
ناظرین تعمیرات واحد گندله‌سازی و تعمیرات مرکزی ایجاد 
و جلسات مربوطه با توجه به شرایط ناشی از کرونا با حداقل 

نفرات و در اکثر موارد به‌صورت غیرحضوری برگزار شد.
رئیس مرکز تعمیرات مکانیک هم در این خصوص گفت: 
توقفات برنامه‌ریزی‌شده تعمیراتی واحد گندله‌سازی از لحاظ 
حجم نیروی انسانی، قطعات، مکانیسم و ابزارآلات و مدت‌زمان 
محدود، منحصربه‌فرد و نیازمند انسجام و برنامه‌ریزی و 
سازماندهی خاص خود است.  حمیدرضا بذار افزود: قبل از 
انجام این تعمیرات دوره‌ای برای اطمینان از جلوگیری از 
شیوع بیماری کرونا، از کارکنان نظارت تعمیرات مرکزی و 
پیمانکاران درگیر تست PCR   به عمل آمد و با حمایت و 
کمک کارشناسان ایمنی بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیز 
نظارت شد.  رئیس تولید واحد گندله‌سازی فولاد مبارکه نیز 
در خصوص این عملیات تعمیراتی اظهار داشت: توقف 
شش‌روزه گرم واحد گندله‌سازی با همدلی و هماهنگی تیم 
تولید واحد گندله‌سازی و با اعتماد و اتکا به دانش و تخصص 

خود و اجرای دستورالعمل‌های کاری اصلاح‌شده مطابق 
برنامه و به‌صورت ایمن انجام پذیرفت. خشایار پاسیار افزود: 
در این توقف تعمیراتی، با برگزاری جلسات تخصصی و 
همکاری تیم نظافت صنعتی و مطابق برنامه، کلیه فعالیت‌های 
تولید و نظافت صنعتی با نظم و انضباط و به‌صورت ایمن 
انجام گرفت و خط تولید طبق برنامه در اختیار تیم تعمیرات 

قرار داده شد.
 تیم تولید واحد گندله‌سازی با راهکاری جدید برای اولین 
بار اقدام به خارج کردن پالتکار از ۳۰ متر ابتدایی کوره پخت 
در این توقف گرم نمود و با اصلاح شرایط آب‌بندی خشک‌کن 
ابتدای کوره پخت در محیطی ایمن باعث ارتقای کیفیت 
گندله تولیدی شد. این فعالیت با همکاری نزدیک تیم‌های 
تولید و تعمیرات و  با موفقیت کامل  انجام پذیرفت. رئیس 
تعمیرات واحد گندله‌سازی هم در خصوص این توقف 
برنامه‌ریزی‌شده گفت: این عملیات بزرگ تعمیراتی با 
برنامه‌ریزی منسجم و آماده‌سازی مناسب فعالیت‌ها در 
تعمیرات محلی مکانیک، برق، ابزار دقیق و اتوماسیون واحد 
گندله‌سازی با همدلی و همکاری کارکنان تعمیرات و تولید 
و پیمانکار مقیم واحد با موفقیت انجام پذیرفت.  محمد 
خدابنده گفت: هماهنگی‌های مناسب در بخش‌های تعمیرات 
محلی و تعمیرات مرکزی و دفاتر فنی تعمیرات و سایر 

بخش‌های پشتیبانی در اجرای این مهم از نقاط قوت این 
توقف برنامه‌ریزی‌شده بود. کامبیز طیبی سرپرست تعمیرات 
مکانیک واحد گندله‌سازی هم خاطرنشان کرد: با آماده‌سازی 
و نظارت مؤثر بر اجرای فعالیت‌ها و با اولویت ایمنی تعمیرات 
آسیاب‌ها، تعویض بدنه غبارگیر ترِ آسیاب خط 2 و جایگزینی 
یکی از گیربکس‌های درایو کپسول آسیاب خط 1 برای اولین 
بار، تعمیرات اساسی میکسرها، تعمیرات بخش دیسک، 
تعمیرات و تنظیمات سرند غلتکی ورودی کوره پخت، 
تعمیرات فن‌های پروسس، تعمیرات مکانیسم آب‌بندی 
خشک‌کن ابتدای کوره پخت، تعمیرات لاورینگ و درایو کوره 
پخت و فیدرها و شوت‌ها، تعمیرات غبارگیرهای کوره پخت، 
تعمیرات سیالات و پمپ‌های مربوطه انجام شد. کارشناس 
مشاور ایمنی واحد گندله‌سازی نیز در پایان گفت: برنامه‌ریزی 
حضور کارکنان و فعالیت‌های توقف برنامه‌ریزی‌شده براساس 
رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی، رعایت قوانین و 
مقررات ایمنی، آموزش و به‌کار گیری دستورالعمل‌های ایمنی 
فعالیت‌ها و نظارت مؤثر بر انجام ایمن کار از نقاط قوت این 
عملیات تعمیراتی بود. سیدجواد موسوی افزود: تعمیرات 
انجام‌شده بر روی تجهیزات، ضریب ایمنی را افزایش داده و 
با کاهش حجم تعمیرات اضطراری، احتمال وقوع حوادث 

کاهش خواهد یافت.

انجام موفقیت‌آمیز تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده واحد گندله‌سازی
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صنعت بیمه 
پیشگام مسیر 
شفافیت است

هفته‌نامه اقتصادی ایران
صنعت بیمه از هر گونه شفافیت در حوزه‌های اقتصادی و مالی استقبال می‌کند و تمامی مجامع شرکت‌های بیمه در اتاق شیشه‌ای برپا می‌شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، 
به دنبال نامه دیرهنگام سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص کارکنان صنعت بیمه که به اطلاعات خاص مالی، دسترسی دارند با صدور اطلاعیه‌ای تصریح کرد:  اطلاعات جامع بیمه‌ای اعم از توانگری مالی، 
رتبه‌بندی شرکت‌ها و اخبار مجامع، در پرتال رسمی قابل مشاهده بوده و نهاد ناظر صنعت بیمه ضمن تاکید بر شفافیت اطلاعات همچنان امانتدار و حافظ اطلاعات شرکت‌های بیمه‌ای خواهد بود. در مدت 
زمان حضور شرکت‌های بیمه‌ای در بازار سرمایه، تمامی تدابیر لازم به کار گرفته شده تا از نشت اطلاعات، بهره‌گیری از رانت‌های خبری و اطلاع‌یابی زودهنگام، پیشگیری شده تا راه برای بهره‌برداری‌های 
غیرقانونی همگان مسدود شود.  صنعت بیمه از نامه دیرهنگام و با تاخیر چندساله سازمان بورس و اوراق بهادار به بیمه مرکزی ج.ا.ایران و بانک مرکزی ج.ا.ایران و بعضی از هلدینگ‌های بورسی استقبال می‌کند 
و انتظار دارد که امر شفاف‌سازی در بازار سرمایه در بالاترین سطح ممکن دنبال شود. بیمه مرکزی برای پاسخگویی و تعامل با سازمان بورس آمادگی کامل دارد و در راستای شفافیت حداکثری، فهرست تمامی 
افراد و کارکنان مرتبط برای اطمینان‌بخشی به جامعه سهامداران و سرمایه‌گذاران بورسی، ارسال شده است.  صنعت بیمه به عنوان یک ضلع مثلث اقتصادی کشور تاکنون با پشتیبانی از بازار سرمایه و فعالان بازار 
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منتظر تصمیمات دولت جدید برای اصلاح 
روش قیمت‌گذاری هستیم

احمد نعمت‌بخش دبیر انجمن خودروسازان ایران ضمن انتقاد 
از به ثمر نرسیدن طرح اصلاح شیوه قیمت‌گذاری خودرو در دولت 
گذشته : ‌امیدواریم دولت سیزدهم تصمیمات درستی برای نجات 
خودروسازان کشور از زیان‌دهی اتخاذ کند.  شورای رقابت براساس 
قیمت‌های تکلیفی و دستوری زیان سنگین چند هزار میلیاردی را 
به خودروسازان تحمیل کرده و هیچ نهاد ذی‌ربطی شهامت 
تصمیم‌گیری و اصلاح این روش نادرست را نداشته است. وی با بیان 
اینکه براساس قیمت‌گذاری ناعادلانه شورای رقابت و به دلیل وجود 
اختلاف بالا میان قیمت کارخانه‌ای محصولات و قیمت بازار، در سال 
گذشته حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رانت از سوی دو خودروساز 
بزرگ کشور در میان سرمایه‌گذاران )حدود ۸۰ درصد برندگان 
قرعه‌کشی( و خریداران واقعی )۲۰ درصد برندگان قرعه‌کشی( توزیع 
شده، خاطرنشان کرد: با وجود زیان‌های سنگین، خودروسازان کشور 
توانسته‌اند در زمینه تیراژ تولید، توسعه و همچنین تعمیق ساخت 
داخل محصولات، گام‌های موثری برداشته و دستاوردهای مهمی 
کسب کنند. مدیران عامل شرکت‌های خودروساز به خصوص 
ایران‌خودرو در جهت ارتقا و پیشرفت صنعت خودروی کشور 
می‌کوشند و با وجود مشکلات و محدودیت‌های مختلف بین‌المللی 
و تحریم‌های داخلی توانسته‌اند به بهترین شکل شرایط را مدیریت 
کنند، خودروسازان دستاوردهای خوبی را در عرصه تولید ملی فارغ 
از وابستگی رقم زده‌اند.  جای تاسف دارد که این شیوه قیمت‌گذاری 
سبب شده بنگاه‌های تولیدی بزرگ کشور به جای سوددهی ناچار 
به تحمل زیان‌های سنگین شوند. او  با بیان اینکه ۸۰ درصد از 
خریداران خودرو از کارخانه با گذشت کمتر از سه ماه برای فروش 
خودروها اقدام کرده‌اند، گفت: براساس نظرسنجی شرکت بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران که پس از تحویل خودرو با مشتریان تماس 
حاصل می‌کند، ۸۰ درصد از خریداران خودروها را فروخته‌اند و در 

واقع سرمایه‌گذار هستند. / فارس

خبر

محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی  درباره افزایش حقوق اقشار مختلف در ماه‌های اخیر تصریح 
کرد: در این که تورم موجود در جامعه با حقوق برخی کارکنان و بازنشسته‌ها تناسبی ندارد شکی نیست اما مجلس به این موضوع اعتقاد 
دارد که اگر افزایش حقوق بدون در نظر گرفتن منابع مناسب صورت بگیرد به ضرر حقوق‌بگیران خواهد شد زیرا باعث ایجاد تورم می‌شود. 
وقتی تورم رخ می‌دهد مشاغل آزاد و فعالان بخش خصوصی متناسب با تورم خود را تطبیق می‌دهند اما قشر حقوق‌بگیر دولت دچار 
مشکل می‌شود. بر این اساس اگر می‌خواهیم برای همه اقشار حقوق‌بگیر جامعه از جمله بازنشستگان، اعضای هیئت علمی و قضات 
تصمیم بگیریم نباید این تصمیم پوپولیستی باشد که در نهایت به ضرر خود آن‌ها تمام شود.وی با اشاره به لوایح همسان‌سازی که دولت 
روحانی به مجلس فرستاده است، اظهار داشت: منابع اجرای این لوایح را از بودجه سالانه در نظر گرفته و این در حالی است که بودجه 
همین الان حدود 500 هزار میلیارد تومان کسری دارد،  مجلس با اصل افزایش حقوق و دستمزد مخالف نیست اما منابع این افزایش 
حقوق مهم است، مجلس به دنبال عدالت در حقوق و دستمزد است اما باید در سازوکار رسیدن به نقطه بهینه حقوق و دستمزد بررسی‌های 
کارشناسی صورت بگیرد.  مجلس منتظر است تا پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم تصمیم بگیرد زیرا احتمال این که دولت آینده 

برای اصلاح سازوکار همسان‌سازی‌ها لوایح را بازپس بگیرد و پس از اصلاح مجدد به مجلس بفرستد وجود دارد./ فارس 

افزایش حقوق‌ها 
بدون منابع مناسب 
موجب تورم می‌شود

محسن زنگنه

بانک آینده از کسب‌وکارهایی که به‌دلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا در فعالیت اقتصادی خود، آسیب دیده‌اند، از ابتدای سال‌١۴٠٠ 
تا یازدهم مردادماه امسال، ۱۹۵ فقره تسهلایت به‌مبلغ ۳۳ هزار و ۹۰ میلیون ریال پرداخت کرد ، با هدف کمک به صاحبان کسب‌وکارهای آسیب‌دیده 
ناشی از همه‌گیری کرونا و به‌منظور حفظ رونق اشتغال و جبران بخشی از خسارات عملیاتی واحدهای مختلف تولیدی، صنعتی، خدماتی و سایر 
بخش‌های اقتصادی کشور، از تیرماه پارسال تا یازدهم مردادماه ۱۴۰۰، ۸۳۲ هزار و ۳۷۶ میلیون ریال تسهلایت به بیش از ۳۹۴۶ متقاضی پرداخت 
کرده است. »برات و سفته الکترونیکی« در راه است، بانک آینده همراه و هم‌گام با راه‌اندازی سامانه سفته و برات الکترونیکی در سطح کشور، با هدف 
فراهم آوردن ابزار لازم برای ارائه خدمات الکترونیکی سریع و دقیق به عموم هم‌وطنان عزیز در عرصه بانکی کشور، این خدمت نوین را ارائه می‌کند. 
اجرای تمامی فرآیندهای مرتبط در بستر تمام الکترونیک با تکیه برظرفیت‎های قانونی مبتنی بر امضای دیجیتال، اصالت ،اعتبارسنجی غیر حضوری، 
جلوگیری ازجعل و سوء ‌استفاده‌های احتمالی و حذف کاغذ از جمله مزایای این خدمت است. »سفته و برات الکترونیکی«، با راهبری خزانه‌داری کل 
کشور ذیل وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری بانک مرکزی و حمایت قوه‎قضائیه توسط بانک‎آینده، به‌عنوان یکی از نخستین بانک‌های ارائه‌دهنده 
این خدمت، با موفقیت آزمایش عملیاتی شد که به‌زودی و پس از نهایی شدن، این خدمت جدید در سامانه‌ها و درگاه‎های الکترونیک بانک‎آینده ارائه 

خواهد شد تا مشتریان و عموم هم‌وطنان عزیز به‌سهولت بتوانند از این خدمت نوین استفاده کنند./ روابط عمومی 

۳۹۴۶ کارفرما 
از بانک آینده 
تسهیلات گرفتند 

بانک آینده

با دستیابی به دانش ساخت چرخ و محور قطار‌های مانوری شرکت‌های فولادی و ایستگاه‌های راه آهن، ایران به 
جمع تولید کنندگان این فناوری پیوست. مسئول گروه بومی سازی شرکت پویش بازرگان ذوب آهن اصفهان فناوری 
تولید این چرخ و محور‌ها را در انحصار کشور‌های اروپایی دانست و گفت: متخصصان و کارشناسان این شرکت توانستند 
با ۸ ماه کار شبانه روزی چرخ و محور و جعبه دنده این قطار‌ها را به تولید انبوه برسانند. محمدرضا خیرتی هزینه خرید 
خارجی هر چرخ و محور را ۲۰۰۰ یورو برشمرد و گفت: قیمت نمونه داخلی این محصول ۳۰ درصد قیمت محصول 
خارجی است که از خروج میلیون‌ها یورو ارز از کشور جلوگیری می‌کند. وی از بومی سازی تاندیش گیت فولادسازی 
ذوب آهن اصفهان در این شرکت خبر داد و گفت: این محصول بر روی تاندیش‌های فولادسازی نصب می‌شود و وظیفه 
آن کنترل مواد مذاب از خروجی تاندیش بر روی سطح قالب ریخته گری است که برای تولید فولاد‌های کیفی مانند 
ریل کاربرد فراوانی دارد. مسئول گروه بومی سازی شرکت پویش بازرگان ذوب آهن اصفهان ادامه داد: با تولید این 
قطعه از خروج ۳۰۰ هزار یورو ارز از کشور جلوگیری می‌شود. گفتنی است؛ شرکت پویش بازرگان با ۴۰ درصد سهام 
متعلق به ذوب  آهن اصفهان و ۶۰ درصد سهام متعلق به تاجران آهن کشور فعالیت خود را از دی ماه ۱۳۹۴ آغازکرد. 

بومی سازی چرخ و محور 
قطار‌های مانوری در پویش 
بازرگان ذوب آهن اصفهان

شرکت ذوب آهن اصفهان

راه‌حل تامین سنگ‌آهن برای طرح‌های توسعه‌ای از کانال اصلاح قیمت‌ها می‌گذرد. سعید عسکرزاده دبیر انجمن 
سنگ‌آهن ایران با بیان این مطلب گفت: برای دستیابی به هدف‌گذاری ۵۵ میلیون تنی تولید فولاد در افق ۱۴۰۴، 
بی‌شک با کمبود سنگ‌آهن مواجه خواهیم بود ،  در افق چشم‌انداز ۱۴۰۴ تولید ۵۵ میلیون تن فولاد پیش‌بینی‌ شده 
است، راهکار اصلی این است که به سرعت به سمت اکتشافات جدید برویم، ضعف‌هایمان در اکتشاف و فرآوری را برطرف 
و قیمت‌ها را تعدیل کنیم. اکنون سنگ‌آهن مورد نیاز برای پوشش ظرفیت تولید فولاد کشور موجود است، اما 
قیمت‌گذاری‌ها آن‌قدر پایین در نظر گرفته شده که برخی ذخایر ما باطله محسوب شده و بعضی دیگر قابلیت استخراج 
ندارند. تا زمانی که قیمت‌ها اصلاح نشود، اگر قیمت‌ها به طور نسبی تغییر کرده یا به سمت واقعی شدن قیمت‌ها حرکت 
کنیم، آنگاه بسیاری از ذخایر، قابلیت استخراج پیدا می‌کنند و در این صورت، پیش‌بینی ما از عمر معادن سنگ‌آهن و 
ذخایر موجود تغییر خواهد کرد. برپایه اطلاعات موجود درباره طرح‌های در دست اجرا در حوزه زنجیره فولاد، تا سال 
۱۴۰۴ میزان برداشت از ذخیره معدنی سنگ‌آهن به ۱۴۰ میلیون تن خواهد رسید. این در حالی است که برای رسیدن 
به تولید ۵۵ میلیون تنی فولاد استخراج ۱۶۲ میلیون تن سنگ‌آهن نیاز است و در این زمینه با کمبود مواجهیم. / شانا

لزوم اصلاح قیمت‌ها 
برای رفع کمبود
 سنگ‌آهن

انجمن سنگ‌آهن ایران

زیان انباشته چند بانک از کل سرمایه‌شان بیشتر است
معاون مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان 
اینکه، دومینوی سلسله‌وار افزایش هزینه‌ها 
در دولت فعلی هنوز ادامه دارد گفت: دولت 
سیزدهم مراقب تبعات کسری بودجه باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم،‌ سیدعلی 
روحانی درباره عملکرد دولت دوازدهم در 
روزهای پایانی تصریح کرد‌: در پایان دولت‌ها 
حساسیت دولت نسبت به افزایش هزینه‌های 
خود و تحولات شبکه بانکی و خلق نقدینگی 

بانک‌ها خیلی کمتر می‌شود.
وی افزود: دقیقا شاهد همین مسئله طی 
ماه‌های اخیر هستیم. افزایش هزینه‌های 
جدی اتفاق افتاده در یک سال اخیر، موجب 
رشد عجیب و غریب هزینه‌های جاری؛ به 
معنی هزینه‌های دائمی دولت شده و این 
دومینوی سلسله‌وار افزایش هزینه‌ها هنوز 
ادامه دارد. معاون مرکز پژوهش‌های مجلس 
درباره راهکار مدیریت هزینه‌های دولت، 
گفت: محور اولی که دولت سیزدهم باید به 
آن توجه کند، بخشنامه‌ها و ابلاغیه‌هایی 
است که از طرف رئیس ‌سازمان برنامه و 
جاهای دیگر دولت ابلاغ می‌شود و افزایش 
هزینه‌های دائمی ایجاد می‌کند. با توجه به 
اینکه رئیس‌فعلی سازمان برنامه و دیگر 
دستگاه‌ها، شاید یک ماه بیشتر از دوره شان 

نمانده، حساسیتی روی افزایش هزینه‌های 
دائمی ندارند. روحانی تصریح کرد: آمارهای 
پولی نشان می‌دهد، در سال 1400 حدود 
1200 تا 1300 هزار میلیارد تومان افزایش 
نقدینگی خواهیم داشت؛ یعنی افزایش خلق 
پول توسط شبکه بانکی. طبیعتا کسری 
بودجه نقش اصلی را در خلق پول بانک‌ها 
دارد. بانک‌ها این 1200 تا 1300 هزار 
میلیارد تومان را دارند برای چه هدفی خلق 

می‌کنند و تخصیص می‌دهند.
وی افزود: باید توجه داشت که چندین 
بانک ناسالم داریم که زیان انباشته‌شان از 
کل سرمایه آنها بیشتر است. آن تمرکزی که 
باید بانک مرکزی روی این بانک‌های ناسالم 

می‌داشت و آنها را کنترل می‌کرد، نداشته و 
از سوی دیگر با پرداخت سود و تسهلایت‌دهی 
آنها، خیلی سفت و سخت برخورد می‌کرد 
که این کار انجام نشده است. معاون مرکز 
پژوهش‌های مجلس ادامه داد: بانک‌های 
ناسالم باید سقف مشخصی برای رشد 
ترازنامه داشته باشند و اعطای تسهلایت، 
سود سپرده و سرمایه‌گذاری آنها باید حد 
مشخصی داشته باشد و عدول از این حد 
باید مشمول جریمه‌های جدی بشود. البته 
اسم این سیاست حدگذاری ترازنامه در سال 
99 توسط دولت دوازدهم در بانک مرکزی 
مطرح شد اما جهت‌گیری به نظر می‌آمد 

که‌اشتباه بود و عملا اثربخشی نداشت.

پیش‌بینی کارشناسی درباره تورم
همچنین به گزارش ایسنا، میثم 
هاشم‌خانی؛ کارشناس اقتصادی درباره 
آینده وضعیت تورم اظهار کرد: اگر تمام ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه دولت با 
چاپ پول تامین شود، تورم سالانه ۷۰ تا ۸۰ 
درصد می‌شود اما اگر بیشتر این کسری با 
آزادسازی نرخ‌ها، درآمدهای مالیاتی و 
فروش اوراق تامین شود، تورم کم‌تر می‌شود 

و نرخ آن تا ۳۵ درصد کاهش میی‌ابد.
وی افزود: امسال دولت با تقریبا ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه مواجه است 
که ممکن است این کسری را با فروش اوراق 
و چاپ پول تامین کند. در این زمینه، دولت 
می‌تواند با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
آزادسازی قیمت خودرو، فولاد، سیمان و... 
درآمدهای مالیاتی و فروش محدود اوراق، 

کسری بودجه خود را تامین کند.
همچنین وحید شقاقی شهری؛ کارشناس 
اقتصادی گفت: با وجود ناترازی‌های موجود 
در اقتصاد چون ناترازی نظام بانکی، تجارت 
خارجی و بودجه، روند تورم فعلا صعودی 
خواهد بود و کاهشی شدن این نرخ به 
سیاست‌های اصلاحی و برنامه‌های دولت 

جدید بستگی دارد. 

حمیدرضا رستگار رییس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران 
گفت: با توجه به حضور ویژه‌خواران، قیمت‌ها در بازار غیرواقعی و 
غیرمنصفانه شده است‌.  اینکه می‌گویند قطعی برق عامل کمبود است 
چندان منطقی نیست. حدود دو ماه است که مشکل قطعی برق داریم، 
تولیدات قبلی چه شده‌اند؟ اگر قرار است کاهش عرضه به دلیل قطعی 
برق داشته باشیم این موضوع باید خود را در ماه‌های آینده نشان می‌داد 
نه بلافاصله پس از قطعی برق ،  عدم هماهنگی بین زنجیره‌های تولید 
و توزیع و مصرف موجب کمبود و غیرواقعی شدن قیمت‌ها شده است.  
قیمت باید بر اساس نرخ ریالی باشد؛ آهن و فولاد در داخل کشور و با 
نرخ‌های ریالی تولید می‌شوند. از سوی دیگر نیز تولیدکنندگان از 
سوبسیدهای زیاد، منابع ملی و حمایت‌های دولتی برخوردار هستند، 
با این حال به‌جای اینکه نرخ این محصولات متعادل باشد، بر اساس 
نرخ جهانی تعیین می‌شوند. وضعیت قیمت‌ها به شکلی شده که در 
ماه‌های قبل حتی شاهد پیشی گرفتن قیمت‌های داخلی از بازار جهانی 

هم بودیم. در واقع قیمت‌های جهانی از تولیدات داخلی ارزان‌تر بود.
 عدم ساماندهی نظام توزیع، موجب ایجاد رانت و ویژه‌خواری در 
حوزه آهن و فولاد شده است. ویژه‌خواران نظام توزیع را در دست 
گرفته‌اند و بیشترین سود را می‌برند کما اینکه مالیاتی هم نمی‌دهند و 
هزینه‌ای را هم متقبل نمی‌شوند. به هم‌ریختگی بازار به حدی است که 
به‌جای توزیع‌کننده، تولیدکننده راسا اقدام به توزیع کالا می‌کند.در 
حوزه توزیع شاهد دخالت‌های غیرمتعارف و غیرقانونی هستیم. دولت 
جدید باید در این بخش برنامه‌ریزی دقیقی کند تا بازار به تعادل برسد. 
آهن و فولاد تقریبا در تمامی صنایع مورد استفاده هستند و وقتی ثبات 
نباشد، بازار تبدیل به مسابقه‌ای جهت گرانی‌های بیشتر می‌شود. 
همچنین ساخت‌و‌ساز به مشکل می‌خورد. نحوه توزیع آهن و فولاد باید 
اصلاح شود؛ کسانی باید توزیع کنند که مجوز توزیع و جواز کسب داشته 
باشند. کارخانه و شرکت مسوول توزیع نیستند اما در حال حاضر در 

بازار و فضای مجازی قیمت‌سازی می‌کنند./ مهر 

نظام توزیع آهن در دست ویژه‌خواران
خبر

بیش از ۷۰ درصد تسهیلات بانکی صرف تامین سرمایه در گردش شد
در دو ماهه نخست امسال مجموعا بیش از ۲۷۴ هزار میلیارد 
تومان تسهلایت از سوی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش‌های 
کشاورزی، ‌صنعت- معدن، مسکن- ساختمان، بازرگانی، خدمات 
و بخش‌های متفرقه پرداخت شده که ۷۳/۷ درصد معادل ۲۰۱ 
هزار میلیارد از این مبلغ صرف تامین سرمایه در گردش در 
بخش‌های مختلف شده است که بیشترین سهم از این تسهلایت 
را نیز به خود اختصاص داده است. طبق جدیدترین آمار منتشر 
شده از سوی وزارت صنعت، ‌معدن و تجارت بخش صنعت-معدن 
در این مدت ۸۶ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان تسهلایت از بانک‌ها و 

موسسات اعتباری دریافت کردند که ۷۹/۸ درصد معادل ۶۹ هزار 
و ۳۵۰ میلیارد تومان از آن به تامین سرمایه در گردش تخصیص 
داده شده است. بخش بازرگانی نیز در دو ماهه نخست امسال ۲۶ 
هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان تسهلایت دریافت کرده که ۶۱/۵ درصد 
از آن صرف تامین سرمایه در گردش شده است. در بخش خدمات 
و کشاورزی نیز در این مدت به ترتیب ۹۰ هزار و ۹۲۰ میلیارد 
تومان و ۱۰ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان به تامین سرمایه در گردش 
تخصیص داده شده که به ترتیب ۷۶/۶ و ۷۳/۴ درصد از تسهلایت 
داده شده به این بخش‌ها را شامل می‌شود. در بخش مسکن نیز 

حدود پنج هزار میلیارد تومان از تسهلایت بانکی به تامین سرمایه 
در گردش تخصیص داده شده که این مبلغ معادل ۴۲/۶ درصد 
از کل تسهلایت ۱۱ هزار و ۸۴۰ میلیارد تومانی است که به این 
بخش پرداخت شده است.در این میان سهم »ایجاد«، »توسعه« 
و »خرید کالای شخصی« از کل تسهلایت پرداخت شده به 
بخش‌های مختلف به ترتیب ۱۰/۳، ۶/۹ و ۴/۸ درصد است. 
همچنین بخش »تعمیر« و »خرید مسکن« که هر کدام ۱/۱ 
درصد از تسهلایت بانکی را دریافت کرده، کمترین سهم از این 

تسهلایت را به خود اختصاص داده است. /  ایسنا  

علیرضا حائری عضو هیات مدیره انجمن متخصصان نساجی ایران با اشاره به لزوم ایجاد زیرساخت‌های لازم در 
ساخت بزرگ‌ترین شهرک پوشاک ایران در فشافویه شهرستان ری اظهار کرد: اگر گمرک در شهرک تخصصی 
پوشاک منطقه‌ای را برای ارسال و دریافت کالا و مواد اولیه ایجاد کند تا کار صادرات، واردات و ترخیص کالا در خود 
شهرک انجام شود بسیار مثمرثمر خواهد بود.  پوشاک صنعت پاکی است که فاقد هرگونه آلایندگی از نظر پساب 
و آب بوده و از مصرف آب کمی نیز برخوردار و سازگار با محیط‌زیست است که کمک شایان توجهی به اقتصاد 
کشور و ارزآوری خواهد داشت اما متاسفانه تا به ‌حال مورد توجه نبوده و به‌طورکلی پوشاک ما هنوز صنعتی کامل 
نشده و به صورت ناشناس تولید می‌شود. تجمیع واحدهای پوشاک موجب تسهیل خدمات‌رسانی، سهولت در 
دسترسی‌ها، دسترسی به انبارها، رفع مشکلات واحدها توسط یکدیگر و کاهش هزینه‌ها خواهد شد که در نهایت 
کاهش قیمت فروش، قیمت تمام شده و سهولت صادرات خواهد شد. صنعت پوشاک نسبت به سایر صنایع به 
سرمایه کمتری برای ایجاد یک شغل نیاز دارد و در کنار آن دارای تعداد کارگری بسیار زیادی است و به ‌طور کلی 

سرمایه‌گذاری موردنیاز برای آغاز به کار در صنعت نساجی به میزان یک‌چهارم متوسط صنایع است. / تسنیم

رونق بزرگ‌ترین 
شهرک پوشاک ایران 
در گرو زیرساخت‌ها

علیرضا حائری

 بابک دین‌پرست معاون اقتصادی وزیر کشور گفت: از مجموع ۴۷ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی صنعتی مستقر در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی کشور هشت هزار و ۵۰۰ واحد غیرفعال است. در حال حاضر هزار و ۱۱ شهرک و ناحیه صنعتی در کشور وجود 
دارد که از این تعداد ۷۲۸ مورد فعال است. در این شهرک‌ها و نواحی ۴۷ هزار و ۵۰۰ واحد مستقر است که هشت‌ هزار و ۵۰۰ 
واحد آن غیرفعال است و کارگروه‌های استانی تسهیل و رفع موانع تولید نیز پیگیر حل‌وفصل مشکل‌های این واحدها هستند.  
واحد تولید لوازم‌خانگی شهرک محمودآباد قم در سال گذشته توانسته میزان تولید خود را ۱۰۰ درصد نسبت به ‌سال قبل از 
آن افزایش دهد که این اتفاق خوبی در بخش لوازم‌خانگی به ‌شمار می‌آید. در حوزه لوازم‌خانگی توانسته‌ایم بخش اعظم نیاز 
داخل را با فعالیت‌های واحدهای تولیدی موثر و موفق تامین کنیم. ۱۶ بانک موجود در کشور حدود هزار و ۸۰۰ واحد تولیدی 
را تحت تملک خود دارند که ۵۸ درصد این واحدها تعطیل است.  این واحدها طبق دستورالعمل واگذاری اموال مازاد موسسه‌های 
اعتباری، مصوب شورای پول و اعتبار باید به چرخه تولید بازگردند. ۶۹۱ واحد تولیدی در کشور دارای پرونده قضایی هستند 
که وضعیت این واحدها در قالب یک کمیته مشترک با قوه قضاییه بررسی می‌شود. آخرین وضعیت واحدهای تولیدی صنعتی 

مشکل‌دار و بحرانی نیز از سوی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور مورد بررسی قرار می‌گیرد. / ایرنا

۸۵۰۰ واحد تولیدی 
غیرفعال است

 بابک دین‌پرست

با هدف آماده‌سازی زمینه برای فعالیت سرمایه‌گذاران، ۱۲۰۰میلیارد تومان پروژه زیرساختی در منطقه ویژه صنایع انرژی بر لامرد، 
اجرا می‌شود. وجیه‌اله جعفری معاون وزیرصمت و رئیس هیات‌عامل ایمیدرو که در نشست بررسی توسعه زیرساخت‌های منطقه 
ویژه صنایع انرژی بر لامرد سخن می‌گفت، تصریح کرد: در سال‌جاری ۵۰۰ میلیارد پروژه زیرساختی در بخش جاده، برق، گاز و آب، 
وارد عملیات اجرایی شده است.  طی هفته‌های آتی نیز گام به گام ۷۰۰ میلیارد تومان طرح زیربنایی و زیرساختی جدید در منطقه 
ویژه صنایع انرژی بر لامرد وارد فاز اجرایی می‌شود. در نهایت تا کمتر از دو ماه دیگر تمامی‌ پیمانکاران حوزه زیرساختی در این منطقه 
فعالیت مربوطه را آغاز می‌کنند. وی با اشاره به اینکه ساماندهی امور زیرساختی از اقدامات اساسی در منطقه ویژه لامرد بوده است، 
اظهار کرد: آماده‌سازی و توسعه زیرساخت‌ها، گامی ‌در جهت تسهیل حضور سرمایه‌گذاران در این منطقه است. در این نشست احسان 
انصاری، مدیر عامل منطقه ویژه صنایع انرژی بر لامرد نیز با ارائه گزارشی از شتاب گرفتن اقدامات توسعه‌ای در این منطقه خبر داد و 
گفت: از خرداد ماه امسال شاهد از سرگیری فعالیت آب شیرین منطقه و ارائه خدمات مربوط به صنایع و طرح‌ها بوده‌ایم.پیش‌تر ارائه 
زیرساخت‌های منطقه، عمدتا به راه‌اندازی سالکو معطوف شده بود که در حال حاضر سایر طرح‌ها نیز از زیرساخت‌ها بهره‌مند می‌شوند. 

اکنون در حال شتاب بخشیدن به ارائه زیرساخت‌ها به سرمایه‌گذاران منطقه هستیم. / روابط عمومی 

اجرای 1200میلیارد تومان 
طرح زیرساختی
 در منطقه لامرد 

وجیه‌اله جعفری

سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزارت صمت گفت : یکی از مشکلات و موانع توسعه بسیاری از واحدهای تولیدی در استان تهران مربوط 
به قوانینی بود که به موجب آن‌ها واحدهای مستقر، اجازه توسعه و افزایش ظرفیت نداشتند.  قانون ممنوعیت استقرار صنایع در شعاع ۱۲۰ 
کیلومتری تهران از موضوعاتی بود که همیشه از سوی تولیدکنندگان به عنوان یکی از موانع تولید مطرح می‌شد.وزارت صنعت با توجه به وظایف 
و مسوولیت‌هایی که در حوزه صنعت و تولید بر عهده دارد این موضوع را به‌صورت جدی پیگیری کرد و تصمیمات خوبی در این زمینه و اصلاح 
قوانین مربوطه در جلسه هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌و‌کار در مورخ ۲۸ تیر ماه به تصویب رسید.، افزایش ظرفیت تولید واحدهای 
صنعتی را به موجب اصلاح قانون منع استقرار واحدهای صنعتی در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران امکان‌پذیر دانست و با این اصلاحیه، نوسازی 
صنایع و افزایش ظرفیت تا دو برابر به منظور ارتقای فناوری برای واحدهای تولیدی فراهم می‌شود ،  با استناد به مصوبه‌های هیات مقررات‌زدایی 
و  بر این اساس، صدور مجوز توسعه و نوسازی برای واحدهای دارای پروانه بهره‌برداری، پروانه کسب تولید و کارت شناسایی مستقر در داخل و 
خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی، تا حداکثر دو برابر ظرفیت موجود در زنجیره تولید در عرصه و اعیان موجود با رعایت ضوابط محیط‌زیستی 
مربوطه بلامانع است.  این مصوبه‌ها همچنین سازمان حفاظت محیط‌زیست را مکلف کرده تا به استعلام‌های مربوط به توسعه واحدهای صنفی 

و صنعتی تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی حداکثر در مدت ۲۰ روز از تاریخ تکمیل مدارک و مستندات پاسخ دهد. / روابط عمومی

مشکل ۵۰ساله 
صنعتگران استان تهران 
حل شد

سعید زرندی
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سرمایه، بورس7
39 درصد 

سرمایه صاحبان 
سهام عدالت 

از بین رفت

هفته‌نامه اقتصادی ایران
 بی‌تدبیری دولت تدبیر در نحوه و نوع آزادسازی سهام عدالت در سال گذشته، منجر به کاهش ارزش این سهام شد تا کام افرادی که تقریبا 15 سال منتظر آن بودند تا از سهام عدالت استفاده کرده و منتفع 
شوند، اما در نهایت با برنامه دولت برای بازار سرمایه در یک سال گذشته، ارزش سهام آنها تا 40 درصد کاهش یافت. خرداد سال گذشته با اعلام دولت، دو راه مدیریت مستقیم و غیرمستقیم برای آزادسازی 
سهام عدالت پیش پای 49 میلیون سهامدار قرار گرفت. افرادی که روش مستقیم را انتخاب کرده بودند می‌توانستند، در ابتدای تیرماه 30 درصد، اواسط مردادماه 30 درصد دیگر و باقی سهام خود را در 22 
بهمن سال 99 به فروش برسانند. آزادسازی مرحله دوم این سهام در اواسط مردادماه، مقارن با ریزش تاریخی بورس در سال 99 بود. برخی از کارشناسان عرضه این سهام در دهه سوم مرداد سال 99 را یکی 
از دلایل سقوط بازار از شاخص دو میلیون و 100 هزار واحدی می‌دانند. بعد از ورود بازار سرمایه به مرحله ریزش و رکود، سازمان بورس دستور متوقف شدن فروش سهام عدالت را ابلاغ کرد. مرحله سوم 
آزادسازی نیز به زمان نامعلوم دیگری موکول شد. در ابتدای مرداد سال 99 سهام عدالت یک میلیون تومانی به ارزش بیش از 38 میلیون تومان نیز رسیده بود. اما در حال حاضر این سهام حدود 23 میلیون تومان 
خرید و فروش می‌شود. کاهش ارزش بیش از 14 میلیون تومانی سهام عدالت در یک سال گذشته در حالی رخ داده است که ارزش این سهام در 5 خرداد ماه سال 1400 به 13 میلیون تومان نیز رسیده بود./ فارس

مهدی صادقی‌نیارکی معاون امور صنایع وزارت صمت  از 
تصویب پیش‌نویس برنامه عملیاتی توسعه زنجیره صنعتی 
فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها و هدف‌گذاری تولید سالانه ۵۰۰ 

تن فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها در افق ۱۴۰۴ خبر داد.
وی  در نشست بررسی پیش‌نویس برنامه عملیاتی توسعه 
زنجیره صنعتی فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها با حضور علی 
آقامحمدی رییس گروه اقتصادی دفتر رهبر معظم انقلاب 
افزود: پارسال تدوین چهار برنامه عملیاتی برای توسعه زنجیره 
صنعتی پوشاک و کفش، فلزات گرانبها، غذایی و آشامیدنی و 
لوازم‌خانگی که ۴۰ درصد ارزش تولیدات صنعتی را شامل 
می‌شوند، هدف‌گذاری شد ، امروز پیش‌نویس سند توسعه 
زنجیره فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها در مرحله تصویب نهایی 
قرار دارد. وی به برنامه‌های عملیاتی توسعه ذیل این برنامه 
عملیاتی اشاره کرد و ادامه داد: تسهیل زیرساخت‌های تامین، 
تولید و تجارت، توسعه صادرات و تقویت تولید، توسعه ساخت 
داخل و مدیریت واردات، توانمندسازی نیروی انسانی و تقویت 
طراحی و تحقیق و توسعه و همچنین اصلاح قوانین، مقررات 
و بخشنامه‌های مانع تولید، از مهم‌ترین محورهای برنامه‌های 
عملیاتی توسعه زنجیره صنعتی فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌هاست.  
برنامه عملیاتی فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها مانند دیگر 
برنامه‌ها با استفاده از نظرات بخش خصوصی تدوین شده و 
پس از اصلاحات نهایی با حضور وزیر صنعت رونمایی و به 

دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ خواهد شد.
عمده مباحث مطروحه در حوزه ضوابط واردات و صادرات 
است، موارد بعدی درباره تسهیل زیرساخت‌های تولید و تجارت 
است و موضوعات ترویجی و تشویقی صادرات و تولید نیز در 

این سند دیده شده است./ ایرنا 

ثبات بازار سرمایه در گرو شناخت 
صحیح بورس

  احمدحسین فلاحی سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس 
گفت: زمانی که طرح یا لایحه‌ای درباره بورس و بازار سرمایه به 
مجلس می‌آید تمام نمایندگان کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه 
و بودجه باید این موارد را به طور دقیق مطالعه و با شناخت کامل 
و آشنایی با قوانین مورد نظر به تصویب برسانند یا از تصویب آن 
خودداری کنند.یکی از مطالبات جدی مردم مربوط به بخش‌های 
مختلف اقتصادی به ویژه بورس و بازار سرمایه است. بنابراین تا 
زمانی که آسیب‌شناسی دقیقی درباره بورس صورت نگرفته باشد، 
نمی‌توان پاسخ درستی به مردم داد ، اگر مدیریت درستی برای 
ساماندهی بازار سرمایه شکل بگیرد و اعتماد به مردم بازگردد به 
طور حتم شاهد روند رو به رشد بازار و تحول بنیادی در اقتصاد 
کلان کشور خواهیم بود. موضوع بورس و بازار سرمایه کاملا 
تخصصی است و نمایندگان کمیسیون برنامه و بودجه و اقتصادی 
باید ضمن اشراف کامل به موضوعات و مباحث مهم در این حوزه 
در کمیته‌های تخصصی خود راجع به مشکلات و چالش‌های 
پیش روی سازمان بورس و کمک به رشد بازار سرمایه راهکارهای 
اساسی ارائه دهند.  زمانی که طرح و لایحه ای مربوط به بورس 
و بازار سرمایه به مجلس می‌آید که درباره تصویب آن اظهار نظر 
شود، تمام نمایندگان کمیسیون‌های و یا دیگر کمیسیون‌ها باید 
طرح و لوایح را مطالعه و با شناخت کامل و آشنایی با قوانین طرح 
مورد نظر را به تصویب برسانند در غیر این صورت مشکلی بر 
مشکلات افزوده شده و سرمایه‌گذاران را نسبت به این بازار 
بی‌اعتمادتر می‌کند. با توجه به عدم ارائه اطلاعات دقیق درباره 
برخی طرح‌ها و لایحه‌ها و همچنین عدم مطالعه دقیق، قوانینی 
به تصویب می‌رسد که می‌تواند اقتصاد کشور به خصوص سازمان 
بورس را با چالش مواجه کند.اهتمام متخصصان این گروه‌ها 
می‌تواند زمینه و بستر را برای تحقیقات و رفع موانع موجود در 
بازار سرمایه که بخشی از اقتصاد کلان کشور است، بردارد. / سنا 

هدف‌گذاری تولید سالانه ۵۰۰ تن فلزات 
گرانبها و گوهرسنگ‌ها در افق ۱۴۰۴

خبر فولاد هوشمند در کلاس جهانی، چشم‌انداز فولاد مبارکه در حوزه تحول دیجیتالخبر
حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه گفت: چشم‌انداز شرکت فولاد 
مبارکه در حوزه تحول دیجیتال، »فولاد 
هوشمند در کلاس جهانی« تعریف شده و 
۵ مرداد ماه در تقویم فولاد مبارکه به عنوان 
»روز هوشمندسازی« نامگذاری گردید. به 
گزارش روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه، 
او اظهار داشت: امروزه محیط کسب و کار 
به دلایل تغییرات شدید عوامل مختلف 
نظیر روندهای بین‌المللی در صنعت به 
خصوص صنعت فولاد، تحولات فناوری به 
ویژه فناوری‌های نوظهور دارای چالش‌های 
بزرگی است، از این رو شرکت فولاد مبارکه 
برای حفظ جایگاه رقابتی خود در بازار 
داخلی و خارجی و همچنین تولید 
محصولات پیچیده و با ارزش افزوده، 
استفاده از ظرفیت شرکت‌های نوپا در ارائه 
محصولات نوآور، استفاده از فناوری نوظهور 
و نیز اقتضائات خدمات و پیچیدگی فرایندها 
نمی‌تواند نسبت به این مهم بی‌تفاوت باشد 
و روش‌های سنتی در این خصوص اکثراً 
محدود هستند. وی با بیان این که انقلاب 
چهارم صنعتی و تحول دیجیتال یک 

روندجهانی است، افزود: عمده شرکت‌های 
برتر فولادسازی دنیا، استراتژی‌های 
و  تدوین  برآن  مبتنی  مشخصی 
سرمایه‌گذاری‌های کلانی در این خصوص 
انجام داده‌اند، بنابراین شرکت فولاد مبارکه 
نیز راهی جز پیمودن این مسیر برای خود 

متصور نیست.
فولاد هوشمند در کلاس جهانی، 
چشم‌انداز فولاد مبارکه در حوزه 

تحول دیجیتال
امروزه  اکوسیستم‌های جدید محیط 
کسب و کار در ۴ حوزه فرایند، محصول، 
اقتصاد چرخشی و تحول دیجیتال تعریف 

شده‌اند که فولاد مبارکه برای هر ۴ عنوان 
برنامه اجرایی تدوین کرده است.  چشم‌انداز 
شرکت در حوزه تحول دیجیتال ،»فولاد 
هوشمند در کلاس جهانی« تعریف شده 
است؛ معیارها و شاخص‌های هوشمند 
بودن در کلاس جهانی براساس الگویی 
انتخاب شده که در سال‌های اخیر توسط 
مجمع جهانی اقتصاد و شرکت مشاوره 
مکنزی با عنوان شبکه جهانی فانوس 
دریایی شناخته می‌شود و معرفی 
شرکت‌های پیشرو در حرکت به سمت 
انقاب چهارم صنعتی با تأیید این نهادها 

انجام می‌پذیرد.

»روز هوشمندسازی« در تقویم فولاد 
مبارکه ثبت شد

عظیمیان اذعان داشت: جهت دستیابی 
به یک کارخانه هوشمند در کلاس جهانی 
براساس انقلاب صنعتی چهارم، شرکت 
فولاد مبارکه تهیه و تدوین سند ره‌نگاشت 
تحول دیجیتال را در دستور کار قرار داد 
که در تاریخ ۵ مرداد ماه سال گذشته 
رونمایی گردید و شعار »فولاد فردا، 
هوشمند از سنگ تا رنگ« برای آن تعیین 
شد؛ این روز در تقویم فولاد مبارکه به عنوان 
»روز هوشمندسازی« نام گذاری گردید. 
وی در پایان تصریح کرد: این حرکت 
نمادین نشان از تعهد و توجه ویژه فولاد 
مبارکه به مسیر انتخاب شده که انتظار 
می‌رود خانواده بزرگ فولاد مبارکه و همه 
ذی‌نفعان درون سازمانی و برون سازمانی 
به ویژه کارکنان پرتلاش با جدیت 
دوچندان، فولاد مبارکه را برای موفقیت 
در این طرح بزرگ همراهی کرده و موجبات 
اجرای سریع‌تر طرح فولاد +۲۲ به عنوان 
 نخستین گام اجرایی در سال جاری

 فراهم کنند.

پنجمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا با هدف ترویج سنت نیک قرض الحسنه آغاز شد. به 
گزارش روابط عمومی بانک سینا در راستای قدردانی از نیت خیر سپرده گذاران و به منظور ایجاد زمینه های افزایش مشارکت 
عمومی در جهت گسترش سنت الهی قرض الحسنه، پنجمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز این بانک برگزار 
می شود. در این جشنواره که حساب های افتتاح شده از 1 مهرماه سال 1399 تا پایان شهریورماه سال 1400 را شامل می 
شود، جوایز ارزنده ای نیز به قید قرعه به برندگان اهدا خواهد شد. جوایز پنجمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس 
انداز بانک سینا شامل 10 جایزه کمک هزینه خرید خودرو ایرانی 1.000.000.000 ریالی، 36 کمک هزینه تهیه جهیزیه 
500.000.000 ریالی، 36 کمک هزینه خرید صنایع دستی 100.000.000 ریالی، 536 سکه نیم بهار آزادی و 14036 
جایزه 5.000.000 ریالی است. تمامی هموطنان نیک اندیش و خیّر برای مشارکت در امر نیک قرض الحسنه و بهره مندی از 
جوایز جشنواره می توانند نسبت به افتتاح یا تکمیل موجودی حساب خود از هم اکنون تا 31 شهریور ماه سال جاری اقدام 
نمایند.حداقل مبلغ جهت افتتاح حساب 1.000.000 ریال و به ازای هر 500 هزار ریال در هر روز یک امتیاز محاسبه خواهد 

شد که با تکمیل و افزایش موجودی، مجموع امتیازات و شانس برنده شدن افزایش خواهد یافت.

آغاز پنجمین جشنواره حساب 
های قرض الحسنه پس انداز 
بانک سینا

بانک سینا

مقابله با ایجاد شوک در معاملات بورس
محمدعلی دهقان دهنوی رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: به طور حتم دامنه نوسان با تغییر همراه می‌شود 
و معاملات بورس بر روی این دامنه نوسان کنونی مثبت و 

منفی پنج درصد متوقف نخواهد ماند.
بنده همیشه و حتی در زمانی که هنوز وارد سازمان بورس 
نشده بودم اعلام کرده‌ام، بیشتر از همه افرادی که معتقد 
به افزایش دامنه نوسان هستند، به این موضوع اعتقاد دارم.  
سال ۹۹ تصمیمی برای ایجاد محدودیت در دامنه نوسان 
اتخاذ شد که همان زمان اعلام کردیم این اقدام موقتی 
است، بعد از عبور از این شرایط خاص بازار، دامنه نوسان را 
به حالت عادی یا دامنه بزرگتر باز می‌گردانیم. برنامه ما این 

بود که مسیر تغییر دامنه نوسان را از منفی دو و مثبت شش 
به صورت تدریجی برای باز کردن دامنه نوسان ادامه دهیم، 
برای اجرایی شدن این اقدام باید به صورت تدریجی ارقام 
کوچک مانند نیم درصد به دامنه نوسان اضافه می کردیم 
و اگر این مسیر را ادامه می دادیم اکنون دامنه نوسان را به 
مثبت و منفی ۵ر۵ یا ۶ درصد رسانده بودیم. وی با بیان 
اینکه وقفه ای در راه اجرایی شدن این تصمیم ایجاد شد، 
گفت: از مرکز پژوهش سازمان بورس درخواست کردیم تا 
در مورد تغییر دامنه نوسان تحقیقاتی را به صورت اساسی 
انجام دهد و در نهایت براساس مطالعات و بررسی های 
صورت گرفته یک طرح کامل در این زمینه ارائه شود تا 

تضمین کننده بهترین حالت در زمینه دامنه نوسان و به 
نفع بازار باشد.  قاعدتا این مطالعه باید جوابگوی سوالاتی 
مانند اینکه آیا با افزایش دامنه نوسان به مثبت و منفی ۱۰ 
درصد یا ۱۵ درصد زمینه ایجاد تعادل در معاملات بازار و 
ارتقای عملکرد و کارایی بازار فراهم می‌شود یا خیر باشد.  
در این زمینه باید برنامه‌ریزی‌های درستی صورت بگیرد تا 
شاهد تاثیر منفی آن بر معاملات بازار نباشیم، با تکمیل آن 
طرح، یک نقشه راه و هدف مطلوب در این زمینه در اختیار 
خواهیم داشت، قاعدتا برای رسیدن به آن نقطه و همچنین 
جلوگیری از ایجاد شوک در معاملات بازار باید دامنه نوسان 

به صورت تدریجی تغییر پیدا کند.  / ایرنا 

کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان از گروه تولیدی سولیکو- کاله به‌عنوان یکی از تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی فعال 
داخلی باهدف پشتیبانی و رفع موانع تولید و ارائه خدمات بهینه بازدید کرد ودر جریان روند طرح توسعه پالایشگاه شیر این مجموعه که 
ظرفیت تولید روزانه ۶ هزار تن شیر و فرآورده‌های لبنی را داراست، قرار گرفت. وی در نشستی با مدیران این مجموعه برحمایت از 
واحدهای تولیدی و پروژه‌های ملی در سال‌جاری تاکید و خاطرنشان کرد: در سال »تولید، پشتیبانی و مانع‌زدایی‌ها«، اراده بانک پارسیان 
بر این است که با حمایت و ارائه خدمات مناسب به تولیدکنندگان فعال داخلی و صادرکنندگان از خروج ارز جلوگیری کند. وی با بیان 
اینکه »با وجود برخی هجمه‌ها، نظام بانکی همچون همیشه در خدمت اقتصاد کشور است« گفت: فعالان اقتصادی وابسته به‌نظام بانکی 
هستند و بر همین اساس بانک پارسیان در بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌های ملی به‌صورت بنیانی و بنیادی نقش داشته و تحول ایجاد کرده 
است. غلامعلی سلیمانی، بنیان‌گذار و رئیس هیات‌مدیره گروه صنایع غذایی سولیکو - کاله نیز ضمن خیرمقدم و قدردانی از حضور 
پرویزیان و هیات‌همراه گفت: با تکمیل تمام فازهای این پالایشگاه، سالانه از خروج ۴/ ۱ میلیارد دلار ارز از کشور جلوگیری خواهد شد.وی 
بابیان اینکه بانک پارسیان با مشارکت در تامین مالی پروژه‌های عظیم ملی، نقش‌آفرینی مهمی در رونق تولید و اقتصاد داشته است اظهار 

امیدواری کرد که با حمایت بانک پارسیان زمینه‌های توسعه و پیشرفت این شرکت بیش از بیش فراهم شود. / روابط عمومی 

آمادگی بانک پارسیان
 برای حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی

کورش پرویزیان

رییس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران )ایمپاسکو( به عنوان بازوی اجرایی ایمیدرو، قابلیت 
برند بین‌المللی شدن را دارد. وجیه‌اله  جعفری در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با بیان این 
مطلب گفت: طی سال‌های اخیر، جهش مطلوبی در حوزه تولید، توسعه و درآمدزایی در بخش معدن صورت گرفته و نقش شرکت‌های 
تابعه ایمپاسکو نیز در این زمینه، قابل توجه است.ایمپاسکو در مسیری قرار گرفته که می‌تواند به یک هلدینگ معدنی نیرومند و حتی 
یک برند بین‌المللی در سطح دنیا تبدیل شود. از این رو، انتظار از شرکت تهیه و تولید مواد معدنی، متفاوت از سال‌های گذشته است و 
باید این شرکت به صورت سازمانی‌افته‌تر نسبت به گذشته، مسیر رشد را در پیش بگیرد. وی توجه ویژه به بخش پژوهش را در اولویت 
برنامه کاری سال ۱۴۰۰ شرکت تهیه و تولید مواد معدنی عنوان و تصریح کرد: همزمان با موضوع اکتشاف به عنوان یکی از برنامه‌های 
اصلی ایمپاسکو باید موضوع پژوهش مورد توجه بیشتر قرار گیرد. وی ادامه داد: با توجه به اهمیت بالای امر پژوهش برای توسعه، ایمیدرو 
حمایت‌های لازم را برای توسعه بخش پژوهش شرکت تهیه و تولید مواد معدنی به عمل خواهد آورد. او با اشاره به هدایت و تثبیت 
سرمایه‌گذاری در مناطق محروم به عنوان یکی دیگر از برنامه‌های ایمپاسکو در سال جاری، گفت: انتظار می‌رود امسال نیز همانند 

گذشته، شاهد عملکرد مثبت شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در مناطق معدنی محروم باشیم. / ایراسین

             

ایمپاسکو قابلیت
 برند بین‌المللی شدن را
 دارد

 شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران

شورای پول و اعتبار با پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر افزایش سقف تسهلایت قرض‌الحسنه ضروری و عادی بانک‌ها 
و بانک‌های قرض‌الحسنه، تسهلایت قرض‌الحسنه اشتغال و نیز تسهلایت قرض‌الحسنه اعطائی بابت خرید انشعابات و 
توسعه خانگی و کارگشایی امور کسب و کار خرد روستایی موافقت کرد. در یکهزار و سیصد و هجدهمین جلسه شورای 
پول و اعتبار که به ریاست رئیس‌کل بانک مرکزی و با حضور اعضای شورا برگزار شد، افزایش سقف تسهلایت قرض‌الحسنه 
ضروری و عادی بانک‌ها و بانک‌های قرض‌الحسنه تا مبلغ پانصد )500( میلیون ریال و همچنین افزایش سقف فردی 
تسهلایت قرض‌الحسنه اشتغال )اعم از مشاغل خانگی، افراد تحت پوشش کمیته امداد امام )ره( و بهزیستی، ایثارگران و...( 
و سقف فردی تسهلایت قرض‌الحسنه اعطائی بابت خرید انشعابات و توسعه خانگی و کارگشایی امور کسب و کار خرد 
روستایی تا مبلغ یکهزار )1.000( میلیون ریال مورد موافقت اعضای شورا قرار گرفت. گفتنی است در این جلسه، شورای 
پول و اعتبار سقف فردی و مدت بازپرداخت تسهلایت قرض‌الحسنه مسکن محرومان شهری جهت مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور را نیز افزایش و برای شهرهای کوچک کمتر از 200هزار 

نفر، هشتصد )800( میلیون ریال و برای سایر شهرها یکهزار )1.000( میلیون ریال با بازپرداخت 10 سال تعیین کرد.

افزایش سقف تسهیلات 
قرض‌الحسنه ضروری، عادی، 
اشتغال و خرید انشعابات

 بانک مرکزی ج . ا.ایران

ابوالفضل کیانی‌بختیاری مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی در اولین رویداد ملی جایزه تجارت الکترونیکی در 
خصوص ضرورت توجه و توسعه تجارت با بیان اینکه کلید تحولات نظام‌های اقتصادی و کسب‌و‌کار در جهان ورود همه 
جانبه فناوری‌های کلیدی موج چهارم توسعه صنعتی به دنیای کسب‌وکار و توجه به تجارت الکترونیک و ظهور کسب‌وکارهای 
پلتفرمیک است، گفت: از میان کاربران اینترنت در ایران ۰/۹۴ درصد صاحب حساب در یک موسسه مالی هستند و ۹/۱ 
درصد صاحب کارت اعتباری هستند. همچنین ۲۶/۳ درصد حساب مالی موبایلی دارند و ۴۶/۵ درصد خرید آنیلان انجام 
می‌دهند یا قبض‌ها را آنیلان پرداخت می‌کنند. وی تعداد کل تراکنش‌های تجارت الکترونیک در سال ۹۹ را ۳ میلیارد 
عدد به ارزش متوسط ۳۴۷ هزار تومان اعلام کرد که این رقم ارزش کل معاملات تجارت الکترونیک کشور را به ۱۰۹۷ هزار 
میلیارد تومان رسانده است. کیانی بختیاری تعداد کل واحدهای تجارت الکترونیک را شامل ۳۵۰ هزار وبسایت دانست که 
از این میان نزدیک به ۸۹ هزار واحد دارای اینماد هستند. وی یادآور شد: بیشترین زمینه فعالیت‌های تجارت الکترونیکی 
دارای اینماد آموزش، برنامه‌نویسی و کامپیوتر، تبلیغات و بازاریابی و خدمات مسافرتی و گردشگری هستند. مدیر عامل 
سازمان مدیریت صنعتی همچنین از دو برابر شدن کل اینمادهای اعطا شده در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ خبر داد.  /   ایرنا 

۱۰۹۷ هزار میلیارد تومان 
ارزش کل معاملات تجارت 
الکترونیک

ابوالفضل کیانی‌بختیاری

محمدرضا پور ابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت : در بحث اجرای قانون مطالبه جدی ما از دولت سیزدهم و تیم 
اقتصادی دولت فقط اجرای قانون است. نمونه اش را عرض می‌کنم؛ ما قانونی داریم تحت عنوان »قانون سامانه مودیان پایانه فروشگاهی« 
که در آن قانون تاکید شد کل جریان نقدینگی در کشور از طریق دستگاه‌های پوز باید نظارت بشود ، 40 درصد از این مجموعه اطلاعات 
لازم که نزدیک به حدود ۱۰ میلیون پوز در کشور است، فاقد هرگونه اطلاعات هستند، اینها اگر به شبکه متصل شوند امکان نظارت بر آنها 
برای اخذ مالیات فراهم می‌شود. اخیرا گزارشی را از سازمان مالیاتی گرفتیم که در مجموع ۲۷۰ هزار میلیارد تومان میزان مطالبات معوق 
مالیاتی کشور است. ما اگر معادل ۵۰ درصد این را هم بتوانیم وصول کنیم که جزوی از مطالبات قانونی دولت است، ‌می‌تواند در جهت جبران 
کسری بودجه دولت که الان با آن مواجه است کمک موثری کرده و مانع از بروز آثار جانبی کسری بودجه شود. سهم مالیات از تولید ناخالص 
داخلی کشور)جی دی پی( باید بر اساس برنامه ششم توسعه ۱۰ درصد می‌بوده اما الان رسیده به حدود ۵/۵ درصد. نکته‌ای که در اینجا 
وجود دارد میزان بالای فرار مالیاتی است اما چه طور می توان از فرار مالیاتی جلوگیری کرد؟ پاسخ این سوال در استفاده و به کارگیری از 
سامانه ها، اجرای طرح نظام جامع مالیاتی، همچنین مجموعه تکالیفی که در قانون سامانه مودیان پایانه فروشگاهی وجود دارد. اعتقادم بر 

این است اگر روی همین محورهایی که روی آن کار کردیم تاکید شود،‌ بخش مهمی از فرار مالیاتی کنترل می شود. / تسنیم 

 مجموع معوقات مالیاتی 
به ۲۷۰ هزار میلیارد 
تومان رسید

محمدرضا پور ابراهیمی

 مهدی طغیانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه وضعیت فعلی کشور در موضوع کم آبی نتیجه سوء مدیریت 
و به تعویق انداختن اقدامات است، تاکید کرد: حکمرانی آب مهمترین مسئله پیش روی دولت جدید است. وی در جلسه علنی 
مجلس در تذکر شفاهی گفت: مشکل بزرگ این روزهای ما حکمرانی آب در کشور است، همه نمایندگان در تذکرات و نطق‌های 
خود به این موضوع اذعان دارند که حکمرانی آب در کشور غلط بوده و همه از وضعیت فعلی ناراضی هستند، وضعیت فعلی نتیجه 
سوء مدیریت و به تعویق انداختن اقدامات است، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو نمی‌توانند به صورت جزیره‌ای عمل کنند و 
جداگانه اقدامات خود را در زمینه آب پیش ببرند.اکنون در فلات مرکزی ایران با مسئله تراژدی منابع مشترک مواجه هستیم، همه 
ذینفعان تا جایی که می‌توانند از منابع استفاده می‌کنند، حکمرانی آب مهمترین مسئله پیش روی دولت جدید است که امیدواریم 
با شجاعت در اقدام و برنامه‌ریزی این موضوع را تعیین تکلیف کنند. نماینده مردم اصفهان تاکید کرد: خواسته ما احیای جریان 
دائمی زاینده رود است، دولت دوازدهم در این زمینه ستادی را تشکیل داد و آقای روحانی قول داد که این بار نوبت زاینده رود است، 
اما هیچ وقت این نوبت نرسید و دولت وی هم غروب کرد، امیدواریم در دولت آقای رئیسی با شفافیت در برداشت و با مدل مدیریت 

مشارکتی و مردمی همه ذینفعان، مشکل حکمرانی آب در فلات مرکزی ایران و سایر نقاط کشور رفع شود. / خانه ملت 

حکمرانی آب مهمترین 
‌مسئله پیش روی 
دولت جدید است

 مهدی طغیانی

 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران از سوی اتاق بازرگانی بین‌الملل )ICC( به عنوان فعال‌ترین اتاق بازرگانی دنیا 
انتخاب و معرفی شد.اتاق بازرگانی بین‌الملل که نهاد مادر همه اتاق‌های بازرگانی در سراسر دنیاست، اتاق بازرگانی تهران را به عنوان 
اتاق برتر دنیا در ماه جولای ۲۰۲۱ انتخاب و معرفی کرد. این انتخاب به خاطر فعالیت‌های مختلف اتاق تهران در بخش‌های مختلف 

اعم از حوزه صدور گواهی مبدا و عضویت، تا ارائه خدمات مختلف به اعضا و تلاش برای بهبود فضای کسب‌وکار است.
در ماه‌های اخیر اقدامات متنوع اتاق در حوزه‌های مختلف شامل تدوین گزارش‌های تخصصی در حوزه‌های تجارت، اقتصاد، 
سرمایه‌گذاری و…، ارائه اخبار گوناگون مرتبط با اتاق و اقتصاد ملی و جهانی، ارائه بسته راهبردی نجات اقتصاد ایران، تدوین تقویم 
رویدادهای تجاری مجازی و گزارش این جلسات، مشارکت فعال در بستر ارتباطی ICCWCF و رویدادهایی همچون برگزاری 
وبینارهای تخصصی موجب شده اتاق تهران از بین ۲۷۸۰ اتاق بازرگانی در ۵۰ کشور جهان به عنوان اتاق برگزیده ماه جولای 
فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی انتخاب شود. از دلایل دیگر انتخاب اتاق تهران برای این عنوان می‌توان به مواردی مانند کمک 
به رفع برخی مشکلات اقتصادی در مسیر توسعه کشورمان از جمله ارائه پیشنهادهایی جهت بهبود محیط کسب‌وکار و همچنین 
پیشنهادهایی جهت جذب سرمایه‌گذاری خارجی و آمادگی به منظور برقراری مبادلات تجاری با سایر کشورها عنوان اشاره کرد. 

اتاق تهران، فعال‌ترین
 اتاق بازرگانی
 ماه جولای در جهان

 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
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هدررفت
 ۱۰ تا ۱۲ هزار 
مگاوات برق  در 
مسیر توزیع
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سیدموسی موسوی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: هر چند با کاهش موقت کار صنایع بزرگ نزدیک به ۴ هزار مگاوات برق به مصارف اضافه شد اما این کار تاکنون تبعات بسیاری داشته 
است، چرا که هر کیسه سیمان ۳۰ هزار تومانی به بیش از ۱۰۰هزار تومان رسیده است. وی با اشاره به ناترازی بالغ بر 10 هزار مگاواتی برق در کشور گفت: علت اصلی ناترازی برق این است که به نسبت افزایش 
مصرف مشترکان اعم از خانگی، تجاری، صنعت و کشاورزی، افزایش تولید برق نداشته‌ایم چرا که نیروگاه‌سازی نشده است، در حالی که بر اساس برنامه ششم توسعه باید 25 هزار مگاوات به ظرفیت برق 
کشور اضافه می‌شد اما این افزایش در نهایت به 11 هزار مگاوات می‌رسد. اگر چه خشکسالی، افزایش غیرمنتظره دمای هوا و اتفاقاتی از این دست شرایط را در سال جاری سخت‌تر کرد اما تمام این موارد قابل 
پیش‌بینی بود؛ مدیریت ضعیف همه چیز را گردن خشکسالی و گرمای زود هنگام هوا می‌اندازد.هر چند با کاهش موقتی کار صنایع بزرگ، نزدیک به 4 هزار مگاوات برق به مصارف خانگی، تجاری و صنایع 
کوچک اضافه شد اما این کار تاکنون تبعات بسیاری داشته است، چرا که هر کیسه سیمان 30 هزار تومانی به بیش از 100هزار تومان رسیده! بنابراین اگر چه بتوان با این راهکارهای کوتاه‌مدت خاموشی‌ها را کاهش 
داد اما گرانی‌های منتج از آن مردم را بیش از پیش شاکی کرده است. اصلی‌ترین راهکار برای جلوگیری از کمبود برق در کشور تولید آن از طرق مختلف همچون انرژی‌های تجدیدپذیر است، با توجه به اینکه 

حدود 10 تا 12 هزار مگاوات برق در مسیر توزیع هدر می‌رود، جلوگیری از این مهم با تعمیر شبکه‌های فرسوده و به‌ روزرسانی آنها می‌تواند کمبود برق در کشور را جبران کند. / خانه ملت 

خط لوله گوره-جاسک با عجله و 
ایراد افتتاح شد

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر عضو کمیسیون اصل 90 
مجلس می‌گوید بخشی‌هایی از پروژه با عجله اجرا شده و 
در شن ریزی، دقت در جای‌گذاری لوله‌ها را نیز شاهد 

بودیم. 
وی که به منظور بازدید از روند اجرایی خط گوره - جاسک 
به هرمزگان سفر کرده است، پس از بازدید 8 ساعته از نقاط 
مختلف عبور این خط لوله از مناطق غربی استان هرمزگان 
اظهار کرد: کمیسیون اصل 90 مجلس مأموریت بررسی 
طرز کارهای دستگاه‌های مختلف را بر اساس شکایات را بر 
عهده‌دارد و گزارش آن بررسی‌ها را در صحن علنی بیان و 
به دستگاه قضایی ارائه می‌کند ،  شکایتی به کمیسیون 
اصل 90 مبنی بر طرز کار وزارت نفت در اجرای با عجله 
خط انتقال گوره - جاسک رسیده بود که این موضوع مورد 
بررسی قرار گرفت و گزارشی در صحن علنی مجلس قرائت 
کردیم و نامه‌ای نیز به رئیس‌جمهور به منظور به تأخیر 
انداختن افتتاح این پروژه نیز نوشته شد اما بی‌توجه به این 

هشدارها، پروژه را افتتاح کردند.
او با بیان اینکه  بازدیدی از این خط لوله داشتیم تا ابعاد 
مختلف موضوع بررسی و موضوعات مطرح شده پیرامون 
احتمال بروز تخلف و عجله در اجرای این پروژه روشن شود، 
اضافه کرد: عمده نگرانی‌ها معطوف به اجرای مناسب پروژه 
به منظور حفظ کیفیت و طول عمر آن است تا بتواند مدت 

هرچه بیشتری در خدمت اقتصاد کشور باشد.
احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان نیز که در 
این بازدیدها، پژمان‌فر را همراهی می‌کرد با تقدیر از 
دقت‌نظر کمیسیون اصل 90 در بررسی دقیق این پروژه، 
حاصل این ارزیابی‌ها و نظارت‌های مجلس را تقویت اجرای 
پروژه‌ها و صیانت از بیت‌المال برشمرد و عنوان کرد: دقت 
در اجرای پروژه‌های ملی در ایفای نقش آنها در اقتصاد ملی 
نیز موثر است و لذا نظارت مجلس در این راستا می‌تواند 

به بهبود کیفیت در اجرای این پروژه‌ها بیانجامد.

افتتاح حساب بانکی بدون حضور در شعبه
خارج از وقت اداری و بدون اینکه به شعبه بانک مراجعه 
کنید، می‌توانید افتتاح حساب انجام دهید. این خدمتی 
است که بانک مهر ایران به شما ارائه می‌دهد. بانکداری 
الکترونیکی در طول سال‌های اخیر در کشور ما رشد 
روزافزونی داشته و باعث شده بسیاری از عملیات‌های 
بانکی از جمله دریافت و انتقال پول، پرداخت قبوض و... 

بدون مراجعه به شعب بانکی قابل انجام باشد.
با این حال خدمات و محصولاتی که بانک‌های مختلف 
کشور ارائه می‌کنند تا حد زیادی شبیه به یکدیگر بوده 
و تفاوت‌های اندکی در آنها به چشم می‌خورد، اما بانک 
مهر ایران که در حوزه ارائه خدمات الکترونیکی پیشرو 
محسوب می‌شود و چند محصول و خدمت را برای 
نخستین بار در شبکه بانکی کشور به مشتریان خود ارائه 
کرده، این بار نیز در ارائه یک خدمت نوین پیشگام شده 
است. افتتاح حساب یکی از عملیات‌های بانکی است که 
هنوز به‌صورت الکترونیکی قابلیت انجام ندارد و برای 
داشتن حساب در بانک‌های مختلف، مشتریان باید به 
شعب آنها مراجعه کنند. با این حال بانک مهر ایران برای 
نخستین بار در شبکه بانکی کشور امکان افتتاح حساب 
به‌صورت آنیلان را فراهم کرده است. بر این اساس اشخاص 
می‌توانند با مراجعه به وب‌سایت بانک مهر ایران و انتخاب 
»سامانه افتتاح حساب« آنیلان از بخش »بانکداری 
الکترونیک« نسبت به افتتاح حساب بانکی برای خود 
اقدام کنند. همچنین کاربران می‌توانند با مراجعه به بخش 
بانکداری الکترونیک وب‌سایت بانک و دانلود اپلیکیشن 
همراه بانک مهر ایران نسبت به افتتاح حساب از طریق 
همراه‌بانک اقدام کنند. افتتاح حساب از این طریق تنها 
ظرف چند دقیقه انجام می‌شود و از رفت‌وآمد مشتریان 
به شعبه بانک جلوگیری می‌کند. این کار می‌تواند احتمال 
شیوع بیماری کرونا را نیز به‌نوبه خود کاهش دهد. کارت 
بانکی اشخاص نیز بنا به تعیین خودشان می‌تواند درب 

منزل یا محل کار به ایشان تحویل داده شود.

خبر

پایگاه تخصصی نفتی اویل پرایس 
نوشت: راه‌های بارگیری و ارسال نفت ایران 
اهداف آشکار و آسانی برای آمریکا برای 
فلج کردن بخش نفت ایران و در نتیجه 
اقتصادش بود که با احداث خط لوله گوره 
- جاسک این راه بسته شد. هم‌چنین تهران 
می‌تواند از تهدید بستن تنگه هرمز به 
دلایل سیاسی بدون از بین بردن کامل 
درآمد خود از صادرات نفت استفاده کند.

 به گزارش گروه اقتصاد بین الملل 
فارس، سی و یکم تیرماه طی مراسمی با 
حضور حسن روحانی رئیس جمهور سابق 
طرح خط انتقال نفت از گوره به جاسک 

به صورت رسمی افتتاح شد.
پروژه ای که گفته می شود، ایرانی‌ترین 
پروژه صنعت نفت در دل تحریم‌ها بوده و 
بیش از این که به لحاظ اقتصادی برای 
ایران اهمیت داشته باشد، جنبه استراتژیک 

و امنیتی آن دارای اهمیت بوده است.
بیشتر بخوانید:

 فرانس 24: توانایی استراتژیک 
ایران برای عرضه نفت در تنش‌های 
شدید با افتتاح خط لوله گوره- 

جاسک
 احداث ایرانی‌ترین خط لوله 

انتقال نفت در دل تحریم‌ها
دو روز پس از افتتاح رسمی این پروژه، 
فرانس 24 نیز طی گزارشی نوشت، پایانه 
جدید نفتی ایران اقدامی استراتژیک برای 
دور زدن تنگه هرمز و تقویت فروش نفت 
است و به ایران توانایی استراتژیک می 
بخشد که نفت خود را در تنش‌های شدید 

به بازار عرضه کند.
 اهمیت پایانه جاسک و خط لوله 

گوره- جاسک اغراق آمیز نیست
در همین راستا پایگاه تخصصی اوپل 
پرایس نوشت، پایانه نفتی جاسک ایران 
اکنون به طور کامل آماده بارگیری مقادیر 
زیادی نفت خام برای خریداران بزرگ 
جهان از طریق خلیج عمان است و نخستین 
محموله 100 هزار تن نفت قرار است طی 
چند روز آینده از این پایانه بارگیری و 
ارسال شود. به سختی می توان در مورد 
اهمیت این پایانه جدید اغراق کرد چراکه 
به ایران اجازه می دهد تا نفت و محصولات 
پتروشیمی خود را از میادین اصلی اش از 

طریق گوره به بندر جاسک انتقال دهد.
 به صورت خلاصه، احداث خط لوله 42 
اینچی گوره- جاسک و پایانه نفتی جاسک، 
به ایران اجازه خواهد داد تا تحریم های 
آمریکا علیه خود را دور بزند و در عین حال 
همزمان به ایران این امکان را می دهد تا 
در عرضه سایر منابع نفتی که از تنگه هرمز 
عبور می کنند )حدود 35 درصد کل نفت 

در جهان(، اختلال ایجاد کند.
احداث این خط لوله 42 و پایانه نفتی، 
به ایران اجازه خواهد داد تا تحریم های 
آمریکا علیه خود را دور بزند و در عین حال 
همزمان به ایران این امکان را می دهد تا 

در عرضه سایر منابع نفتی که از تنگه هرمز 
عبور می کنند اختلال ایجاد کند.

تا زمان تکمیل تاسیسات عظیم نفتی 
جاسک و با توجه به اینکه پس از خروج 
یک جانبه آمریکا از برجام در ماه می 2018، 
تحریم ها علیه ایران همچنان پابرجاست، 
تهران برای تداوم و افزایش صادرات نفت 
خام خود به ویژه به چین، به اقدامات 
آزمایش شده برای دور زدن تحریم ها 
متکی بود. این اقدامات شامل تغییر نام 
نفت ایران به نفت عراق در مرز و در مخازن 
مشترک نفت دو کشور، استفاده از دلالان 
بین المللی برای پنهان کردن تحرکات 
نفتی ایران تحت پوشش سایر مشتریان، 
انتقال کشتی به کشتی نفت ایران در آب 
های سرزمینی مالزی، اندونزی و چین و 
ادغام نفت ایران در مسیرهای صادراتی 

خط لوله نفت عراق می شود.
با توجه به احداث خط لوله گوره- 
جاسک و پایانه نفتی جاسک، حجم نفتی 
که ایران قادر خواهد بود به چین و سایر 
مشتریان هدف در آسیا، آزادانه انتقال 
دهد، به طرز چشمگیری افزایش خواهد 

یافت.
 ایران راه فلج کردن بخش نفت 

خود توسط آمریکا را بست
یک منبع ارشد صنعت نفت و گاز که با 
وزارت نفت ایران همکاری نزدیک دارد، 
گفت: »حتی پیش از اینکه تحریم ها 
آمریکا دوباره اعمال شود، پایانه خارک 
حدود 90 درصد تمام بارگیری صادرات 
نفت ایران را انجام می داد و باقی بارگیری 
ها از طریق پایانه های لاوان و جزیره سیری 
انجام می شد که اهداف آشکار و آسانی را 
برای آمریکا و گروه های وابسته به آن برای 
فلج کردن بخش نفت ایران و در نتیجه 

اقتصاد آن ایجاد می کرد.«
حتی پیش از اینکه تحریم ها آمریکا 
دوباره اعمال شود، پایانه خارک حدود 90 
درصد تمام بارگیری صادرات نفت ایران 
را انجام می داد و باقی بارگیری ها از طریق 
پایانه های لاوان و جزیره سیری انجام می 
شد که اهداف آشکار و آسانی را برای آمریکا 
و گروه های وابسته به آن برای فلج کردن 
بخش نفت ایران و در نتیجه اقتصاد آن 
ایجاد می کرد. وی افزود: »بعلاوه، باریکی 
بیش از حد تنگه هرمز بدان معناست که 
نفتکش ها باید بسیار به آرام از آن عبور 

کنند؛ بنابراین هزینه های تزانزیت بالا می 
رود و جریان درآمد با تاخیر انجام می 
شود.« » برعکس، ایران می خواهد بتواند 
از تهدید - یا واقعیت - بستن تنگه هرمز 
به دلایل سیاسی بدون از بین بردن کامل 
درآمد خود از صادرات نفت استفاده کند.«

  50 میلیارد دلار درآمد اضافی 
با افزایش نرخ بازیابی میادین نفتی

در وهله اول، نفتی که از گوره می آید 
از دسته میادین نفتی غنی منطقه غرب 
کارون نظیر میادین عظیم آزادگان شمالی، 
آزادگان جنوبی، یاران شمالی، یاران 
جنوبی و یادآوران استخراج می شود. این 
میادین به صورت ویژه، مرکز تمرکز برنامه 
ایران، برای افزایش نرخ میانگین بازیابی 
سایت های مهم نفتی اش، از حدود 4 
درصد فعلی به حداقل 12 درصد، طی دو 
سال آینده است.به گفته یک منبع آگاه 
ایرانی، به ازای هر یک درصد رشد نرخ 
بازیابی غرب کارون، ذخایر قابل بازیافت 
670 میلیون بشکه افزایش می یابد. اگر 
متوسط قیمت نفت برنت 70 دلار در هر 
بشکه باشد، این میزان معادل 50 میلیارد 
دلار درآمد اضافی برای ایران به ازای هر 

یک درصد افزایش است.
با توجه به اینکه هزینه استخراج هر 
بشکه نفت خام در ایران در سطح پایین 
جهان مانند عربستان سعودی )یک تا دو 
دلار( است – نشان دهنده سهولت 
استخراج مشابه است- چنین افزایشی در 
نرخ بازیابی )میادین نفتی( ایران، کاملا 
منطقی است. متوسط نرخ بازیابی میادین 
نفتی عربستان حداقل 50 درصد است. 
عربستان در تلاش است تا این رقم را در 

دو سال آینده به 75 درصد برساند. 
 زمانی که برجام به طور رسمی در 16 
ژانویه 2016 اجرایی شد، تعدادی از 
شرکت های نفتی بین المللی، برنامه های 
واقع بینانه ای به وزارت نفت ایران ارائه 
کردند که در آنها توضیح می داد، این 
شرکت ها چگونه می توانند متوسط نرخ 
بازیابی میادین غرب کارون را با سهولت 
نسبی افزایش دهند: در مرحله نخست، 
حداقل 12.5 درصد طی یک سال و 20 
درصد طی دو سال و 50 درصد طی 5 سال.
به محض اینکه نفت به پایانه جاسک 
می  رسد، در 20 تانک ذخیره سازی با 
ظرفیت هر کدام 500 هزار بشکه نفت در 

فاز اول ذخیره می شود )در مجموع 10 
میلیون بشکه( تا بعدا در نفتکش های بسیار 
غول پیکر)VLCCs( بارگیری شده و از 
خلیج عمان به سوی دریای عرب و پس از 

آن به سوی اقیانوس هند حرکت کند.
در فاز دوم، ظرفیت ذخیره سازی به 30 
میلیون بشکه افزایش خواهد یافت. این 
 )VLCCs(نفتکش های بسیار غول پیکر
در تاسیسات کشتیرانی مستقر خواهند 
شد که در فاز نخست حدود 200 میلیون 
دلار هزینه داشته است. هرچند برنامه این 
است که ظرفیت حمل و نقل منظم بیشتر 
محصولات مختلف نفتی و پتروشیمی به 

ویژه در آسیا افزایش یابد.
بعلاوه، سیستم بارگیری پهلوگیری تک 
نقطه ای )SPM( با ظرفیت 7 هزار 
مترمربع در هر ساعت ظرفیت بارگیری 
اخیرا وارد عسلویه در جنوب ایران شده 
است که به این کشور اجازه می دهد تا 
ظرفیت بارگیری میعانات گازی در میدان 
گازی بسیار عظیم و بزرگ پارس جنوبی 

را افزایش دهد.
این سیستم )SPM( امکان جابجایی 
محموله های مایع، مانند فرآورده های 
نفتی را برای کشتی های نفتکش فراهم 
می کند. منبع آگاه ایرانی گفت: »چند 
دستگاه دیگر در ماه های آینده در جنوب، 
در خلیج عمان نصب می شوند زیرا در 
مناطقی که امکانات اختصاصی برای 
بارگیری یا تخلیه بار مایع در دسترس 

نیست، بسیار مفید هستند.«
سیستم های بارگیری پهلوگیری تک 
نقطه ای )SPMs( همانند دستگاه هایی 
که در عراق هستند، فعالیت می کنند، به 
این معنی که آنها در کیلومترها دورتر از 
امکانات خشکی مستقر خواهند شد و با 
مجموعه ای از خط لوله زیر بستر دریا به 
آنها متصل می شوند و می توانند بزرگ 

ترین VLCC ها را تامین کنند.
  احتمال نهایی شدن احداث خط 

لوله ایران- پاکستان- چین
در اختیار داشتن ظرفیت ذخیره سازی 
عظیم نفتی در فاصله ای به اندازه یک سفر 
دریایی مستقیم کوتاه تا هند به این 
معناست که فشار هند و پاکستان احتمالا 
به نهایی شدن پروژه احداث خط لوله 
ایران- پاکستان- چین منجر خواهد شد.

به نوشته این گزارش، این منبع ایران 
گفت: »این امر مستلزم ورود ایران به 
پروژه‌های پاکستان است که از منافع 

استراتژیک تهران به شمار می رود.«
»این امر همچنین بدان معناست که 
ایران می تواند نفت یا هر چیز دیگری که 
بخواهد در نفتکش ها برای یمن ارسال 
کند و تهدید مداومی برای عربستان 
باشد.« با توجه به روابط گسترده و عمیق 
میان ایران و چین، این مسیرها و طرح ها، 
کاماً با پروژه »یک کمربند- یک جاده« 

چین هماهنگ است. 

میزان یارانه انرژی در ایران در سال ۲۰۱۹ بر اساس 
اعلام بانک جهانی رقمی حدود ۴ر۹۱ میلیارد دلار یا بیش 
از ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومان بوده تا در رتبه نخست دنیا 

قرار بگیرد.
علی نقوی مدیرعامل بورس انرژی ایران  گفت: ۱۰۱ 
میلیارد تومان صندوق پروژه برای سال ۹۶ پیاده‌‌سازی شد 
که برای توسعه بازار برق ایران مؤثر است اما ساختار دولتی 
و انحصاری حاکم بر نهاده‌های انرژی باعث عدم توسعه 
صنعت برق شده است ، در حال حاضر توانیر هم تولیدکننده 
و هم سیاست‌گذار و هم ناظر صنعت برق است که تضاد 
منافع ایجاد می‌کند و این مانع توسعه بازار برق می شود ، 
در مصوبه هیأت وزیران برای توسعه صنعت برق تأکید شده 
بود، اما این مصوبه اجرا نشد، چالش بعدی این صنعت را 
طولانی بودن زمان تدوین مقررات در وزارت نیرو و نهاد 
دولت دانست که مراحل اداری آن به کندی صورت می‌گیرد 
و براساس ماده ۴۴ قانون برنامه ششم باید توسعه نیروگاه 
ها تا پایان کار دولت انجام می‌شد، اما این امر انجام نشده 
است. وی در مورد تأمین برق رمزارزها گفت: برق مورد نیاز 
برای تولید رمزارز باید از طریق بورس انرژی تأمین شود، 

اما تاکنون محقق نشده است.
مدیرعامل بورس انرژی ایران مقاومت بعدی را در مورد 
صادرات برق دانست و گفت: فرصت‌های مناسبی برای 
نیروگاه‌‌های مرزی وجود دارد که می‌توانند به صادرات برق 
اقدام کنند اما شرکت‌های وابسته به وزارت نیرو در مقابل 
آن مقاومت می‌کنند.  تعیین نرخ بهره‌برداری و حق ترانزیت 
برق از دو سال قبل مشخص نشده است و این موضوع یکی 
از موانع ترانزیت برق به شمار می‌رود، در حالی که حق 
بهره‌برداری و ترانزیت برق در دنیا مشخص بوده، اما اینجا 
ابزاری برای صنعت برق به شمار می‌رود که بخواهند بر 

نیروگاه‌ها اعمال مدیریت کنند. / فارس

دلار از مبادلات تجاری دوجانبه روسیه و 
چین حذف می‌شود

به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، »ژانگ هانویی« 
با ‌اشاره به افزایش سهم یوان از مبادلات تجاری با روسیه 
گفت: در پاسخ به سیاست‌های تحریمی آمریکا، 
کشورها در تلاش برای فاصله گرفتن از دلار هستند. 
سهم یوان از تجارت با روسیه در سال ۲۰۱۴ معادل 
سه و یک دهم درصد بود که این رقم در سال ۲۰۲۰ 

به 17 و نیم درصد افزایش پیدا کرد.  
روسیه به تدریج در حال کاهش وابستگی به دلار 
است و چین نیز تلاش دارد در مناسبات دوجانبه خود 
با این کاهش سهم دلار را تا حد امکان کاهش دهد. 
ضمن اینکه مقبولیت یوان در بین مقامات، کسب و 
کارها و سرمایه‌گذاران روسی افزایش پیدا کرده است.  
سفیر چین در روسیه با بیان اینکه چین و روسیه به 
استفاده از روبل و یوان در مناسبات خود مجبور شده‌اند، 
افزود: نه تنها چین و روسیه که خیلی از کشورهای 
دیگر خواهان کاهش وابستگی به دلار هستند چرا که 
آمریکا از دلار نه به عنوان یک ابزار مالی بلکه یک اهرم 

فشار استفاده می‌کند.
پیشتر و پس از آنکه مسکو و پکن توافق کردند سهم 
ارزهای ملی در مبادلات تجاری دوجانبه را به ۵۰ درصد 
افزایش دهند، »آندری دنیسوف«؛ سفیر روسیه در 
چین، از افزایش سهم روبل و یوان از مبادلات به ۲۵ 
درصد خبر داد که این رقم بسیار بیشتر از رقم دو 
درصدی هفت سال قبل است. به گفته سفیر روسیه در 
چین، روند استفاده از ارزهای ملی در تبادلات با چین 
به آرامی رو به افزایش است و با وجود چالش برانگیز 
بودن تجارت با استفاده از ارزهای ملی، شرایط 

ژئوپلتیکی این مسئله را الزامی ساخته است.
چین اصلی‌ترین شریک تجاری روسیه است و در 
سال ۲۰۱۹ حجم مبادلات دو طرف به ۱۰۰ میلیارد 
دلار رسید که طبق توافق طرفین قرار است این رقم تا 

سال ۲۰۲۴ به ۲۰۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. 

 میزان یارانه انرژی در ایران به ۹۱/۴ میلیارد 
دلار رسید

خبر

دولت تکلیف ارز 4200 تومانی را روشن کند
به گزارش اعتبار به نقل از شبکه خبر، محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی  با بیان اینکه دولت هرچه سریعتر تکلیف نرخ ارز 
ترجیحی )نرخ چهار هزار و دویست تومانی( را مشخص 
کند، گفت: باید سیاست‌های حمایتی تخصیص ارز ترجیحی 
به واردات کالا‌های اساسی برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 

باشد. استمرار ارز ترجیحی به صلاح کشور نیست.
باید دولت بر تخصیص ارز ترجیحی نظارت داشته باشد 
تا باعث نابودی تولید و قاچاق معکوس نشود. نوسانات و بی 
ثباتی قیمت‌ها در بازار‌های مختلف، یکی از مهم‌ترین 
نگرانی‌های مردم و فعالان اقتصادی در حال حاضر است. از 

ابتدای سال ۱۳۹۹ تورم سالیانه روند صعودی گرفته و تورم 
ماهیانه نیز در تیرماه ۱۳۹۹ به بالاترین سطح خود از آبان 
ماه ۱۳۹۷ رسید. او  با بیان اینکه دولت دوازدهم، تدبیر و 
امید، به دلایل مختلف اصلاح ساختار بودجه را دستور کار 
خود قرار نداد، افزود: برخلاف تاکید مقام رهبری اصلاح 
ساختار بودجه در سال ۹۸ انجام نشد یا با ۴ ماه تاخیر انجام 
شد. بازار ارز نیز از این بحران بی نصیب نبوده و قیمت ارز 
از ابتدای سال ۹۹ تاکنون رشد قابل توجهی را تجربه کرده 
است. اگرچه دولت برای کنترل بازار و جلوگیری از افزایش 
قیمت ها، واردات بسیاری از کالا‌های اساسی با ارز ترجیحی 
)نرخ چهار هزار و دویست تومانی( را در نظر گرفت، اما این 

اقدام دولت از همان ابتدا با، اما و اگر‌های فراوانی روبرو بود. 
وی کسری بودجه امسال )۱۴۰۰( دولت را بین ۴۰۰ تا 
۴۵۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: جبران این 
کسری بودجه در اولویت کار دولت جدید است. تاکنون هیچ 
گونه اصلاح ساختار بودجه سنواتی در دولت گذشته انجام 
نشده است. او  برای جلوگیری از فشار اقتصادی بیش از این 
بر مردم گفت: دولت باید مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی با 
نرخ بازار ارز را محاسبه کرده و به روش معقول به مردم 
بازگرداند. وی از دولت سیزدهم خواست قوانین اقتصادی 
را به جد اجرا کند ،  دولت دوازدهم هیچ شاخص اقتصادی 

سالمی را برجا نگذاشته است.

رسانه‌های خارجی: راه فلج کردن بخش نفت ایران بسته شد 

خط لوله گوره - جاسک مهم‌ترین پروژه نفتی سال

یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران در بررسی مشترکی نشان داده‌اند پروتئین‌های میکروبی مبتنی بر انرژی خورشیدی می‌توانند در آینده به تامین غذا کمک کنند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از نیوزبریک، میکروب‌ها نقش مهمی در غذاها و نوشیدنی‌های ما برعهده دارند اما تاثیر آنها بر تغذیه ما به‌زودی ممکن است اهمیت بیشتری پیدا 
کند. جهان با چالش‌های رو به افزایش در زمینه غذا روبه‌رو است. اگر نیاز به غذا فقط با کشاورزی معمولی تامین شود، هزینه بالایی به همراه خواهد داشت. یک گروه بین‌المللی 
از پژوهشگران به سرپرستی دانشگاه گوتینگن آلمان، در بررسی مشترکی نشان داده‌اند استفاده از پنل‌های خورشیدی برای تولید پروتئین‌های میکروبی که نه‌تنها از نظر 
پروتئین، بلکه از نظر سایر مواد مغذی نیز غنی هستند، روشی پایدارتر، کارآمدتر و سازگارتر با محیط‌زیست خواهد بود. پژوهشگران با استفاده از شبیه‌سازی‌های رایانه‌ای که 
مستقیما از نتایج آزمایشگاهی گرفته شده‌اند، امکانات تولید مواد غذایی میکروبی را که از انرژی خورشید، هوا، آب و مواد مغذی استفاده می‌کنند، در مقیاس بزرگ مدل‌سازی 

کردند. زیست‌توده غنی از پروتئین‌ برداشت و فرآوری می‌شود و پودر به دست آمده می‌تواند به‌عنوان غذای حیوانات یا انسان‌ها مورد استفاده قرار بگیرد.

درحالی که هر شخص حقیقی می‌تواند در مجموع از تمامی اپراتورهای تلفن همراه، حداکثر تعداد ۱۰ سیم‌کارت فعال به‌نام خود داشته باشد، برای 
آگاهی از تعداد سیم‌کارت‌هایی که در هر اپراتور به نامش ثبت شده، می‌تواند به سایت رگولاتوری مراجعه کند ،  اشخاص حقیقی می‌توانند از طریق سیم‌کارتی 
که به‌نام خودشان ثبت شده، با ارسال کد ملی به سرشماره ۳۰۰۰۱۵۰ یا مراجعه به سایت رگولاتوری به آدرس www.cra.ir، منوی حقوق کاربران، 
گزینه استعلام سرویس‌های مشترکان، از تعداد سیم‌کارت‌هایی که در هر اپراتور به‌نام آنها ثبت شده، مطلع شوند یا اینکه از طریق اپلیکیشن مدیریت حساب 
هر اپراتور )رایتل من، همراه من، ایرانسل من( از تمامی سیم‌کارت‌های به‌نام خود در همان اپراتور مطلع شوند. تمامی مسئولیت‌های استفاده از سیم‌کارت، 
حتی اگر کسی به غیر از مالک از آن استفاده کند، به‌عهده مالک آن است. همچنین ارسال پیامک انبوه تبلیغاتی یا تبلیغات پیامکی با سیم‌کارت شخصی 

ممنوع است و استفاده از سیم‌کارت شخصی برای تبلیغات، باعث مسدود شدن سرویس ارسال پیامک و قطعی سیم‌کارت می‌شود. / ایسنا 

میکروب‌هایی که غذای آینده جهان را تامین می‌کنند! هر شخص می‌تواند مالک چند سیم‌کارت باشد
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سلامت و تغذیه9
موجودی 4.6 

میلیون تنی کالاهای 
اساسی در

 12 بندر کشور

هفته‌نامه اقتصادی ایران
روانبخش بهزادیان مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی درباره آخرین وضعیت کالاهای اساسی در بنادر کشور، اظهار کرد: تا پایان روز 9 مردادماه امسال میزان کالاهای اساسی در 12 
بندر امیرآباد، نوشهر، انزلی، امام خمینی)ره(، شهیدرجایی، بوشهر، چابهار، آستارا، فریدونکنار، لنگه، شهیدباهنر، خرمشهر، معادل 4 میلیون و 643 هزار و 108 تن است.کالاهای اساسی شامل گندم، 
ذرت، جو، سویا، برنج، شکر، روغن خام و دانه‌های روغنی است ، میزان کالاهای اساسی به تفکیک بنادر، در بندر امیرآباد 313 هزار و 412 تن، بندر نوشهر 157 هزار و 512 تن، بندر انزلی 65 هزار و 53 
تن، بندرامام خمینی)ره( 3 میلیون و 466 هزار و 552 تن، شهیدرجایی 433 هزار و 806 تن، بندر بوشهر 313 تن، چابهار 133 هزار و 595 تن، بندر آستارا 3 هزار و 969 تن، بندر فریدونکنار 68 هزار و 
489 تن، لنگه 70 تن، شهیدباهنر 255 تن و بندر خرمشهر 82 تن است ،  19 فروند شناور کنار اسکله با تناژ 350 هزار و 476 تن قرار دارند و 24 فروند شناور نیز با تناژ یک میلیون و 12 هزار و 921 تن تا 
این تاریخ در لنگرگاه منتظر بودند. به گزارش سازمان بنادر ودریانوردی ، وی در مورد تعداد کامیون خروجی از بنادر امیرآباد، نوشهر، انزلی، امام خمینی)ره(، شهیدرجایی، چابهار، بوشهر، آستارا، 
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 ساخت »باتری لیتیوم یون فضایی«
 برای اولین باردر کشور

رئیس ‌پژوهشگاه فضایی ایران گفت: پروژه طراحی و ساخت 
باتری لیتیوم یون فضایی، تمامی آزمون‌های عملکردی و 
محیطی را با موفقیت پشت سر گذاشته و قابل استفاده در 
کاربردهای فضایی است. به گزارش مهر به نقل از پژوهشگاه 
فضایی ایران، حسین صمیمی گفت: پژوهشکده مکانیک این 
پژوهشگاه، برای اولین بار در کشور، موفق به طراحی و ساخت 
باتری‌های لیتیوم یون با قابلیت طول عمر سیکلی بالا شده 
است. رئیس ‌پژوهشگاه فضایی ایران درخصوص مشخصات فنی 
و کاربردهای این فناوری توضیح داد: باتری لیتیوم یون به علت 
دانسیته انرژی، توان بالا، مشخصات عملیاتی و کاربردی بسیار 
خوب، توانسته جایگاه بسیار مناسبی را بین سیستم‌های 
ذخیره‌ساز انرژی الکتریکی در بازارهای جهانی و در حوزه‌های 
کاربری صنعتی، تجاری، نظامی و فضایی پیدا کند. این باتری 
با توجه به ساختار الکتروشیمیایی و طراحی صورت گرفته، 
به‌ویژه نوع کاتد به‌کاررفته در آن، دارای قابلیت‌های متنوعی 
است و بازه متفاوتی از ولتاژ عملکردی، طول عمر و تعداد 
چرخه‌های شارژ و دشارژ، دمای محیط کاربری و انبارداری را 
پوشش می‌دهد. وی درباره پیشینه اجرای این پروژه گفت: با 
توجه به تجارب قبلی و توانمندی موجود در گروه ذخیره‌سازهای 
انرژی پژوهشکده مکانیک، فرایند طراحی الکتروشیمیایی، 
مکانیکی و فنی باتری لیتیوم یون به همراه فناوری‌های مربوط 
به تولید و ساخت مواد اولیه الکترودی و الکترودها، الکترولیت، 
مونتاژ سل و نیز فعالیت‌های مربوط به انتخاب و بهینه‌سازی 
غشاء مناسب و تعیین الگوریتم‌های شارژ و دشارژ، در این 
پژوهشکده انجام شد و پژوهشگران این پژوهشگاه توانستند به 
دانش فنی ساخت دو نوع پاکتی و استوانه‌ای از این باتری‌ها 
دست یابند. صمیمی درباره دانش اکتساب شده توضیح داد: در 
پروژه حاضر به منظور دستیابی به محصول مورد نظر مطالعات 
و فعالیت‌های پژوهشی گسترده‌ای صورت گرفته که این 
مطالعات منجر شد تا علاوه‌بر توانمندی ساخت دو سل ذکر 
شده، دانش ساخت اجزای سازنده باتری نیز به صورت مجزا 

ایجاد شود.
برخی از دانش‌های فنی اکتساب شده در جریان این پروژه 
شامل دستیابی به دانش فنی ساخت الکترودهای آند و کاتد، 
مونتاژ سل پاکتی و سل استوانه‌ای، فرمولاسیون سریع سل 
باتری لیتیوم یون با کاربرد فضایی، فرمولاسیون الکترولیت 
باتری لیتیوم یون با قابلیت طول عمر بالا، سنتز ماده فعال 
کاتدی NCA و بهینه‌سازی ماده فعال کاتدی با هدف افزایش 
طول عمر سیکلی باتری، ایجاد لایه SEI مصنوعی روی ماده 
فعال آندی با هدف افزایش طول عمر سیکلی باتری، ساخت 
نمونه مهندسی غشاء باتری لیتیوم یون و بهینه‌سازی غشاء 
تجاری با هدف افزایش ایمنی و طول عمر سیکلی باتری 

لیتیوم یون فضایی است.

خبر پزشکی

سلامت

بهترین شیوه نگهداری »هندوانه« در روزهای گرم

پادشاه گیاهان دارویی را بشناسید
پر کاربردترین و 

 پرمصرف ترین 
گیاهان دارویی

آویشن ، گل گاوزبان ، کاسنی ، 
پونه ، رزماری و نعناع و ... گیاهانی 
دارویی و پر از خاصیت هستند که 

اسم آنها را بسیار شنیده اید. 
اما کاربرد این گیاهان 

دارویی چیست؟

از هزاران سال قبل از گیاهان دارویی برای درمان بیماری های مختلف استفاده می کردند. امروزه نیز طب سنتی در بین مردم طرفداران زیادی دارد و بسیاری 
از افراد برای درمان بیماری ها از خواص گیاهان دارویی استفاده می کنند. برخی از گیاهان دارویی از دیگر گیاهان شناخته تر هستند که هم به صورت تازه و هم 

خشک شده در دسترس مردم قرار دارند .
یونجه

یونجه از اولین گیاهان دارویی شناخته شده برای بشر است که فواید 
درمانی قابل توجهی دارد . »یونجه« که در فارسی به آن »اسپست باغی«، 
»سپست«، »سبیس« یا »درفا«، در افغانستان »اسپیشتا« و در ترکی 

بدان »یونجه«، به رومی »میدیکی«، به مصری »قضب« و به عربی »رطبه« 
یا همان »فصفصه« گویند، گیاهی است علفی، پایا ،دارای ساقه های بلند و 

برگچه های نازک، نوک تیز و بیضی شکل است. یونجه ی پخته ملین و خشک 
آن قابض است، شربت یونجه چاق کننده و مولد خون صالح و مدر حیض است . مصرف 

آن موجب رفع خشونت سینه و سرفه می شود. تخم یونجه زیاد کننده شیر و منی است 
استفاده می شود.و خوردن آن از خونریزی جلوگیری می کند و یبوست را رفع می کند.از یونجه برای معالجه اعتیاد نیز 

یونجه

دکتر سعید عسگری عضو هیات علمی دانشکده پزشکی شهید بهشتی 
و از دانشمندان طراز اول دندانپزشکی کشور به روشی نوین آسان و ارزان 
برای درمان پوسیدگی‌های دندانی بدون نیاز به عصب کشی و با حفظ 

پالپ زنده دندان دست یافت.
گروهی از محققان دانشکده پزشکی شهید بهشتی به سرپرستی دکتر 
عسگری حدود ۱۵ سال تلاش و کار تیمی برای رسیدن به آرمان مرجعیت 

جهانی توانستند این دستاورد پزشکی نوین را ثبت اختراع کنند.
در نشست ویژه » اعلام موفقیت بزرگ دانشمندان ایرانی در نیل به 
مرجعیت جهانی در درمان با پالپ زنده در حوزه دندانپزشکی« که با 
حضور دکتر زالی، دکتر زرقی معاون پژوهشی دانشکده علوم پزشکی 
شهید بهشتی، دکتر حق دوست معاون آموزشی معاون علوم پزشکی 
شهید بهشتی و دکتر عسگری محقق و طراح این طرح و نمایندگان 
رسانه‌ها برگزار شد، نخستین بار در جهان روش نوین آسان و ارزان 

پوسیدگی‌های دندانی در ایران انجام شده است.

حفظ پالپ زنده برای پوسیدگی‌های دندانی
طراح و محقق روش ابداعی حفظ پالپ زنده دندان گفت: تاکنون از 

دو روش کشیدن و روت کانال برای درمان پوسیدگی‌های دندانی استفاده 
می‌شد که ما با ابداع روش سوم با حفظ بافت زنده دندان، پوسیدگی‌ها 

را بسیار ارزان و ایمن‌تر درمان می‌کنیم.
وی در نشست » اطلاع رسانی ثبت اختراع روش درمانی پوسیدگی‌ها 
با حفظ پالپ زنده دندان« افزود: بعد از سرما خوردگی شایع‌ترین بیماری 
بشر پوسیدگی دندان است که تا پیش از این دو روش درمان برای آن 
تجویز می‌شد یا کشیدن دندان یا روت کانال و از بین بردن بافت زنده 
دندانی که ما حفظ پالپ زنده را به عنوان سومین روش ابداع کردیم که 
هم در داخل کشور از آن استفاده شود و هم تحقیقاتمان را به زبان علم 

منتشر کردیم که در دنیا هم مورد استفاده قرار گرفته است.
در این روش می‌شود حتی دندان‌هایی را با علائم شدید بیماری با 
هزینه کمتر نسبت به روت کانال و با عوارض کمتر درمان کرد به این 
صورت که دندان را از جایی که به عصب رسیده با پوشش مختصری از 
ماده اختراعی مخصوص که نوعی سیمان است درمان می‌کنیم تا پالپ 

ریشه دندان حفظ شود.
او  با بیان اینکه روش حفظ پالپ زنده فواید بسیاری نسبت به روت 
کانال دارد گفت: این روش از نظر هزینه‌ها بسیار ارزان‌تر و از جهت ایمنی 

بسیار کم عارضه‌تر است و نیازی به تاباندن اشعه ایکس به بیمار نیست 
و لازم نیست بخش زیادی از بافت‌های دندانی را برداریم ضمن اینکه 
درد و عوارض بعد از درمان را بسیار کاهش می‌دهد و همچنین اضطراب 

کمتری برای دندانپزشک و بیمار به جا می‌گذارد. / صدا و سیما 

روش نوین آسان و ارزان پوسیدگی‌های دندانی در ایران

در این گزارش روشی را آموزش می‌دهیم تا بتوانید برای مدت 
زیادی هندوانه را نگهداری کنید.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدت زمان نگهداری از هندوانه 
بسیار کوتاه است و به همین دلیل در همه فصول این میوه پر از 
ویتامین را نمی‌توان پیدا کرد. هندوانه مثل سایر گیاهان خانواده 
کدوییان، نسبت به یخبندان حساس است و برای رشد و نمو احتیاج 
به روز‌های گرم آفتابی دارد. برای اطلاعات بیشتر با دلگرم همراه 

شوید.
حتما برایتان پیش آمده که هندوانه را خریده‌اید و به همان صورت 
نبریده داخل یخچال گذاشته‌اید تا خنک شود، به شما توصیه می‌کنیم 

هرگز این کار را نکنید و هندوانه نبریده را داخل یخچال نگذارید.
وقتی می‌خواهید هندوانه خنک مصرف کنید و آن را داخل یخچال 
می‌گذارید شاید به این مسئله فکر می‌کنید که اگر هندوانه را ببرید 
و در یخچال بگذارید میکروب‌های داخل یخچال را به خود جذب 
کند. ولی لازم است بگوییم که بهتر است هندوانه را ببرید و در یخچال 
بگذارید و هندوانه نبریده را در یخچال نگذارید. مثلا اگر هندوانه‌ 
نبریده را در یخچال نگهداری کنید باعث می‌شود که ماده‌ بتاکاروتن 
آن از بین برود. این ماده در بدن تبدیل به ویتامین A می‌شود، ولی 
در دمای اتاق، آنتی‌اکسیدان‌های خود را حفظ می‌کند. البته نگهداری 
هندوانه برش‌زده در صورتی که روی آن پوشانده شود، اشکالی ندارد.

خوردن هندوانه بسیار سرد ممکن است دلچسب‌تر باشد، اما 
خواص غذایی آن کمتر از هندوانه‌ای است که در دمای اتاق نگه 
داشته شده است. هندوانه‌هایی که در دمای معمولی اتاق نگهداری 
می‌شوند، نسبت به نوع یخچالی و خیلی خنک این میوه به مراتب 

خواص بیشتری دارند و در واقع خواص غذایی خود را حفظ می‌کنند.

هندوانه‌ خنک بخورید
در یک پژوهش محققان آزمایشگاه تحقیقاتی کشاورزی بر روی 
کاروتنوئیدها، آنتی‌اکسیدان‌هایی که می‌توانند بر روی آسیب‌های 
ناشی از نور خورشید تاثیر بگذارند، مواد شیمیایی و زندگی روزمره 
مطالعه و بررسی کردند. به گفته این محققان، هندوانه سرشار از 

لیکوپن است.
لیکوپن آنتی‌اکسیدانی است که موجب رنگ قرمز در میوه‌هایی، 
چون هندوانه و گوجه ‌فرنگی می‌شود و می‌تواند از ابتلا به بیماری‌های 
قلبی و برخی از انواع سرطان‌ها جلوگیری کند. این محققان دریافتند 
که هندوانه حتی پس از این که از بوته‌اش چیده می‌شود، به تولید 
مواد مغذی ادامه می‌دهد، اما در صورت سرد شدن این روند آرام 

می‌شود. عمر معمول هندوانه در دمای ۱۳ درجه سیلیسیوس 
پس از برداشت محصول بین ۱۴ تا ۲۱ روز است، اما در 

دمای یخچال طول عمر این میوه کاهش پیدا کرده و 
پس از یک هفته میوه خراب شده و خواص خود 

را از دست می‌دهد. هندوانه باید 
حتی‌المقدور در فصل‌های سرد و مناطق 

سردسیر کمتر استفاده شود.
وی اظهار داشت: افراد سردمزاج و کسانی 

که ذاتا سرمایی هستند درصورت مصرف هندوانه 
حتی به مقدار کم دچار مشکلات عدیده خواهند شد 

که ممکن است تا مدت‌ها این مشکلات در بدن آنان باقی 

بماند. وی با اشاره به مصرف هندوانه در شب یلدا عنوان کرد: سرمای 
فصل و سرد بودن ذات شب در یلدا باعث می‌شود خوردن هندوانه 
عوارض بیشتری را داشته باشد؛ بنابراین باید در این شب خاص در 
حد رفع هوس مصرف شود یا برای کاهش عوارض، نبات، چایی 
دارچین یا عسل بعد از آن خورده شود. این متخصص طب سنتی 
با اشاره به پرخوری و مخلوط خوری در شب چله عنوان کرد: رعایت 
تدابیر غذایی تنها مختص یک شب نیست و باید همواره مورد توجه 
قرار گیرد چرا که مسلما پرخوری و مخلوط‌خوری شخص را دچار 
مشکلات گوارشی و سوء هاضمه می‌کند. وی تاکید کرد: با پرخوری 
در شب‌هایی همچون یلدا ممکن است 
ابتا به سکته افزایش پیدا کند، 
بنابراین بعید نیست که در این 
شب آمار مراجعه به 
اورژانس‌ها هم 

بیشتر شود.

گروهی از محققان »کالج دانشگاهی 
لندن« در مطالعه اخیرشان موفق به توسعه 
روشی دقیق، غیرتهاجمی و کم هزینه برای 
آزمایش کووید-۱۹ شده‌اند. روش ایجاد 
شده توسط محققان در نوع خود بسیار 
متفاوت است چرا که این آزمایش با استفاده 
از نمونه‌های گرفته شده از صفحه نمایش 

تلفن‌های همراه انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از سای تک 
دیلی، این مطالعه به رهبری دکتر »رودریگو 
یانگ«)Rodrigo Young( از موسسه 
چشم پزشکی کالج دانشگاهی لندن انجام 
شده و نتایج آن در مجله »eLife« منتشر 

شده است.

محققان در این مطالعه به جای آنکه به 
بررسی تست سواب افراد بپردازند، به تجزیه 
و تحلیل سواب‌های صفحه نمایش 
گوشی‌های هوشمند پرداختند و دریافتند 
افرادی که آزمایش پی‌سی‌آر سواب بینی 
آنها مثبت بوده است نتایج آزمایش سواب 
کووید-۱۹ صفحه نمایش گوشی آنها نیز 

پس از نمونه‌برداری مثبت شده است.
این روش جدید که با نام »آزمایش صفحه 
 )PoST( »نمایش تلفن همراه« یا »پست
شناخته می‌شود قادر به شناسایی ویروس 
کووید-۱۹ در تلفن‌های ۸۱ تا ۱۰۰ درصد 
افراد مبتلا به نوع شدید این ویروس بوده 
است که این گویای آن است که دقت 

آزمایش تازه توسعه یافته همانند 
آزمایش‌های جریان جانبی آنتی‌ژن 
)antigen lateral flow tests( است. بنابر 
گفته محققان نتیجه آزمایش نیز مستقیماً 

از طریق پیام کوتاه ارائه خواهد شد.
انجام آزمایش غربالگری کووید-۱۹ 
همچنان پابرجاست چرا که جهش‌های 
جدیدی از این ویروس در حال ظهور است 
و عملیات واکسیناسیون نیز در بسیاری از 
کشورها انجام نشده است. با این حال انجام 
آزمایش نه تنها هزینه بالایی در بر دارد بلکه 
برای افراد نیز ناخوشایند است که این دو 
موضوع موانعی مهم در مسیر رسیدن به 
یک سیستم کارآمد ردیابی و آزمایش موثر 

هستند.
از آنجا که PoST یک آزمایش زیست 
محیطی است، آزمایشی غیرتهاجمی و کم 
هزینه است که این بدان معناست که نه 
تنها برای عرضه در کشورهای کم‌درآمد 
مناسب است بلکه با عرضه آن دیگر افراد 
آن آزمایش ناخوشایند را تجربه نخواهند 
کرد. گفتنی است عملیات نمونه‌برداری 
آزمایش PoST کمتر از یک دقیقه طول 
می‌کشد و برای انجام آن به حضور کادر 

پزشکی نیازی نیست.
رودریگو یانگ گفت: همانند بسیاری از 
افراد از تأثیر اقتصادی و اجتماعی منفی که 
این بیماری همه‌گیر در جهان به خصوص 

بر کشورهای کم‌درآمد برجای می‌گذارد 
بسیار نگران بودم. ما می‌دانستیم که تنها 
راه موثر برای جلوگیری از شیوع بیماری 
این است که بیشتر افراد به صورت منظم 
آزمایش دهند اما به دلیل هزینه بالا و 
ناخوشایند بودن روند آزمایش، این کار 
انجام نمی‌شد. ما خیلی سریع دریافتیم این 
 PoST آزمایش در نوع خود خاص است و
روشی است که انجام آزمایش کووید-۱۹ 

به صورت انبوه را آسان می‌سازد.
این دستگاه در حال حاضر توسط استارت 
آپ »Diagnosis Biotech« مستقر در 
کشور شیلی که توسط دکتر یانگ تاسیس 

شده است در حال ساخت است.

تشخیص کرونا با بررسی گوشی افراد

 برخی از گیاهان در آشپزخانه‌های ما وجود دارد که فواید زیادی برای 
سلامتی ما دارند اما ممکن است ما بی‌توجه از کنار آن‌ها عبور کنیم.

انواع بسیاری از گیاهان مانند جعفری، برگ لیمو و... در آشپزخانه‌های ما 
وجود دارد که ممکن است از ارزش غذایی آن‌ها اطلاع نداشته باشیم.

این گیاهان سرشار از ویتامین هستند و به مبارزه با عفونت‌ها کمک می‌کنند 
که برجسته‌ترین آن‌ها عبارتند از:

جعفری
این گیاه سرشار از ویتامین‌هایی است که می‌تواند مانع رشد سلول‌های 

سرطانی شده و فشار خون را کاهش دهد.
برگ لیمو

به شما کمک می‌کند تا به مقدار زیادی ویتامین C که برای تقویت ایمنی 
بدن و احساس آرامش مفید است، دست یابید.

ریحان
برای کاهش التهاب موثر بوده و می‌تواند علائم سرماخوردگی و آنفلوانزا 

را تسکین دهد.
رزماری

این گیاه می‌تواند از آسیب رگ‌های خونی که منجر به بیماری قلبی 
می‌شود، جلوگیری کند.

فواید اعجاب انگیز گیاهانی که در آشپزخانه 
با آن‌ها سر و کار داریم
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 حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس‌قوه قضائیه با بیان اینکه در اجرای سند‌های بالادستی »نظارت« امری ضروری است، گفت: زمانی گفته می‌شد سیاست‌های کلی نظام قابلیت اجرایی 
ندارند و به آنها هم عمل نمی‌شد، اما وقتی که یک هیئت ناظر از درون مجمع تشخیص مصلحت نظام پای کار آمد، این سیاست‌ها قابلیت اجرا پیدا کردند. در اجرای سند تحول قضایی باید در وهله نخست وظایف 
هر بخش و دستگاه و در وهله دوم دستگاه نظارت‌کننده و پیگیر موضوع، مشخص شود، هیئت نظارت‌کننده، هم باید بر اجرای اقدامات سند و هم بر عدم اجرای اقدامات مغایر با سند تحول از سوی دستگاه‌های 
متولی نظارت داشته باشد. هیئت ناظر بر اجرای سند تحول قضایی باید علاوه‌بر وظیفه ذاتی نظارتی خود، مشکلات دستگاه مجری سند را نیز بشناسد و برای حل آن مشکلات راهکار ارائه دهد. کمیسیون ویژه اجرای 
سند تحول قضایی باید مشخص کند کدام راهکار‌های تعیین شده در سند تحول نیاز به وضع قانون و ابلاغ دستورالعمل دارند.وی با اشاره به اصل‌های ۴ و ۵ قانون اساسی بیان داشت: نیازمند آن هستیم که بررسی 
کنیم در زمینه مسئولیت‌ها و وظایفی که در قانون اساسی بر عهده دستگاه قضایی گذاشته شده است، چگونه عمل کرده‌ایم.وی  موضوع »پیشگیری از وقوع جرم« را از جمله موضوعاتی دانست که دستگاه قضا در 

دوره تحول و تعالی با همکاری دولت و مجلس تمرکز ویژه‌ای بر آن دارد.  برخی انحصار‌ها در کشور »شکاف طبقاتی« ایجاد کرده است و ما در قوه قضائیه به دنبال شکستن این انحصار‌ها خواهیم بود./میزان 

تأمین مالی ۶۸۰ هزار میلیارد تومانی 
از بازار سرمایه

حسابرسان داخلی در كارایی و اثربخشی 
شركت های بیمه نقش مهمی دارند

آیین افتتاحیه کانون حسابرسان داخلی صنعت بیمه به 
همت بیمه کوثر و با حضور رئیس کل بیمه مرکزی، رئیس 
پژوهشکده بیمه، مدیران عامل شرکت های بیمه و مدیران 
بیمه مرکزی برگزار شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل بیمه مرکزی، دکتر غلامرضا سلیمانی در این 
مراسم ضمن ابراز خرسندی از نوآوری های ایجاد شده در 
صنعت بیمه گفت: خوشبختانه شرکت های بیمه به سمت 
نوآوری و طراحی محصولات جدید در حال حرکتند که این 
شور و شعف ایجاد شده در صنعت بیمه بسیار ارزشمند و 

امیدوار کننده است. 
 خوشبختانه صنعت بیمه با توجه به کاهش 8 میلیون 
نفری بیمه های مسافرتی و همچنین کاهش بخش بیمه 
های درمان تکمیلی با شیوع ویروس کرونا، در سال 99توانسته 
86 هزار میلیارد تومان پرتفوی جذب کند و 11 هزار و500 
میلیارد تومان سودآوری داشته باشد که امیدوارم میزان 
پرتفوی حق بیمه در سال 1400 به بیش از  110هزار میلیارد 
تومان برسد، هرچند که هنوز با چشم انداز فاصله داریم اما 

در مسیر خوبی قرار گرفته ایم.
وی  با تاکید بر نقش مهم حسابرسان داخلی صنعت بیمه 
در اثر گذاری و کارایی این صنعت گفت: با افزایش سالانه 
شرکت های بیمه ) صنعت بیمه ظرفیت حضور حداکثر 56 
شرکت بیمه را دارد ( و همچنین ارائه طرح های جدید بیمه 
ای از سوی آنها ضرورت بهره گیری از ظرفیت های انجمن 
ها و کانون های داخلی و خارجی در حوزه نظارت بیش از 
گذشته احساس می شود و بیمه کوثر توانسته با میزبانی 
ایجاد این کانون گامی بزرگ در حوزه نظارت مالی صنعت 
بیمه بردارد. او  از حسابرسان داخلی به عنوان یکی از ارکان 
اساسی شرکت های بیمه یاد کرد و گفت: اگر حسابرسان با 
دانش و توانایی که دارند به درستی به ایفای نقش خود بپردازند 
می توانند از ورود گزارشات سازمان های نظارتی که بعضا 
آشنایی دقیقی با کارکرد آن شرکت ندارند جلوگیری کند و 
در صورت مشاهده مغایرت و مشکل، آن را برای بررسی و به 
هیات مدیره اعلام کند تا در گزارش حسابرسی مشمول بند 
شرط نشود.  حسابرسان داخلی، چشم و گوش مدیرعامل و 
هیات مدیره شرکت ها هستند و در جریان تمام مراودات 
مالی قرار دارند و باید حساب ها را به گونه ای بررسی کنند 
که علاوه بر بحث نظارتی و رفع مغایرت ها، شیوه های افزایش 
بهره وری در راستای کارایی و اثربخشی بیشتر را ارائه دهند.
وی در ادامه از مدیران خواست، به تحلیل و گزارشات 
شبکه فروش و نقش و توانایی های بازاریابان بیمه هم توجه 
داشته باشند، چرا که این افراد عمدتا جوان و با انگیزه بالا 
بدون دغدغه هزینه های دفتر و غیره به دنبال جذب مشتری 
هستند. لذا باید ساماندهی شوند و با ارائه آموزش های مناسب، 
مسیر مناسب برای فعالیت آن ها فراهم شود که در نهایت 

به سودآوری شرکت نیز منتج می شود.
موضوع دیگری که حسابرسان باید آنرا بررسی کنند، بحث 
ضریب خسارت 107 درصدی صنعت بیمه در رشته بیمه 
شخص ثالث و تعیین نرخ حق بیمه بیمه شخص ثالث است 

که تلفیقی از میزان خسارت پرداختی و نرخ دیه است.
اگر حساب ها به خوبی بررسی و تحلیل شوند، می توان با 
همکاری مدیریت تحقیق و توسعه شرکت نسبت به افزایش 
بهره وری و متعاقبا کاهش نرخ حق بیمه اقدام کرد. همچنین 
حسابرسان داخلی باید با ارائه گزارشات دقیق و درست از 
ارائه نرخ های غیرفنی در مناقصات جلوگیری کنند و خود 

کنترلی در شرکت های بیمه اجرا شود.
جلسات این کانون باید به صورت منظم برگزار شود و 
سندیکای بیمه گران ایران و پژوهشکده بیمه نیز در کنار این 
کانون هستند. مطمئنم با آغاز این کار در صنعت بیمه و اثرات 
مثبت آن، سایر صنایع و دستگاه های کشور نیز این کار را 
دنبال خواهند کرد. گفتنی است در این مراسم افتتاح کانون 
حسابرسان داخلی صنعت بیمه صورت گرفت و اعضای این 
کانون آقایان محمدرضا مزرعه شاهی، رسول تاجدار، سعید 
ترک زاده، محمود حق وردیلو، منصور کنعانی، مرتضی 
اصلانی، حمید کردبچه، مجید مشعلچی و رضا رحمانی مورد 

تقدیر قرار گرفتند.

محمدعلی دهقان‌دهنوی رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: بازار سرمایه طی سال گذشته ۶۸۰ 
هزار میلیارد تومان تأمین مالی برای اقتصاد کشور از 
۳ حوزه منابع سرمایه‌ای، بدهی و صندوق‌ها رقم زد ، 
بازار سرمایه را یک بال از ۲ بال تأمین مالی کشور خواند 
،  نظام تأمین مالی اقتصاد برای اثربخشی مناسب به 
هر ۲ بخش نظام بانکی و بازار سرمایه نیازمند است ، 
تا پیش از سال ۹۸ روند تأمین مالی کشور یک نظام 
کاملا بانک‌محور بود، بازار سرمایه نقش مهمی در تأمین 
مالی کشور نداشت و از معادلات اقتصادی و 
سیاست‌گذاری تأمین مالی خارج بود. با روندی که بازار 
طی کرده و رشد لازم را به دست آورده، امروز نه‌تنها 
می‌توان ادعا کرد نظام تأمین مالی کشور ما یک نظام 
بانک‌محور نیست و بازار سرمایه نقش قابل توجهی در 
آن پیدا کرده است بلکه شرایط و اتفاقات همین چند 
ماه گذشته نیز نشان می‌دهد نقش این بازار در معادلات 
سیاسی و اقتصادی کشور افزایش یافته و به جایگاهی 
بسیار برجسته‌تر از گذشته دست یافته است.  تأمین 
مالی از بازار سرمایه به ۳ حوزه مجزا تقسیم می‌شود 
که یکی از آنها تأمین مالی سرمایه‌ای است؛ جایی که 
منابع مالی به شکل سرمایه جدید وارد فعالیت اقتصادی 
بنگاه‌های تولیدی کشور می‌شود. در بازار سرمایه این 
امکان از طریق مکانیسم افزایش سرمایه، عرضه اولیه 
شرکت‌ها و تشکیل شرکت‌های سهامی عام جدید به 
وجود می‌آید.  سال ۹۹، ۲۳۰ هزار میلیارد تومان تأمین 
مالی از این حوزه اتفاق افتاد. بخشی از این تأمین مالی 
از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها در بازار سرمایه بوده 
است. این موضوع اگرچه ساختار مالی شرکت‌ها را 
قوی‌تر می‌کند اما به شکل سرمایه نقدی نیست و بخش 
قابل توجهی از این مبلغ نیز به شکل منابع نقدی وارد 
شرکت‌ها شده یا در قالب عرضه‌های اولیه‌ جدید بوده 
است. سرمایه‌گذاران با فروش سهام جدید در بازار 
سرمایه می‌توانند این منابع را صرف پروژه‌های جدید 

کنند. / روابط عمومی 

استقبال متخصصان از طرح افق 
موسسه اعتباری ملل

متخصصان، با طرح افق 
موسسه اعتباری ملل به حرفه 
خود رونق بخشیدند. این 
موسسه در راستای حمایت از 
فعالیت متخصصان نسبت به 
اعطای تسهلایت تا سقف 
۲۰میلیارد ریال در قالب تسهلایت مرابحه و اجاره به شرط 
تملیک اقدام می‌کند. این گزارش می‌افزاید: پزشکان، 
مسوولان داروخانه‌ها، وکلا و مهندسان، دفاتر اسناد رسمی 
و دفاتر ازدواج و طلاق می توانند، برای تامین سرمایه در 
گردش و خرید لوازم مصرفی، تعمیر و بازسازی محل 
فعالیت، خرید کالاهای سرمایه‌ای )خرید ماشین‌آلات و 
تجهیزات و نیز خرید محل کار( تا مبلغ ۲۰میلیارد ریال با 
بازپرداخت یک تا ۵ ساله از این تسهلایت بهره‌مند شوند. 
گفتنی است بنا به استقبال متخصصان از این طرح، موسسه 
اعتباری ملل علاوه بر افزایش صنوف مختلف نسبت به 
افزایش مبلغ تسهلایت نیز مبادرت کرده است. متخصصان 
برای اطلاع از شرایط و نحوه پرداخت تسهلایت به شعب 

موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور مراجعه کنند.

معرفی اعضای هیات مدیره بانک تجارت
در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک تجارت، 
رضا دولت آبادی،علی کی لانی،عباس اشرف نژاد و مرتضی 
ترک تبریزی به عنوان اعضای هیات مدیره این بانک 
انتخاب شدند. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، در 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این بانک ، که 
بیست و نهم تیرماه برگزار شد و مجددا به مدت دو سال 
به عنوان اعضای هیات مدیره بانک تجارت انتخاب شدند.

خبر مانع از تخلف بانک‌ها در دریافت سود تسهیلات شویدخبر
رئیس قوه قضاییه با اشاره به تفاوت نرخ 
سود بانک‌ها، به دادستان کل کشور و دیوان 
عالی کشور تأکید کرد با همکاری شورای 
فقهی بانک مرکزی مانع از تخلف بانک‌ها 
در دریافت سود تسهلایت بانکی شوند.  
حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای 
در جلسه  شورای عالی قوه قضاییه با 
تبریک پیروزی ورزشکاران ایرانی در 
مسابقات المپیک ۲۰۲۰ توکیو به ویژه 
کسب مدال طلا توسط جواد فروغی در 
رشته تیراندازی، برای ورزشکاران ایران 
اسلامی در مسیر خدمت به مردم و کشور 

و نظام آرزوی موفقیت کرد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به پایان 
مهلت دو هفته‌ای معاونان و مسئولان عالی 
دستگاه قضا برای اجرای دستورات ده 
گانه‌ای که در نخستین جلسه شورای عالی 
قضایی ارائه کرده بود، بر لزوم تسریع در 
انجام این دستورات تاکید کرد و در این 
حال زمان ارائه گزارش مسئولان را به 
دلیل تعطلایت ۶ روزه اخیر، تا هفته آتی 
تمدید کرد. حجت‌الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای با تقدیر از همکاران دستگاه 
قضا در همه رده‌ها و سطوح در سراسر 
کشور، از مدیران خواست با نظارت بیشتر 
و ارائه آموزش‌های لازم و استفاده 
حداکثری از آموزه‌های دینی و اخلاقی، 
به صیانت از مجموعه قوه قضاییه اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا به نهاد‌های نظارتی 
قوه قضاییه همچون مرکز حفاظت و 
اطلاعات و دادسرای انتظامی دستور داد 
برنامه روشن و دقیق و هماهنگی را برای 
پیشگیری از نفوذ جریان های فاسد در 

مجموعه دستگاه قضا تدوین کنند.
جریان های فاسد تلاش می‌کنند همه 
جا از جمله عدلیه رخنه ایجاد کنند و 
نهاد‌های نظارتی و مدیران ما باید مراقبت 

کنند تا به واسطه رخنه این افراد و لغزش 
معدودی از همکاران، دستگاه عدلیه در 

پیشگاه مردم بدنام نشوند.
 وی  در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اقدامات صورت گرفته برای 
حمایت از تولید در دو سال اخیر، تصریح 
کرد: گام‌های خوبی برای حمایت دستگاه 
قضایی از بخش تولید برداشته شده، اما 
لازم است برنامه مدون و مشخصی داشته 
باشیم تا بدانیم چه ظرفیت‌هایی در قوه 
قضاییه برای حمایت از تولید وجود دارد 
و کدام حوزه‌های تولیدی دارای اولویت 
هستند و کدام اصناف و بخش‌های 

تولیدی نیاز به حمایت بیشتر دارند.
او بر همین اساس به معاون اول قوه 
قضاییه به عنوان رئیس ستاد اقتصاد 
مقاومتی دستگاه قضا و دادستان کل 
کشور به عنوان دبیر این ستاد ماموریت 
داد برنامه روشن و جامعی برای تداوم 
حمایت‌های قضایی از نظام تولید را تدوین 
کنند. وی با اشاره به گرانی‌های اخیر، به 
وزیر دادگستری و سازمان تعزیرات متذکر 
شد که اقدامات لازم را برای کنترل بازار 
و مقابله با گرانفروشی‌ها و افراد سودجو 
پیگیری کنند. گاهی اوقات شاهد اختلاف 
فاحش قیمت یک کالای مشابه در دو 
فروشگاه در یک خیابان یا محله هستیم 

که این مسأله برای مردم تعجب‌آور و 
غیرقابل قبول است. او  به دادستان‌ها نیز 
تاکید کرد که با دولت و سازمان تعزیرات 
همکاری‌های لازم را داشته باشند تا اجازه 
ندهند افراد سوءاستفاده‌گر، مردم را بیش 

از این تحت فشار قرار دهند.
وی در ادامه سخنانش رباخواری را گناه 
کبیره و جنگ با خدا خواند و گفت: میزان 
ربا‌خواری در کشور زیاد نیست، اما همین 
میزانی که وجود دارد، برخی خانواده‌ها را 
به خاک سیاه نشانده و گرفتار کرده است. 
او  با بیان اینکه هم ربا دادن و هم ربا گرفتن 
گناه است، به دادسرا‌ها و دادگاه‌ها تاکید 
کرد که اجازه ندهند ربا‌خواران با 
ترفند‌های خاص در محاکم، حاکم شوند 
و گناه کبیره رباخواری در کشور ادامه یابد. 
وی با اشاره به تفاوت نرخ سود بانک‌ها 
گفت: قرارداد‌های بانکی یکسان نیستند 
و بانک‎ها یکسان عمل نمی‌کنند و هر جا 
تخلف می‎ کنند باید برخورد شود، اما در 
صورت لزوم باید قوانین و مقررات هم 
اصلاح شوند. او با اشاره به تصمیم ها و 
اقدامات دادستانی کل کشور و دیوان عالی 
کشور در برخورد با تخلف بانک‎ها در 
دریافت سود، بر لزوم تداوم جدی این روند 
با همکاری شورای فقهی بانک مرکزی 

تأکید کرد.

وی با اشاره به تداوم مبارزه دستگاه 
قضا با فساد در دوره تحول و تعالی گفت: 
تاکنون عمدتا با افراد مفسد و مجرم 
برخورد کرده‌ایم که این مسیر ادامه 
خواهد داشت، اما مادامی که ریشه فساد 
خشکانده نشود و بستر‌های فساد وجود 

داشته باشند، فساد برجیده نمی‌شود.
او با بیان اینکه بستر‌ها و گلوگاه‌های 
فساد مشخص هستند، ابراز امیدواری کرد 
مجموعه دستگاه قضا به ویژه سازمان 
بازرسی و دادستانی کل کشور با همکاری 
دولت جدید و مجلس ریشه‌ها و بستر‌های 

فساد را حذف کنند.
 وی با اشاره به دیدار روز گذشته همسر 
یکی از متهمان اقتصادی که پرونده وی 
به دلیل تردد بین شُعب دیوان عالی کشور 
دچار اطاله دادرسی شده، این موضوع را 
که فردی از سال ۹۶ در بازداشت باشد و 
دو سال فقط پرونده‎ اش درگیر حل 
اختلاف باشد، غیرقابل قبول و دردناک 
دانست.  او با اشاره به مسئولیت اخلاقی 
همکاران قضایی در برابر خسارت ‎های 
مادی و معنوی وارده به افراد در صورت 
کوتاهی در حسن انجام وظیفه، تأکید 
کرد: اینکه یک پرونده در تجدیدنظر نقض 
شود یا ماده ۴۷۷ آن پذیرفته شود، کافی 
نیست و اگر در یک پرونده حق کسی 
تضییع شود، نمی ‎توانیم نزد خدا و مردم 

پاسخگو باشیم.
 وی به مسئولان حفاظت و اطلاعات 
قوه قضاییه و دادسرای انتظامی قضات 
تأکید کرد به صورت موردی به سراغ 
قضاتی بروند که با وجود روشن بودن 
پرونده، حکم خلاف شرع و قانون صادر 
کرده‎ اند و از آن‌ها توضیح بخواهند تا 
معلوم شود خدای ناکرده تصمیم و رأی 
 آن‌ها ناشی از غفلت یا سوءنیت

 بوده است. / صدا وسیما   

90 درصد مشکلات تولید مربوط به حلقه‌های قبل و بعد از تولید است

بازسازی کامل سیستم الکتریکی لکوموتیوهای روسی شرکت

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران گفت: بالغ بر 90 درصد مشکلاتی که در 
تولید با آن مواجه هستیم به حلقه‌های قبل و بعد از تولید 

برمی‌گردد
به‌گزارش سازمان تعاون روستایی، سید محمد موسوی 
با اعام این مطلب افزود: به عبارت دیگر تأمین و تدارک 
نهاده‌های مورد نیاز برای تولید و نیازهایی که در زمان قبل 
از تولید برای دستیابی به تولیدی مطمئن، پایدار و اقتصادی 
لازم است و همچنین بازاریابی، بازاررسانی، خرید و عرضه 
و صادارت آن به‌عنوان اساسی‌ترین نیازهای بعد از تولید از 
مهم‌ترین مشکلاتی هستند که کشاورزی کشور با آنها 
مواجه است. وی با بیان این مطلب که یکی از راهکارهای 
اساسی برای حل این مشکلات کوچک‌سازی، کارآمد و 

چابک‌سازی ساختار وزارت جهاد کشاورزی است افزود: 
برای تحقق این مهم کوتاه ترین، مطمئن‌ترین و 
اثربخش‌ترین راه این است که تمام امور تصدی گری مربوط 
به تأمین نهاده‌ها )کود، بذر، سم، نهال و...(و خریدهای 
تضمینی، حمایتی، توافقی، بازاریابی و بازاررسانی 
محصولات کشاورزی به تعاونی‌های روستایی و کشاورزی 
کشور محول شود و کل وظایف حاکمیتی مربوط به 
حلقه‌های قبل و بعد از تولید نیز در سازمان مرکزی تعاون 

روستایی ایران متمرکز شود.
این کوتاه ترین راهکاری است که منطبق بر اصل 44 
قانون اساسی، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و سایر 
سیاست‌های کلان بالادستی نظام در بخش کشاورزی بوده 
و قادر است تمام ظرفیت‌های بالقوه، بالفعل و گسترده 

سخت افزاری ونرم افزاری این شبکه عظیم مردمی و متعلق 
به جامعه هدف بخش کشاورزی را به بهترین شکل ممکن 
و سریع‌ترین زمان، سازماندهی و ساماندهی کرده و اهداف 

بخش کشاورزی را به‌طور همه جانبه محقق کند.
یکی از اساسی‌ترین الزامات تحقق این مهم، ایجاد یک 
خط اعتباری تسهلایتی ارزان قیمت بانکی به مبلغ 15 تا 
20 هزار میلیارد تومانی در قوانین بودجه سنواتی بوده که 
لازم است برای کارآمدسازی، پویایی و بروزرسانی 
ظرفیت‌ها، زیرساخت‌ها و توانمندی‌های این شبکه عظیم 
در اختیار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران قرار گیرد 
تا ضمن حمایت و پشتیبانی، با ارتقای کارایی شبکه مذکور 
وظایفی را که به آن محول می‌شود بهنگام ومبتنی بر دانش 

روز و در پهنه ملی پاسخگو باشد.

دایره جریه )دپو تعمیرات لکوموتیوها( مدیریت راه 
آهن و ترابری تعمیر و نگهداری وسائل نقلیه ریل رو را 
برعهده دارد و در این راستا تعداد ۲۸ دستگاه لکوموتیو 
در سه تیپ مختلف آلمانی، روسی و چینی و در مجموع 
۳۲۰ وسیله نقلیه ریل رو را اعم از لکوموتیو، واگن های 
لبه کوتاه، واگن های لبه بند، جرثقیل های ریلی، کالسکه 
های چدن و سرباره و شمش کش و دامکار را در برنامه 
های تعمیر و نگهداری سالیانه ، ماهیانه و روزانه در دستور 

کار قرار دارد. 
احمد لادریان مدیر راه آهن و ترابری شرکت با بیان 
مطلب فوق، گفت: این تعمیرات عموماً در دو دسته 
تعمیرات مکانیکی و برق و الکترونیک قرار می گیرند که 
با توجه به تحریم های ظالمانه و محدودیت های مختلف 
بین المللی به دست پرتوان پرسنل سختکوش دایره جریه 
و همکاری مدیریت های سفارشات، خرید داخلی و خرید 
خارجی تاکنون محقق شده و فرآیند حمل و نقل ریلی 
مواد اولیه، چدن و سرباره و محصولات نوردی همچنان 

ادامه دارد و خواهد داشت.
وی با بیان این که در حال حاضر لکوموتیوهای تیپ 
TGM۴ و TGM۶ روسی با بیش از ۴۰ سال قدمت، 
سیستم های الکتریکی اعم از سیم کشی و سیستم های 
کنترل و فرمان الکتریکی فرسوده شده است، گفت: 
مدیریت راه آهن و ترابری به پشتوانه تخصص و سختکوشی 
پرسنل تعمیرات این مدیریت تصمیم گرفت تا برای اولین 
بار در ۵۰ سال گذشته نسبت به نوسازی کامل سیستم 
های الکتریکی این لکوموتیوهای روسی اقدام نماید و در 
شروع کار سه دستگاه لکوموتیو روسی به شماره های ۰۰۵ 
و۰۰۹ و۰۰۱۰ را که مشکلات الکتریکی بیشتری داشتند 
انتخاب شد و در این راستا ابتدا لکوموتیو ۰۰۵ و سپس 
لکوموتیو ۰۰۹ در سال ۱۳۹۹ به طور کامل مورد تعمیرات 

اساسی سیستم الکتریکی قرار گرفتند.
لادریان عمده فعالیت های این تعمیرات را به شرح زیر 

عنوان کرد؛
دمونتاژ کامل کلیه قطعات و سیم های الکتریکی 

لکوموتیو)۲۰۰۰ متر سیم(، اصلاح مسیرهای کابل ها 
وسیم ها در لکوموتیو و تابلوهای الکتریکی وکنسول 
اپراتوری، سیم کشی کامل ۲۰۰۰ متر سیم نسوز 
سیلیکونی با روکش فایبرگلاس جهت مقاومت بیشتر در 
مقابل حرارت وگازوییل و انواع روغن ها، کالیبره نمودن 
قطعات ابزار دقیق، دماسنج ها، فشار سنج ها و ...، طراحی 
وکالیبره کردن مدارات کنترل امنیت فرمان درقسمت 
تعویض دنده )مارش(، اجرای مدارات پمپ روغن کاری 
موتور دیزل، طراحی و نوآوری مدار کنترل حرارت آب 
لکوموتیوها که در صورت بالا رفتن دما از مقدار مجاز باعث 
خاموشی موتور دیزل لکوموتیو میگردد تا آسیب نبیند، 
تعمیر برد الکتریکی کنترل اتوماتیک سیستم گیربکس 
هیدرولیک و باز طراحی مدارات روشنایی چراغ ها و تغییر 

. LED لامپ های قدیمی و پروژکتورها به نوع
لازم به ذکر است لکوموتیو ۰۰۱۰ که از سال ۱۳۹۴ از 
بهره برداری خارج شده بود در دست تعمیر و اورهال 

الکتریکی و مکانیکی می باشد .

 با تصویب هیات‌مدیره توانیر، الکتروموتورهای کم‌بازده یکصدهزار کولرآبی توسط شرکت توزیع نیروی برق شهرستان اصفهان با هماهنگی مجری طرح 
بهینه‌سازی شرکت توانیر تعویض خواهد شد. براساس این طرح، شرکت سرمایه‌گذار مکلف است برای موتورهای جدید کولرآبی مورد استفاده در این طرح، 
تاییدیه نسبت بازدهی انرژی گرید A )معادل رده ۴IE بین‌المللی( را از آزمایشگاه‌های مرجع مستقل مورد تایید وزارت نیرو اخذ کند. این طرح مختص 
مشترکان مصارف خانگی دارای کولرآبی است و شرکت توزیع نیروی برق شهرستان اصفهان موظف است از طریق برگزاری مناقصه، سرمایه‌گذار اجرای 
طرح را برای تعداد یکصد هزار دستگاه کولر آبی انتخاب کند. قیمت این کولرها در روند برگزاری مناقصه کشف و اعلام خواهد شد و در نهایت مشترکان 
داوطلب تنها ۱۵درصد از هزینه‌های تعویض موتورهای الکتریکی کولرهای آبی را در اقساطی ۳۶ماهه پرداخت خواهند کرد. شرکت توزیع نیروی برق 

شهرستان اصفهان مکلف است برای حصول اطمینان از اسقاط موتور کولرهای آبی فرسوده تعویض‌شده، تمهیدات لازم را اتخاذ کند. / تسنیم 

در طول سال‌های اخیر شاهد ساخت دستکش‌های مترجم زبان اشاره به‌صورت آزمایشی بوده‌ایم اما به نظر می‌رسد دستکش تولیدشده توسط 
شرکت فناوری ولالای چین )Wulala( اولین محصولی باشد که به‌صورت عمده تولید خواهد شد. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، این دستکش 
که برای دست راست افراد طراحی شده، به‌وسیله‌ بلوتوث به یک اپلیکیشن روی تلفن هوشمند متصل می‌شود. این دستکش دارای حسگرهایی با 
قابلیت خم شدن در دو جهت روی هر انگشت است و یک واحد سنجش اینرسی )IMU( در قسمت کف دست دارد. حسگرها حرکات و وضعیت 
انگشتان را ردیابی می‌کنند و واحد سنجش اینرسی حرکت دستکش را در فضای سه‌بعدی ردیابی می‌کند.کاربران ناشنوا با مشت کردن دست خود 
دستکش را فعال می‌کنند و پس از فعال شدن می‌توانند از آن برای انتقال پیام استفاده کنند. سپس وقتی پیام خود را به‌طور کامل منتقل کردند 

دست‌شان را رها می‌کنند و هم‌زمان انگشتان‌شان را خم کرده و انگشت شست خود را صاف می‌کنند تا دستکش متوجه پایان یافتن پیام شود.    

موتور یکصد هزار کولرآبی در اصفهان تعویض می‌شود دستکش مترجم زبان اشاره، به تولید انبوه خواهد رسید

برای اولین بار در ذوب آهن اصفهان انجام شد:

www.etebar.net

www.etebar.net
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جامعه، فناوری11
هشدار درباره 

خط نفوذ
 در دولت سیزدهم

هفته‌نامه اقتصادی ایران
كاربران فضای مجازی هم كه دستی بر تحلیل‌های سیاسی دارند، این روزها حسابی فعال شده‌اند، یكی از كاربران فضای مجازی در همین زمینه نوشته در یكی از ستادهای فرعی كه متاسفانه در ایام تبلیغات 
آقای رئیسی مثل قارچ زیاد شدند، دعوت بودم. اكثر افرادی كه مسؤولیت كمیته‌ها را داشتند، اصلاح‌طلبان دیروز بودند كه بنا به مقتضیات، انقلابی دو آتشه امروز شده بودند. خطر نفوذ فرصت‌طلبان 
در دولت بعدی كاملا جدی است. البته برخی نمایندگان حامی رئیسی نیز به خطر نفوذ برخی افراد هشدار داده‌اند؛ یكی از نمایندگان تهران در مجلس، در تذكر شفاهی در صحن علنی گفته بود: »برخی 
افراد مساله‌دار برای حضور در دولت جدید دنبال نفوذ هستند، به عنوان مثال در وزارت نفت افرادی كه در چند سال اخیر در پرونده‌های فساد اقتصادی و رانت‌خواری مانند كرسنت، پتروشیمی و 
امثالهم، پرونده مفتوح یا شائبه دخالت دارند، خود را نامزد وزارت نفت می‌دانند. كسانی كه به دلیل دریافت پاداش‌های نجومی بازنشستگی، از وزارت نفت رفتند و مشاور بازگشتند. آقای رئیسی! مردم 
مانع تكرار دولت سوم روحانی شدند، شما اجازه ندهید .ظاهرا خط نفوذ موضوع مهمی است كه فكت‌های مختلفی هم برای آن وجود دارد، چرا كه یكی دیگر از نمایندگان نیز  نسبت به این موضوع هشدار 

داده، یك عضو هیات‌رئیسه مجلس هم در این زمینه معتقد است امیدواریم با ویژگی‌هایی كه در آقای رئیسی سراغ داریم، ایشان خودشان دست به انتخاب كابینه آینده بزنند. / جام جم آنلاین

به گزارش روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( ؛  
صندوق قرض‌الحسنه توسعه اشتغال برکت با سرمایه ۱۰۰۰ 

میلیارد تومانی رونمایی و راه‌اندازی شد.
 در مراسمی با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، 
مدیران عامل بنیاد برکت و گروه اقتصادی تدبیر و جمعی از 
مدیران بانک‌ها، بزرگترین صندوق قرض‌الحسنه کشور و 
اولین صندوق ویژه اشتغال رسماً آغاز به کار کرد. محمد مخبر 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به تلاش دو ساله ستاد 
برای راه‌اندازی صندوق قرض‌الحسنه توسعه اشتغال برکت 
گفت: هدف ما از ایجاد این صندوق، تسهیل مسیر اجرای 
طرح‌های اشتغالزایی توسط خود مردم است که در گام 
نخست، این طرح‌ها از طریق بنیاد برکت شناسایی و به اجرا 
درخواهند آمد. ما از دو سال پیش برای دریافت مجوزهای 
قانونی از بانک مرکزی اقدام کردیم و نهایتاً پس از صدور مجوز 
از بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار این صندوق فعالیت 
خود را آغاز می‌کند. این صندوق با سرمایه 350 میلیارد 
تومان شروع به کار می‌کند و این سرمایه تا پایان امسال به 
1000 میلیارد تومان و در کمتر از 5 سال به 10هزار میلیارد 

تومان افزایش خواهد یافت.
او گفت: در گام نخست، از طریق امضای تفاهمنامه بین 
این صندوق و بنیاد برکت، پرداخت تسهلایت برای اجرای 
15 هزار طرح اشتغالزایی درمناطق محروم و روستایی و ایجاد 
45 هزار شغل با سرمایه 250 میلیارد تومان آغاز می‌شود و 
درواقع بخشی از 300 هزار شغلی که درسال توسط ستاد 
اجرایی فرمان امام ایجاد می‌شود، ازاین محل مورد حمایت 
و پشتیبانی قرار خواهند گرفت و در ادامه خواهیم توانست 
با کمک این صندوق و استقبال از طرح‌های خلاقانه مردمی 
به عددهای بسیار بالاتری نظیر 500 هزار شغل در سال نیز 
برسیم. در مرحله بعدی و با راه‌اندازی اپلیکیشن اختصاصی 
صندوق اشتغالزایی برکت، عموم مردم می‌توانند با مراجعه 
به این صندوق و ارائه طرح‌های خرد، کوچک و متوسط 
اشتغالزایی از مزایا و تسهلایت قرض‌الحسنه این صندوق 
بهره‌مند شوند.درکشور صندوق‌های قرض‌الحسنه متعددی 
وجود دارند اما صندوق برکت دو ویژگی بزرگ و متمایز دارد، 
اول اینکه با توجه به سرمایه 1000 میلیارد تومانی، بزرگترین 
صندوق قرض‌الحسنه کشور محسوب می‌شود و نکته دوم 
اینکه این صندوق هیچ شعبه و ساختمان و تشکلایت فیزیکی 
ندارد و کاملًا بر بستر آی‌تی و اپلیکیشن موبایل و اینترنت 

تعریف شده است.
تولید 5 میلیون واکسن برکت

   سیدمصطفی سیدهاشمی معاون هماهنگی ستاد 
اجرایی فرمان امام هم درخصوص آخرین اخبار از نخستین 
واکسن ایرانی کرونا گفت: تا کنون نزدیک به ۵ میلیون دوز 
واکسن کوو ایران برکت در کارخانه شفافارمد تولید شده 
که تمام این واکسن‌ها باید در یک دوره 16 تا 20 روزه 
تست کنترل کیفیت مورد بررسی و تأیید نهایی قرار بگیرند.  
از این تعداد تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار دوز تحویل 
وزارت بهداشت شده و سایر واکسن‌های تولیدشده هم پس 
از طی مراحل تست کنترل کیفیت به طور مرتب و هفتگی 
تحویل این وزارتخانه خواهند شد. ستاد اجرایی فرمان امام 
بعد از تولید واکسن، هیچ نقشی در توزیع و تزریق آن ندارد 
و تمام واکسن‌ها ازطریق وزارت بهداشت و سامانه‌ای که 
برای تزریق عمومی و مراکز واکسیناسیون طراحی شده به 

دست مردم می‌رسد. 

دولت سیزدهم؛ عجله نکن!

    پیشکسوت و کارشناس مسائل اقتصادی گفت: دولت 
جدید برای اصلاح امور اقتصادی معیوب ابتدا تشخیص 

درست و سپس اقدام مناسب کند.
محمد خوش چهره کارشناس مسائل اقتصادی اقتصاد 
کشور را به روایتی بیمار خواند و گفت: درک صحیح مفاهیم 
مشکلات بسیار مهم است. اقتصاد کشور از مشکلاتی مانند 
تورم و توزیع نامناسب ثروت رنج می‌برد. صرف ذکر علائم 
اقتصاد بیمار برای اهل فن قابل قبول نیست. دیدن این 
علائم برای افراد عادی هم میسر است درحالی که 
کارشناسان و اهل فن علت‌های بیماری اقتصادی را 
تشخیص می‌دهند و برای درمان آن اقدام به تحلیل 
می‌کنند. پیشکسوت و کارشناس مسائل اقتصادی نیمی 
از اصلاح امور اقتصادی کشور معیوب را تشخیص مناسب 
عنوان کرد و افزود: نباید در درمان اقتصاد بیمار کشور 
تعجیل و یکجانبه نگری کرد. درمان درد اقتصاد امروز را 

باید از ۴ دوره دولت گذشته جستجو کرد.
خوش چهره شباهت‌های ۴ دوره دولت‌های گذشته را 
وابستگی به »خام فروشی نفت« و »واردات« کالا اعلام کرد 
و نتیجه گرفت: دولت‌ها یکی پس از دیگری در این دو قلم 
رکورد شکستند. حاصل این عملکرد آسیب پذیری اقتصاد 
و تاثیر تحریم‌ها است. وی به دولت سیزدهم توصیه کرد با 
عجله تصمیم نگیرد. خوش چهره با بیان اینکه اقتصاد ایران 
مصدوم و شدید تر از یک بیماری است، گفت: کاهش ارزش 
پول ملی در حکم از بین رفتن شریان حیاتی اقتصاد کشور 

است. / شبکه خبر 

پارک تخصصی فولاد و صنایع فلزی 
برای تحقق اکوسیستم افزایش ثروت 

تلاش می‌کند
محمد پرستگاری، مسئول پارک تخصصی فولاد و صنایع 
فلزی شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان گفت: پارک 
تخصصی فولاد و صنایع فلزی برای تحقق اکوسیستم 
افزایش ثروت در منطقه از طریق ارتقا فرهنگ نوآوری و 
رقابت سازنده میان شرکت‌های دانش‌بنیان حاضر در پارک 
ایجاد شده است. شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به 
عنوان اولین سازمان موسس مراکز رشد و پارک‌های علم 
و فناوری در کشور با هدف حمایت از ایجاد و توسعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان راه‌اندازی و به عنوان حلقه‌ی واسط 
میان دولت، صنعت و دانشگاه با رویکرد توسعه اقتصاد 
مبتنی بر دانش و نهایتا تبدیل علم به ثروت در کشور ایفای 
نقش می کند. در حال حاضر در شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان، بیش از ۶۰۰ شرکت و موسسه فناور فعال مستقر 
هستند که در حوزه‌های مختلف فناوری از جمله فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، مواد و متالورژی، ساخت و تولید، 
اتوماسیون، شیمی، زیست فناوری، انرژی، مهندسی 

پزشکی، محیط‌زیست و کشاورزی فعالیت می‌کنند.
با توجه به حضور شرکت های مختلف فعال در حوزه 
صنایع فلزی و با هدف حمایت از فناوری‌های صنعت‌ساز، 
توسعه کمی و کیفی واحدهای فناور و همچنین توسعه 
بازار شرکت‌های دانش‌بنیان، پارک تخصصی فولاد و صنایع 
فلزی در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان راه اندازی شده 
است. در واقع با راه اندازی این پارک تخصصی زیرساخت 
لازم برای گسترش بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط 
فراهم شده و تلاش می شود در این اکوسیستم افزایش 
ثروت در منطقه از طریق ارتقا فرهنگ نوآوری و رقابت 
سازنده میان شرکت‌های دانش‌بنیان حاضر در پارک، به 

بهترین شیوه ممکن تحقق یابد.
امید است تاسیس پارک های تخصصی باعث شود میزان 
موفقیت این شرکت‌ها با کمک هم افزایی بیشتر شده و 

پویایی و قوام آنها تداوم یابد.
شایان ذکر است در حال حاضر چهار پارک تخصصی 
فولاد و صنایع فلزی، نفت، گاز و پتروشیمی، کشاورزی و 
محیط زیست، فناوری اطلاعات و ارتباطات ذیل پارک علم 
و فناوری استان اصفهان - شیخ‌بهایی در شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان راه اندازی و مشغول به فعالیت هستند./ 

یادداشت اختصاصی ایراسین

افتتاح اولین و بزرگ‌ترین صندوق 
 قرض‌الحسنه اشتغال کشور 

دیدگاه هم اندیشی دوره ای فولاد مبارکه با اصحاب محترم رسانهخبر
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در هم 

اندیشی با مدیران رسانه های اصفهان؛
رویکرد جدید فولاد مبارکه در حمایت 
از رسانه ها به زودی اعلام می شود/ تفرقه 

آسیب حاکم بر رسانه های اصفهان
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
در نشست هم اندیشی با مدیران رسانه های 
استان اصفهان از رویکرد جدید فولاد 
مبارکه در حمایت از رسانه ها خبر داد و 
گفت: دو عامل بی تفاوتی و تفرقه، آسیب 
های جدی بر پیکر رسانه های استان 
اصفهان وارد کرده است.به گزارش ایراسین؛  
نشست هم اندیشی مدیران رسانه های 
استان اصفهان با هادی نباتی نژاد، مدیر 
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه، در 
راستای هم افزایی و تعامل با رسانه ها برگزار 
شد. در ابتدا مدیر روابط عمومی شرکت 
فولادمبارکه هدف از این جلسه را تقویت 
همدلی و هماهنگی و تعامل دوسویه رسانه 
ها با روابط عمومی شرکت فولادمبارکه 
مطرح کرد و از مدعوین درخواست کرد که 

نقطه نظرات خود را بیان کنند.

 تفرقه و بی تفاوتی زخمهای مهلکی 
بر پیکر رسانه های اصفهان وارد 

کرده است
مدیر روابط عمومی شرکت فولادمبارکه 
تصریح کرد: دو عامل تفرقه و بی تفاوتی با 
آسیب های اجتماعی عدیده ای همراه است 
و متاسفانه این موارد آسیب شناسی نمی 
شوند. از سوی دیگر روحیه مطالبه گری و 
نقادی در اصفهان به چند نفر خاص محدود 
شده است و این عوامل باعث پسرفت در 
اصفهان می شود. وی با تاکید بر اهمیت 
ابزار رسانه در آگاهی بخشی به جامعه گفت: 
همواره نگاه حمایتی به رسانه ها را مدنظر 
داشته ام اما آسیب های مذکور اعم از تفرقه 
و بی تفاوتی شرکت فولاد مبارکه را به عنوان 
بزرگترین واحد صنعتی کشور به حاشیه 
کشانده است. دستاوردهای شرکت 
فولادمبارکه در کنار صنایع لاستیک سازی 

و لوازم خانگی در پیام نوروزی رهبر معظم 
انقلاب اسامی یاد شد. ثبت رکوردهای 
متعدد این شرکت به ویژه در دو سال اخیر 
که این شرکت با عوامل بازدارنده ای 
همچون تحریم، کرونا و شرایط سیاسی 
حاکم دست به گریبان بود، در تحقق شعار 

سال و امیدآفرینی بوده است.

ثبت بیش از ۷۰رکورد تولید در فولاد 
مبارکه با وجود کرونا و تحریم 

علی رغم تمام موانعی نظیر تحریم و 
کرونا این شرکت توانست بیش از ۷۰ رکورد 
را در بخش تولید ثبت کند. از آنجا که امروز 
شرکت فولاد مبارکه به شهرستان مبارکه 
محدودنمی شود و این هلدینگ عظیم 
اقتصادی در تمام کشور به فعالیت مشغول 
است، نمی توان نگاه منطقه ای به این 
شرکت داشت. نباتی نژاد به سودآوری 
شرکت فولاد مبارکه هم اشاره ای کرد و 
گفت: در شرایطی که بسیاری از صنایع 
سودآوری نداشتند این شرکت توانست 
خواسته های سهامداران خود را عملیاتی 
کند و این دستاورد در شرایط دشوار 
اقتصادی و کرونا حاصل شده است. تردد 
بیش از ۲۰ هزار پرسنل شرکت فولاد 
مبارکه در ایام کرونا نشان از مدیریت 
منسجم و کاردان است که در تحقق شعار 
سال به رکورد تولید ۷.۲ میلیون تن دست 
یافت؛ این دستاورد در کنار رکورد بیشترین 
میزان فروش به دست آمده است و ما با 

غرور افتخار می کنیم که صاحب این صنعت 
در کشور هستیم. وی به ایفای مسئولیت 
اجتماعی این شرکت هم پرداخت و توضیح 
داد: در شرایطی که تعهد به مسئولیت های 
اجتماعی برای صنایع الزام آور نیست این 
شرکت فولاد مبارکه است که در ایام شیوع 
کرونا با تامین مواد ضدعفونی کننده، تجهیز 
بیمارستانها و تامین اکسیژن رایگان مراکز 
درمانگر به ارتقا نظام سامت جامعه یاری 
رسانید. در شرایط کنونی هم شرکت فولاد 
مبارکه با ارسال تانکر آبرسانی به استان 
خوزستان و افزایش مراکز تجمیعی 
واکسیناسیون در شتابگیری روند واکسینه 
شدن جامعه نسبت به کرونا پیش قدم شده 
است و از رسانه ها انتظار می رود نسبت به 

این همه دستاورد بی تفاوت نباشند.

 رسانه ها بازنده این حاشیه 
سازی بودند

او در ادامه به لیست منتشر شده درباره 
حمایت های این شرکت از رسانه ها پرداخت 
و گفت: بازنده اصلی در این بازی رسانه ها 
بودند چراکه این اقدام باعث شد سرمایه 
های اجتماعی و اعتماد مردم تحت الشعاع 
اتفاقی قرار گیرد که با نیت باج خواهی مطرح 
شد. همواره درصدد هستیم که از رسانه ها 
حمایت کنیم اما متاسفانه عده ای سودجو 
و فرصت طلب درصدد هستند لیستی که 
نیمی از آن کذب است را به جامعه عرضه 
کنند تا به اهداف شوم خود دست یابند فارغ 

از اینکه ما به کسی باج نمی دهیم و  به 
زودی هم نحوه حمایت شرکت فولادمبارکه 
از رسانه ها به صورت شفاف از طریق سایت 

این شرکت منتشر می شود.

نیمی از لیست منتشر شده کذب 
بوده است

 نباتی نژاد بیان کرد: در مورد لیست 
منتشر شده امروز جوابیه ای از سوی روابط 
عمومی شرکت فولاد مبارکه منتشر شد؛ 
اما این نکته را در نظر داشته باشید که نیمی 
از این لیست کذب بود و در بسیاری از موارد 
چنین ارقامی پرداخت نشده است. بیش از 
۳۲۴ رسانه سراسری و استانی با شرکت 
فولاد مبارکه همکاری دارند و انتشار این 
لیست اعتماد عمومی را جریحه دار کرد. 
این در حالی است که این شرکت همواره 
سعی کرده است چتر حمایتی خود را بر 

سر رسانه ها بگستراند.
متاسفانه شاهد بی اخلاقی های عدیده 
ای نسبت به بزرگترین واحد صنعتی کشور 
هستیم؛ این در حالی است که تحقیق و 
تفحص حق طبیعی مجلس است و تا زمان 
نهایی نشدن و ارائه آن در صحن مجلس 
باید هر دو طرف خویشتنداری کنند اما 
شاهد این هستیم که با افترا و تهمت برای 

این شرکت حواشی تولید می شود.
امیدواریم رسانه ها با زدودن دو عامل 
تفرقه و بی تفاوتی همراه شرکت فولاد 
مبارکه باشند چراکه ما به حمایت سازنده 
رسانه ها نیازمندیم باید این نکته را در نظر 
داشت که ضریب نفوذ رسانه ها متفاوت 

است و عدالت به معنای مساوات نیست.
حمایت این شرکت از رسانه ها به میزان 
عملکرد رسانه ها بستگی داشته و رویه ما 
در آینده هم حمایت از رسانه هاست اما 
متناسب با رویکرد جدید که شفاف در سایت 
شرکت فولاد مبارکه اطلاع رسانی می شود 
به این حمایت ادامه خواهیم داد. اگر قرار 
به شفافیت باشد باید در همه موقعیت ها 

شفافیت را مطالبه کنیم

86 مجوز کارگزاری به ارزش 8600میلیارد تومان خاک می‌خورد
 علی فیروزی رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
فضای کسب و کار وزارت اقتصاد در نشست مجازی تحولات 
محیط کسب‌وکار ایران در دهه ۱۳۹۰ از منظر حقوقی 
اظهار داشت: طرح صیانت از کابران فضای مجازی که در 
مجلس در جریان است آسیب جدی می‌تواند به کسب 
وکارها به ویژه کسب وکارهای کوچک وارد کند که اثر 

عمیق عجیب و غریب روی آنها دارد.
 وقتی در مورد کسب وکار و عوامل آن صحبت می‌کنیم 
فقط مسئله قانون نیست که بتوان با یک مقرره، مصوبه، 
قانون و نظایر آن یک شبه مشکلات کسب و کارها را حل 
کرد. مسئله کسب و کار در حوزه علم مدیریتی و فرهنگ 
و رفتاری نیز باید پرداخت شود. بنابراین این مسئله همانطور 
که گفته شده چند رشته‌ای است که حقوق، مدیریت و 
اقتصاد را نیز در بر می‌گیرد. برخی مباحثی که مطرح شد 
ناشی از کار نکردن افراد در محیط اجرایی است، مثلا وقتی 
در مورد مجوزهای ثبت محور صحبت می‌کنیم؛ هیات 
مقررات زیادی حداقل با 20 کارگروه تخصصی فعالیت دارد 
که در حوزه‌های تامین اجتماعی، کار، ورشکستگی و سایر 
تخصص‌ها است و از اساتید و صاحب نظران و کارشناسان 
استفاده می شود.اگر اطلاع رسانی درستی صورت نگرفته 

دلیل نمی‌شود که بگویم مسئله طرح شده در هیات مقررات 
زدایی نادرست و نپخته است. 

وی با بیان اینکه گفته می شود هیات مقررات زدایی 
موفق نبوده است، تاکید کرد: پس چرا بخش خصوصی نامه 
می زند که موانع توسط این هیات برداشته شده و شما 
کمک کردید یا نامه به رئیس مجلس می‌زند. وقتی در مورد 
عملکرد یک جایی صحبت می‌کنیم باید مبنایی داشته 
باشد. در مورد ضمانت اجرا قانون اجازه داده است، اگر 
کسی مصوبات و مقرره ها را اجرا نکرده چه کنیم. می‌توان 
در مورد کانون وکلا و داروخانه های اقامه دعوای جمعی 
داشته باشیم و این اتفاق افتاده است. آن قدر منفعت افراد 
در بحث مجوزها زیاد است که هیات مقررات زدایی به 
تنهایی کاری از پیش نمی‌برد. در حال حاضر 108 مجوز 
کارگزاری از سوی سازمان بورس صادر شده است که 22 
مورد آن فعال است یعنی 86 مجوز غیرفعال در گاوصندوق 
افراد و شرکتها وجود دارد که قیمت هر کدام بین 70 تا 
100 میلیارد تومان ارزش دارد. بنابراین در مورد 8600 
میلیارد تومان مجوز صحبت می‌کنیم که اگر با یارانه نقدی 
کشور مقایسه شود ارزش آن قابل لمس است. این تنها یک 
مورد از هزاران موردی است که وجود دارد. ضمانت اجرایی 

هیات مقررات زدایی تقریبا هیچ است.بهبود محیط کسب 
و کار را گاهی با اقدامات چریکی، کلاسیک، موقت، کوتاه 

مدت و بلندمدت باید حل کرد. 
او به پاسخگو نبودن برخی مراجع و نهادها به شورای 
گفت‌وگوی بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: در بحث 
بهبود محیط کسب و کار باید بخش خصوصی بازخورد 
بدهد نیاز داریم تفکراتمان را از حالت ساده انگاری رهایی 
ببخشیم. امیدواریم دوستانی که در دولت جدید می‌آیند 

این کار را انقلابی تر و جهادی تر جلو ببرند.  / فارس 

معاونت رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای شرط برخورداری موسسات خیریه 
از معافیت مالیاتی را اعلام کرد.   شرط برخورداری موسسات خیریه  از معافیت مالیاتی  پرداخت از طریق حواله 
الکترونیک ساتنا/ پایا  است. بر اساس بند »و« تبصره 17 قانون بودجه سال 1400 کل کشور، همه موسسات 
خیریه باید از تاریخ ۱۰ مرداد ۱۴۰۰ به بعد تمامی پرداخت ها و حمایت های نقدی خود را از طریق حواله 
الکترونیک ساتنا/ پایا و درج عدد 14 رقمی )110 و شناسه ملی موسسه خیریه( در قسمت بابت، انجام دهند 
و  نسبت به ثبت نام در سامانه mcls.gov.ir.tab17 اقدام کنند.  در این مرحله، ثبت پرداخت های حمایتی 

در سامانه نیاز نیست و همچنین ثبت نام موسسات خیریه در سامانه تا اطلاع ثانوی، محدودیت زمانی ندارد.

پژوهشگران آمریکایی با کمک مدل‌های سه‌بعدی سلول‌ها توانستند راه ورود کروناویروس به مغز انسان و گسترش عفونت را مشخص کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از وب‌سایت رسمی 
دانشگاه کالیفرنیا، سن‌دیگو، پژوهشگران در پروژه جدیدی توانسته‌اند یک مدل سلول بنیادی تولید کنند که راه احتمالی ورود کروناویروس به مغز انسان را نشان می‌دهد. »جوزف 
گلیسون«)Joseph Gleeson(، استاد علوم اعصاب دانشکده پزشکی »دانشگاه کالیفرنیا، سن‌دیه‌گو« )UC San Diego( و از پژوهشگران این پروژه گفت: »بررسی‌های بالینی و 
همه‌گیرشناسی نشان می‌دهند مغز می‌تواند درگیر عفونت ناشی‌از کروناویروس شود.« احتمال آسیب مغزی ناشی از کووید-۱۹، به نگرانی اصلی در موارد بلندمدت ابتلا به این بیماری تبدیل 
شده است اما نورون‌های کشت‌شده انسانی نسبت‌به عفونت حساس نیستند. پژوهش‌های پیشین نشان می‌دهند که سلول‌های سازنده مایع نخاعی می‌توانند به کروناویروس آلوده شوند، اما 
به‌نظر می‌رسد راه‌های دیگری نیز برای ورود وجود داشته باشند. گلیسون و گروهش که هم دانشمندان علوم اعصاب و هم متخصصان بیماری‌های عفونی را شامل می‌شود، تایید کردند که 
سلول‌های عصبی انسان دربرابر عفونت ناشی‌از کروناویروس مقاوم هستند. باوجود این، پژوهش‌های دیگر به انواع دیگری از سلول‌ها اشاره دارند که می‌توانند مانند »اسب تروا« عمل کنند.

شرط برخورداری موسسات خیریه از معافیت مالیاتی اعلام شد کشف راه ورود کروناویروس به مغز با کمک مدل‌های ۳بعدی
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دریافت هزینه از مردم غیرقانونی است
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: دریافت هر گونه هزینه‌ای از بیمار برای نسخه پیچی الکترونیک در داروخانه‌ها 
غیرقانونی است. مصطفی سالاری در سلسله نشست‌های رویای تامین اجتماعی فراگیر که با عنوان آینده‌نگاری منابع تامین 
اجتماعی، وصول مطالبات و پایداری منابع متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی برگزار شد، اظهار کرد: 
براساس مصوبه شورای عالی بیمه، هزینه تبدیل نسخه دست‌نویس به نسخه الکترونیکی توسط سازمان تامین اجتماعی 
به داروخانه‌ها پرداخت می‌شود و هزینه‌ای از بیمه‌شدگان دریافت نخواهد شد. سالاری تاکید کرد: مصوبه شورای عالی بیمه 
از طریق مجاری قانونی به داروخانه‌ها ابلاغ شده است و از تاریخ ۹ مرداد بابت هر نسخه الکترونیک مبلغ چهارهزار تومان 
به داروخانه‌ها پرداخت می‌شود. وی تصریح کرد: برخی داروخانه‌ها قبل از تصویب و ابلاغ این قانون به صورت خودسرانه 

مبالغی را از مردم دریافت کرده‌اند که قطعا غیرقانونی است و مکلف به بازگرداندن این مبالغ هستند.  / ایلنا 

چرا خانه‌های خالی مالیات نمی‌دهند؟
معاون فناوری سازمان امور مالیاتی با بیان این‌که داده‌های مربوط به خانه‌های خالی باید از طریق پروتکل رسمی به 
دست ما برسد، گفت: رویکرد حاکمیت و به‌تبع آن سازمان امور مالیاتی در بحث مالیات بر خانه‌های خالی، تنظیم‌گری 
اقتصاد کشور است.  هادی خانی در پاسخ به سؤالی در خصوص عدم پذیرش اطلاعات ارسالی از سوی وزارت راه و شهرسازی 
توسط سازمان امور مالیاتی تصریح کرد:از سال ۱۳۹۴ که اصلاحات قانون مالیات‌های مستقیم تصویب و ابلاغ شد، وزارت 
راه و شهرسازی تکلیف داشت تا بانک اطلاعاتی خانه‌های خالی را ایجاد کند. در قانون مقام احراز خالی بودن خانه و 
به‌خصوص زمان خالی بودن آن به‌عهده وزارت است. در ماده۵۴ مکرر اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم و هم در 
اصلاحیه‌ای که مجلس شورای اسلامی در سال گذشته روی همین ماده انجام داد، بحث جدی وجود دارد که این خانه از 

چه تاریخی خالی است. اطلاعات باید روی سیستم تبادل داده دولت در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار بگیرد. / تسنیم



بزرگ‌ترین کارخانه 
تولید کاغذ ایران در 
مازندران با مشکل 
70 درصدی تامین 
مواد اولیه

اقتصاد،انرژی 12
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
علی اکبرصفریان مدیرعامل چوب و کاغذ مازندران کمبود اولیه را مهم‌ترین دغدغه این کارخانه اعلام کرد و گفت:‌ چوب‌های داخل کشور برای تامین مواد اولیه به کارخانه داده نمی‌شود و ما به 
ناچار ارز را باید صرف خرید چوب از خارج کنیم. جانمایی شرکت چوب و کاغذ به‌دلیل نزدیکی به مواد اولیه در شمال انجام شده بود و این شرکت باید بتواند مواد اولیه را به راحتی و با هزینه ارزان 
تامین کند تا ضمن تامین کاغذ، اشتغال پایدار را به‌وجود آورد. وی با بیان اینکه برای تامین مواد اولیه کارخانه شرکت مواد اولیه را با قیمت ارزان از نزدیک‌ترین محل یعنی جنگل‌های استان باید تهیه 
کند در حالی که اجازه برداشت چوب‌های شکسته و افتاده در جنگل را که به وفور یافت می‌شود نداریم. بیش از 70 درصد دغدغه این شرکت تامین مواد اولیه است و اگر اجازه برداشت چوب‌های 
افتاده و شکسته که در حال پوسیدن هستند را به ما بدهند مشکل تا حدودی حل خواهد شد. وقتی تولید نصف می‌شود شرکت نیز سهم خود را از بازار از دست می‌دهد، کیفیت کاغذهای تولید 
این شرکت با شرکت‌های خارجی برابری می‌کند، اما آموزش و پرورش با وجود جلسات مکرر هیچ قراردادی برای چاپ کتاب‌های درسی با کاغذهای این کارخانه منعقد نمی‌کند. آموزش و 
پرورش بدقولی و عدم کیفیت کاغذ را دو علت این اقدام می‌داند در حالی که این‌گونه نیست و کیفیت کاغذ مناسب است و اگر سفارش داشته باشیم با اولویت دادن به آموزش و پرورش حتی 

با استفاده از چوب‌های باغی آن را انجام خواهیم داد. به نظر می‌رسد تمایل به استفاده از کاغذهای خارجی این است که کاغذ وارداتی معاف از مالیات است./ فارس 

نخستین آزمایش موشک مافوق صوت نیروی هوایی ایالات‌متحده بار دیگر با شکست مواجه شد. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، تلاش دوم برای آزمایش 
برنامه موشک‌های مافوق صوت نیروی هوایی ایالات‌متحده نیز با شکست مواجه شد؛ چراکه موتور تقویت‌کننده موشک روشن نشد و این برنامه را که در ابتدا برای 
سال ۲۰۲۰ در نظر گرفته شده بود، بار دیگر به تعویق انداخت. برنامه موشک‌های مافوق صوت که سلاح پاسخ سریع هوایی )ARRW( نامیده می‌شود، شامل موشکی 
است که توسط بمب افکن B-52 حمل می‌شود، سپس از آن جدا شده و توسط موشک تقویت‌کننده خود شلیک می‌شود. این موشک کلاهک را با سرعت مافوق 
صوت )۵ ماخ و بالاتر( شلیک می‌کند و پس از آن جدا شده و کلاهک درحالی که مانور‌پذیری خود را حفظ می‌کند، به سمت هدف حرکت می‌کند. پیش‌تر در ماه 
آوریل نیز اولین آزمایش این موشک شکست خورد؛ چراکه موشک از بمب‌افکن جدا نشد و منجر به توقف ناگهانی روند آزمایش شد. دومین آزمایش که در پایگاه هوایی 

ادواردز در کالیفرنیا انجام شد، پیشرفتی جزئی نسبت به آزمایش اول داشت، اما آن‌طور که نیروی هوایی آمریکا دوست داشت به پایان برسد، به سرانجام نرسید.

محققان دانشگاه ایالتی »پنسیلوانیا« در مطالعه اخیرشان از یک روش تصویربرداری جدید برای شناسایی و درمان لخته خون خبر داده‌اند. به گزارش ایسنا و به نقل از تی‌ان، ترومبوز 
سیاهرگی عمقی)DVT(  به معنای تشکیل لخته خونی در دیواره داخلی یک سیاهرگ عمقی است. در برخی موارد عدم درمان این مورد خطرناک است و می‌تواند باعث آمبولی ریه کشنده 
شود. برای مدیریت ترومبوز سیاهرگی عمقی و جلوگیری از بروز این موارد شناسایی، نظارت و درمان سریع بسیار حیاتی است. روش‌های تصویربرداری تشخیصی فعلی وضوح لازم برای 
مشخص کردن مکان دقیق لخته‌ خون و توانایی نظارت در لحظه بر لخته‌ها را ندارند. از روش فراصوت‌نگاری نیز معمولا برای تشخیص ترومبوز سیاهرگی استفاده می‌شود. اما برای تشخیص 
ترومبوز سیاهرگی عمقی چندان روش مناسبی نیست. این روش می‌تواند وجود یک جریان سیال عجیب را به پزشکان نشان دهد، اما اینکه آنها دقیقا چه چیزی هستند را نمی‌شود 
تشخیص داد. حال ممکن است آنها مربوط به لخته خون و یا مربوط به چیز دیگری باشد، بنابراین بیماران برای پی بردن به این موضوع باید آزمایش خون نیز انجام دهند. ممکن است پزشک 

پس از تشخیص آن عوامل و به‌منظور ازبین بردن آنها به‌سراغ تجویز دارو برود یا اینکه تصمیم بگیرد از یک ابزار برای رفتن به درون بدن و گرفتن و از بین بردن آن لخته استفاده کند.

شکست مجدد آزمایش نخستین موشک مافوق صوت آمریکا تشخیص بهتر »لخته خون« با یک روش جدید تصویربرداری
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برجام به سرانجام نرسد، سهمیه‌بندی 
غذایی بازمی‌گردد

مهدی کرباسیان معاون سابق وزیر صنعت، معدن و تجارت 
تاکید می‌کند: دولت سیزدهم باید عامل تجربه را در نظر بگیرد 
و از افراد بی‌تجربه، کم‌تجربه، احساسی یا شعاری در راس دولت 
استفاده نکند و تلاش کند تا حدی که امکان دارد، از دولت 

ائتلافی استفاده کند که همه نظرات را داشته باشد.
او با تصویرسازی از وضعیت کنونی اقتصاد ایران می‌گوید: 
در ابتدا برای دولت سیزدهم آرزوی توفیق می‌کنیم که بتواند 
در مرحله‌ای که کار را شروع می‌کند، با وجود سختی‌های بسیار، 
موفق باشد و اهدافی که در شعارها داده شده، عملیاتی کند. 
وی با بیان این‌که درآمدهای کشور با افت جدی روبه‌رو بوده و 
هست، عنوان می‌کند: درآمدهای ارزی و نفتی کشور با تحریم، 
کاهش جدی پیدا کرده و هنوز هم این وضعیت ادامه دارد. 
جابه‌جایی پول بسیار مشکل شده و با نرخ بالاتر و قیمت تمام‌شده 
بالاتر اتفاق می‌افتد.  امیدوارم دولت سیزدهم با اقداماتی که 
خواهد داشت، نگذارد نرخ تورم به بالای ۵۰، ۶۰ درصد برود 
که شرایط بسیار سختی را برای مردم به وجود خواهد آورد. در 
حال حاضر نرخ تورم برای افراد دهک پنج یا شش به پایین به 
ویژه افراد ضعیف در اقلام خوراکی و مسکن افزایش چشمگیر 
داشته و این روند ادامه دارد، بنابراین شرایط مساعد نیست. 
آنچه که امروز می‌شود عنوان کرد، این است که دولت آینده 
به دو دلیل مجبور است سیاست‌های کنترلی را پیش گیرد. 
یکی، واقعیت‌هایی است که وجود دارد و اولین آن، تحریم است. 
متاسفانه روند مذاکرات برجام در یکی دو ماه گذشته کند شده 
و حتی بعضا متوقف شده است. همین موضوع در مسیری که 
دولت می‌تواند در پیش گیرد، نگرانی ایجاد می‌کند، چون اگر 
دولت نتواند مسائل تحریم را کاهش دهد، در صادرات، واردات، 
تحریم شرکت‌ها، تحریم دریایی و صادرات نفت مشکلات ادامه 
خواهد داشت و به این ترتیب نمی‌توانیم از دولت انتظار داشته 
باشیم که اقدامات مهمی انجام دهد ،  دولت اگر نتواند برجام 
را در مدت یکی دو ماه آینده به سرانجام برساند، حتی به سمت 
سهمیه‌بندی غذایی و نیازهای ضروری مردم و کنترل شدید 
نرخ‌ها، نه به دلیل نظارت می‌رود، به دلیل این‌که میزان عرضه 
را با نرخ مناسب یا دادن سوبسید فراهم کند. در کل من امیدوارم 
که دولت بتواند با برجام و تعاملات بین‌المللی و رابطه‌های 

منطقه‌ای از این مسیر بگذرد./ خبرآنیلان

درخواست رئیس قوه قضائیه از مردم 
برای اعلام اطاله دادرسی

صفحه ejeii-org در اینستاگرام، آپارات و روبیکا با انتشار 
ویدئوی اظهارات حجت‌‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای رییس قوه قضائیه در انتقاد به برخی روندهای قضایی، طی 
فراخوانی از مخاطبان برای نظارت همگانی بر روندهای قضایی 
کمک خواست. در متن این فراخوان مجازی آمده است: از مخاطبان 
عزیز، فعالان فضای مجازی و مردم شریف دعوت می‌شود به منظور 
بسط و گسترش ارتباط دو سویه میان رئیس قوه قضاییه و مردم، 
در صورتی که موارد مشابهی از نادیده گرفته شدن حقوق افراد در 
طولانی‌شدن غیر معمول روند دادرسی و رسیدگی به یک پرونده 
را مطلع هستند، مستندات را به صورت دقیق در بخش پیام 
خصوصی )دایرکت( صحفه ejeii-org ارسال کنند. در این 
فراخوان تاکید شده است: همان‌طور که حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای بارها تاکید کرده است، رسیدگی مورد به مورد به 
این پرونده‌ها جزو دغدغه‌های ایشان و مدیران دستگاه قضایی است 
و موارد ارسال شده به Ejeii-org نیز به سرعت و دقت مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت./ میزان

راهکار سقوط تورم به زیر ۵ درصد

 علی سعدوندی اقتصاددان درباره امیدواری در دولت 
سیزدهم بابت ارائه یک نسخه روشن و عملی برای مهار 
تورم گفت: عدم موفقیت ایران در کنترل تورم، به دلیل 
نبود اراده لازم است، در صورتی که این اراده به وجود آید 
و علم و تجربه بشری مورد استفاده قرار گیرد، به سرعت 
 مشاهده خواهد شد که روند تورمی قابل اصلاح 

خواهد بود.
اندیشه‌ها و افرادی در کشور وجود دارند که به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم تورم را تشدید می‌کنند. آنان از 
مفید بودن تورم برای اقتصاد می‌گویند که در علم اقتصاد 
بی‌اساس بودن چنین تفکراتی واضح است و اکنون 
اقتصاددانان در سطح جهانی شک ندارند که تورم یک 
خباثت بزرگ و دزدی آشکار در اقتصاد به حساب می‌آید.

برخی افراد هم علل و دلایل وجودی تورم را مورد تشریح 
قرار می‌دهند و به طور مثال مطرح می‌شود که افزایش پایه 
پولی تورم‌‌زا نیست، این سخنان مشکلات بسیار جدی به 
وجود می‌آورد. تمرکز یک‌سری از افراد هم بر بی‌اعتبار 
کردن درمان‌ها قرار دارد، مثلا در حالی که در تمام 
کشورهای پیشرفته دنیا کسری بودجه دولت از اوراق تامین 
می‌شود، اما حرکت فوق را تورم‌زا می‌دانند یا اینکه از اوراق 
به عنوان توطئه خارجی نام می‌برند و به این صورت امکان 
شکل‌گیری درمان را اجازه نمی‌دهند، حتی ممکن است 
که تورم را هم مفید بر اقتصاد ندانند و علل وجودی آن را 
قبول داشته باشند، ولی در مقابل درمان ایستادگی به خرج 
می‌دهند و اجازه شکل‌گیری آن را نمی‌دهند، یا در مورد 
عملیات بازار باز که به عنوان بهترین و کارآترین روش 
کنترل تورم شناخته می‌شود، سعی می‌کنند تا آن را 
بی‌اعتبار سازند و از جنبه نظری و علمی عنوان می‌کنند 

که عملیات بازار باز نقشی در کنترل تورم ندارد.
درمان کاملا مشخص است، بودجه دولت باید تنها از 
طریق انتشار اوراق تامین و بودجه ارزی از بودجه ریالی به 
تفکیک درآید، پایه پولی هم رشد پیدا نکند. مساله بعدی 
هم بازار باز است، زیرا از این طریق به راحتی می‌توان تورم 

را در طول سه سال به زیر پنج درصد رساند. /  ایبنا 

  عبور تبادل اطلاعات بین دستگاهی
 از ۲.۸ میلیارد

وزارت  ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد : در سال 
۹۲، تعداد تبادل اطلاعات بین دستگاهی صفر، در پایان 
سال ۹۶ به عدد ۹۷ میلیون و هم‌اینک تا ابتدای مرداد 
۱۴۰۰ از عدد ۲.۸ میلیارد عبور کرده است. در سال ۹۲، 
بنابر اعلام دبیر وقت شورای عالی فضای مجازی، داده‌های 
حدود ۴۰ درصد از دستگاه‌های دولتی، برای ارائه‌ خدمات 
الکترونیکی در خارج از کشور میزبانی می‌شد. هم‌اکنون با 
گسترش چشمگیر ‌دولت الکترونیکی، تمامی داده‌های 
دولتی درون کشور میزبانی می‌شوند. ‌ مجموع خدمات 
دولت به مردم ۵ هزار و ۹۶۸ خدمت است که در گام اول 
دولت الکترونیکی باید الکترونیکی می‌شدند. اولین ارزیابی 
در آخر ۹۵ انجام شد که تنها ۱۱۰ خدمت الکترونیکی بود. 
اکنون در سال ۱۴۰۰ تعداد ۴ هزار و ۹۹۷ )۸۴ درصد( 
خدمت الکترونیکی شده‌اند. در گام دوم ‌دولت الکترونیکی، 
تبادل اطلاعات بین دستگاه‌ها بایستی میسر می‌شد. در 
سال ۹۲، تعداد تبادل اطلاعات بین دستگاهی صفر، در 
پایان سال ۹۶ به عدد ۹۷ میلیون و هم‌اینک تا ابتدای مرداد 

۱۴۰۰ از عدد ۲.۸ میلیارد عبور کرد./ ایرنا 

دیدگاه برداشت 56 هزار میلیارد تومانی دولت از بانک مرکزیخبر

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مرکز پژوهش‌های مجلس 
طی یک بررسی اعلام کرد که عملکرد مناطق آزاد ایران 
طی سال‌های 1392 تا 1398 نشان می‌دهد، سهم این 
مناطق از صادرات غیرنفتی کشور تنها حدود یک درصد، 
از میزان تولید نیز یک درصد، از تعداد واحدهای تولیدی 
فعال در کشور کمتر از سه درصد، از جذب سرمایه‌گذاری 
مستقیم خارجی حدود 10 درصد و از ‌اشتغال‌زایی کل 
کشور تنها چهار درصد است. همچنین میزان واردات کالا 
از طریق مناطق آزاد نیز حدود دو برابر صادرات کالا از این 
مناطق به خارج از کشور در طول دوره مذکور بوده است. 
در ادامه این گزارش آمده، وسعت مناطق آزاد بیش از سه 
برابر وسعت شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور بوده، اما 
میزان ‌اشتغال در شهرک‌های صنعتی بیش از سه برابر 
‌اشتغال در مناطق آزاد کشور است! برخی کارشناسان 
معتقدند، اعطای مشوق‌های مقرراتی بدون قید و شرط و 
بی‌ارتباط با مأموریت مناطق آزاد و ویژه به خصوص در 
زمینه گمرکی و مالیاتی، در شکل‌گیری انحرافات و 
ریل‌گذاری غلط این مناطق موثر بوده است. مشوق‌هایی 
غیرهدفمند و بی‌پایه و اساسی همچون واردات انواع 
خودروهای لوکس بدون تعرفه گمرکی به مناطق آزاد، 
جانمایی غیرکارشناسی مناطق آزاد در نواحی مسکونی 
شهری و روستایی، لغو ثبت سفارش برای واردات کالا )به 

واسطه رأی اخیر دیوان عدالت اداری و برخلاف سیاست‌های 
مدیریت منابع ارزی( و مواردی از این دست که نه تنها 
حرکت مناطق آزاد در مسیر مصرف‌گرایی، فشار بر بازار 
ارز و سوءاستفاده از مشوق‌های مالیاتی را تشدید کرده، 
بلکه فشارها برای ایجاد مناطق آزاد در سراسر کشور و 
ترجیح منافع منطقه‌ای به منافع ملی را در پی داشته است.
اقدام سؤال‌برانگیز مجمع و تحرکات مشکوک 

دولت دوازدهم
با وجود کارنامه ناموفق این مناطق، در نشست چهارشنبه 
پانزدهم اردیبهشت‌ماه سال جاری، با رأی سؤال‌برانگیز 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، ایجاد هفت منطقه 
آزاد تجاری-صنعتی شامل مناطق آزاد مهران در استان الایم، 
سیستان در استان سیستان و بلوچستان، بانه-مریوان در 
استان کردستان، بوشهر در استان بوشهر، قصر شیرین در 
استان کرمانشاه، اردبیل در استان اردبیل و اینچه‌برون در 
استان گلستان به تصویب رسید. همچنین اعضای مجمع با 

ایجاد 13 منطقه ویژه اقتصادی نیز موافقت کردند.
اما این پایان ماجرا نیست و از قرار معلوم دولت دوازدهم 
همچون مجلس دهم در دقایق پایانی به دنبال تحرک پازل 
مناطق آزاد و ویژه جدید است. جایی که دبیر شورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه تنها یک هفته مانده به پایان عمر دولت، 
در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور، درخواست 500 

میلیارد ریال بودجه برای ایجاد هفت منطقه آزاد جدید داده 
است. در همین زمینه گفتنی است، رئیس ‌مجلس شورای 
اسلامی در نامه‌ای به حسن روحانی رئیس‌جمهور ماموریت 
کارمندان دستگاه‌های اجرایی به سازمان‌های مناطق آزاد را 
غیرقانونی اعلام کرده است. به گزارش تسنیم، در زمان حاضر 
مدیران عامل برخی مناطق آزاد کشور از سایر دستگاه‌های 
دولتی از جمله شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، 
سازمان برنامه و بودجه، سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 

اقتصادی و فنی ایران و... به مناطق آزاد مامور شده‌اند.
حقوق‌های نجومی در مناطق آزاد

موضوع دیگر درباره وضعیت آشفته مناطق آزاد، پرداخت 
حقوق‌های نجومی برای مسئولان آن است. به گزارش 
خبرگزاری فارس، بررسی خالص دریافتی برخی مدیران 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نشان 
می‌دهد حداقل ۹ نفر از آنها بیش از رقم سقف حقوق در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ دریافتی داشته‌اند و حتی دریافتی 
سه نفر از افراد مذکور بالای 50 میلیون تومان در ماه است.
این در حالی است که حداکثر حقوق ناخالص مسئولان 
دستگاه‌های اجرایی و مشمولان ماده ۲۹ قانون برنامه ششم 
توسعه باید 33 میلیون و 700 هزار تومان باشد در دبیرخانه 
شورا و مدیران عامل مناطق بیش از این رقم به صورت 

خالص دریافتی پرداخت شده است.

تشدید مشکلات مناطق آزاد از واردات بی‌رویه تا حقوق‌های نجومی مدیران

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که 
حجم کسری بودجه دولت و پرداخت ۵۶ هزار 
میلیارد تومان در قالب تنخواه ‌گردان به دولت 
علت اصلی رشد پایه پولی در سه ماهه اول 
سال جاری بوده است، تاکید کرد: بدون رعایت 
جدی انضباط مالی در شرایط کنونی، کنترل 
 رشد پایه پولی و نقدینگی امکان 

پذیر نیست.   
  اکبر کمیجانی رئیس کل بانک مرکزی 
در نشست دوره‌ای با مدیران ارشد شبکه بانکی 
با اشاره به شرایط خاص اقتصادی کشور از 
سال ۹۷ تا کنون ناشی از تحریم‌ها و کسری 
بودجه دولت تاکید کرد: رشد نقدینگی، 
افزایش تورم و رشد نرخ ارز را در پی دارد که 
بر تصمیمات عمده میان‌مدت و بلندمدت 

اقتصادی در کشور تاثیر می‌گذارد.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی تمام توان 
خود را برای کنترل رشد نقدینگی در کشور 
به کار گرفته است، افزود: رشد نقدینگی در 
دوازده ماهه منتهی به پایان خرداد ماه سال 
جاری ۳۹.۴ درصد بوده است که نسبت به 
رشد دوره مشابه سال قبل 5.2 واحد درصد 
افزایش نشان می‌دهد. همچنین نقدینگی در 
پایان خرداد ماه 1400 نسبت به پایان سال 
گذشته 6.6 درصد افزایش یافته است که دلیل 
عمده این امر استفاده دولت از منابع بانک 
مرکزی در چارچوب مصوبات قانونی و در قالب 
تنخواه گردان عمومی به میزان ۵۶ هزار 

میلیارد تومان است.
 افزایش خالص دارایی های خارجی بانک 
مرکزی-عمدتاً ناشی از آثار پولی خالص تفاوت 
نرخ خرید و فروش ارز غیر نرخ نامه ای- نیز 
 ۱.۹ واحد درصد در رشد پایه پولی نقش 

داشته‌ است.
رئیس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: 
بانک مرکزی در چارچوب عملیات بازار باز و 
در جهت مدیریت نقدینگی و هدایت نرخ سود 
بازار بین بانکی حول نرخ سیاستی )هدف(، با 
توجه به افزایش ذخایر مازاد بانکها و کاهش 

نرخ سود در بازار بین بانکی، از نیمه دوم 
خردادماه 1400 تاکنون موضع خود را بر 
جذب نقدینگی در این بازار قرار داده و به اجرای 
عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید 

معکوس مبادرت کرده است.
به طوری که در نتیجه این اقدام تا حدود 
زیادی از شدت رشد نقدینگی کاسته شده و 
به هدایت نرخ سود در بازار بین بانکی به سمت 
نرخ سیاستی )جلوگیری از افت شدید نرخ و 
فاصله آن از نرخ سیاستی( کمک شده است. 
برهمین اساس بانک مرکزی با استفاده از ابزار 
توافق بازخرید معکوس یک هفته ای، طی سه 
مرحله حراج از نیمه دوم خردادماه 1400 تا 
پایان خردادماه 1400، به طور متوسط هر 
هفته 52.6 هزار میلیارد ریال جذب کرده است 
، تاش های بانک مرکزی برای تامین ارز 
کالاهای اساسی از آغاز سال جاری مانند سال 
گذشته تداوم دارد، بر این اساس تا پایان تیرماه 
6.3 میلیارد دلار به صورت نقدی و اعتباری 
برای واردات کالاهای اساسی مربوط به 
وزارتخانه های صمت، جهاد کشاورزی و 
بهداشت و درمان تامین ارز صورت گرفته که 
از این میزان ۲۲۰ میلیون دلار صرفاً به منظور 

واردات واکسن کرونا انجام شده است.
 خوشبختانه روزهای گذشته بیش از  ۶ 
میلیون دوز واکسن کرونا با کمک شبکه بانکی 
وارد کشور شده و تلاش ها برای تامین واکسن 

و خرید محموله های جدید با قوت ادامه دارد.
وی با مرور تسهلایت پرداختی بانک ها به 
بخشهای مختلف اقتصادی در سه ماه نخست 
سال جاری گفت: طی این مدت بیش از 497 
هزار میلیارد تومان تسهلایت به بخش های 
اقتصادی پرداخت شده که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل رشدی معادل 71.3 درصد 
داشته است ، سهم بخش مسکن و ساختمان 
از این میزان تسهلایت با توجه به تکالیف ابلاغ 
شده در سال جاری رضایت بخش و قابل قبول 
نیست، هدایت منابع به سمت بخش مسکن 
نقش مهمی در خروج از رکود اقتصادی و 
تحریک زنجیره فعالیتها و ایجاد اشتغال دارد، 
لذا بانک ها بایستی با دقت و جدیت بیشتری 
در این زمینه عمل کنند ،  از ابتدای سال جاری 
تاکنون 326 هزار و 800 فقره تسهلایت قرض 
الحسنه ازدواج به مبلغ ۲۸.۱ هزار میلیارد 
تومان به متقاضیان پرداخت شده است؛ با 
گیلاه از سخت گیری برخی بانک ها در 
پرداخت تسهلایت قرض الحسنه ،  بانک ها 
بایستی ضمن اعتبارسنجی و حصول اطمینان 
از توان و عزم دریافت کننده تسهلایت برای 
بازپرداخت اقساط، با توجه به متن قانون در 
خصوص وثایق عمل کنند. وی با اشاره به ابلاغ 
شیوه نامه پرداخت کارت اعتباری از بانک ها 
خواست در این زمینه با جدیت بیشتری عمل 
کنند. او در ادامه بر لزوم رعایت سیاستها و 

مقررات احتیاطی کلان تاکید کرد و افزایش 
تعداد بانک های سوده و کاهش ضرر دهی 
سایر بانک ها را از نتایج آن دانست. وی در 
واکنش به انتشار اخباری در رسانه‌های 
بحرینی مبنی بر محکومیت فیوچر بانک 
بحرین و برخی بانک‌ها و بانکداران ایرانی به 
اتهام پولشویی در آن کشور، مصادره اموال 
بانک های ایرانی در بحرین را اقدامی سیاسی 
و فاقد وجاهت قانونی دانست و گفت: بانک 
مرکزی ج.ا. ایران، تاکنون هیچ ابلاغیه یا 
اخطاریه‌ای از شروع رسیدگی قضایی 
دادگاه‌های داخلی بحرین به اتهامات مطروحه 
علیه خود را دریافت نکرده و در عین حال، 
هرگونه اقدام دولت و دستگاه قضایی بحرین 
علیه بانک مرکزی ج.ا. ایران را که از مصونیت 
قضایی و اجرایی برخوردار است، مغایر با موازین 
و قواعد حقوق بین‌الملل و مردود می‌داند ، 
بانک مرکزی در اسرع وقت به این موضوع 
واکنش نشان داده و اقدامات حقوقی خود علیه 
 دولت بحرین در این خصوص را آغاز

 کرده است.
او با اشاره به آغاز واکسیناسیون کارکنان 
شبکه بانکی گفت: این امر با پیگیری های بانک 
مرکزی و سایر بانک ها و با مساعدت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این هفته 
آغاز شده و طبق برنامه ریزی صورت گرفته 
کلیه کارکنان شبکه بانکی به زودی واکسینه 
خواهند شد. وی بر لزوم رعایت جدی و دقیق 
قوانین مبارزه با پولشویی توسط بانک ها به 
منظور جلوگیری از فساد و التهاب آفرینی در 
سایر بازارها تاکید کرد و افزود: رعایت این 
ضوابط برای ناکام گذاردن تلاش دشمنان برای 
ایجاد اختلال و التهاب در اقتصاد کشور ضروری 
است. همچنین وضعیت بازار بین بانکی، 
اقدامات شبکه بانکی برای تهیه واکسن کرونا، 
بهبود، اصلاح ترازنامه بانکها و سایر مباحث 
پولی و بانکی از جمله مباحث طرح شده از 
 سوی مدیران عامل بانکها در این جلسه

 بود. / فارس

نحوه انتقال سهام بورسی متوفی به وراث
 حمید اسدی حقوقدان بازار سرمایه نحوه انتقال سهام 
سهامدار بورسی متوفی را به وراث فرد توضیح داد و تاکید 
کرد که فروش سهام فرد متوفی بعد از فوت فرد و بدون 
اطلاع سایر وراث جرم است ، یکی از چالش‌های مهم در 
بازار سرمایه انتقال و انحصار وراثت بین ورثه متوفی است، 
بعد از فوت سهامدار و صدور گواهی فوت و اتمام مراحل 
دفن ایشان، ورثه متوفی )منظور از ورثه، فرزند اعم از دختر 
و پسر، همسر اعم از زن و شوهر، والدین اعم از پدر و مادر 
است. اگر این افراد نباشند نوبت به ورثه دیگر شامل خواهر 

و برادر یا خاله، عمه، عموی و دایی هم می‌رسد( می‌توانند 
دادخواست انحصار وراثت را به شورای حل اختلاف آخرین 
اقامتگاه متوفی یعنی آخرین شهر و محله‌ای که سهامدار 
متوفی در آن سکونت داشته است، ارائه کنند. گاهی برخی 
سهامداران متوفی به محل اخذ کد سهامداری مراجعه 
می‌کنند که کار اشتباهی است. کارگزاری که کد سهامداری 
را به سهامدار متوفی داده است هیچ تاثیری در این فرآیند 
ندارد. البته درحال حاضر دادخواست به صورت الکترونیک 
در دفتر خدمات قضائی الکترونیک ثبت می‌شود و ورثه 

می‌توانند از این طریق درخواست انحصار وراثت کنند.  
بعد از اینکه گواهی انحصار وراثت صادر شد درصورتی که 
وراث باهم تفاهم داشته باشند می‌توانند به شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار مراجعه کنند و در آنجا 
به نسبت سهم‌الارث از سهام متوفی ارث می‌برند. این 
حقوقدان بازار سرمایه در ادامه بیان کرد: برخی فکر 
می‌کنند سهام شخص متوفی حتما باید فروخته شود؛ 
درحالی که این‌طور نیست. در شرکت سپرده‌گذاری امکان 
انتقال قهری )انتقال غیرارادی( وجود دارد. در واقع سهام 

شخصی که فوت شده است تفکیک می‌شود و تناسب به 
هرکدام از ورثه اگر کد سهامداری داشته باشند، منتقل 
می‌شود. درواقع سهام مال مشاء نیست و کاملا قابل تفکیک 
است. در این مرحله یک نفر از وراث هم می‌تواند به وکالت 
از بقیه وراث به شرکت سپرده‌گذاری مراجعه کند. به گفته 
اسدی، اگر وراث با هم اختلاف داشته باشند دادخواست 
انحصار وراثت را باید قبل از شرکت سپرده‌گذاری به دادگاه 
ارائه دهند. گاهی شخصی که فوت می‌کند نام کاربری و 
رمز عبور خود را قبل فوت به یکی از وراث داده است. بعد 
از اینکه فرد فوت می‌کند برخی از اشخاص برای اینکه 

درگیر پروسه مذکور اقدام به فروش سهام فرد متوفی 
می‌کنند، زیرا به محض اینکه فرد فوت می‌کند کد بورسی 
ملغی نمی‌شود.  باید سیستم آنیلان گواهی فوت به سیستم 
آنیلان سپرده‌گذاری مرکزی متصل شود که پس از فوت 
کد بورسی مسدود شود؛ اما درحال حاضر این امکان وجود 
ندارد. فارغ از اینکه اقدام فردی که سهام متوفی را 
می‌فروشد حسن‌نیت است یا سوءنیت، این اقدام ورثه در 
فروش سهام بعد از فوت متوفی مصداق جرم فروش مال 
غیر است و سایر وراث می‌توانند علیه فرد شکایت کیفری 

داشته باشند. /  ایسنا  
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

ــتناد  ــه اس ــی 10100956610 ب ــه مل ــت 50500 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــنبله ب ــران س ــرکت ته ــرات ش ــی تغیی آگه
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/03/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : نوع شرکت از مسئولیت محدود به سهامی 
خاص تبدیل و اساسنامه جدید شرکت مشتمل بر 64 ماده و 11 تبصره تصویب و جایگزین . اساسنامه قبلی گردید سرمایه شرکت 
مبلغ 2.500.000.000 ریال منقسم به 25000 سهم 100.000 ریالی با نام می باشد. موضوع فعالیت: ایجاد و تاسیس کارخانجات تولید 
مواد غذایی اعم از مواد غذایی قابل طبخ یا طبخ شده و مواد اولیه مربوط به آن در بسته بندی های بهداشتی واردات ماشین 
آلات و مواد اولیه و ساخته شده غذایی که بطور مستقیم یا غیر مستقیم با این رشته از تولیدات در ارتباط می باشد تاسیس 
نمایندگی های توزیع و فروش کالاهای تحت پوشش دولت از ارگان های ذینفع دولتی تولید کلیه مواد اولیه و ساخته شده 
غذایی . تهیه و تولید، خرید و فروش و خدمات پس از فروش ، توزیع و پخش، بسته بندی، صادرات و واردات کلیه مواد غذایی 
اعم از خشکبار حبوبات غات دانه های روغنی و غیر روغنی، دانه قهوه و دانه کاکائو، انواع دام زنده و فراورده های خام دامی 
نهاده های خوراک دام داروی دامی و تجهیزات مرتبط، میوه جات و سبزیجات تاره و خشک شده لبنیات و انواع مواد پروتئینی 
و گوشتی و انواع کمپوت و کنسروجات و موادغذایی آماده و نیمه آماده انواع نوشیدنی ها و شربت ها و آشامیدنی های غیر 
الکلی و حال و ایجاد و احداث کارخانجات و کارگاه های مربوطه و نصب و راه اندای خطوط تولید آن و انجام امور و مراحل مربوط 
ــا  ــرارداد ب ــد ق ــی، عق ــی و خارج ــاز داخل ــای مج ــه کالاه ــی کلی ــای نمایندگ ــذ و اعط ــروش و اخ ــس از ف ــات پ ــفارش و خدم ــت س ــه ثب ب
شخاص حقیقی و حقوقی دیگر، امور گمرکی ترخیص کالا اخذ و اعطای نمایندگی شرکت های معتبر داخلی و خارجی، برگزاری 
نمایشگاه های داخلی و خارجی و همایش ها و سمینارها و شرکت در آن، شرکت در مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی خصوصی 
ــه  ــه جات اخذ وام و تسهیلات و اعتبارات بانکی ب و عمومی گشایش حساب های اعتباراتی ارزی و ریالی ضمانتنامه ها و حوال
صورت ارزی و ریالی از بانک ها و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی درصورت لزوم پس از اخد مجوزهای لازم از مراجع 
ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت بمدت نامحدود محل شرکت :استان تهران - منطقه 16 ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، 
شهر تهران، محله مجیدیه شمالی ، خیابان طاهر ، خیابان شهید برادران محمدی )ریحانی( ، پاک 88.3 ، طبقه پنجم ، واحد 

شرقی کدپستی1673935672 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1173063(

آگهی تغییرات شرکت فرهنگان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 51147 و شناسه ملی 10100963041 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1397/09/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش 
مرکزی ، شهر تهران، پاسداران ، خیابان برادران شهید پایدارفرد ، خیابان شهید کاظم موسوی )گلستان 5( ، پاک 194 ، طبقه چهارم ، واحد 
ــد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت  ــاده مربوطه در اساسنامه اصاح گردی ــر یافت و م جنوب شرقی و کدپستی 1666986638تغیی

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران)1171840(

آگهی تغییرات شرکت فاران سامت پایا با مسئولیت محدود به شماره ثبت 514315 و شناسه ملی 14007022152 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1400/04/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای مهدی عبدالملکی به شماره ملی 3934415301 
به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره آقای عبدالله عبدالملکی به شماره ملی 3933616281 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت 
نامحدود انتخاب گردیدند حق امضاء کلیه اوراق و اسناد تعهد آور شرکت از قبیل چک،سفته،بروات و عقود اسامی و اوراق عادی و اداری با 
امضاء مدیرعامل بتنهایی همراه با مهر شرکت معتبر میباشد سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )1173062(

آگهی تغییرات شرکت ارتباط افزار دایگان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 570886 و شناسه ملی 14009703530 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ 1400/03/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای یاسین عبدالهی به شماره ملی 2890066363 به سمت عضو و رئیس هیئت 
مدیره آقای محسن عبدالهی به شماره ملی 2890099393 به سمت عضو و نائب رئیس هیئت مدیره آقای عباس کاکی به شماره ملی 
2972397630 به سمت مدیرعامل خارج از اعضای هیئت مدیره انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک 
و سفته و برات و قرارداد ها و عقود اسامی با امضا منفرد آقای یاسین عبدالهی عضو اصلی هیئت مدیره و رئیس هیئت مدیره همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1173061(

 )CNSA( مریخ‌نورد چینی »ژورونگ«، سفر خود را در یک ناحیه پیچیده از سطح مریخ آغاز کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از سی‌جی‌تی‌ان، سازمان ملی فضایی چین
اعلام کرده که مریخ‌نورد چینی ژورونگ )Zhurong(پیمودن یک ناحیه پیچیده روی مریخ را آغاز کرده است که سنگ‌ها، دهانه‌ها و تپه‌های شنی در آن قرار دارند. به گفته 
سازمان ملی فضایی چین، ژورونگ تا امروز ۷۵ روز مریخی کار کرده و ۷۰۸ متر مسافت را طی کرده است. یک روز مریخی تقریبا ۴۰ دقیقه طولانی‌تر از روز زمینی است. این 
مریخ‌نورد در هفته گذشته به یک تپه شنی سفر کرد و در آنجا به بررسی‌های علمی پرداخت. ژورونگ پس از به پایان رسیدن اکتشافات توپوگرافی، حرکت خود را به‌سوی 
جنوب ادامه خواهد داد و انتظار می‌رود در این هفته به زمینی پیچیده با سنگ‌ها، دهانه‌ها و تپه‌های شنی برسد. پژوهشگران روی زمین، از تصاویری که روزانه از زمین 
پیموده‌شده به دست می‌آورند، استفاده خواهند کرد تا موقعیت بصری و برنامه‌ریزی مسیر مریخ‌نورد را به پایان برسانند و آن را برای عبور ایمن از زمین پیچیده هدایت کنند. 

هنگامی که ژورونگ به یک هدف علمی برسد، با استفاده از محموله‌های علمی خود به کاوش خواهد پرداخت و اطلاعات علمی را طی سفر به دست خواهد آورد.

دانشمندان موفق به ابداع یک »ژنراتور غذایی« شده‌اند که پلاستیک را به پروتئین خوراکی تبدیل می‌کند و برای این پروژه جایزه 1.18میلیون دلاری را 
از آن خود کرده‌اند. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، بشریت با معضل پلاستیک دست‌وپنجه نرم می‌کند، اما چه کسی گفته که این مشکل نمی‌تواند خوشمزه 
باشد!؟ دانشمندان درتلاشند تا راه‌حل‌های خلاقانه‌ای را برای حل این مساله که هر روز درحال رشد است، ارائه دهند و در این راه حتی برخی بطری‌های 
پلاستیکی را با استفاده از باکتری‌ها به وانیل تبدیل کرده‌اند. به‌تازگی دو دانشمند با پیگیری این مسیر و ایجاد یک مفهوم »مولد« موادغذایی که پلاستیک‌ها 
را به پروتئین خوراکی تبدیل می‌کند، جایزه 1.18 میلیون دلاری)یک میلیون یورویی( مسابقه موسوم به Future Insight2021 را کسب کردند. دو 
دانشمند این پروژه که در ابتدا توسط آژانس پروژه‌های تحقیقاتی پیشرفته دفاعی آمریکا)DARPA( با مبلغ7.2 میلیون دلار طی چهار سال تأمین مالی 

شده بود، تینگ لو، استاد مهندسی زیستی در دانشگاه ایلینوی اوربانا-کمپین و استفان تکمان، دانشیار علوم زیستی در دانشگاه فنی میشیگان هستند.

گردش مریخ‌نورد چینی روی سیاره سرخ تبدیل پلاستیک به پروتئین خوراکی با »ژنراتور غذایی«!

علی جدی عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه رانت‌جویان زیر بار عرضه سیمان در بورس نمی‌رفتند، گفت: نه تنها این عرضه متوقف نمی‌شود بلکه برای کارخانجاتی که وارد این عرصه شوند مشوق در نظر 
گرفته می‌شود ،  عرضه کالاهای انحصاری در بورس به کاهش رانت کمک می‌کند، مصرف داخلی سیمان کمتر از ۶۰ درصد است و مابقی مازاد محسوب می‌شود، اما به دلیل اینکه این محصول در دست عده‌ای خاص 
به صورت انحصاری وجود دارد، به راحتی بازار سیمان را در دست گرفته بودند. گستره رانت و عدم شفافیت در حوزه سیمان به قدری بالاست که بازیگران اصلی این حوزه، نرخ را در بازار حتی تا سه برابر نیز بالاتر 
بردند. متاسفانه بازار سیمان توسط ۱۵ نفر می‌چرخد و آن هم زاییده واگذاری‌های ناشی از رانت بوده است. در واقع عده‌ای خاص وارد حوزه سیمان شدند و بازار را به دلخواه خود چرخاندند.  عرضه سیمان در بورس 
یکی از راه‌حل‌های مناسب برای مقابله با دلال‌بازی و زدودن فضای رانتی است. ورود سیمان به بورس موجب کاهش عدم شفافیت‌ها، ایجاد تعادل در قیمت و همچنین تنظیم بازار خواهد شد ، هفته گذشته در جلسه‌ای 
با مسوولان وزارت صمت قرار شد برای کارخانجاتی که سیمان خود را در بورس عرضه کنند مشوق‌هایی در نظر گرفته شود. همچنین کارخانجاتی که وارد بورس شوند معاف از قطعی برق می‌شوند ، عرضه سنتی 

سیمان موجب می‌شود عده‌ای خاص کالا را خریداری کنند و رانت‌های کلانی به دست آورند اما با عرضه در بورس، شفافیت عرضه افزایش می‌یابد و مصرف‌کنندگان به راحتی می‌توانند سیمان بخرند. / مهر 

علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: 30 کیلومتر از پروژه آزادراه شرق اصفهان 
با سرعت مطلوب درحال ساخت است و در سال آینده به 

بهره‌برداری می‌رسد.
 وی در حاشیه مراسم افتتاح 8 کیلومتر از بخش پایانی 
آزادراه شرق اصفهان که با حضور وزیر راه و شهرسازی 
انجام پذیرفت، اظهار کرد: این بخش از پروژه حدفاصل 
فرودگاه تا جاده نایین )مشرف به باغ رضوان اصفهان( است.
هزینه اجرای این فاز از پروژه موسوم به بخش پایانی آزادراه 
شهید سردار حجازی به همراه اتصال جاده اصفهان-نایین 
در کریدور شرقی-غربی کشور به آزادراه شرق اصفهان، 
بالغ بر یکهزار و 520 میلیارد ریال بوده است.تکمیل این 
بخش از پروژه به همراه احداث دو پل بزرگ فولادی، یک 
پل بزرگ بتنی و اتصال کریدور شرقی–غربی به کریدور 
شمالی جنوبی کشور بوده است. این پلها شامل پل فرودگاه 
با دهانه 76 متر، پل بتنی قهجاورستان با دهانه 28 متر و 
پل نایین با دهانه 76 متر است ، فاز اول آزادراه شرق 
اصفهان به طول 63 کیلومتر سال 1399 مورد بهره‌برداری 
قرار گرفت ، اعتبار هزینه شده برای این میزان از پروژه 11 
هزار و 950 میلیارد ریال بوده است.ادامه مسیر حدود 30 
کیلومتر تا شهر بهارستان درحال ساخت و تکمیل است 
که به لطف خدا در سال آینده و در دولت بعدی افتتاح 
می‌شود.ادامه فاز نهایی این پروژه تا اتصال به آزادراه شیراز 
حدود 100 کیلومتر بوده که درحال انجام فراخوان برای 
انتخاب پیمانکار هستیم. همچنین در صورت تامین به 
موقع اعتبارات و انتخاب سرمایه‌گذار مناسب این میزان 
از پروژه حدود دو سال آینده تکمیل می‌شود.برای تکمیل 
این 130 کیلومتر، اعتباری بالغ بر 20 هزار میلیارد ریال 
نیاز است. به گزارش روابط عمومی اداره  کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان ، او مهمترین اهداف و مزایای این پروژه را 
تکمیل بخش مهمی از حلقه مفقوده کریدور آزادراهی 
شمال- جنوب کشور و تسهیل در حمل و نقل بار و مسافر 
استان‏های شمالی کشور به استان‌های اصفهان، فارس، 
چهارمحال و بختیاری، بوشهر و کهکیلویه و بویر احمد 
بیان کرد. از دیگر مزایای این پروژه افزایش بهره‏وری آزاد 
راه اصفهان ـ نطنز ـ کاشان و اتصال کریدور شرقی- غربی 

کشور به کریدور آزادراهی شمالی- جنوبی است. 

بانک‌ها به وظیفه قانونی خود در بخش 
مسکن عمل نمی‌کنند

محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن گفت : 
هم‌اکنون بانک‌ها هفت و نیم تا هشت درصد از 
تسهلایت خود را صرف بخش مسکن می‌کنند که 
قابل قبول نیست. به این دلیل که تسهلایت بلندمدت 
است بانک‌های تجاری رغبتی برای پرداخت این نوع 
وام ندارند. این در حالی است مجلس، بانک‌ها را مکلف 
کرده که 20 درصد مانده تسهلایت را برای تامین 

مالی بخش مسکن اختصاص دهند.
در صورت تمکین نکردن بانک‌ها، آنها با افزایش 
نرخ سپرده قانونی توسط بانک مرکزی جریمه 
می‌شوند. ضمن این‌که هیئت‌مدیره بانک‌ها برای 
رسیدگی به تخلف، به هیئت نظارت بانک مرکزی 

معرفی می‌شوند.
 یکی از اقدامات خوبی که در دولت نهم و دهم 
درخصوص تامین مسکن اقشار محروم صورت گرفت، 
اجرای طرح مسکن مهر بود. در این طرح 2.8 میلیون 
واحد مسکونی ساخته شد. در یک مقطعی می‌شد 
مسکن مهر را با متری 500 هزار تومان تکمیل کرد 
و تحویل داد. در واقع یک فرصت خوب و طیلای برای 
ورود مسکن مهر به بازار بود که آن را از دست دادیم 

و تکمیل مسکن مهر به تاخیر افتاد.
وی در ادامه با تاکید بر این‌که ساخت سالانه یک 
میلیون مسکن در کشور شدنی است و برنامه دولت 
سیزدهم در این رابطه واقع‌بینانه است، توضیح داد: 
سالانه 300 هزار مسکن توسط بخش خصوصی و 
200 هزار واحد مسکن روستایی در کشور ساخته 
می‌شود. زمانی که مسکن وارد رکود می‌شود، فرصتی 
است برای افزایش ساخت و سازها توسط سازندگان. 
ما باید برای ساخت 500 هزار واحد برنامه‌ریزی کنیم؛ 
مجلس در قانون بودجه سال 1400 یک میلیون و 
200 هزار واحد را برای تامین مالی به سیستم بانکی 

تکلیف کرده است.
طبق آمار برای دهک‌های یک و دو جامعه 101 
سال زمان نیاز است تا بتوانند خانه‌دار شوند. به عبارت 
دیگر با قیمت کنونی مسکن این دهک‌ها باید بیش 
از یک قرن درآمدهای خود را پس‌انداز کنند تا بتوانند 
صاحبخانه شوند. برای برآورده کردن آرزوی این 
اقشار، طبق قانون اساسی دولت باید ورود کرده و 
شهرداری‌ها وظایف خود را انجام دهند و برای این 

اقشار واحد مسکونی متناسب ساخته شود.
اوبا ‌اشاره به این‌که از اقشار متوسط با پرداخت 
تسهلایت و تامین زمین حمایت کنیم، گفت: 
می‌توانیم زمین را به صورت اجاره 99 ساله یا در قالب 
عقد فروش اقساطی 10 ساله واگذار کنیم. دولت 
می‌تواند در قالب اول زمین را ابتدا به صورت سه ساله 
با شرط ساخت طی سه سال واگذار کند تا به این 

ترتیب جلوی رانت نیز گرفته شود. /تسنیم 

بهره‌برداری 30 کیلومتر دیگر از آزادراه 
شرق اصفهان در سال 1401

خبر بسیاری از موافقان طرح صیانت در توییتر و تلگرام حساب کاربری دارندخبر
معین الدین سعیدی نماینده مردم 
چابهار در مجلس یازدهم، ارجاع طرح 
»صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی« 
به کمیسیون‌های تخصصی را خلاف 
دغدغه شفافیت آرای نمایندگان مجلس 
دانست و گفت: بسیاری از همکارانم در 
مجلس که موافق طرح صیانت از حقوق 
کاربر بودند با استفاده از فیلترشکن در 
توییتر و تلگرام فعالیت می‌کنند. این 

دوگانگی‌ها مردم را نگران می‌کند.
وی درباره طرح »صیانت از حقوق 
کاربران فضای مجازی و سامان‌دهی 
پیام‌رسان‌های اجتماعی« که ارجاع آن به 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس از سوی 
نمایندگان تصویب شد، گفت: مجلسی که 
دغدغه شفافیت آرا به‌صورت جدی در آن 
مطرح بوده است، نباید چنین طرح مهمی 
را پشت درهای بسته کمیسیون‌ها بررسی 
کند. این مساله یک اشکال بزرگی است 

که به اتفاق اخیر وارد است.
او با استناد به بیانات مقام معظم رهبری 
در دیدار خردادماه ۱۴۰۰ در دیدار با 
نمایندگان اظهار کرد: رهبری فرمودند که 
موضوع فوری ما فضای مجازی نیست.هم 
اکنون آب خوزستان وسیستان‌وبلوچستان 
به یک بحران جدی و عمیق تبدیل شده 
است و کرونای دلتا در سراسر کشور موج 

می‌زند. همچنین ما در زمینه واکسیناسیون 
از بسیاری از کشورهای همسایه عقب‌تر 
هستیم. بدقولی‌های کشورهای به ظاهر 
دوست، مساله روز وزارت امور خارجه 
است؛ اما مجلس به هیچ یک از مسائل بالا 
نمی‌پردازد. این عضو کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
ضمن انتقاد از افزایش قیمت کالاهای 
اساسی در روزهای واپسین دولت دوازدهم، 
آن را موضوع مهم‌تری از فضای مجازی 
عنوان کرد و گفت: ایرادات محتوایی زیادی 
به طرح صیانت از حقوق کاربران وارد است. 
من در نطق کوتاهی از مردم ایران به‌علت 
تصویب این طرح عذرخواهی کردم و هنوز 
معتقدم که روز تصویب طرح مذکور، روز 

خوبی برای قوه مقننه ایران نبود.
وی با اذعان به اینکه »سامان‌دهی فضای 
مجازی یک ضرورت کلی است« گفت: این 
طرح هیچ نسبتی با دغدغه‌های مقام معظم 
رهبری ندارد. چه دوستان بپذیرند و چه 
نپذیرند، این طرح محدودیت‌هایی برای 
پلت‌فرم‌های خارجی در کشور ایجاد 

خواهد کرد.
 همکاران ما انتظار دارند پلت‌فرم‌ها 
خودشان را با قوانین ما سازگار کنند یا در 
ایران دفتر رسمی تاسیس کنند که این 
موضوع با واقعیت‌های جامعه ما زمین تا 
آسمان فاصله دارد ما در شرایط تحریمی 
هستیم و امکان فعالیت رسمی پلت‌فرم‌ها 
در ایران وجود ندارد. سعیدی با اشاره به 

وابستگی کسب‌وکارهای مجازی به 
پلتفرم‌های خارجی اظهار کرد: هزاران 
انسانی که از طریق این پلت‌فرم‌ها معیشت 
خود را می‌گذرانند جدا نگران هستند. چرا 
باید چنین اتفاقی بیفتد؟ من برای کسانی 
که نگران تاثیر فضای مجازی بر فرهنگ و 
کودکان هستند، احترام قائلم؛ اما مواجهه 
دوستان با این مساله به‌گونه‌ای است که 
فردی بگوید از اتومبیل استفاده نکنیم؛ 
چراکه ممکن است تصادف کنیم. او با بیان 
اینکه تجربه خوبی از ایجاد محدودیت برای 
فضای مجازی نداریم، گفت: هم‌اکنون 
استفاده از ماهواره در کشور ما ایراد قانونی 
دارد؛ اما کسی می‌تواند ادعا کند که حتی 
خود دنبال‌کنندگان محدود کردن ماهواره 
از این شبکه استفاده نمی‌کنند؟ بسیاری 
از پلت‌فرم‌های فضای مجازی در کشور ما 
فیلتر هستند و این در حالی است که 
بسیاری از همکارانم در مجلس که موافق 
طرح صیانت از حقوق کاربر بودند با استفاده 
از فیلترشکن در توییتر و تلگرام فعالیت 

می‌کنند. 
این دوگانگی‌ها مردم را نگران می‌کند. 
اگر هم قرار بر محدودیتی باشد، خود 
نمایندگان به‌عنوان واضعان قانون باید در 
صف مقدم عدم استفاده از پلت‌فرم خارجی 

باشند./ ایسنا 

تهران به تعبیر بسیاری از اساتید و فعالان فرهنگی به 
عنوان پایتخت فرهنگی کشور محسوب می‌شود و بیشتر 
رویدادهای مهم فرهنگی و هنری و رسانه‌ای کشور در 
حوزه این کلانشهر روی می‌دهد و به نوعی جهت گیری و 
سمت و سوی فعالیت‌های فرهنگی کشور در ارتباط با 
فعالیت‌های انجام شده در این کلانشهر تعریف می‌شود.  
از آنجا که فرهنگ، مجموعه‌ای پیچیده و دربرگیرنده 
تصورات، ارزش‌ها، عقاید و باورها، سنت‌ها، آداب و رسوم 
آیینی، ملی و مذهبی است و می‌تواند تمامی ابعاد حیات 

معنوی و بخش عمده از ابعاد حیات مادی زندگی بشر را 
با امر فرهنگ مرتبط دانست؛ به این دلیل نحوه نگرش در 
مورد فعالیت‌های فرهنگی کلانشهر تهران اهمیتی دو 
چندان میی‌ابد. تهران به جهات متنوع و متکثری حائز 
اهمیت بوده و هست. مانند این نکته که تهران محل زندگی 
اقوام و طوایف گوناگون با زمینه‌های فرهنگی و تربیتی 
کاملا متفاوتی است. باور به این که تنها امر فرهنگ است 
که می‌تواند زمینه گفت‌وگو میان شهروندان را مهیا سازد 
و آنان را از قید تعصب‌های بی‌دلیل قومی و دینی رهایی 
بخشد، مهم‌ترین عاملی است که می‌تواند زندگی جمعی 
گروه‌های مختلف قومی، دینی و اجتماعی را در کلانشهر 

تهران تسهیل کند.
 به‌کارگیری یک برنامه فرهنگی هدفمند در جهت 
شیوه‌های مناسب زندگی در یک محیط چند فرهنگی و 
استفاده از مواهب چنین فرصتی است که امید می‌رود در 
دوران نوین مدیریت شهری به این موضوع اهمیتی ویژه‌ 
داده شود.  هرچند امروز در کلانشهرهای بزرگ مانند 
تهران بر تعداد اماکن فرهنگی هنری مانند: فرهنگسراها، 
خانه‌های فرهنگ، سالن‌های نمایش در برخی مراکز، 

گالری‌های هنرهای تجسمی، نمایشگاه‌های هنری 
دوسالانه )بیی‌نال‌ها(، جشنواره‌های هنری، نمایشگاه‌های 
کتاب، سمینارها و کنگره‌ها افزوده شده‌است اما با وجود 
کوشش‌های فراوان شهرداری، حوزه‌هنری سازمان 
تبلیغات‌اسامی، وزارت فرهنگ و ارشاداسامی و دیگر 
نهادها، هنوز کثرت فضاها و فعالیت‌های فرهنگی 
پاسخگوی جمعیت تهران نیست. این در حالی است که 
گسترش فضاهای فرهنگی هنری و تفریحی با توجه به 
پایتخت ایران اسامی رشد قابل توجهی نکرده و 
ظرفیت‌های موجود متناسب با جمعیت سال‌های اخیر 
نبوده و نسبت به رشد و افزایش جمعیت تغییری محسوس 
نکرده‌ در حالی که گسترش شهروندی و مهاجرت به این 
کلانشهر در بعد داخلی و منظقه‌ای و بین‌المللی رشد قابل 
توجهی داشته‌است که به نظر می‌رسد بررسی دقیق این 
موضوع در قالب کارگروهی از نهادهای متولی و بررسی 
آمار و ارقام قابل احصا می‌تواند در قالب یک برنامه 
آینده‌پژوهی راهگشای مدیران و متولیات و تصمیم‌سازان 

عرصه فرهنگ و هنر باشد.
مهدی توکلیان ؛ فعال فرهنگی

پایتخت ایران اسلامی و ضرورت توسعه فرهنگی و هنری

تعمیرات اساسی واحدهای تقطیر،کاهش گرانروی و 
گاز مایع شماره یک شرکت پالایش نفت اصفهان از ۳ 
مرداد ماه سال جاری آغاز شد. علیرضا قزوینی زاده مدیر 
نگهداری و تعمیرات شرکت پالایش نفت اصفهان افزود: 
با توجه به راه اندازی واحد تقطیر۳ این واحد در کنار واحد 
تقطیر شماره ۲ برای تأمین خوراک و تولید محصولات 

فعال خواهند بود.وی پیش بینی اتمام کار را با در نظر 
گرفتن شرایط کاری برای هر کدام از واحدها از زمان شروع 
بستن واحد تا اتمام مراحل راه اندازی، ۲ شهریور اعلام 
کرد و گفت: این تعمیرات که در فصل گرما، وجود بیماری 
کرونا و همچنین شرایط بحرانی آب صورت می گیرد، با 
همکاری کارکنان شرکت و رعایت پروتکل های بهداشتی 

و به همراه ۱۳۰۰ نفر نیروی پیمانکاری )جذب موقت( 
بدون وقفه و تعطیلی ادامه خواهد داشت. او با بیان اینکه 
در این تعمیرات اساسی، ادارات نگهداری و تعمیرات، بهره 
برداری ، بازرسی فنی ،HSE ، مهندسی، روابط عمومی، 
حراست ، خدمات اداری و رفاهی و... همکاری دارند، اظهار 
داشت: کار تعمیرات اساسی ۲۴ ساعته و با کلیه نفرات و 

تجهیزات اداره تعمیرات انجام شده و تمام تلاش ما بر این 
است که با به کارگیری نیروهای متخصص، مجرب و 
کارآزموده از تمام بخشهای اداره تعمیرات و استفاده 
حداکثری از زمان و امکانات شرکت علیرغم حجم زیاد و 
سنگین کارهای تعمیراتی با رعایت کلیه اصول ایمنی و 

زیست محیطی، زمان انجام را به حداقل برسانیم.

تعمیرات اساسی ۳ 
واحدعملیاتی مهم 
شرکت پالایش 
 نفت اصفهان
 آغاز شد
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختتامیه مجازی دوازدهمین جشنواره ملی رسانه‌های دیجیتال، با اشاره به وقوع حوادث مختلف در عصر مدرن گفت: »ورود به عصر دیجیتال اتفاقات و 
تحولات جدیدی را به وجود آورده است. ترکیب اتفاقات عصر مدرن و بعد از آن فضای عصر دیجیتال برای انسان و بشریت زیست تازه‌ای در حوزه زندگی فردی و اجتماعی پدید آورده است. فردگرایی، 
نسبیت‌گرایی و هویت‌های موزاییکی از جمله ویژگی‌های این عصر است.« او با تأکید بر ضرورت گسترش سواد رسانه‌ای برای تفکیک اطلاعات درست از نادرست گفت: »تجربه‌های دهه اخیر بخصوص 
دوره کرونا و برگزاری مناسبت‌های مذهبی در فضای مجازی نشان داد، این فضا قدسیت‌زدا نیست.« او با اشاره به شرایط جدید گفت: »در حوزه‌های مختلف اتفاقات جدیدی رخ داد؛ در حوزه اقتصاد تولید 
پیشینی که مبتنی بر تولید انبوه در اقتصاد صنعتی بود تغییر کرد. در عصر دیجیتال این تولید انبوه به تولید مشتری‌محور و درخواستی تبدیل شد؛ عملاً اتفاق جدید در فرایند تولید از نقطه تقاضا آغاز می‌شود 
نه بر مبنای آنچه تولیدکننده تصور می‌کند باید تولید شود.« صالحی با اشاره به تغییرات در حوزه سیاست و امنیت گفت: »این بخش نیز از تغییرات مصون نماند و مفهوم قدرت در عصر دیجیتال تغییر کرد و 
مبتنی بر داده و پردازش داده و اعمال مدیریت از طریق داده‌ها شد. بنابراین مفاهیمی که در عرصه سیاست و امنیت تعریف می‌شد، تغییرات قابل توجهی پیدا کرد، زیرا کانون اصلی آن تغییر ماهوی پیدا 

کرده بود.« صالحی با اشاره به اینکه این دوره را می‌توان به پیش و پس از سایبر تقسیم کرد، گفت: »همواره دغدغه‌هایی وجود داشته است، تکثر و انباشت اطلاعات از جمله این تغییرات است.

مدیریت یکپارچه زاینده‌رود راهکار 
رفع مشکلات آبی اصفهان است

محمدرضا حبیبی رئیس کل دادگستری اصفهان گفت: یکی از 
راهکارهای رفع مشکل حوزه آب استان اصفهان اجرای طرح مدیریت 
یکپارچه زاینده‌رود است. وی در حاشیه جلسه مجمع نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی که در اداره‌کل صمت اصفهان 
برگزار شد در جمع خبرنگاران افزود: یکی از مشکلات اساسی استان 
اصفهان آب است و درواقع وزارت نیرو و زیرمجموعه‌های آن در رابطه 
با زاینده رود ترک فعل متعدد داشته‌اند. مراتب این موضوع به رئیس 
قوه قضاییه منعکس شده است و بر این اساس باید ترتیبی اتخاذ شود 
تا با هماهنگی دولت وزیر نیرو دغدغه مشکل همه مردم را داشته 
باشد و براساس قانون و با اجرای درست مقررات، مدیریت صحیحی 
در این ارتباط داشته باشد. مشکل زاینده‌رود با مدیریتی که در آینده 
وزارت نیرو خواهد داشت قابل حل است و در این رابطه لازم است 
که هماهنگی لازم بین دستگاه قضایی، اجرایی و نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی برقرار باشد ، اکنون همصدایی خوبی بین سه 
قوه و به تبع آن در استان‌ها بین دستگاه قضایی، مسئولان اجرایی و 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی برای رسیدگی به مشکلات 
مردم وجود دارد و در آینده شاهد برکات این هماهنگی‌ها و اشتراکات 
خواهیم بود.به گزارش روابط عمومی اداره‌کل صمت اصفهان ، وی به 
مشکل کمبود نیروی انسانی در دستگاه قضایی استان اشاره کرد و 
افزود: به‌دلیل آنکه قوه قضاییه در طول 2 سال گذشته جذب نیرو 
نداشته، استان اصفهان به عنوان یک استان پرُجمعیت و پرُ پرونده 
بیشترین لطمه را دیده است. بر این اساس فشار و حجم کار در محاکم 
قضایی استان موجب شده است که هر نفر به اندازه یک و نیم تا 2 نفر 
در این دستگاه به خدمت رسانی بپردازد.امسال با پیگیری قوه قضاییه 
قرار است تعداد قابل توجهی نیرو جذب شود و حداقل درصد بالایی 

با توجه به کمبودها به استان اصفهان اختصاص داده شود. / ایرنا

خبر
چه کسی تاوان از دست دادن 

بازارهای صادراتی فولاد ایران را 
خواهد داد؟

سید رضا شهرستانی عضو هیات مدیره انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در یادداشتی از تاوان سنگین 
قطع شدن برق برای صنعت فولاد خبر داد. به گزارش 
ایراسین در ادامه این یادداشت آمده است: بازاریابی 
صادراتی همچون کاشت درخت گردو؛ زمانبر و 
پرزحمت است. سالها طول کشید تا بازار عراق به تسخیر 
شرکت های فولادی ایرانی درآمد و این شرکت ها 
توانستند با صادرات خود ضرر و زیان انباشته شان را 
جبران و سهم عمده ای از نیاز ارزی کشور را تامین کنند. 
متاسفانه تمام اندوخته سالها زحمت و مرارت مدیران 
فولادی دریک ماه اخیر به دلیل قطع برق و تعطیلی 
واحدهای تولیدی و عدم توان کارخانجات در تامین نیاز 
مشتری دود شد و به هوا رفت. درخواب طولانی مدیران 
کشور بازار فولاد ایران در عراق و اربیل دو دستی تقدیم 
رقیب تشنه یعنی ترکیه شد. این شکست اقتصادی اگر 
بیشتر از شکست سیاسی و میدانی نباشد، هرگز کمتر 
از آن نخواهد بود و باید به این بی تدبیری  گریست. حال 
به جهت جلب رضایت مردم برق کارخانجات را قطع 
فرمایید و با این تدبیر کودکانه افتخارکنید. لطمه وارده 
برصنایع جبران ناپذیر و تاثیرآن بر زندگی تک تک مردم 
را خواهید دید. ادامه این روند بیکاری کارگران صنایع 
بخصوص واحدهای فولادی استان که بیشترین اشتغال 
کارگران را عهده داراست به همراه خواهد داشت. این 
نوشتار به خاطر اشراف به مخاطرات این رفتار وزارت 
نیرو و پیامدهای آن تقدیم حضورگردید وگرنه نوشدارو 

نیز افاغه نخواهد کرد.

یادداشت
علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور گفت: 
فعالیت‌های محمد سرور رجایی در 
زمره فعالیت‌های جهادی بود. او یک 
انقلابی به تمام معنا بود که وجودش 
سراسر عطوفت و مهربانی بود. اگر کسی 
فعالیت‌های او را مرور کند متوجه می 
شود او چه علاقه شگرف و عمیقی به 

انقلاب اسلامی داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور، مراسم 
یادبود نویسنده، پژوهشگر و شاعر 
فارسی زبان، زنده یاد محمد سرور 
رجایی با حضور علیرضا مختارپور، 
دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور و جمعی از فعالان فرهنگی و 
شاعران داخلی و خارجی، به همت 
محافل ادبی نهاد به صورت مجازی 

برگزار شد.
علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور در این 
مراسم با تسلیت به مناسبت درگذشت 
محمدسرور رجایی و گرامیداشت یاد 
و خاطره وی طی سخنانی گفت: حدود 
۳ ماه پیش در همین اتاق که این برنامه  
درحال برگزاری است، در جلسه‌ای با 
مرحوم رجایی قرارهایی گذاشتیم تا 
درباره مسائل فرهنگی مربوط به 
کودکان عزیز افغانستانی که در ایران 
ساکن هستند، فعالیت‌هایی در نهاد 
آغاز شود. قرار شد مجله‌ »باغ« را که 
پیشتر حدود ۶۹ شماره اش را به سختی 
منتشر کرده بودند، به کمک نهاد منتشر 
کنند تا در اختیار کودکان افغانستانی 
قرار بگیرد. بنا بود مناطقی که عزیزان 
افغانستانی در آن ساکن هستند 

شناسایی شود و این مجله و کتاب های 
دیگری که مورد نظر ایشان بود در آنجا 
توزیع شود. همچنین قرار بود محافل 
ادبی خاصی در حوزه فعالیت‌های 
فرهنگی و ادبی افغانستان و ایران 

راه‌اندازی شود.
وی افزود: او با شور و شوق خاصی 
در این جلسات شرکت می‌کرد و پیگیر 
دریافت مجوز نشریه و تسهلایت بود. 
بسیار خوشحال بود از اینکه بالاخره 
پس از مدتها سختی کار دیگری از 
مجموعه فعالیت خود را با کمک 
دوستان نهاد آغاز می‌کند و این کارها 
در حال پیشرفت بود. برای من شماره 
هایی از مجلات پیشین خود را آورده 
بود و با علاقه خاطرات خوبش را از طول 
سال‌ها فعالیت مرور می‌کرد. مختارپور 
با بیان خاطره‌ای از دیدار با مرحوم 
رجایی عنوان کرد: زمانی که از مرحوم 
رجایی پرسیدم انتشار مجله »باغ« 
چقدر هزینه دارد، او بیان کرد تمام 
کارهای تهیه و تولید این مجله را 
خودش و همکارانش بدون دریافت هیچ 
حق الزحمه‌ای انجام می داده اند تا با 

هزینه کمتری آماده شود. او همچنان 
از تأثیرات و بازخوردهای انتشار این 
مجله و از نامه هایی که از سوی بچه 
های افغانستانی از شهرها و حتی 
کشورهای همسایه به دست او می‌رسید 
تعریف می‌کرد. تمام این خاطرات و 
فعالیت‌های او نشان می‌داد در کنار 
کارهای بزرگی که در دست داشت، 
چقدر برای رسیدگی به وضع فرهنگی 
کودکان افغانستانی تلاش می‌کند؛ این 
فعالیت‌ها در زمره فعالیت‌های جهادی 
بود. او یک انقلابی به تمام معنا بود که 
وجودش سراسر عطوفت و مهربانی بود. 
اگر کسی فعالیت‌های او را مرور کند 
متوجه می شود او چه علاقه شگرف و 

عمیقی به انقلاب اسلامی داشت.
دبیرکل نهاد با اشاره به برخی 
ویژگی‌های شخصیتی محمد سرور 
رجایی گفت: در روایات داریم »با 
کسانی دوستی کنید که دیدن او شما 
را به یاد خدا می اندازد«؛ من از دیدن 
مرحوم رجایی همیشه هم این حس را 
داشتم؛ چه زمانی که تصویر و یا آثار 
ایشان را می‌دیدم چه زمانی که حضوری 

ایشان را ملاقات می کردم. هر کسی 
می‌خواهد قلم مهربانانه و نگاه پر از 
عطوفت رجایی را ببیند کتاب »گرگ 
های مهربان کوه تخت« ایشان را 
بخواند. او به دنبال عدالت و آزادی و 
رسیدگی به مستضعفان جهان بود و 
وظیفه شعر و ادبیات را توجه برآورده 

کردن این امر می دانست.
مختارپور با اشاره به مشکلات و 
چالش‌های مهاجران افغانستانی در 
ایران گفت: کسی تصور نکند که مرحوم 
رجایی به واسطه سه دهه حضورش در 
ایران از امتیاز ویژه‌ای برخوردار بود. او 
نیز مانند بسیاری از دوستان افغانستانی 
ما هنوز مشکلات قانونی هویتی، اداری، 
بانکی و غیره داشت و علی‌رغم تاکیدات 
مقام معظم رهبری در رسیدگی به این 
موضوعات، متاسفانه بسیار در حق 
مردمان افغانستان در ایران کوتاهی 
شده است. جالب است بدانید که این 
چالش‌ها و مشکلات عمیق هیچ اثر 
منفی در فعالیت‌ها و تلاش‌های او به 
وجود نیاورده بود و او کار خودش را می 
کرد. رجایی تلاش می کرد و شبانه روز 
به دنبال فعالیت‌های خود بود و در یک 
کلام می توانم بگویم که به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب اسامی او یک مومن 
انقلابی بود؛ ایشان در عرصه‌ فرهنگ 

یک مومن انقلابی به تمام معنا بود.
دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور با تقدیر و تشکر از مشارکت و 
حضور فعالان فرهنگی و شاعران در این 
برنامه، ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر 
بتوان یک زندگینامه مفصل و درخور، 
از زندگی پر بار مرحوم محمدسرور 

رجایی تهیه شود.

محمدسرور رجایی یک مومن انقلابی به تمام معنا بود

 ماهنامه ای برای هر شهروند

و

منتشر شد

روابط عمومی فولاد مبارکه؛ فولاد مبارکه همواره حامی فرهنگ و رسانه کشور است

 زیاده‌خواهی دلالان رسانه‌ای را برنمی‌تابیم و به کسی باج نمی‌دهیم

شرکت فولاد مبارکه به جهت تأکید بر 
حمایت از رسانه‌ها در شرایط رکود ناشی از 
کرونا و بحران‌های اقتصادی آنان، همچنان 
در کنار این عزیزان به عنوان همکاران خود 
در جبهه کار و تولید مانده است و به این 

ماندن افتخار می‌کند.
شرکت فولاد مبارکه به لطف خداوند 
متعال و همت والای کارکنانش، سالهاست 
به عنوان یکی از بزرگترین شرکت‌های ایرانی 
در تراز بین‌المللی شناخته شده و در رقابت 
با بسیاری از شرکت‌های به نام و مشهور در 
عرصه شاخص‌های تعالی سازمانی، توفیقات 
درخشانی را به دست آورده است. این گروه 
بزرگ صنعتی ایران، در حال حاضر سرآمد 
شرکت‌های پیشرو در افزایش کمی و کیفی 
محصولات خود بوده و نقش تأثیرگذار آن در 
میزان ارزآوری و کمک به شرایط اقتصادی 
کشور، از آن نمادی ساخته که تجسم خواستن 
و توانستن در ایران اسلامی است. عظمت این 
شرکت خصوصی در پرتو برخی آمار و ارقام، 
وضوح بیشتری یافته که بر همگان آشکار 
است؛ شرکت فولاد مبارکه نامی است که در 
پس آن، تنها در سال گذشته فروش بیش از 
7 میلیون و 500 هزار تن محصول فولادی 
محقق شده و در پرتوی آن توسعه و گردش 

چرخ صنایع کشور خواهد بود.

 روابط عمومی فولاد مبارکه همواره 
درصدد اطلاع‌رسانی تخصصی از 

دستاوردهاست
این شرکت نام‌آور ایرانی در سال گذشته 
با صادرات بیش از یک میلیون و 250 هزار 
تن محصول، درآمد قابل توجهی را از آن کشور 
نموده و در عین حال روند تغییرات سرمایه 

شرکت فولاد مبارکه در سال‌های گذشته به 
طور معناداری سیر صعودی داشته و با تحقق 
افزایش سرمایه اخیر به عنوان دومین شرکت 
بورسی به لحاظ ثبتی در کشور می‌باشد که 
همه این‌ها تنها قطره‌ای از دریای افتخارات 
 فولاد مبارکه است که می‌توان به آن‌ها

 اشاره کرد. با توجه به آنچه ذکر شد، روابط 
عمومی شرکت فولاد مبارکه نیز همواره به 
عنوان پیشانی ارتباطی این گروه بزرگ 
صنعتی و اقتصادی کشور، با عنایت به رسالت 
ذاتی خود همواره تلاش کرده به اطلاع‌رسانی 
تخصصی و پوشش همه‌جانبه دستاوردها 
بپردازد و درعین حال، پمپاژ روحیه، امید و 
خودباوری را به عنوان یک اصل، سرلوحه کار 

خود قرار دهد.

 چه کسی است که خبر بومی‌سازی ها و 
دستاوردهای متعدد در فولاد مبارکه را 

بخواند و بر ایرانی بودن خود نبالد؟
چه کسی است که مخاطب خبر بومی‌سازی 
بیش از 4 هزار تجهیز و قطعه استراتژیک در 
این شرکت بزرگ قرار بگیرد و بر ایرانی بودن 
خود نبالد؟ چه کسی است که خبر تولید 
نیمی از فولاد کشور و حدود 75 درصد ورق 
گرم کشور در فولاد مبارکه به عنوان مولود 
افتخارآفرین ایران اسامی را بشنود و شعار 
»ما می توانیم« برای او در این خطه مجسم 
نشود؟! به راستی در زمانه رکود و انقباض 
فعالیت‌های اقتصادی کشور، چه کسی 
می‌تواند خبر مشارکت فولاد مبارکه در 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای و استراتژیک 
کشور را بخواند و به کارکنان خدوم و همیشه 

در صحنه آن دست مریزاد نگوید؟!
آیا اطلاع‌رسانی در خصوص تأمین رایگان 

بیش از 17 هزار تن اکسیژن برای 
بیمارستان‌های درمانگر بیماران کرونایی و 
نفس بخشیدن به هم‌وطنان عزیزمان، پیامی 
جز حمایت همه‌جانبه این شرکت خصوصی 

صنعتی از مردم شریف ایران دارد؟

 نگاه فولاد مبارکه در بازتاب موفقیت‌ها و 
دستاوردها به چشم یک »وظیفه ملی« است

نگاه شرکت فولاد مبارکه در بازتاب 
موفقیت‌ها و دستاوردهای بی‌شمارش به 
چشم یک »وظیفه ملی« و امری واجب 
محسوب می‌شود، چراکه شرکتی که گستره 
حضورش از مرزهای شرقی کشور در 
»سنگان« تا جنوبی‌ترین نقاط کشور در 
بندرعباس، گسترده و محصولاتش در 
اقصی‌نقاط ایران و صنایع مختلف مورد 
استفاده قرار می‌گیرد، باید ملی‌ بیاندیشد و 
عمل کند. در این میان، رسانه‌های کشور اعم 
از جامعه محترم مطبوعات، خبرگزاری‌ها و 
رسانه‌های برخط، همواره یار و یاور ما در این 
عرصه خطیر بوده‌اند و ارتباط فولاد مبارکه 
با بیش از 325 رسانه کشور گواه این ادعاست 
که اگر هم‌دلی و همکاری صمیمانه رسانه‌های 
محترم نبود، حق مطلب به درستی ادا نمی‌شد 
و امکان اطلاع‌رسانی لازم به فراخور نام و 

جایگاه این صنعت عظیم وجود نداشت.

فولاد مبارکه همچنان در کنار اصحاب 
رسانه مانده و به این ماندن افتخار می‌کند

یادآوری این نکته خالی از لطف نیست که 
شرکت فولاد مبارکه از جمله صنایعی بوده 
که همواره صف مشتریان محصولات خود را 
داشته و انگیزه چندانی برای حضور در 
رسانه‌ها صرفاً برای جلب مشتریان بیشتر را 
نداشته و سال‌هاست که از این رهگذر تلاش 
نموده، ضمن ارتباط تنگاتنگ با رسانه‌ها، با 
اتخاذ سیاستی حمایتی و برُد-برُد، به تقویت 
آن‌ها به عنوان قشر فرهیخته و ممتاز جامعه 

بپردازد.
حتی در سال گذشته که این شرکت از 
رشد 98 درصدی فروش نسبت به سال قبل 
از آن برخوردار بوده، به جهت تأکید بر حمایت 
از رسانه‌ها در شرایط رکود ناشی از کرونا و 

بحران‌های اقتصادی آنان، همچنان در کنار 
این عزیزان به عنوان همکاران خود در جبهه 
کار و تولید مانده است و به این ماندن افتخار 

می‌کند.

 دلالان رسانه‌ای ضمن باج‌خواهی، اصرار 
دارند »سُرنا را از سر گشاد آن بنوازند«

البته در این میان، هستند افرادی که 
متأسفانه مقام و منزلت رفیع خبرنگاری و 
رسانه را تنزل بخشیده و با رویکردهای 
کاسب‌کارانه خود به دلالی رسانه‌ای 
می‌پردازند و ضمن باج‌خواهی‌های مکرر 
خود، اصرار دارند »سورنا را از سر گشاد آن 

بنوازند!«
جای بسی خوشحالی است که کارنامه 
عملکرد این افراد در میان اصحاب محترم 
رسانه روشن و حضور پررنگ‌شان در عرصه 
دلالی رسانه‌ای بیش از همه برای مدیران 
محترم رسانه‌ها و فعالان این عرصه عیان بوده 
است؛ هر چند قائل بوده‌ایم که مقاومت در 
برابر این افراد و گروه‌های سازمانی‌افته 
می‌تواند هزینه‌هایی دربر داشته و آبشخور 
برخی جوّسازی‌ها و هجمه‌ها باشد، اما 
چاره‌ای جز کندنِ دندانِ طمع ایشان 

نداشته‌ایم.

هیچ ابایی از هزینه کردن در ترویج 
 حمایت از تولید ملی و اقتصاد

 مقاومتی نداریم
اخیراً لیستی آمیخته با کذب و بزرگنمایی 
از سوی برخی منتشر گردیده که تلاش 
نمودند با انتشار اعداد و ارقامی که بعضاً ساخته 
خیالات و اوهام آنهاست، به ادامه 
حاشیه‌سازی‌های گذشته خود بپردازند؛ 
هرچند فولاد مبارکه ابایی از آن ندارد که 
اذعان نماید حدود نیمی از عدد مذکور از 
فروردین ماه سال99 به جهت سیر طبیعی و 
معمول انتشار آگهی‌های مناقصات و مزایدات 
متعدد این شرکت در جراید و رسانه‌های 
مختلف و همچنین اطلاع‌رسانی اخبار در کنار 
تولید و انتشار انواع کاریکاتور، اینفوگرافیک، 
کلیپ و پادکست در پس رکوردهای متعدد 
در گروه فولاد مبارکه با هدف ترویج حمایت 

از تولید ملی و اقتصاد مقاومتی هزینه گردیده 
که امری حرفه‌ای و بدیهی بوده و طبق قواعد 
قانونی و مشخص رسانه‌ها به ایشان پرداخت 

گردیده است.
این شرکت ضمن حفظ کرامت رسانه‌های 
همکار خود در استان، منطقه و کشور تلاش 
نموده اطلاع‌رسانی تخصصی و حرفه‌ای خود 
را از دستاوردهای شگرف در عرصه صنعت 
به خوبی انجام دهد و ارتباط با 30 رسانه 
تخصصی مرتبط، 106 رسانه تخصصی غیر 
مرتبط و 189 رسانه عمومی را در قالب 164 
رسانه استانی و نمایندگی‌های رسانه‌های 
کشوری، 161 رسانه کشوری، 111 رسانه 
برخط و خبرگزاری‌ها و 214 رسانه مکتوب 

در دستور کار خود قرار داده است.

دلالان رسانه‌ای عرصه حمایت فولاد 
مبارکه از رسانه‌ها را تنگ می‌کنند

شایان ذکر است این شرکت از ابتدای سال 
جاری بررسی‌های زیادی را برای رسیدن به 
الگویی مناسب در راستای همکاری منصفانه 
با رسانه‌ها آغاز کرده و همواره تلاش نموده با 
ارزیابی‌ها و استفاده از نقطه‌نظرات اصحاب 
محترم رسانه، ساختار همکاری با رسانه‌ها را 
عادلانه و براساس شاخص‌های منطقی بهبود 
بخشیده و ایرادات احتمالی را برطرف نماید.

البته جای بسی تأسف است که رسانه‌های 
متعددی که در اختیار همین دلالان رسانه‌ای 
است، سال‌ها از سیاست‌های حمایتی فولاد 
مبارکه متنعم گردیده و حال فقط با کمی 
مقاومت در برابر زیاده‌خواهی ایشان به انتشار 
اکاذیب پرداخته و خواسته یا ناخواسته، 
عرصه حمایت فولاد مبارکه از رسانه‌ها را تنگ 

می‌کنند.

 اصحاب رسانه بر رفتارهای غیر حرفه‌ای 
و غیر اخلاقی دلالان رسانه‌ای نقطه 

پایانی بگذارند
باری؛ فولاد مبارکه صرفاً از سال گذشته 
تا کنون، با انتشار اخبار متنوع از طریق 
رسانه‌های محترم، تولیدات صوتی و تصویری 
متعدد، تقویت پایگاه خبری »ایراسین« به 
عنوان یک مرجع تخصصی حوزه صنعت 
کشور و همچنین خبرنامه هفتگی فولاد، 
کارنامه‌ای درخشان بر جای گذاشته که به 
اذعان اهل فن، الگویی مناسب برای نمونه‌های 
مشابه خود به شمار می‌رود که این مهم جز 
با تلاش و همت والای کارکنان زحمت‌کش 
و استفاده از ذوق و قریحه لازم، دستی‌افتنی 

نبوده است.
این شرکت ضمن تأکید بر حق خود برای 
پیگرد قانونی علیه افرادی که تلاش نموده‌اند 
با انتشار اطلاعات مخدوش، به تشویش اذهان 
عمومی بپردازند، بار دیگر بر عزم و اراده خود 
بر همکاری‌های مؤثر با جامعه فعالان رسانه‌ای 
کشور تأکید نموده و امیدوار است در سایه 
این همکاری‌ها، موجی از امید به آینده و 
خودباوری در میان مردم به‌ویژه نسل جوان 
و پویای کشور شکل گرفته و روز به روز عرصه 
بر دلالان رسانه‌ای تنگ‌تر و مجال بروز و ظهور 
خبرنگاران و مدیران متعهد و دلسوز رسانه‌ها 
بیش از پیش گشوده‌تر شود و اصحاب محترم 
رسانه در تعاملی درون‌صنفی، نقطه پایانی بر 
رفتارهای غیر حرفه‌ای و غیر اخلاقی این 

قبیل افراد بگذارند.
»روابط عمومی فولاد مبارکه«
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ایران زمین15
مالیات

 خانه‌های لوکس 
معطل تدوین

 آیین‌نامه

اجرای طرح‌های آبخیزداری در ۱۰۰ 
هزار هکتار از اراضی اصفهان 

محمد علی کاظمی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اصفهان گفت: با پایان مطالعات لازم، طرح‌های آبخیزداری 
و آبخوانداری امسال در ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی این استان 
اجرا می‌شود ، این طرح‌ها در بیشتر مناطق استان با اولویت 
نواحی مستعد وقوع سیل و سلایب قرار دارد تا خطرات 

ناشی از این پدیده به حداقل برسد.
او با اشاره به اینکه افزایش شمار پروژه‌های آبخیزداری 
و آبخوانداری به حفظ خاک و توسعه منابع طبیعی کمک 
می‌کند ادامه داد: هدایت درست آب‌های سطحی و روان 
آب‌ها از جمله ضروریاتی به شمار می‌رود که در مواقع 
بارندگی ها به‌ویژه در مناطق بیابانی مستعد بروز سیل 
ضروری است تا زمین‌های کشاورزی و منازل مسکونی 

پایین دست مناطق پر بارش دچار آسیب نشود.
وی تقویت ذخیره سدها را از جمله دیگر مزایای طرح‌های 
آبخیزداری دانست و اظهارداشت: بهبود ذخیره سفره های 
آب زیرزمینی از دیگر فواید اینگونه طرح‌هاست ، شتاب در 
اجرای پروژه های آبخیزداری راهکاری برای تحقق شعار 
سال محسوب می‌شود زیرا اینگونه طرح‌ها زیرساختی و 
زیربنایی است که کمک به توسعه سایر بخش ها را به همراه 

خواهد داشت.
او لازمه این امر را رفع تنگناهای مالی و تخصیص 
اعتبارات کافی دانست و افزود: با توجه به گرانی‌های چند 
سال اخیر اجرای چنین طرح‌هایی نیز هزینه بسیار بیشتری 
در مقایسه با گذشته دارد بنابراین مبالغ بیشتری باید برای 
 Watershed( آنها اختصاص داد ، آبخیزداری
Management( علم و هنر برنامه ‌ریزی مستمر و 
اجرای اقدامات لازم برای مدیریت منابع عرصه‌های آبخیز 
اعم از طبیعی، کشاورزی، اقتصادی و انسانی بدون ایجاد 
اثرات منفی در منابع آب و خاک است که می‌تواند به صورت 
مکانیکی یا بیولوژیکی مانند احداث انواع سیل بند سنگی 

و سنگی مَلاتی و  پخش سلایب باشد.
نگاهی به وضعیت عرصه‌های طبیعی اصفهان حاکیست 
که این خطه با ۲۴ شهرستان، مساحتی معادل ۱۰.۷ میلیون 
هکتار دارد که بیش از ۹۰ درصد از آن  را معادل حدود ۹.۸ 
میلیون هکتار عرصه‌های منابع طبیعی و ملی و از این میزان 
حدود ۴۰۳ هزار هکتار را جنگل معادل )۴ درصد(، ۶ میلیون 
هکتار مرتع معادل )۶۴ درصد( و سه میلیون هکتار بیابان 

معادل )۳۲ درصد( دربرگرفته است. / ایرنا 

سهم هر ایرانی ۲۰۰متر زمین است
مقداد همتی، معاون مطالعات تولیدی مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که سه دهک پایین جامعه 
توانایی بازپرداخت اقساط وام‌مسکن را ندارند، پیشنهاد 
اعطای وام یارانه‌ای را ارائه داد. نارضایتی‌های کنونی در 
کشورمان ناشی از احساس ناامیدی است و اعطای زمین 
موجب می‌شود التهاب کنونی جامعه از ناامیدی و نارضایتی، 
فروکش کند. وی با اشاره به این‌که یکی از مهم‌ترین بحث‌ها 
در عرضه مسکن بحث زمین است اضافه کرد: توده‌های 
جمعیتی ما کمتر از ۵درصد کشور است؛ اگر پهنه سرزمین 
کشورمان را به تعداد جمعیت کشور تقسیم کنیم تقریبا 
به هر نفر ۲۰هزار مترمربع می‌رسد اما ما می‌گوییم حداقل 
حق هر ایرانی ۲۰۰متر زمین است که باید به او اختصاص 
یابد. دراین‌خصوص باید صندوق‌ملی مسکن برای پرداخت 
وام یارانه‌ای مسکن تشکیل شود و اکنون مسکن یک کالای 
ضروری برای خانوارها محسوب می‌شود که دولت‌سیزدهم 

وعده‌داده سالانه یک میلیون واحد بسازد. / ایرنا

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

محمد برزگری مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای سازمان امور مالیاتی از آماده‌نشدن آیین‌نامه اجرایی قانون مالیات بر خانه‌های گران‌قیمت در سال جاری و صفر بودن درآمد این پایه مالیاتی در سال گذشته خبر داد. در 
قوانین بودجه سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ مالیات بر واحدهای مسکونی گران‌قیمت که به قانون مالیات بر خانه‌های لوکس مشهور شده، برای سقف‌های پیشبینی‌شده به ترتیب ۷۰۰ و ۹۰۰ میلیون تومان در دو سال مذکور تبصره‌هایی در نظر 
گرفته شده بود. با این حال به دلیل آماده‌نشدن آیین‌نامه اجرایی مربوطه که باید از سوی وزارت امور اقتصادی تهیه و در هیات دولت تصویب می‌شد، هیچ درآمدی از محل این پایه مالیاتی در سال ۱۳۹۹ ثبت نشده است. آیین‌نامه 
اجرایی قانون مالیات بر خانه‌های گران‌قیمت هنوز هم از سوی وزارت اقتصاد تهیه نشده است.  براساس بندهای ۱۱، ۱۲، ۱۳ و ۱۴ تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۰، در سال جاری )۱۴۰۰( واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهای گران‌قیمت در صورتی که 
واحد مسکونی بالای ۱۰ میلیارد تومان باشد، براساس ضرایبی که برای دامنه‌های قیمتی ۱۰ تا ۱۵، ۱۵ تا ۲۵، ۲۵ تا ۴۰، ۴۰ تا ۶۰ و مازاد بر ۶۰ میلیارد تومان تعیین شده، از مالکان این واحدهای مسکونی مالیات اخذ خواهد شد ،  در سال ۱۳۹۹ از 
محل مالیات بر خانه‌های گران‌قیمت هیچ درآمدی وصول نشده است. دلیل عدم وصول این درآمد مالیاتی، تهیه نشدن آیین‌نامه اجرایی آن است. در قانون بودجه هم در سال ۱۳۹۹ و هم سال ۱۴۰۰ اجرای قانون مالیات بر خانه‌های 
گران‌قیمت منوط به تهیه آیین‌نامه مربوطه که به تایید هیات دولت برسد، شده بود. تا زمانی که این آیین‌نامه تهیه نشود، وصول درآمد از محل این پایه مالیاتی ممکن نیست؛ چون بر اساس این آیین‌نامه نحوه شناسایی واحدهای 

گران‌قیمت و نرخ‌گذاری آنها و همچنین چگونگی اخذ مالیات از این محل مشخص خواهد شد ،  باید در آیین‌نامه اجرایی این قانون، مشخص شود که چه دستگاه‌هایی چه اطلاعاتی را در اختیار سازمان مالیاتی قرار دهند. / مهر 

 در مجمع عمومی شرکت مس گزارش حسابرسی 
صورت‌های مالی شرکت به صورت مقبولی مهر خورد و 
هیچ‌گونه بند حسابرسی نداشت و این، نکته بسیار حائز 
اهمیتی است. اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع مس ایران با بیان این مطلب در جلسه تولید مجتمع 
مس سرچشمه رفسنجان گفت: با تلاش و زحمات تک‌تک 
کارکنان و مدیران شرکت مس، در سه‌ماهه نخست امسال 
۹۵۰۰ میلیارد تومان سود کردیم که نشان می‌دهد شرکت 
مس روند صعودی خود را به‌خوبی طی می‌کند. همچنین تا 
امروز ۱۰۰ هزار تن تولید کاتد داشته‌ایم که ۹۵ هزار تن آن 
فروش رفته است. وی با بیان اینکه شرکت مس روند صعودی 
خود را به ‌خوبی طی می‌کند، ادامه داد: تراز تولید و فروش با 
شرایط خوبی به پیش می‌رود و امیدواریم روند شرکت در 

سه‌ماهه دوم بهتر از سه ‌ماهه نخست امسال باشد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت ملی صنایع مس ایران 
،  او با اشاره به میزان فروش شرکت گفت: با وجود تعطلایت 
عید، در فروردین ماه امسال ۱۵۰۰ میلیارد تومان فروش 
ثبت شد. همچنین در تیرماه ۷۷۴۴ میلیارد تومان فروش 
داشتیم که مجموع فروش بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد تومان 
شده است. به گفته وی این امر نشان‌دهنده این است که 
مسیر شرکت صعودی است و می‌توانیم در آینده با فاصله 
بسیار زیادی جایگاه خود را در رتبه اول به ثبت برسانیم. او 
شرایط شرکت را در سال آینده به مراتب بهتر پیش‌بینی کرد 
و گفت: با در مدار قرار گرفتن معدن دره‌زار، درآلو و کنسانتره 
حاصل از سرباره سرچشمه )طرح فلوتاسیون( شرایط بسیار 
بهتری خواهیم داشت. با مجموع اینها حداقل حدود ۳۵۰ 
هزار تن کنسانتره به شرکت مس ‌افزوده شده و این مجموع 
کنسانتره سبب می‌شود شرکت از نظر اقتصادی و مسیر 
حرفه‌ای مسیر خوب و شفافی را طی کند. وی بر لزوم توجه 
به توسعه در شرکت مس تاکید کرد و اظهار کرد: باید به 
توسعه‌ها اهمیت داده شود و سرفصل آینده شرکت به 
توسعه‌ها وابسته است و اگر شرکتی توسعه نداشته باشد، 

محکوم به نابودی است.

عقب‌ماندگی تولید فولاد از برنامه 
چشم‌انداز 10 ساله 

علی‌حسین رعیتی‌فرد مسئول بسیج کارگری و کارخانجات 
با بیان اینکه صنعت فولاد ظرفیت‌های زیادی در کشور دارد، 
افزود: امسال طبق برنامه 37 میلیون تن فولاد در کشور تولید 
می‌شود، در حالی که طی برنامه 10 ‌ساله‌ای که در سال 93 
تهیه شد باید به 55 میلیون تن فولاد برسد که نسبت به این 
برنامه عقب هستیم. وی با بیان اینکه ستاد فولاد در وزارت 
صنعت تشکیل شده است، گفت: در عین حال خروجی 
مشخصی از این ستاد مشاهده نشده است و بعد از پنج سال 
به 37 میلیون تن فولاد رسیدیم.  یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
تأمین مواد اولیه برای تولید فولاد است که باید سالانه 160 
میلیون تن مواد استخراج شود و در این زمینه نیاز به اکتشافات 
جدید داریم و اگر با این روند جلو برویم، در استخراج سنگ‌آهن 
دچار مشکل می‌شویم ، یکی دیگر از چالش‌های صنعت فولاد 
را تأمین آب و برق برای این صنعت و ایران کشوری نیمه‌خشک 
با میانگین 250 میلیمتر بارندگی در سال است که هر سال 
120میلیارد مترمکعب آب استحصالی در کشور وجود دارد. 
از این میزان آب 95 میلیارد مترمکعب آن مصرف می‌شود، 
بنابراین، صنایع فولاد که ‌آب‌بر است باید در کنار دریا احداث 
شود. البته صنعت گندله‌سازی و آهن اسفنجی آب کمتری 
نیاز دارد که می‌تواند در مناطق خشک هم ایجاد شود. وی 
چالش دیگر صنعت فولاد را حمل و نقل محصولات فولادی 
دانست و گفت: در حال حاضر 93درصد محصولات فولادی 
از طریق جاده و هفت درصد از طریق ریل جابه‌جا می‌شود. 
باید تا افق 1404 به جایی برسیم که دست‌کم 30 درصد 
محصولات فولادی و مواد اولیه از طریق ریلی جابه‌جا شود 
که نیاز به زیرساخت و برنامه‌ریزی دارد ، بعد از تحریم‌های 
ظالمانه، برخی شرکت‌های خارجی مشارکتی مانند دانیل‌لی 
و اوس‌موس از ایران رفتند وما باید از نظر تکنولوژی، صنایع 

خود را روزآمد کنیم./فارس

مهر قبولی روی گزارش حسابرسی 
شرکت مس

خبر ابَر مجمع بازار سرمایه کشور برگزار شد

 تخصیص ۴۰۰ ریال سود به ازای هر سهم فولاد مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت فولاد مبارکه

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان 
سهام شرکت فولاد مبارکه برای سال 
منتهی به ۳۰ اسفندماه ۹۹ به صورت 
حضوری و آنیلان با حضور ۶۷.۷ درصد از 
سهام‌داران برگزار و با رأی حداکثری 
سهام‌داران، صورت‌های مالی این شرکت 
به عنوان بزرگترین شرکت بورسی کشور 
از نظر ارزش بازار تصویب شد و تخصیص 
۴۰۰ ریال سود به ازای هر سهم شرکت 
فولاد مبارکه مورد موافقت مجمع عمومی 

عادی سالیانه آن قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار فولاد، مجمع عمومی 
عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت 
فولادمبارکه با حضور امیر خرّمی‌شاد، 
رئیس مجمع، میثم محمودی‌آذر، ناظر، 
فرزاد مختاری، ناظر، یزدان خدیبی، 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت، 
میثم رجبی، نماینده بورس، حامدحسین 
ولی بیک، دبیر مجمع و حمیدرضا 
عظیمیان، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
برگزار شد. حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه در ابتدای این مجمع 
ضمن خیرمقدم به سهامداران، نماینده 
بازرس قانونی و حسابرس مستقل شرکت 
و نماینده سازمان بورس اوراق بهادار اظهار 
کرد: خداوند منان را شاکریم که بار دیگر و 
در سایه لطف بی‌دریغش، توفیق 
خدمت‌گذاری را به ما عطا کرد تا تمام توان 
خود را در طبق اخلاص گذاشته و در راستای 
توسعه صنعت و معدن به منظور تحقق 
شکوفایی اقتصاد ایران عزیزمان، با اتکاء به 
حمایت‌های شما سهام‌داران گام‌های 

بزرگی را برداریم.
وی افزود: در سال گذشته به رغم 
تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی از یک 
سو و تغییرات چشم‌گیر نرخ ارز و 
محدودیت‌های ناشی از بیماری کرونا از 
سویی دیگر، توانستیم با به کار بستن تدابیر 
مدیریتی، نه‌تنها از زیان‌های ناشی از 
نوسانات مقطعی احتراز کنیم، بلکه 
توسعه‌های فیزیکی گروه فولاد مبارکه را 
مطابق برنامه‌های تعیین‌شده پیاده‌سازی 
کنیم و نتایج این اقدامات تنها بخشی از 
تلاش‌های مجموعه فولاد مبارکه را به 

تصویر می‌کشد.

ابَر مجمع بازار سرمایه کشور برگزار 
شد/ تخصیص ۴۰۰ ریال سود به ازای 

هر سهم فولاد
صدرنشینی فولاد مبارکه در تولید 

فولاد کشور
عظیمیان با اشاره به عملکرد تولید این 
شرکت تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه 
با تولید بیش از ۸ میلیون و ۳۲۳ هزار تن 
فولاد خام در سال ۹۹ موفق به کسب سهم 
۳۷.۲ درصدی از بازار فولاد کشور شد. گروه 
فولاد مبارکه هم با تولید بیش از ۹ میلیون 
و ۸۴۵ هزار تن فولاد خام بیش از ۴۳.۵ 

درصد از فولاد کشور را در دست دارد.
وی با اشاره به ثبت ۷۴ رکورد در سال 
۹۹ و در تمام نواحی شرکت فولاد مبارکه 
گفت: مقدار تولید تختال در سال ۹۹ نسبت 

به مدت مشابه سال قبل یک درصد افزایش 
یافته و در سال گذشته محصولات سرد ۵ 
هزار تن افزایش تولید نسبت به سال ۹۸ 
داشته است. مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه با اشاره به رکورد تولید سالیانه در 
خطوط اصلی در سال ۹۹ گفت: در سال 
جهش تولید، در این شرکت با همراهی و 
همکاری تمامی کارکنان شرکت توانستیم 
به رکوردهای جدیدی دست یابیم به طوری 
که رکورد  ۷ میلیون و ۳ هزار تن تختال ، 
یک میلیون و ۳۹۴ هزار تن در خط تاندم 
میل و در تولید آهن اسفنجی سبا به میزان 
یک میلیون و ۳۸۳ هزار تن رکورد جدید 
ثبت شده است. علاوه بر این در تولید تختال 
محیط گاز ترش به عدد ۲۷۵ هزار تن با 
رشد ۵۴ درصدی رسیدیم و در تولید تختال 
محیط گاز شیرین، ۳۰۳ هزار تن با رشد 
۱۳۹ درصدی را شاهد بودیم. وی به عملکرد 
فروش پرداخت و توضیح داد: فروش 
مقداری محصولات در سال گذشته در 
محصولات گرم یک درصد افزایش یافت و 
در محصولات سرد ۲ درصد و در محصولات 
پوشش دار ۱۹ درصد بوده که در نهایت 
توانستیم به عدد فروش ۷ میلیون و ۷۲۱ 
هزارتن با رشد ۲ درصد نسبت به مدت 

مشابه قبل برسیم.

کسب سودآوری پایدار از طریق 
تکمیل سبد محصولات کیفی

عظیمیان به عملکرد طرح های 
توسعه‌ای، زیرساختی و سرمایه‌ای شرکت 
فولاد مبارکه هم اشاره کرد و افزود: آغاز 
عملیات اجرایی پروژه سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، احداث خط نورد گرم ۲ به 
منظور کسب سودآوری پایدار از طریق 
تکمیل سبد محصولات کیفی؛ طرح احداث 
یک واحد تولید آهن اسفنجی و افزایش 
ظرفیت زیر سقف فولادسازی در شرکت 
فولاد هرمزگان، اجرای طرح توسعه سنگان، 
پروژه فولادسازی و ریخته‌گری تختال 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و 
بختیاری ، مشارکت شرکت فولاد مبارکه در 
پروژه شیرین‌سازی آب خلیج فارس و انتقال 
آن به اصفهان از جمله طرح های توسعه ای 
است که در گروه فولادمبارکه برنامه ریزی 
شده است وی با تاکید بر ضرورت اجرای 
پروژه شیرین‌سازی و انتقال آب خلیج فارس 
به اصفهان گفت: پروژه مذکور با تاسیس و 
سهامداری شرکت فولادمبارکه در شرکت 
تامین آب اصفهان صفه آغاز شده است؛ در 

سال ۹۹ شرکت فولاد مبارکه ضمن تقویت 
جایگاه سهامداری خود در آن شرکت، عزم 
جدی خود را برای تحقق بخشیدن به این 
پروژه مهم و استراتژیک منطقه‌ای و ملی 
جزم کرده و امید است تا در سال ۱۴۰۰ 
ضمن تامین نیاز آن شرکت در خصوص 
تامین ورق مورد نیاز نقش به‌سزایی در اجرای 
آن پروژه ایفا نماید که برآورد هزینه‌ای این 

طرح نیز ۴۵ هزار میلیارد تومان است.
وی بیان کرد:  مطالعات و ارزیابی‌های 
اولیه در خصوص احداث پروژه احداث واحد 
اسیدشویی و نورد سرد در شرکت فولاد 
امیرکبیر کاشان،  به ظرفیت ۵۰۰ هزار تن 
در سال انجام شده و براساس برنامه‌ریزی 
صورت‌گرفته در سال جاری عملیات اجرایی 

آن آغاز خواهد شد.
وی با تاکید بر ضرورت تامین برق پایدار 
برای صنایع گفت: با اعمال محدودیت‌های 
تخصیص برق به صنایع،بخش عمده 
شرکت‌های فولادی متضرر شدند. از این رو 
به منظور کاهش ضررهای احتمالی، 
برنامه‌ریزی برای احداث نیروگاه سیکل 
ترکیبی به ظرفیت ۱.۵ مگاوات در حال انجام 

است.

طرح تحول دیجیتال و الگوی ملی 
بنگاه‌داری

مدیرعامل فولادمبارکه به  طرح تحول 
دیجیتال این شرکت در راستای چشم انداز 
خود، الگوی ملی بنگاه داری ، طرح ره 
نگاشت تحول دیجیتال فولادمبارکه اشاره 
کرد و گفت: جایگاه برتر در صنعت 
فولادمنطقه و سازمانی جهان تراز» با چشم 
انداز«فولادمبارکه هوشمند درکلاس 
جهانی" و شعار فولاد فردا هوشمند از سنگ 
تا رنگ راتدوین کرده است که امیدواریم تا 
سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد که میزان 

بهره وری این شرکت افزایش می یابد.

تامین پایدار با ارزیابی و اکتشاف 
محدوده‌های معدنی

عظیمیان به برنامه های توسعه ای 
شرکت فولاد مبارکه در حوزه معدن به 
منظور تامین پایدار اشاره کرد وگفت: 
همواره تامین مواد معدنی پایدار یکی از 
چالش های اساسی این شرکت است و 
شرکت فولاد مبارکه در ارزیابی و اکتشاف 
محدوده های معدنی و توسعه معدن به 
منظور تامین پایدار با ارزیابی و اکتشاف 
محدوده‌های معدنی و تامین و فرآوری 

سنگ آهن اقدام های مناسبی انجام داده 
است. وی با اشاره به تأمین و فرآوری 
سنگ آهن در شرکت فولاد مبارکه 
توضیح داد: تأمین و فرآوری سنگ آهن 
در این شرکت شامل تأمین بالغ بر ۲۸ 
میلیون تن سنگ آهن به صورت مستقیم 
و در قالب قرارداد term long و 
پیگیری ساخت کارخانه تولید ۱.۵ 
میلیون تن کنسانتره در سال با توجه به 

خوراک موجود تدوین شده است.

پیشتازی بازدهی سهام فولاد 
مبارکه نسبت به بازارهای موازی

وی در پایان خاطرنشان کرد: شرکت 
فولادمبارکه در حال حاضر رتبه نخست بین 
شرکت های بورسی به لحاظ ارزش بازار 
دارد و بازدهی سرمایه‌گذاری در سهام این 
شرکت توانسته اختلاف معنا داری با دیگر 
بازارهای موجود داشته باشد به طوری که 
این بازدهی در بازارهای سکه و ارز از ابتدای 
سال ۹۹ تاکنون به ترتیب ۸۸ و ۷۲ درصد 
بوده است، در حالی که بازدهی سهام 
شرکت فولاد مبارکه به رشد قابل توجه 

۲۵۳ درصد رسیده است.

عملکرد بالای سودآوری 
فولادمبارکه

عظیمیان دامنه سودآوری شرکت را 
مناسب اعلام کرد و گفت: با تمام محدودیت 
هایی که در سال ۹۹ با آن دست و پنجه 
نرم کردیم توانستیم در شرکت اصلی به 
رقم ۳۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سود 
عملیاتی و ۳۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
سود خالص دست پیدا کنیم که بالغ بر ۱۵۹ 

درصد رشد را شاهد بوده ایم.

خلق حماسه بزرگ با همراهی 
کارکنان فولادمبارکه

امیر خرمی‌شاد رئیس مجمع نیز در ادامه 
ضمن قدردانی از عملکرد شرکت فولاد 
مبارکه در سال مالی ۱۳۹۹ اظهار کرد: سال 
۱۳۹۹ برای شرکت فولاد مبارکه، سال 
رکوردزنی در تولید بود و این مهم محقّق 
نمی‌شود مگر با کار گروهی و کار جمعی 
که تلاش‌گران این شرکت دست به دست 
هم دادند تا توانستند این حماسه بزرگ را 
خلق کنند. وی افزود: امیدوارم شرکت فولاد 
مبارکه در سال ۱۴۰۰ نیز همچون سال 
۱۳۹۹، در تولید و فروش محصولات 
رکوردهای جدیدی را به ثبت برساند تا 
شاهد شکوفایی بیشتر این شرکت باشیم.

تصویب عملکرد و صورت‌های مالی 
1399 شرکت فولاد مبارکه با کسب 

اکثریت آرا
در پایان این مجمع با رأی حداکثری 
سهام‌داران، صورت‌های مالی شرکت فولاد 
مبارکه به عنوان بزرگ‌ترین شرکت بورسی 
کشور از نظر ارزش بازار تصویب شد و 
تخصیص ۴۰۰ ریال سود به ازای هر سهم 
شرکت فولاد مبارکه مورد موافقت مجمع 

عمومی عادی سالیانه قرار گرفت.
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محمدعلی دهقان دهنوی رئیس ‌سازمان بورس در نامه‌ای به اکبر کمیجانی؛ رئیس‌کل بانک مرکزی خواستار شد با عنایت به اینکه بنا به ملاحظات قوانین و 
مقررات، بعضی از کارکنان بانک مرکزی در جریان اطلاعات مربوط به گزارش عملکرد دوره‌ای بانک‌ها و مصوبات دارای آثار مالی با اهمیت در بانک‌ها قبل از افشای 
عمومی گزارشات طبق شرایط سازمان بورس هستند، خواهشمند است به منظور انجام وظایف قانونی توسط این سازمان و به استناد قانون بازار اوراق بهادار 
جمهوری اسامی و تبصره‌های آن فهرست افرادی را که در جریان امور فوق قرار دارند مطابق فرم شماره 3 دستورالعمل پیوست به سازمان بورس معرفی کنید.  
گفتنی است، بانک‌های خصوصی‌شده مانند تجارت، صادرات، ملت و همچنین بانک‌های خصوصی مانند سامان، اقتصاد نوین، دی، کارآفرین، ایران زمین در بازار 
سرمایه حضور دارند که دو بانک تجارت و صادرات سه سال پیاپی زیان‌ده بودند و امسال بعد از سه سال بانک تجارت به ازای هر سهم فقط سه ریال سود شناسایی 

کرد. با توجه به حضور سهام بانک‌ها در بورس باید اطلاعات مربوط به بانک‌ها به صورت شفاف دراختیار همه ذینفعان از طریق سامانه کدال قرار گیرد./فارس

پژوهشگران کانادایی در بررسی‌های خود نشان داده‌اند که نسل جدید سی‌تی‌اسکن می‌تواند زمان موردنیاز برای جراحی بیماران مبتلا به سکته مغزی را کاهش دهد. به گزارش ایسنا 
و به نقل از یورک‌الرت، پژوهش جدید نشان می‌دهد که استفاده کردن از یک نوع متفاوت از سی‌تی‌اسکن ممکن است زمان موردنیاز برای جراحی بیماران مبتلا به کشنده‌ترین نوع سکته را 
کاهش دهد. این نوع سکته موسوم به ELVO توسط لخته‌ای ایجاد می‌شود که یک رگ بزرگ را مسدود می‌کند و مانع رسیدن جریان قابل‌توجه خون به مغز می‌شود. بیماران مبتلا به این 
نوع سکته هرچه سریع‌تر جراحی موسوم به thrombectomy را انجام دهند، احتمال پیشگیری از ناتوانی جدی و مرگ آنها بیشتر است. پژوهشگران در این پروژه نشان داده‌اند که استفاده 
از نوعی سی‌تی‌اسکن موسوم به “CB-CT” می‌تواند به پزشکان کمک کند تا فاصله میان ظهور نشانه‌های سکته و جراحی را کاهش دهند. نیکول کانسلیر، مدیربرنامه پژوهشی بیمارستان 
سنت‌مایکل )St. Michael’s Hospital( کانادا گفت: »این نسل جدید از فناوری CB-CT ظرفیت فوق‌العاده‌ای برای بهبود مراقبت از بیمار دارد. این فناوری، فاصله میان نخستین 

نشانه سکته و جراحی را کاهش می‌دهد. توانایی ارزیابی سریع بیماران، یکی از مهم‌ترین عوامل در اتصال بیماران به مراقبت‌های مناسب و نزدیک کردن آنها به بهبودی کامل است  . 

افراد دارای دسترسی به اطلاعات خاص بانک‌ها را معرفی کنید کاهش زمان جراحی بیماران مبتلا به سکته مغزی با کمک نسل جدید سی‌تی‌اسکن

حسن حسنی فراهانی رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی فلزی تهران از 
افزایش قاچاق کالای چینی در بازار این 
محصولات و همچنین افزایش ۲۰ درصدی 
قیمت نسبت به سال گذشته به دلیل افزایش 
قیمت مواد اولیه خبر داد. وی با بیان اینکه از 
حدود سه سال پیش واردات لوازم فلزی 
آشپزخانه یا همان لوازم ریز ممنوع است، اظهار 

کرد: بنابراین در حال حاضر واردات قانونی 
نداریم. در حال حاضر تمام لوازم فلزی 
آشپزخانه در داخل تولید می‌شود و میزان 
کیفیت کالاها نیز رو به افزایش است، اما قاچاق 
کالا آسیب زیادی به تولید و این صنف وارد 
کرده است! وی با بیان اینکه میزان قاچاق به 
جای رسیده که به زودی تولید را تحت‌الشعاع 
قرار می‌دهد، تصریح کرد: مردم هم دوباره به 

کالای بی‌کیفیت و قاچاق روی آورده‌اند. اما 
بارها تکرار کرده‌ایم که راه حل، بستن سرمنشا 
قاچاق در مبادی ورودی است و نه در مغازه‌ها.
در مقطعی که به خاطر شیوع ویروس کرونا 
مرزها بسته شده بود قاچاق کاهش چشمگیر 
پیدا کرده بود، اما در حال حاضر روز به روز در 
حال افزایش است. او در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه کالاهای قاچاق بیشتر محصول کدام 

کشورها هستند، گفت که تقریبا همه کالاها 
چینی‌اند ، صادرات در صنف لوازم خانگی فلزی 
فقط به عراق و افغانستان انجام می‌شود و 
تولید‌کنندگان در این حوزه نیز با مشکلاتی 
برای دریافت دلار مواجه هستند، بنابراین 
میزان صادرات کم است. او در پایان با اشاره به 
تاثیر کرونا بر کاهش حضور مردم در بازار و 
همچنین کاهش ازدواج‌ها به خاطر این بیماری 

و گرانی‌ها بر بازار، از افزایش ۲۰ درصدی قیمت 
لوازم خانگی فلزی، در سال ۱۴۰۰ نسبت به 
سال گذشته خبر داد. به گفته وی علت اصلی 
افزایش قیمت، افزایش قیمت مواد اولیه داخلی 
بوده است. این در حالی است که نرخ دلار 
امسال افزایش نداشته و مواد اولیه این صنف 
نیز بیشتر در حوزه پتروشیمی، آهن، آلومینیوم 

و مس است که همه در دست دولت است.

افزایش 
لوازم خانگی 
قاچاق در بازار
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خبر
پیشنهاد انجمن فولاد برای شرایط اضطراری کمبود برق اعلام شد

تولید ۴۰ درصدی فولاد فقط با ۲ هزار 
مگاوات ساعت برق

 انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای به وزیر صمت برنامه پیشنهادی 
خود برای تولید در زنجیره فولاد در شرایط اضطراری کمبود برق را ارائه داده که 
براساس آن با اختصاص ۲۰۰۰ مگاوات ساعتی که وزارتخانه‌های نیرو و صمت 
وعده تامین آن را داده‌اند، تولید ۴۰ درصدی با اشتغال حدود ۹۰ درصدی در 
زنجیره فولاد برقرار خواهد شد. برنامه پیشنهادی انجمن فولاد به صورت تفصیلی 
برای تمام شرکت‌های زنجیره فولاد و کلیه استان‌ها تدوین شده و این برنامه به 
نحوی است که در شرایط اضطراری کمبود برق، خسارات وارده به واحدهای 
تولیدی و اقتصاد ملی را کاهش می‌دهد، فضا برای ایفای تعهدات ضروری صادراتی 
شرکت‌ها را فراهم می‌سازد و به تنظیم بازار داخلی فولاد کمک کند. در برنامه 
پیشنهادی انجمن تولیدکنندگان فولاد برای تولید زنجیره فولاد در شرایط 
اضطراری کمبود برق، محدودیت‌های فنی تولید و همچنین شرایط بازار در هر 
حلقه از زنجیره فولاد درنظر گرفته شده و این برنامه براساس این دو مولفه تدوین 
شده است. حتی در کنار شرایط خاص هر شرکت، شرایط استان‌های مختلف در 
نظر گرفته شده و در برخی رسته‌ها با تقسیم شرکت‌ها به دو گروه A و B، طوری 
این برنامه تنظیم شده که در استان‌های مختلف مشکلی در تامین نیازهای بازار 
صورت نگیرد. علاوه بر این، میزان نیاز کشور به تولیدات هر حلقه از زنجیره فولاد، 
مبنای برنامه پیشنهادی انجمن فولاد بوده است و در محصولاتی که کشور به آنها 

نیاز بیشتری دارد، تولید با توان مصرف برق بیشتری پیشنهاد شده است.
در متن نامه بهرام سبحانی رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خطاب 
به علیرضا رزم‌حسینی )وزیر صنعت، معدن و تجارت( آمده است: پیرو نامه شماره 
۷۵۵/ص/۰۰ مورخ ۲۰ تیر و توافقات جلسه مورخ دوم مرداد ۱۴۰۰ در محضر 
وزیر نیرو و معاونان وی و همچنین معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
خصوص اختصاص ۲۰۰۰ مگاوات ساعت برق برای فعالیت حداقلی کارخانه‌های 
زنجیره فولاد در شرایط بحرانی فعلی ناشی از کمبود برق، به پیوست برنامه 
پیشنهادی این انجمن که با در نظر گرفتن محدودیت‌های فنی تولید و همچنین 
شرایط بازار در هر حلقه از زنجیره فولاد تنظیم شده است، جهت صدور دستور 
بررسی و اتخاذ تدابیر فوری تقدیم می‌شود. شایان ذکر است بر اساس این برنامه، 
به طور میانگین تولید ۴۰ درصدی با اشتغال حدود ۹۰ درصدی در زنجیره فولاد 
برقرار خواهد شد. ضمنا جهت استحضار، بر اساس برنامه مذکور ضمن کاهش 
خسارات وارده به واحدهای تولیدی و اقتصاد ملی و ایفای تعهدات ضروری صادراتی 
و مشارکت موثر در تنظیم بازار داخلی فولاد، میزان مصرف برق زنجیره فولاد در 

شرایط اضطراری کنونی بر اساس جدول زیر خواهد بود. / ایلنا 

کارنامه ارزشمند و قابل دفاع سایپا در حوزه مالی
کاهش ۸ درصدی نرخ موثر تسهلایت مالی و‌ تسویه کامل بدهی های 
ارزی معوق/ کاهش ۷۰ درصدی بدهی خودرویی سایپا به مشتریان/ زیان 

انباشته نتیجه قیمت گذاری دستوری در خودروسازی است
با وجود آنکه گزارش های مالی منتشر شده از عملکرد سایپا در سال ۹۹ 
حاکی از زیان انباشته ۱۲ هزار میلیارد تومانی است، اما بررسی کارشناسانه 
و تخصصی‌تر عملکردِ این گروه خودروسازی نشان می دهد، دست‌کِم در 
دوسال گذشته روندی رو به رشد و بهبود داشته و در بخش هایی که حوزه 
اختیارات مدیریت سایپا بوده، نتایج مثبت و حتی ارزشمندی را ثبت کرده 
است. به گزارش سایپانیوز، با وجود آنکه گزارش های مالی منتشر شده از 
عملکرد سایپا در سال ۹۹ حاکی از زیان انباشته ۱۲ هزار میلیارد تومانی 
است، اما بررسی کارشناسانه و تخصصی‌تر عملکردِ این گروه خودروسازی 
نشان می دهد، دست‌کِم در دوسال گذشته روندی رو به رشد و بهبود داشته 
و در بخش هایی که حوزه اختیارات مدیریت سایپا بوده، نتایج مثبت و حتی 
ارزشمندی را ثبت کرده است؛ چرا که زیان درج شده در کارنامه سال ۹۹ 
سایپا به طور کامل ناشی از قیمت گذاری دستوری محصولات است که به 
جرات می توان گفت اگر اقدامات مدیریتی سایپا در جهت انضباط مالی، 
 توسعه محصولات و افزایش تولید وعرضه نبود، زیانِ بسیار بیشتری ثبت 

می شد.
عملکرد خساپا در کل سال ۹۹ متاثر از قیمت‌گذاری دستوری محصولات 
در حالی با زیان همراه بوده که این شرکت در بهار همین سال سود عملیاتی 

از زیان خارج شده ۲۹ میلیارد تومانی را به جای گذاشت و پس از سال ها 

بود، با این وصف افزایش ۲۴۸ درصدی نهاده های تولید و ۸۰ درصدی نرخ 
ارز، قیمت تمام شده تولید را چندین برابر کرد اما سیاست اشتباه و تامل 
برانگیز قیمت گذاری دستوری، تولید خودرو را با زیان مواجه ساخت تا 
همزمان با زیان ۱۲ هزار میلیارد تومانی سایپا، هزاران میلیارد تومان درآمد 
ناشی از تفاوت قیمت کارخانه و بازار آزاد به جیب دلالان و واسطه ها سرازیر 
شود. جدا از این، عملکرد گروه خودروسازی سایپا در بخش های دیگر نیز 
قابل دفاع بوده است؛ از جمله اینکه تعداد خودروهایی که سایپا به صورت 
معوق یا غیرمعوق به مشتریان خود بدهکار بود در انتهای سال ۹۷ به بیش 
از ۵۲۰ هزار دستگاه می رسید اما این عدد در ابتدای تابستان ۱۴۰۰ با 
کاهش نزدیک به ۷۰ درصدی، به عدد ۱۷۰ هزار دستگاه رسیده که در 
مقایسه با شرایط سال های اخیر سایپا و صنعت خودرو ایران، عددی ناچیز 
و معقول است. از میان این تعداد خودرو، زمان تحویل حدود ۳ هزار دستگاه 
گذشته است که اگر این عدد را با تعهدات معوق انتهای سال ۹۷ به تعداد 
بیش از ۳۰۰ هزار خودرو مقایسه کنیم، می‌توان کارنامه سیاست‌گذاری 

فروش سایپا را نیز درخشان توصیف کرد.
سایپا در بخش مالی و اقتصادی نیز در دو سال گذشته، عملکردی قابل 
دفاع داشته که اگر سرفصل‌ها و تحقق اهداف آن را با شرایط تحریم‌های 
سختگیرانه و ظالمانه بین المللی و محدودیت های ناشی از ویروس کرونا در 
نظر بگیریم، می توان گفت که اقدامات سایپا بسیار ارزشمند بوده و می توان 
با انتقال دانش و تجربیات مدیریتی، در ماه ها و سال های پیش رو نیز از آنها 

بهره برد.
کاهش ۸ درصدی نرخ موثر تسهلایت مالی از طریق مدیریت وجوه، تسویه 

کامل بدهی های ارزی معوق به میزان ۲۰ هزار میلیارد 
ریال، تسویه بدهی‌های معوق ریالی و 

تسهلایت گران قیمت و 

تمامی ضمانت نامه ها و تعیین تکلیف چک های برگشتی، برقراری انضباط 
مالی در تمامی شرکت‌های گروه، بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال فروش دارائی 
های غیرمولد در دو سال گذشته و استفاده از شیوه های نوین بازار سرمایه 
برای تامین مالی، بخشی از اقدامات قابل اعتنای گروه خودروسازی سایپا 

در حوزه مالی و اقتصادی است.
 عاوه بر اقدامات موثر سایپا در حوزه های مالی و فروش، این گروه 
خودروسازی در زمینه افزایش کیفیت و توسعه محصولات نیز گام های 
اساسی برداشته، تا آنجا که تصویر ذهنی جامعه به سمت پذیرش سایپای 

نوین حرکت کرده است.
توقف تولید پراید که پرتیراژترین محصول در صنعت خودرو ایران به 
شمار می رفت و جایگزینی آن با محصولات به روز و استاندارد سایپا، طراحی، 
تولید انبوه و عرضه ایمن ترین خودرو صددرصد ایرانی شاهین با توان گذراندن 
استانداردهای صنعت خودرو اروپا و تولید و عرضه مدل هایی جدید از دو 
خودرو کوییک و ساینا، تحول اساسی در سبدمحصولات سایپا ایجاد کرده 

است تا مشتریان ذهنیت خود از سایپا به عنوان پرایدساز را اصلاح کنند.
این روند رو به رشد، در ماه های باقیمانده از سال ۱۴۰۰ نیز با توان و 
شدت لازم ادامه پیدا خواهد کرد و دو محصول جدید آریا و اطلس به همراه 

شاهین اتومات به محصولات گروه خودروسازی سایپا اضافه خواهند شد.

رییس مجمع عمومی عادی سالیانه سایپا مطرح کرد
قیمت گذاری دستوری خودرو نه به نفع تولیدکننده است، نه مصرف 
کننده/ ضربه قیمت گذاری دستوری به خودروسازی بیش از تحریم 
ها و اقدامات ترامپ بود/ با 
ت  تصمیما
ی  ا ر شو
رقابت، 

واسطه ها از جیب سهامداران سایپا و ایران خودرو درآمدزائی می کنند
قیمت گذاری دستوری خودرو نه به نفع تولیدکننده است، نه مصرف 
کننده/ ضربه قیمت گذاری دستوری به خودروسازی بیش از تحریم 
ها و اقدامات ترامپ بود/ با تصمیمات شورای رقابت، واسطه ها از جیب 

سهامداران سایپا و ایران خودرو درآمدزائی می کنند
رییس مجمع عمومی عادی سالیانه سایپا گفت: قیمت گذاری 
دستوری در هیچ اقتصاد توانمندی در دنیا مرسوم نیست و کمترین 

نتیجه منفی آن، فراهم شدن زمینه واسطه گری و دلالی است.
به گزارش سایپانیوز، رحیم اسماعیلی دانا در مجمع عمومی عادی 
سالیانه سایپا به صورت های مالی ارائه شده اشاره کرد و افزود: قیمت 
گذاری دستوری نه به نفع تولیدکننده است، نه مصرف کننده؛ زیرا پول 
را از تولید خارج و در جاهایی که تاثیرات مخرب بر اقتصاد دارند، خرج 

می کنند.
اسماعیلی دانا افزود: واسطه ها به معنای واقعی کلمه مخرب اقتصاد 
هستند و بیشترین سود را از فضای غیرشفافی می برند که عامل اصلی 
آن قیمت گذاری دستوری است.وی اظهار کرد: بیش از دوسال است 
که شدیدترین تحریم های ممکن، صنعت خودرو کشور را تحت فشار 
قرار داده اما امروز شاهد پیشرفت این صنعت و حتی عرضه خودروهایی 

کاملا داخلی با استانداردهای قابل قبول هستیم.
اسماعیلی دانا افزود: همین امر نشان می دهد متخصصان و مدیران 
صنعت خودرو از پس تحریم ها و ترامپ برآمده اند اما آنچه آنها را با 
زیان مواجه کرده، قیمت گذاری دستوری است که ضربه بیشتری به 
تولیدکننده و مصرف کننده زده است. وی ادامه داد: در حالی که افزایش 
نرخ ارز و نهاده های تولید، قیمت تمام شده محصولات را افزایش داده، 
قیمت گذاری دستوری باعث شده واسطه ها از جیب سهامداران سایپا 
و ایران خودرو درآمدزائی کنند. رییس مجمع عمومی عادی سالیانه 
سایپا با اشاره به شروع به کار دولت جدید اظهار کرد: به نظر می رسد 
دولت جدید تمایل بیشتری به شنیدن صدای تولیدکننده دارد و 
امیدواریم در سال تولید، پشتیبانی‌ها، مانع زدائی ها توجه بیشتری 
برای رفع موانع تولید صورت پذیرد؛ از جمله اینکه سایه شورای 
 رقابت و قیمت گذاری دستوری از سر صنعت خودرو 

کم شود.

کاهش ۸ درصدی نرخ موثر تسهیلات مالی و‌ تسویه کامل بدهی های ارزی معوق در سایپا

با تصمیمات شورای رقابت، واسطه ها از جیب سهامداران سایپا و ایران خودرو درآمدزائی می کنند


